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MINISTERIO 
DE ECONOMÍA E FACENDA

 6723 ORDE EHA/784/2007, do 26 de marzo, pola que 
se aproban os modelos de declaración do 
imposto sobre a renda das persoas físicas e do 
imposto sobre o patrimonio, exercicio 2006, se 
establecen o procedemento de remisión do 
borrador de declaración do imposto sobre a 
renda das persoas físicas e as condicións para 
a súa confirmación ou subscrición, se determi-
nan o lugar, a forma e os prazos de presenta-
ción destes, así como as condicións xerais e o 
procedemento para a súa presentación por 
medios telemáticos ou telefónicos. («BOE» 77, 
do 30-3-2007.)

A regulación do imposto sobre a renda das persoas 
físicas vixente no exercicio 2006 está contida fundamen-
talmente no texto refundido da Lei do imposto sobre a 
renda das persoas físicas, aprobado polo Real decreto 
lexislativo 3/2004, do 5 de marzo, e no Regulamento do 
imposto sobre a renda das persoas físicas, aprobado polo 
Real decreto 1775/2004, do 30 de xullo. Conforme o artigo 97.1 
do texto refundido da mencionada lei, os contribuíntes 
están obrigados a presentar e subscribir declaración por 
este imposto, cos límites e condicións que regulamenta-
riamente se establezan. Non obstante, nos puntos 2 e 3 do 
citado artigo exclúense da obriga de declarar os contri-
buíntes cuxas rendas non superen as contías brutas 
anuais que, en función da súa orixe ou fonte, se sinalan 
neles. Finalmente, o punto 4 do precitado artigo dispón 
que estarán obrigados a declarar en todo caso os contri-
buíntes que teñan dereito á dedución por investimento en 
vivenda, por conta aforro-empresa, por dobre imposición 
internacional ou que realicen contribucións a patrimonios 
protexidos das persoas con discapacidade, plans de pen-
sións, plans de previsión asegurados ou mutualidades de 
previsión social que reduzan a base impoñible, nas condi-
cións que se establezan regulamentariamente. Para estes 
últimos efectos, o artigo 61 do Regulamento do imposto 
sobre a renda das persoas físicas establece que a obriga 
de declarar a cargo destes contribuíntes unicamente xur-
dirá cando eles exerzan o dereito á práctica das corres-
pondentes reducións ou deducións.

Polo que atinxe aos contribuíntes obrigados a decla-
rar, o artigo 98 do texto refundido da Lei do imposto dis-
pón no seu punto 1 que estes, ao mesmo tempo de pre-
sentar a súa declaración, deberán determinar a débeda 
tributaria correspondente e ingresala no lugar, na forma e 
nos prazos determinados polo ministro de Facenda, esta-
blecendo, ademais, no seu punto 2 que o ingreso do 
importe resultante da autoliquidación se poderá fraccio-
nar na forma que regulamentariamente se determine. 
Neste sentido, o punto 2 do artigo 62 do Regulamento do 
imposto establece que o ingreso do importe resultante da 
autoliquidación se poderá fraccionar, sen xuro nin recarga 
ningunha, en dúas partes: a primeira, do 60 por 100 do 
seu importe, no momento de presentar a declaración, e a 
segunda do 40 por 100 restante, no prazo que determine 
o ministro de Economía e Facenda, sendo necesario, para 
gozar deste beneficio, que a declaración se presente dentro 
do prazo establecido e que esta non sexa unha declara-
ción-liquidación complementaria. Completa a regulación 
desta materia o punto 6 do artigo 98 do texto refundido da 
Lei do imposto no cal se establece o procedemento de sus-
pensión do ingreso da débeda tributaria entre cónxuxes, 
sen xuros de demora.

A regulación da obriga de declarar cérrase, por último, 
cos puntos 5 e 6 do artigo 97 do texto refundido da Lei do 
imposto e o punto 5 do artigo 61 do Regulamento en que 
se dispón que a declaración se efectuará na forma, nos 
prazos e nos impresos que estableza o ministro de 
Facenda, que poderá aprobar a utilización de modalida-
des simplificadas ou especiais de declaración e determi-
nar os lugares da súa presentación, os documentos e 
xustificantes que as deben acompañar, así como os 
supostos e condicións para a presentación das declara-
cións por medios telemáticos.

Pola súa parte, o artigo 99 do texto refundido da Lei do 
imposto dedicado ao borrador de declaración dispón no 
seu punto 3 que a Administración tributaria remitirá o 
borrador de declaración, de acordo co procedemento que 
estableza o ministro de Facenda, que, a teor do disposto 
no punto catro, establecerá as condicións para subscribir 
ou confirmar o borrador, así como o lugar, a forma e o 
prazo da súa presentación e de realización do ingreso 
que, de ser o caso, resulte deste.

A regulación substantiva do imposto aplicable no 
exercicio 2006, último en que resulta aplicable a norma-
tiva reguladora a que anteriormente se fixo referencia, 
caracterízase pola ausencia de modificacións relevantes 
no ámbito estatal. Por iso, os modelos de declaración 
manteñen a estrutura e o contido dos que se viñeron uti-
lizando nas campañas pasadas. Unicamente se incorpo-
ran novas partidas para a declaración e determinación 
das ganancias patrimoniais derivadas de elementos patri-
moniais non afectos ao exercicio de actividades económi-
cas adquiridos con anterioridade ao 31 de decembro de 1994 
que se someten a gravame xa que, de acordo co novo 
réxime de redución das plusvalías contido na disposición 
transitoria novena do texto refundido da Lei do imposto, 
na redacción dada a esta, con efectos do 1 de xaneiro de 2006, 
pola Lei 35/2006, do 28 de novembro, do imposto sobre a 
renda das persoas físicas e de modificación parcial das 
leis dos impostos sobre sociedades, sobre a renda de non 
residentes e sobre o patrimonio, soamente poden ser 
obxecto de redución por aplicación dos coeficientes de 
abatemento na parte que se entende xerada antes do 20 
de xaneiro de 2006 e non na xerada a partir da dita data.

En relación cos aspectos autonómicos do imposto 
sobre a renda das persoas físicas correspondente ao exer-
cicio 2006, as comunidades autónomas de réxime común 
que a continuación se relacionan aprobaron, no exercicio 
das competencias normativas atribuídas a estas no artigo 38 
da Lei 21/2001, do 27 de decembro, pola que se regulan as 
medidas fiscais e administrativas do novo sistema de 
financiamento das comunidades autónomas de réxime 
común e cidades con estatuto de autonomía, deducións 
autonómicas aplicables polos residentes nos seus respec-
tivos territorios no exercicio 2006:

Comunidade Autónoma de Andalucía. Lei 10/2002, do 21 
de decembro, pola que se aproban normas en materia de 
tributos cedidos e outras medidas tributarias, administra-
tivas e financeiras, e Lei 18/2003, do 29 de decembro, pola 
que se aproban medidas fiscais e administrativas.

Comunidade Autónoma de Aragón. Decreto lexisla-
tivo 1/2005, do 26 de setembro, do Goberno de Aragón, 
polo que se aproba o texto refundido das disposicións 
ditadas pola Comunidade Autónoma de Aragón en mate-
ria de tributos cedidos.

Comunidade Autónoma do Principado de Asturias. 
Lei 7/2005, do 29 de decembro, de medidas orzamenta-
rias, administrativas e tributarias de acompañamento aos 
orzamentos xerais para 2006.

Comunidade Autónoma das Illes Balears. Lei 8/2004, 
do 23 de decembro, de medidas tributarias, administrati-
vas e de función pública.

Comunidade Autónoma de Canarias. Lei 10/2002, do 21 
de novembro, pola que se regula o tramo autonómico do 
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imposto sobre a renda das persoas físicas na Comuni-
dade Autónoma de Canarias, e Lei 2/2004, do 28 de maio, 
de medidas fiscais e tributarias.

Comunidade Autónoma de Cantabria. Lei 11/2002, do 23 
de decembro, de medidas fiscais en materia de tributos 
cedidos polo Estado, e Lei 6/2005, do 26 de decembro, de 
medidas administrativas e fiscais para a Comunidade 
Autónoma de Cantabria para o ano 2006.

Comunidade Autónoma de Castilla-La Mancha. 
Lei 17/2005, do 29 de decembro, de medidas en materia 
de tributos cedidos, e Lei 10/2006, do 21 de decembro, 
pola que se modifica a Lei 17/2005, do 29 de decembro, de 
medidas en materia de tributos cedidos.

Comunidade de Castilla y León. Decreto lexislativo 
1/2006, do 25 de maio, polo que se aproba o texto refun-
dido das disposicións legais da Comunidade de Castilla y 
León en materia de tributos cedidos polo Estado.

Comunidade Autónoma de Cataluña. Lei 21/2001, do 28 de 
decembro, de medidas fiscais e administrativas, Lei 31/2002, 
do 30 de decembro, de medidas fiscais e administrativas, 
Lei 7/2004, do 16 de xullo, de medidas fiscais e adminis-
trativas, e Lei 21/2005, do 29 de decembro, de medidas 
financeiras.

Comunidade Autónoma de Extremadura. Lei 8/2002, 
do 14 de novembro, de reforma fiscal da Comunidade 
Autónoma de Extremadura e Lei 9/2005, do 27 de decem-
bro, de reforma en materia de tributos cedidos.

Comunidade Autónoma de Galicia. Lei 7/2002, do 27 
de decembro, de medidas fiscais e de réxime administra-
tivo, e Lei 14/2004, do 29 de decembro, de medidas tribu-
tarias e de réxime administrativo.

Comunidade de Madrid. Lei 7/2005, do 23 de decem-
bro, de medidas fiscais e administrativas.

Comunidade Autónoma da Rexión de Murcia. Lei 
15/2002, do 23 de decembro, de medidas tributarias en 
materia de tributos cedidos e taxas rexionais, Lei 8/2004, 
do 28 de decembro, de medidas administrativas, tributa-
rias, de taxas e de función pública, e Lei 9/2005, do 29 de 
decembro, de medidas tributarias en materia de tributos 
cedidos e tributos propios ano 2006.

Comunidade Autónoma de La Rioja. Lei 13/2005, do 16 
de decembro, de medidas fiscais e administrativas para o 
ano 2006.

Comunidade Valenciana. Lei 13/1997, do 23 de decem-
bro, pola que se regula o tramo autonómico do imposto 
sobre a renda das persoas físicas e restantes tributos 
cedidos.

Débese indicar, así mesmo, que ningunha comunidade 
autónoma de réxime común variou para o exercicio 2006 
os importes da escala autonómica ou complementaria 
contida no artigo 75 do texto refundido da Lei do imposto, 
polo que todos os contribuíntes, con independencia do 
lugar da súa residencia habitual no dito exercicio, debe-
rán aplicar esta escala sobre a súa base liquidable xeral 
para determinar a súa cota íntegra autonómica ou com-
plementaria.

Polo que se refire ás porcentaxes de dedución aplica-
bles no tramo autonómico da dedución por investimento 
en vivenda habitual a que se refire o artigo 79 do texto 
refundido da Lei do imposto, os contribuíntes residentes 
no territorio das comunidades autónomas de Cataluña e 
da Rexión de Murcia deberán aplicar, igual que no exerci-
cio anterior, os que correspondan dos establecidos na 
normativa específica das súas respectivas comunidades 
autónomas.

Polo que respecta ao imposto sobre o patrimonio, a 
Lei 19/1991, do 6 de xuño, do imposto sobre o patrimonio, 
especifica no seu artigo 37 as persoas que deben presen-
tar declaración por este imposto tanto no suposto de 
obriga persoal como no de obriga real. Así mesmo, o 
artigo 38 dispón que a declaración se efectuará na forma, 
nos prazos e nos impresos que estableza o ministro de 

Economía e Facenda que poderá, de igual forma, determi-
nar os lugares de presentación desta.

O alcance das competencias normativas das comuni-
dades autónomas de réxime común neste imposto, cuxo 
rendemento está na súa totalidade cedido a estas, esta-
blécese no artigo 39 da precitada Lei 21/2001. Conforme o 
contido deste artigo, as comunidades autónomas de 
réxime común poden asumir competencias normativas 
sobre o mínimo exento, sobre o tipo de gravame e sobre 
deducións e bonificacións sobre a cota que non poderán 
supoñer unha modificación das reguladas na normativa 
estatal. Pola súa parte, a Lei 41/2003, do 18 de novembro, 
de protección patrimonial das persoas con discapacidade 
e de modificación do Código civil, da Lei de axuizamento 
civil e da normativa tributaria con esta finalidade, esta-
blece na súa disposición adicional segunda que as comu-
nidades autónomas poderán declarar a exención do 
imposto sobre o patrimonio dos bens e dereitos integran-
tes do patrimonio protexido das persoas con discapaci-
dade.

En exercicio das comentadas competencias normati-
vas, as seguintes comunidades autónomas de réxime 
común estableceron nas súas correspondentes leis 
importes específicos do mínimo exento a que se refire o 
artigo 28.2 da Lei do imposto:

Comunidade Autónoma de Andalucía. Lei 3/2004, do 28 
de decembro, de medidas tributarias, administrativas e 
financeiras.

Comunidade Autónoma de Cantabria. Lei 11/2002, do 23 
de decembro, de medidas fiscais en materia de tributos 
cedidos polo Estado.

Comunidade Autónoma de Cataluña 31/2002, do 30 de 
decembro, de medidas fiscais e administrativas.

Comunidade Autónoma de Extremadura. Lei 9/2005, 
do 27 de decembro, de reforma en materia de tributos 
cedidos.

Comunidade Autónoma de Galicia. Lei 14/2004, do 29 
de decembro, de medidas tributarias e de réxime admi-
nistrativo.

Comunidade de Madrid. Lei 7/2005, do 23 de decem-
bro, de medidas fiscais e administrativas.

Comunidade Valenciana. Lei 13/1997, do 23 de decem-
bro, pola que se regula o tramo autonómico do imposto 
sobre a renda das persoas físicas e restantes tributos 
cedidos.

Polo que se refire ao tipo de gravame deste imposto, a 
Comunidade Autónoma de Cantabria aprobou no artigo 10 
da súa citada Lei 11/2002, na redacción dada a este pola 
Lei 5/2006, do 25 de maio, de medidas urxentes de carác-
ter fiscal, a escala aplicable no exercicio 2006 polos con-
tribuíntes residentes no seu territorio.

En relación con outras cuestións deste imposto, cabe 
sinalar que a Comunidade Autónoma de Castilla y León 
estableceu na súa Lei 13/2005, do 27 de decembro, de 
medidas financeiras, a exención dos bens e dereitos de 
contido económico que formen parte do patrimonio pro-
texido de contribuíntes con discapacidade. A Comunidade 
Autónoma de Cataluña, pola súa parte, na súa anterior-
mente citada Lei 7/2004, incorporou unha bonificación do 99 
por 100 da parte da cota que proporcionalmente corres-
ponda aos bens ou dereitos que formen parte do patrimo-
nio especialmente protexido das persoas con discapaci-
dade, constituído ao abeiro da Lei estatal 41/2003. A 
Comunidade Valenciana, por último, na súa Lei 12/2004, 
do 27 de decembro, de medidas fiscais, de xestión admi-
nistrativa e financeira e de organización da Generalitat 
Valenciana, estableceu para os suxeitos pasivos deste 
imposto non residentes en España con anterioridade ao 1 
de xaneiro de 2004 que adquiriran a súa residencia habi-
tual na dita comunidade con motivo da celebración da 
XXXII Edición da Copa América e que teñan a considera-
ción de membros das entidades que teñan os dereitos de 
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explotación, organización e dirección da citada Edición da 
Copa América ou das entidades que constitúan os equi-
pos participantes, unha bonificación do 99,99 por 100 da 
cota, excluída a que proporcionalmente corresponda aos 
bens ou dereitos que estean situados, se puidesen exer-
cer ou se tivesen que cumprir en territorio español e que 
formasen parte do patrimonio do suxeito pasivo o 31 de 
decembro de 2003.

Débese proceder, en consecuencia, á aprobación dos 
modelos de declaración polos impostos sobre a renda 
das persoas físicas e sobre o patrimonio, que deben utilizar 
os contribuíntes obrigados a declarar polo exercicio 2006 
por ambos os impostos en que se incorporen as comenta-
das novidades normativas. A este respecto, o artigo 38.5 
da Lei 21/2001 dispón que os modelos de declaración 
polo imposto sobre a renda das persoas físicas serán úni-
cos, ben que neles deberán figurar debidamente diferen-
ciados os aspectos autonómicos. De acordo co anterior, 
nesta orde procédese á aprobación de modelos de decla-
ración únicos que poderán utilizar todos os contribuíntes, 
calquera que sexa a comunidade autónoma de réxime 
común en que tivesen a súa residencia no exercicio 2006 
e nos cales os aspectos autonómicos figuran debida-
mente diferenciados. Neste sentido, a experiencia xestora 
das últimas campañas aconsella manter o número e a 
estrutura dos modelos de autoliquidación por ambos os 
impostos que se viñeron utilizando nos anteriores exerci-
cios. Así, nesta orde procédese á aprobación de dous 
modelos de declaración polo imposto sobre a renda das 
persoas físicas: un, xeral ou ordinario, aplicable, con 
carácter xeral, a todos os contribuíntes e, outro, simplifi-
cado, que poderán utilizar os contribuíntes cuxas rendas, 
con independencia da súa contía, proveñan exclusiva-
mente das fontes que, así mesmo, se relacionan nesta 
orde. Para a declaración do imposto sobre o patrimonio 
procédese á aprobación dun único modelo que deberá 
ser utilizado por todos os contribuíntes por este imposto. 
Tamén se mantén o procedemento de presentación das 
declaracións, incluída a vía telemática, utilizado na ante-
rior campaña.

Cabe destacar como novidade dos modelos de decla-
ración de ambos os impostos os puntos dedicados a con-
signar o domicilio habitual do contribuínte e, de ser o 
caso, o do cónxuxe, puntos en que se amplían os datos 
ata agora utilizados para a súa declaración co obxectivo 
básico de mellorar a xestión censual dos contribuíntes, 
incluídos os que residan no estranxeiro. A este respecto, 
cabe sinalar que o domicilio habitual do cónxuxe unica-
mente se fará constar cando este sexa diferente do domi-
cilio habitual do contribuínte que figure como primeiro 
declarante sempre que, ademais, se trate dunha declara-
ción conxunta de ambos os cónxuxes.

Así mesmo, para facilitar a determinación da cota 
íntegra do imposto sobre o patrimonio nos supostos de 
titularidade de elementos patrimoniais que, en virtude de 
convenios bilaterais subscritos por España para evitar a 
dobre imposición, teñan a consideración de elementos 
exentos con progresividade, no punto correspondente da 
declaración deste imposto procedeuse a incorporar un 
novo recadro destinado a explicitar o importe do dito 
patrimonio exento que, non obstante, débese tomar en 
consideración para os efectos de determinar o tipo de 
gravame aplicable ao resto do patrimonio do suxeito 
pasivo.

Noutra orde de cousas, esta orde, en cumprimento 
das habilitacións normativas a que anteriormente se fixo 
referencia, tamén regula o procedemento de remisión do 
borrador de declaración, establece as condicións para a 
súa confirmación ou subscrición polo contribuínte e 
determina o lugar, a forma e o prazo de presentación e de 
realización do ingreso que, de ser o caso, resulte deste. A 
regulación destes extremos realízase, de acordo coa 
experiencia xestora das pasadas campañas, potenciando 

no posible a utilización dos medios telemáticos e telefóni-
cos. Desde esta perspectiva, nesta campaña os contri-
buíntes tamén poderán confirmar o borrador das declara-
cións cuxo resultado sexa a devolver ou negativo a través 
dos servizos da Axencia Estatal de Administración Tributa-
ria na «Multimedia Home Platform» (MHP) da Televisión 
Dixital Terrestre (TDT).

Con obxecto de axilizar e facilitarlles en maior medida 
aos contribuíntes o cumprimento das súas obrigas tribu-
tarias, nesta orde procédese a manter na súa integridade 
o procedemento de domiciliación bancaria nas entidades 
de depósito que actúen como colaboradoras na xestión 
recadatoria do pagamento das débedas tributarias resul-
tantes das declaracións ou borradores de declaración do 
imposto sobre a renda das persoas físicas e das declara-
cións do imposto sobre o patrimonio. En consecuencia, a 
domiciliación bancaria segue quedando reservada neste 
exercicio unicamente ás declaracións que se presenten 
por vía telemática, ás que se efectúen a través dos servi-
zos de axuda prestados nas oficinas da Axencia Estatal de 
Administración Tributaria ou as habilitadas para tal efecto 
polas comunidades autónomas e se presenten a través da 
intranet da Axencia Estatal de Administración Tributaria, 
así como aos borradores de declaración do imposto sobre 
a renda das persoas físicas cuxa confirmación ou subscri-
ción se realice por medios telemáticos, telefónicos ou nas 
oficinas antes citadas. A domiciliación bancaria poderá 
abarcar a totalidade do ingreso resultante das citadas 
declaracións ou, no suposto de declaracións ou borrado-
res de declaración do imposto sobre a renda das persoas 
físicas, o importe correspondente ao primeiro prazo se se 
opta por fraccionar o importe resultante en dous paga-
mentos, sen prexuízo de que neste último caso se poida 
optar, así mesmo, pola domiciliación para o pagamento 
do segundo prazo.

De acordo co disposto no artigo 5.1 e na disposición 
derradeira segunda do Real decreto 553/2004, do 17 de 
abril, polo que se reestruturan os departamentos ministe-
riais, correspóndenlle ao Ministerio de Economía e 
Facenda as competencias anteriormente atribuídas ao 
Ministerio de Facenda.

Na súa virtude, dispoño:

Artigo 1. Obrigados a declarar polo imposto sobre a 
renda das persoas físicas.

1. De acordo co disposto no artigo 97 do texto refun-
dido da Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas, 
aprobado polo Real decreto lexislativo 3/2004, do 5 de 
marzo, e no artigo 61 do seu regulamento, aprobado polo 
Real decreto 1775/2004, do 30 de xullo, os contribuíntes 
estarán obrigados a presentar e subscribir declaración 
por este imposto, cos límites e condicións establecidos 
nos ditos artigos.

2. Non obstante, non terán que declarar os contri-
buíntes que obteñan rendas procedentes exclusivamente 
das seguintes fontes, en tributación individual ou 
conxunta:

a) Rendementos íntegros do traballo co límite xeral 
de 22.000 euros anuais cando procedan dun só pagador. 
Este límite tamén se aplicará cando se trate de contribuíntes 
que perciban rendementos procedentes de máis dun paga-
dor e concorra calquera das dúas situacións seguintes:

1.ª Que a suma das cantidades percibidas do 
segundo e restantes pagadores, por orde de contía, non 
superen no seu conxunto a cantidade de 1.000 euros 
anuais.

2.ª Que os seus únicos rendementos do traballo con-
sistan nas prestacións pasivas a que se refire o arti-
go 16.2.a) do texto refundido da Lei do imposto e a deter-
minación do tipo de retención aplicable se realizase de 
acordo co procedemento especial regulado no artigo 81 
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do Regulamento do imposto para os perceptores deste 
tipo de prestacións.

b) Rendementos íntegros do traballo co límite de 8.000 
euros anuais, cando:

1.º Procedan de máis dun pagador, sempre que a 
suma das cantidades percibidas do segundo e restantes 
pagadores, por orde de contía, superen no seu conxunto 
a cantidade de 1.000 euros anuais.

2.º Se perciban pensións compensatorias do 
cónxuxe ou anualidades por alimentos diferentes das per-
cibidas dos pais en virtude de decisión xudicial previstas 
no artigo 7, alínea k), do texto refundido da Lei do 
imposto.

3.º O pagador dos rendementos do traballo non 
estea obrigado a reter de acordo co previsto no artigo 74 
do Regulamento do imposto.

c) Rendementos íntegros do capital mobiliario e 
ganancias patrimoniais sometidos a retención ou ingreso 
á conta, co límite conxunto de 1.600 euros anuais.

d) Rendas inmobiliarias imputadas en virtude do 
artigo 87 do texto refundido da Lei do imposto que proce-
dan dun único inmoble, rendementos íntegros do capital 
mobiliario non suxeitos a retención derivados de Letras 
do Tesouro e subvencións para a adquisición de vivendas 
de protección oficial ou de prezo taxado, co límite 
conxunto de 1.000 euros anuais.

Tampouco terán que declarar os contribuíntes que 
obteñan exclusivamente rendementos do traballo, do 
capital, de actividades profesionais e ganancias patrimo-
niais, ata un importe máximo conxunto de 1.000 euros 
anuais, en tributación individual ou conxunta.

Para efectos da determinación da obriga de declarar 
nos termos anteriormente relacionados, non se terán en 
conta as rendas exentas.

3. Estarán obrigados a declarar en todo caso os con-
tribuíntes que teñan dereito a dedución por investimento 
en vivenda, por conta aforro-empresa, por dobre imposi-
ción internacional ou que realicen achegas a patrimonios 
protexidos das persoas con discapacidade, plans de pen-
sións, plans de previsión asegurados ou mutualidades de 
previsión social que reduzan a base impoñible, cando 
exerzan tal dereito.

4. A presentación da declaración, nos supostos en 
que exista obriga de efectuala, será necesaria para obter 
devolucións por razón dos pagamentos á conta efectua-
dos, incluída para estes efectos a dedución correspon-
dente ao programa PREVER a que se refire a Lei 39/1997, 
do 8 de outubro, pola que se aproba o Programa PREVER 
para a modernización do parque de vehículos automóbi-
les, o incremento da seguranza viaria e a defensa e pro-
tección do ambiente, das cotas do imposto sobre a renda 
de non residentes a que se refire a alínea d) do artigo 80 
do texto refundido da Lei do imposto sobre a renda das 
persoas físicas e, de ser o caso, da dedución por materni-
dade prevista no artigo 83 da citada lei.

Artigo 2. Obrigados a declarar polo imposto sobre o 
patrimonio.

De acordo co disposto no artigo 37 da Lei 19/1991, do 6 
de xuño, do imposto sobre o patrimonio, estarán obriga-
dos a presentar declaración por este imposto:

a) Os suxeitos pasivos sometidos ao imposto por 
obriga persoal, cando a súa base impoñible, determinada 
de acordo coas normas reguladoras do imposto, resulte 
superior ao mínimo exento que procedese, ou cando, non 
se dando esta circunstancia, o valor dos seus bens ou 
dereitos, determinado de acordo coas normas regulado-
ras do imposto, resulte superior a 601.012,10 euros.

Cando un residente en territorio español pase a ter a 
súa residencia noutro país poderá optar, de acordo co 
disposto no artigo 5.Un.a) da Lei do imposto, por seguir 
tributando por obriga persoal en España. A opción debe-
rase exercer mediante a presentación da declaración por 
obriga persoal no primeiro exercicio en que deixase de 
ser residente no territorio español.

No suposto de obriga persoal, o imposto exixirase 
pola totalidade do patrimonio neto do suxeito pasivo con 
independencia do lugar onde se encontren situados os 
bens ou onde se poidan exercer os dereitos.

b) Aos suxeitos pasivos sometidos ao imposto por 
obriga real, calquera que sexa o valor do seu patrimonio 
neto, exixíráselles o imposto neste suposto polos bens ou 
dereitos de que sexan titulares cando estes estivesen 
situados, se puidesen exercer ou se debesen cumprir en 
territorio español.

A esta mesma obriga real de contribuír quedarán 
suxeitas as persoas físicas que adquirisen a súa residen-
cia fiscal en España como consecuencia do seu despraza-
mento a territorio español por motivos de traballo e que, 
ao abeiro do previsto no artigo 9.5 do texto refundido da 
Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas, optasen 
por tributar neste imposto polo imposto sobre a renda de 
non residentes.

Artigo 3. Aprobación dos modelos de declaración do 
imposto sobre a renda das persoas físicas e do 
imposto sobre o patrimonio.

1. Apróbanse os modelos de declaración simplifi-
cada e ordinaria do imposto sobre a renda das persoas 
físicas e do imposto sobre o patrimonio e os documentos 
de ingreso ou devolución, consistentes en:

a) Declaracións dos impostos sobre a renda das per-
soas físicas e sobre o patrimonio:

1.º Modelo D-101. Declaración simplificada do 
imposto sobre a renda das persoas físicas que se repro-
duce no anexo I desta orde.

2.º Modelo D-100. Declaración ordinaria do imposto 
sobre a renda das persoas físicas que se reproduce no 
anexo II desta orde.

3.º Modelo D-714. Declaración do imposto sobre o 
patrimonio que se reproduce no anexo III desta orde. 
Cada unha das páxinas do dito modelo consta de tres 
exemplares: dous para a Administración e un para o inte-
resado. Non obstante, as declaracións que se xeren exclu-
sivamente mediante a utilización do módulo de impresión 
desenvolvido para estes efectos pola Axencia Estatal de 
Administración Tributaria constarán de dous exemplares: 
un para a Administración e outro para o interesado.

b) Documentos de ingreso ou devolución que se 
reproducen no anexo IV desta orde co seguinte detalle:

1.º Modelo 100. Documento de ingreso ou devolu-
ción da declaración do imposto sobre a renda das persoas 
físicas. Este documento será válido tanto para a declara-
ción simplificada como para a declaración ordinaria. O 
número de xustificante que deberá figurar neste docu-
mento será un número secuencial cuxos tres primeiros 
díxitos se corresponderán co código 100.

2.º Modelo 102. Documento de ingreso do segundo 
prazo da declaración do imposto sobre a renda das per-
soas físicas. Este documento será válido tanto para a 
declaración simplificada como para a declaración ordina-
ria. O número de xustificante que deberá figurar neste 
documento será un número secuencial cuxos tres primei-
ros díxitos se corresponderán co código 102.

3.º Modelo 714. Documento de ingreso da declara-
ción do imposto sobre o patrimonio. O número de xustifi-
cante que deberá figurar neste documento será un 
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número secuencial cuxos tres primeiros díxitos se corres-
ponderán co código 714.

2. Apróbanse os sobres de retorno, que figuran no 
anexo V e que se relacionan a continuación:

a) Sobre de retorno das declaracións, simplificada e 
ordinaria, do imposto sobre a renda das persoas físicas.

b) Sobre de retorno da declaración do imposto sobre 
o patrimonio.

3. Serán válidas as declaracións e os seus corres-
pondentes documentos de ingreso ou devolución subs-
critos polo declarante que se presenten nos modelos que, 
axustados aos contidos dos modelos aprobados neste 
artigo, se xeren exclusivamente mediante a utilización do 
módulo de impresión desenvolvido para estes efectos 
pola Axencia Estatal de Administración Tributaria. Os 
datos impresos nestas declaracións e nos seus corres-
pondentes documentos de ingreso ou devolución preva-
lecerán sobre as alteracións ou correccións manuais que 
se puidesen producir sobre eles, polo que estas non pro-
ducirán efectos ante a Administración tributaria.

As mencionadas declaracións deberanse presentar no 
sobre de retorno «Programa de axuda», aprobado na 
Orde EHA/702/2006, do 9 de marzo, pola que se aproban 
os modelos de declaración do imposto sobre a renda das 
persoas físicas e do imposto sobre o patrimonio, exerci-
cio 2005, se establecen o procedemento de remisión do 
borrador de declaración do imposto sobre a renda das 
persoas físicas e as condicións para a súa confirmación 
ou subscrición, se determinan o lugar, a forma e os prazos 
da súa presentación, así como as condicións xerais e o 
procedemento para a súa presentación por medios tele-
máticos ou telefónicos.

Artigo 4. Utilización dos modelos de declaración do 
imposto sobre a renda das persoas físicas.

1. Poderán utilizar a declaración simplificada apro-
bada no artigo 3 desta orde os contribuíntes cuxas ren-
das, incluídas as atribuídas polas entidades en réxime de 
atribución de rendas, con independencia da súa contía, 
proveñan dalgunha das seguintes fontes e conceptos:

a) Rendementos do traballo.
b) Rendementos do capital mobiliario.
c) Rendementos do capital inmobiliario.
d) Imputacións de rendas inmobiliarias.
e) Ganancias e perdas patrimoniais derivadas de 

transmisións ou reembolsos de accións ou participacións 
en institucións de investimento colectivo suxeitas a reten-
ción ou ingreso á conta, así como de premios suxeitos a 
retención ou ingreso á conta obtidos pola participación en 
xogos, concursos, rifas ou combinacións aleatorias.

f) Ganancias patrimoniais que se poñan de mani-
festo na transmisión da vivenda habitual do contribuínte 
cando o importe total obtido se reinvista na adquisición 
dunha nova vivenda habitual, nas condicións estableci-
das no artigo 39 do Regulamento do imposto.

2. Sen prexuízo do disposto nos parágrafos anterio-
res, non poderán presentar declaración simplificada:

a) Os contribuíntes que obtivesen rendas de distinta 
natureza ás enumeradas anteriormente.

b) Os contribuíntes que obtivesen rendas exentas 
que, non obstante, se deban ter en conta para efectos de 
calcular o tipo de gravame aplicable ás restantes rendas.

c) Os contribuíntes que teñan dereito a efectuar 
compensacións de partidas negativas procedentes de 
exercicios anteriores.

d) Os contribuíntes que pretendan regularizar situa-
cións tributarias procedentes de declaracións anterior-
mente presentadas.

3. A declaración ordinaria aprobada no artigo 3 desta 
orde é aplicable, con carácter xeral, a todos os contribuín-
tes, sendo o seu uso obrigatorio naqueles supostos en 
que os datos que se deban declarar non se poidan facer 
constar na declaración simplificada.

Artigo 5. Prazo de presentación das declaracións do 
imposto sobre a renda das persoas físicas e do 
imposto sobre o patrimonio.

O prazo de presentación das declaracións do imposto 
sobre a renda das persoas físicas e do imposto sobre o 
patrimonio, calquera que sexa o seu resultado, será, con 
carácter xeral, o comprendido entre os días 2 de maio e 2 
de xullo de 2007, ambos incluídos.

Malia o anterior, a confirmación ou subscrición do 
borrador de declaración do imposto sobre a renda das 
persoas físicas remitido pola Administración tributaria, 
nos termos establecidos no artigo 16 desta orde, pode-
rase efectuar, calquera que sexa o seu resultado, a ingre-
sar, a devolver ou negativo, ou a vía utilizada para a súa 
confirmación ou subscrición, a partir do 2 de abril e ata o 
día 2 de xullo de 2007, ambos incluídos. Non obstante, no 
suposto de que o resultado do borrador de declaración 
dea unha cantidade a ingresar e o seu pagamento se 
domicilie en conta nos termos establecidos no artigo 10 
desta orde, a confirmación ou subscrición deste non se 
poderá realizar con posterioridade ao 25 de xuño de 2007.

Artigo 6. Forma de presentación das declaracións do 
imposto sobre a renda das persoas físicas e do 
imposto sobre o patrimonio.

1. As declaracións do imposto sobre a renda das per-
soas físicas e do imposto sobre o patrimonio, así como o 
correspondente documento de ingreso ou devolución, 
presentaranse conforme os modelos que correspondan 
dos aprobados no artigo 3 desta orde, incluídos os xera-
dos informaticamente mediante a utilización do módulo 
de impresión desenvolvido pola Axencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria, asinados polo declarante e debida-
mente cubertos todos os datos que o afecten dos recolli-
dos nel.

No caso de declaración conxunta polo imposto sobre 
a renda das persoas físicas, a declaración será subscrita e 
presentada polos membros da unidade familiar maiores 
de idade que actuarán en representación dos menores e 
dos maiores incapacitados xudicialmente integrados 
nela, nos termos do artigo 45 da Lei 58/2003, do 17 de 
decembro, xeral tributaria.

2. O borrador de declaración subscrito ou confir-
mado polo contribuínte, nos termos establecidos no 
artigo 16 desta orde, terá a consideración de declaración 
polo imposto sobre a renda das persoas físicas para todos 
os efectos.

3. As declaracións do imposto sobre a renda das 
persoas físicas efectuadas a través dos servizos de axuda 
prestados nas oficinas da Axencia Estatal de Administra-
ción Tributaria, sexa cal sexa o seu resultado, poderanse 
presentar, á opción do contribuínte, no dito acto nas cita-
das oficinas para a súa inmediata transmisión a través da 
intranet da Axencia Estatal de Administración Tributaria.

Malia o anterior, tratándose de declaracións cuxo 
resultado sexa unha cantidade a ingresar, a súa presenta-
ción estará condicionada a que o contribuínte proceda no 
dito acto á domiciliación bancaria da totalidade do ingreso 
resultante ou do primeiro prazo, se se trata de declara-
cións do imposto sobre a renda das persoas físicas en 
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que o contribuínte optou polo fraccionamento do paga-
mento, nos termos establecidos no artigo 10 desta orde.

Tamén se poderán presentar desta forma e conforme 
o disposto no parágrafo anterior as declaracións do 
imposto sobre a renda das persoas físicas de cónxuxes 
non separados legalmente en que un deles solicite a sus-
pensión do ingreso e o outro manifeste a renuncia ao 
cobramento da devolución, calquera que sexa o resultado 
final das súas declaracións, a ingresar, a devolver ou 
negativo.

Para tal efecto, unha vez confeccionada a declaración, 
entregaránselle ao contribuínte impresos os exemplares 
para o interesado da súa declaración, así como dous 
exemplares, para a Administración e para o interesado, 
da folla resumo da declaración-documento de ingreso ou 
devolución que se axustará ao modelo aprobado no 
anexo VI desta orde. A entrega nas citadas oficinas do 
exemplar para a Administración da mencionada folla 
resumo da declaración-documento de ingreso ou devolu-
ción debidamente asinada polo contribuínte e na cal 
constarán os datos relativos á domiciliación do ingreso e, 
en caso de fraccionamento, as opcións de pagamento do 
segundo prazo ou, de ser o caso, os correspondentes á 
solicitude da devolución por transferencia ou renuncia a 
ela, terá a consideración de presentación da declaración 
para todos os efectos.

A continuación, entregaráselle ao contribuínte outra 
folla en que, ademais dos ditos datos, se deixará constan-
cia da transmisión da declaración a través da intranet da 
Axencia Estatal de Administración Tributaria mediante un 
código electrónico de 16 caracteres.

Este procedemento poderá ser igualmente aplicable 
ás declaracións efectuadas nas oficinas habilitadas polas 
comunidades autónomas ou cidades con estatuto de 
autonomía para a prestación do mencionado servizo de 
axuda e que se presenten nelas para a súa transmisión a 
través da intranet da Axencia Estatal de Administración 
Tributaria.

Artigo 7. Documentación adicional que debe acompañar 
a declaración do imposto sobre a renda das persoas 
físicas.

1. Os contribuíntes aos cales lles sexa de aplicación 
a imputación de rendas no réxime de transparencia fiscal 
internacional a que se refire o artigo 92 do texto refundido 
da Lei do imposto deberán presentar conxuntamente coa 
declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas 
os seguintes datos relativos á entidade non residente en 
territorio español:

a) Nome ou razón social e lugar do domicilio social.
b) Relación de administradores.
c) Balance e conta de perdas e ganancias.
d) Importe das rendas positivas que deban ser impu-

tadas.
e) Xustificación dos impostos satisfeitos respecto da 

renda positiva que deba ser imputada.

2. Os contribuíntes que, ao abeiro do establecido no 
punto 10 do artigo 27 da Lei 19/1994, do 6 de xullo, de 
modificación do réxime económico e fiscal de Canarias, 
efectuasen no período impositivo investimentos anticipa-
dos de futuras dotacións á reserva para investimentos en 
Canarias, deberán presentar conxuntamente coa declara-
ción do imposto sobre a renda das persoas físicas comu-
nicación da citada materialización e o seu sistema de 
financiamento.

3. Os contribuíntes que, ao abeiro de disposto no 
terceiro parágrafo do artigo 8.2,b) desta orde, soliciten a 
devolución mediante cheque nominativo do Banco de 
España deberán presentar conxuntamente coa declara-

ción do imposto sobre a renda das persoas físicas escrito 
que conteña a dita solicitude.

4. Os citados documentos ou escritos e, en xeral, 
calquera outro non recollido expresamente nos propios 
modelos de declaración que se lle deban xuntar a esta 
poderanse presentar xunto a ela no seu correspondente 
sobre de retorno. Tamén se poderán presentar en forma 
de documentos electrónicos a través do rexistro telemá-
tico xeral da Axencia Estatal de Administración Tributaria, 
de acordo co procedemento previsto na Resolución do 23 
de agosto de 2005, da Dirección Xeral da Axencia Estatal 
de Administración Tributaria, pola que se regula a presen-
tación de determinados documentos electrónicos no 
rexistro telemático xeral da Axencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria.

A utilización do rexistro telemático xeral mencionado 
terá carácter obrigatorio naqueles supostos en que o con-
tribuínte desexe efectuar a presentación súa declaración 
por vía telemática.

Artigo 8. Lugar de presentación e ingreso das declara-
cións do imposto sobre a renda das persoas físicas e 
do imposto sobre o patrimonio.

1. Os contribuíntes obrigados a declarar polo 
imposto sobre a renda das persoas físicas ou polo 
imposto sobre o patrimonio deberán determinar a débeda 
tributaria que corresponda por estes impostos e ingresar, 
de ser o caso, os importes resultantes no Tesouro Público 
ao mesmo tempo que presentan as respectivas declara-
cións. Todo iso sen prexuízo do disposto nos artigos 9 e 10 
desta orde para os casos de fraccionamento do paga-
mento resultante da declaración do imposto sobre a 
renda das persoas físicas e para a domiciliación do paga-
mento das declaracións do imposto sobre a renda das 
persoas físicas e do imposto sobre o patrimonio, respec-
tivamente, así como para os supostos de solicitude de 
suspensión do ingreso da débeda tributaria, sen xuros de 
demora, realizada polo contribuínte casado e non sepa-
rado legalmente con cargo á devolución resultante do seu 
cónxuxe.

2. As declaracións do imposto sobre a renda das 
persoas físicas deberanse presentar, en función do seu 
resultado, no lugar que corresponda dos seguintes:

a) Declaracións cuxo resultado sexa unha cantidade 
a ingresar. A presentación e realización do ingreso resul-
tante destas declaracións deberanse efectuar nas entida-
des de depósito que actúan como colaboradoras na xes-
tión recadatoria (bancos, caixas de aforro ou cooperativas 
de crédito) sitas en territorio español, incluso cando o 
ingreso se efectúe fóra do prazo establecido no artigo 5 
desta orde. Todo iso sen prexuízo do disposto no punto 4 
deste mesmo artigo.

As declaracións a ingresar efectuadas a través dos 
servizos de axuda prestados nas oficinas da Axencia Esta-
tal de Administración Tributaria ou nas habilitadas para tal 
efecto polas comunidades autónomas ou cidades con 
estatuto de autonomía poderanse presentar directamente 
nas citadas oficinas para a súa inmediata transmisión 
telemática, sempre que o contribuínte procedese, nos 
termos establecidos no artigo 10 desta orde, á domicilia-
ción do ingreso resultante ou do primeiro prazo, se se 
trata de declaracións en que este optase polo fracciona-
mento do pagamento.

b) Declaracións cuxo resultado sexa unha cantidade 
a devolver con solicitude de devolución. A presentación 
das mencionadas declaracións poderase efectuar tanto 
en calquera delegación da Axencia Estatal de Administra-
ción Tributaria ou nas súas administracións, como en cal-
quera oficina sita en territorio español da entidade cola-
boradora en que se desexe recibir o importe da 
devolución, incluso neste último suposto, aínda que a 
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presentación se efectúe fóra do prazo establecido no 
artigo 5 desta orde. En ambos os casos, deberase facer 
constar o código conta cliente (CCC) que identifique a 
conta a que se deba realizar a transferencia.

Tamén se poderán presentar estas declaracións nas 
oficinas habilitadas polas comunidades autónomas e 
cidades con estatuto de autonomía para a confección de 
declaracións mediante o programa de axuda desenvol-
vido pola Axencia Estatal de Administración Tributaria.

Cando o contribuínte non teña conta aberta en enti-
dade colaboradora ou concorra algunha outra circunstan-
cia que o xustifique, farase constar o dito extremo xuntán-
dolle á declaración escrito dirixido ao administrador ou 
delegado da Axencia Estatal de Administración Tributaria 
que corresponda, quen, á vista deste e logo das pertinen-
tes comprobacións, poderá ordenar a realización da devo-
lución que proceda mediante a emisión de cheque nomi-
nativo do Banco de España.

Así mesmo, poderase ordenar a realización da devolu-
ción mediante a emisión de cheque cruzado ou nomina-
tivo do Banco de España cando esta non se poida realizar 
mediante transferencia bancaria.

c) Declaracións negativas e declaracións en que se 
renuncie á devolución en favor do Tesouro Público. Estas 
declaracións presentaranse, ben directamente ante cal-
quera delegación ou administración da Axencia Estatal de 
Administración Tributaria, ou por correo certificado 
dirixido á delegación ou administración da Axencia Esta-
tal de Administración Tributaria correspondente ao domi-
cilio fiscal do contribuínte. Tamén se poderán presentar 
estas declaracións nas oficinas habilitadas polas comuni-
dades autónomas e cidades con estatuto de autonomía 
para a confección de declaracións mediante o programa 
de axuda desenvolvido pola Axencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria.

Malia o anterior, se o contribuínte tamén presenta 
declaración do imposto sobre o patrimonio e esta resulta 
a ingresar, a declaración do imposto sobre a renda das 
persoas físicas negativa ou con renuncia á devolución 
poderase presentar conxuntamente coa do imposto sobre 
o patrimonio no lugar en que se presente esta última de 
acordo co establecido na alínea a) do punto 3 deste 
artigo.

d) Declaracións de cónxuxes non separados legal-
mente en que, ao abeiro do disposto no artigo 98.6 do 
texto refundido da Lei do imposto, un deles solicite a sus-
pensión do ingreso e o outro manifeste a renuncia ao 
cobramento da devolución. As declaracións correspon-
dentes a ambos os cónxuxes deberanse presentar de 
forma simultánea e conxuntamente no lugar que corres-
ponda dos mencionados nas alíneas a) e b) anteriores en 
función de que o resultado final dalgunha das súas decla-
racións como consecuencia da aplicación do mencionado 
procedemento sexa a ingresar ou a devolver. Se o resul-
tado final das mencionadas declaracións fose negativo, 
presentaranse ambas nos lugares indicados na alínea c) 
anterior.

3. Declaracións do imposto sobre o patrimonio. A 
declaración do imposto sobre o patrimonio deberase pre-
sentar, en función do seu resultado, no lugar que corres-
ponda dos seguintes:

a) Declaracións cuxo resultado sexa unha cantidade 
a ingresar. A presentación e realización do ingreso resul-
tante destas autoliquidacións deberanse efectuar nas 
entidades de depósito que actúan como colaboradoras na 
xestión recadatoria (bancos, caixas de aforro ou coopera-
tivas de crédito) sitas en territorio español, incluso cando 
o ingreso se efectúe fóra do prazo establecido no artigo 5 
desta orde. Todo iso sen prexuízo do disposto no punto 4 
deste mesmo artigo.

b) Declaracións negativas. Estas declaracións pre-
sentaranse, ben directamente ante calquera delegación 

ou administración da Axencia Estatal de Administración 
Tributaria, ou por correo certificado dirixido á delegación 
ou administración da Axencia Estatal de Administración 
Tributaria correspondente ao domicilio fiscal do contri-
buínte. Tamén se poderán presentar estas declaracións 
nas oficinas habilitadas polas comunidades autónomas e 
cidades con estatuto de autonomía para a confección de 
declaracións mediante o programa de axuda desenvol-
vido pola Axencia Estatal de Administración Tributaria.

Malia o anterior, se o contribuínte presenta declara-
ción do imposto sobre a renda das persoas físicas con 
resultado a ingresar ou a devolver con solicitude de devo-
lución, a declaración negativa do imposto sobre o patri-
monio poderase presentar conxuntamente coa do 
imposto sobre a renda das persoas físicas no lugar en que 
se presente esta última de acordo co establecido, respec-
tivamente, nas alíneas a) e b) do punto 2 anterior.

4. Os contribuíntes do imposto sobre a renda das 
persoas físicas e os suxeitos pasivos do imposto sobre o 
patrimonio suxeitos por obriga persoal que teñan a súa 
residencia habitual no estranxeiro e aqueles que se 
encontren fóra do territorio nacional durante o prazo a 
que se refire o artigo 5 desta orde poderán, ademais, rea-
lizar o ingreso ou solicitar a devolución polo imposto 
sobre a renda das persoas físicas así como o ingreso polo 
imposto sobre o patrimonio nas oficinas situadas no 
estranxeiro das entidades de depósito autorizadas pola 
Axencia Estatal de Administración Tributaria para actuar 
como colaboradoras para a realización destas opera-
cións.

Tratándose de declaracións de cónxuxes non separa-
dos legalmente en que un deles solicite a suspensión do 
ingreso e o outro a renuncia ao cobramento da devolu-
ción, ambas as declaracións presentaranse conxunta e 
simultaneamente en calquera das citadas oficinas autori-
zadas. En todo caso, as declaracións dirixiranse á última 
delegación da Axencia Estatal de Administración Tributa-
ria en cuxa demarcación tiveron ou teñan a súa residencia 
habitual.

5. Os contribuíntes do imposto sobre a renda das 
persoas físicas que se encontren acollidos ao sistema de 
conta corrente en materia tributaria regulado no Real 
decreto 1108/1999, do 25 de xuño, polo que se regula o 
sistema de conta corrente en materia tributaria, presenta-
rán a súa declaración de acordo coas regras previstas no 
punto sexto da Orde de 30 de setembro de 1999, pola que 
se aproba o modelo de solicitude de inclusión no sistema 
de conta corrente en materia tributaria, se establece o 
lugar de presentación das declaracións tributarias que 
xeren débedas ou créditos que se deban anotar na dita 
conta corrente tributaria e se desenvolve o disposto no 
Real decreto 1108/1999, do 25 de xuño, polo que se regula 
o sistema de conta corrente en materia tributaria.

Artigo 9. Fraccionamento do pagamento resultante da 
declaración do imposto sobre a renda das persoas 
físicas.

De acordo co disposto no artigo 62.2 do Regulamento 
do imposto, os contribuíntes poderán fraccionar, sen inte-
rese nin recarga ningunha, o importe do ingreso da cota 
diferencial resultante da súa autoliquidación do imposto 
sobre a renda das persoas físicas en dúas partes: a pri-
meira, do 60 por 100 do seu importe, no momento de 
presentar a declaración, e a segunda, do 40 por 100 res-
tante, ata o día 5 de novembro de 2007, inclusive.

Nos supostos en que, ao abeiro do establecido no 
artigo 98.6 do texto refundido da Lei do imposto, a solici-
tude de suspensión do ingreso da débeda tributaria resul-
tante da autoliquidación realizada por un cónxuxe non 
alcance a totalidade do dito importe, o resto da débeda 
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tributaria poderase fraccionar nos termos establecidos no 
parágrafo anterior.

En todo caso, para desfrutar deste beneficio será 
necesario que a declaración se presente dentro do prazo 
establecido no artigo 5 desta orde. Non se poderá fraccio-
nar, segundo o procedemento establecido neste artigo, o 
ingreso das declaracións-liquidacións complementarias.

Artigo 10. Pagamento das débedas tributarias resultan-
tes das declaracións do imposto sobre a renda das 
persoas físicas e do imposto sobre o patrimonio 
mediante domiciliación bancaria.

1. Os contribuíntes que opten por fraccionar o paga-
mento da declaración do imposto sobre a renda das per-
soas físicas poderán utilizar como medio de pagamento 
do 40 por 100 correspondente ao segundo prazo a domi-
ciliación bancaria na entidade de depósito que actúe 
como colaboradora na xestión recadatoria en que efec-
túen o ingreso do primeiro prazo.

En virtude da orde de cargo na conta efectuada polo 
contribuínte, a entidade colaboradora procederá, de ser o 
caso, o 5 de novembro de 2007 a cargar en conta o 
importe do segundo prazo, ingresándoo nos prazos esta-
blecidos na conta restrinxida de colaboración na recada-
ción dos tributos. Posteriormente, a entidade colabora-
dora remitiralle ao contribuínte xustificante do ingreso 
realizado, de acordo coas especificacións recollidas no 
anexo VII desta orde, que servirá como documento acre-
ditativo do ingreso efectuado no Tesouro Público.

Os contribuíntes que, ao fraccionar o pagamento, non 
desexen domiciliar o segundo prazo en entidade colabo-
radora, deberán efectuar, directamente ou por vía telemá-
tica, o ingreso do dito prazo en calquera oficina situada en 
territorio español destas entidades (bancos, caixas de afo-
rro ou cooperativas de crédito) ata o día 5 de novembro 
de 2007, inclusive, mediante o modelo 102.

2. Sen prexuízo do anterior, os contribuíntes que 
efectúen a presentación telemática da declaración do 
imposto sobre a renda das persoas físicas e do imposto 
sobre o patrimonio ou cuxa declaración polo imposto 
sobre a renda das persoas físicas se realice a través dos 
servizos de axuda prestados nas oficinas da Axencia Esta-
tal de Administración Tributaria ou nas habilitadas para tal 
efecto polas comunidades autónomas ou cidades con 
estatuto de autonomía para a súa inmediata transmisión 
telemática, así como os que efectúen a confirmación ou 
subscrición do borrador de declaración do imposto sobre 
a renda das persoas físicas por medios telemáticos, tele-
fónicos ou nas oficinas antes citadas, poderán utilizar 
como medio de pagamento das débedas tributarias resul-
tantes destas a domiciliación bancaria na entidade de 
depósito que actúe como colaboradora na xestión recada-
toria (banco, caixa de aforro ou cooperativa de crédito) 
sita en territorio español na cal se encontre aberta ao seu 
nome a conta en que se domicilia o pagamento.

No suposto de que o contribuínte opte polo fracciona-
mento do pagamento do ingreso resultante da declara-
ción do imposto sobre a renda das persoas físicas e pola 
domiciliación, tanto do primeiro como do segundo prazo, 
esta última deberase efectuar na mesma entidade e conta 
en que se domiciliou o primeiro prazo.

3. A domiciliación bancaria das declaracións do 
imposto sobre a renda das persoas físicas e do imposto 
sobre o patrimonio a que se refire o punto anterior pode-
rase realizar desde o día 2 de maio ata o 25 de xuño de 
2007, ambos incluídos. A domiciliación bancaria dos 
borradores de declaración do imposto sobre a renda das 
persoas físicas a que se refire o punto anterior poderase 
realizar desde o día 2 de abril ata o 25 de xuño de 2007, 
ambos incluídos.

4. A Axencia Estatal de Administración Tributaria 
comunicaralle a orde ou as ordes de domiciliación banca-
ria do contribuínte á entidade colaboradora sinalada, a cal 
procederá, de ser o caso, o día 2 de xullo de 2007 a cargar 
na conta o importe domiciliado, xa sexa a totalidade da 
débeda tributaria ou o importe correspondente ao pri-
meiro prazo, ingresándoo nos prazos establecidos na 
conta restrinxida de colaboración na recadación dos tri-
butos. Posteriormente, a citada entidade remitiralle ao 
contribuínte xustificante do ingreso realizado, de acordo 
coas especificacións recollidas no anexo VII desta orde, 
que servirá como documento acreditativo do ingreso 
efectuado no Tesouro Público.

De forma análoga, no suposto de que o contribuínte 
procedese tamén á domiciliación do segundo prazo, a 
entidade colaboradora procederá, de ser o caso, o día 5 
de novembro de 2007 a cargar na conta o dito importe e a 
ingresalo nos prazos establecidos na conta restrinxida de 
colaboración na recadación dos tributos, remitíndolle ao 
contribuínte xustificante do ingreso realizado, de acordo 
coas especificacións recollidas no anexo VII desta orde, 
que servirá como documento acreditativo do ingreso 
efectuado no Tesouro Público.

5. As persoas ou entidades autorizadas a presentar 
por vía telemática, nos termos establecidos no artigo 12 
desta orde, declaracións en representación de terceiras 
persoas, de acordo co disposto no Real decreto 1377/2002, 
do 20 de decembro, que desenvolve a colaboración social 
na xestión dos tributos para a presentación telemática de 
declaracións, comunicacións e outros documentos tribu-
tarios, e na Orde HAC/1398/2003, do 27 de maio, pola que 
se establecen os supostos e condicións en que se poderá 
facer efectiva a colaboración social na xestión dos tribu-
tos e se estende esta expresamente á presentación tele-
mática de determinados modelos de declaración e outros 
documentos tributarios, poderán, por esta vía, dar tras-
lado das ordes de domiciliación que previamente lles 
comunicasen os terceiros a que representan.

6. De conformidade co establecido no artigo 38.2 do 
Regulamento xeral de recadación, aprobado polo Real 
decreto 939/2005, do 29 de xullo, os pagamentos enten-
deranse realizados na data de cargo na conta das domici-
liacións, considerándose xustificante do ingreso realizado 
o que para tal efecto expida a entidade de crédito onde se 
encontre domiciliado o pagamento, que incorporará as 
especificacións recollidas no anexo VII desta orde.

Artigo 11. Utilización das etiquetas identificativas.

1. O contribuínte, polo imposto sobre a renda das 
persoas físicas e polo imposto sobre o patrimonio que 
deba subscribir a respectiva declaración, deberá adherir 
as etiquetas identificativas nos espazos reservados para o 
efecto.

Cando non se dispoña de etiquetas identificativas, 
deberase consignar o número de identificación fiscal 
(NIF) no espazo reservado para o efecto, xuntándolles aos 
«Exemplares para a Administración» fotocopia do docu-
mento acreditativo do dito número.

No caso de declaración conxunta polo imposto sobre 
a renda das persoas físicas correspondente a unha uni-
dade familiar integrada por ambos os cónxuxes, cada un 
deles deberá adherir as súas correspondentes etiquetas 
identificativas nos espazos reservados para o efecto. Se 
algún dos cónxuxes ou ambos carecen de etiquetas iden-
tificativas, deberán consignar o respectivo número de 
identificación fiscal (NIF), nos espazos reservados para o 
efecto, xuntándolles aos «Exemplares para a Administra-
ción» fotocopia ou fotocopias do respectivo documento 
acreditativo do dito número.

2. Malia o anterior, non será preciso adherir as eti-
quetas identificativas nas declaracións do imposto sobre 
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a renda das persoas físicas e sobre o patrimonio que se 
xeren informaticamente mediante a utilización do módulo 
de impresión desenvolvido pola Axencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria. Tampouco será preciso adherir as 
citadas etiquetas aos borradores da declaración do 
imposto sobre a renda das persoas físicas, incluído o 
documento de ingreso ou devolución-confirmación do 
borrador de declaración, remitidos pola Administración 
tributaria.

Artigo 12. Ámbito de aplicación do sistema de presenta-
ción telemática de declaracións do imposto sobre a 
renda das persoas físicas e do imposto sobre o patri-
monio.

1. Os contribuíntes do imposto sobre a renda das 
persoas físicas poderán presentar por medios telemáticos 
a declaración correspondente a este imposto.

2. Malia o anterior, non poderán efectuar a presenta-
ción telemática da declaración:

a) Os contribuíntes que lle deban xuntar á declara-
ción a documentación adicional que se indica no artigo 7 
desta orde e, en xeral, calquera documento, solicitude ou 
manifestación de opcións non previstos expresamente 
nos propios modelos oficiais de declaración, salvo que 
efectúen a súa presentación en forma de documentos 
electrónicos no rexistro telemático xeral da Axencia Esta-
tal de Administración Tributaria de acordo co procede-
mento previsto na Resolución do 23 de agosto de 2005, 
da Dirección Xeral da Axencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Os contribuíntes que se encontren acollidos ao 
sistema de conta corrente en materia tributaria regulado 
no Real decreto 1108/1999, do 25 de xuño.

c) Os contribuíntes que incumpran algunha das con-
dicións xerais para a presentación telemática das declara-
cións establecidas no artigo 13 desta orde.

3. A presentación telemática das declaracións do 
imposto sobre o patrimonio poderá ser efectuada polos 
suxeitos pasivos a que se refire o artigo 2 desta orde.

Malia o anterior, non poderán efectuar a presentación 
telemática da declaración os suxeitos pasivos que incum-
pran algunha das condicións xerais para a presentación 
telemática das declaracións establecidas no artigo 13 
desta orde.

4. As persoas ou entidades autorizadas a presentar 
por vía telemática declaracións en representación de ter-
ceiras persoas, de acordo co disposto no Real decreto 
1377/2002, do 20 de decembro, e na Orde HAC/1398/2003, 
do 27 de maio, poderán facer uso da dita facultade, res-
pecto das declaracións do imposto sobre a renda das 
persoas físicas e do imposto sobre o patrimonio.

5. A partir do 2 de xullo de 2011, non se poderá efec-
tuar a presentación telemática das declaracións do 
imposto sobre a renda das persoas físicas e do imposto 
sobre o patrimonio do exercicio 2006. Transcorrida a dita 
data, e salvo que proceda a prescrición, a presentación 
das citadas declaracións deberase efectuar mediante o 
correspondente modelo de impreso.

Artigo 13. Condicións xerais para a presentación tele-
mática das declaracións do imposto sobre a renda das 
persoas físicas e do imposto sobre o patrimonio.

1. A presentación telemática das declaracións do 
imposto sobre a renda das persoas físicas e do imposto 
sobre o patrimonio estará suxeita ao cumprimento das 
seguintes condicións:

a) O declarante deberá dispoñer de número de iden-
tificación fiscal (NIF) previamente incluído na base de 
datos de identificación da Axencia Estatal de Administra-

ción Tributaria. No caso de declaración conxunta formu-
lada por ambos os cónxuxes, as anteriores circunstancias 
deberán concorrer en cada un deles.

b) O declarante deberá ter instalado no navegador 
un certificado de usuario X.509.V3 expedido pola Fábrica 
Nacional de Moeda e Timbre-Real Casa da Moeda ou cal-
quera outro certificado electrónico admitido pola Axencia 
Estatal de Administración Tributaria, nos termos previstos 
na Orde HAC/1181/2003, do 12 de maio, pola que se esta-
blecen normas específicas sobre o uso da sinatura elec-
trónica nas relacións tributarias por medios electrónicos, 
informáticos e telemáticos coa Axencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria. No caso de declaración conxunta 
formulada por ambos os cónxuxes, ambos deberán ter o 
correspondente certificado de usuario.

c) Se o presentador é unha persoa ou entidade auto-
rizada para presentar declaracións en representación de 
terceiras persoas, deberá ter instalado no navegador o 
seu certificado de usuario.

d) En todo caso, deberase utilizar previamente un 
programa informático para obter o ficheiro coa declara-
ción que se vai transmitir. Este programa poderá ser o 
programa de axuda para a declaración do imposto sobre 
a renda das persoas físicas ou para a declaración do 
imposto sobre o patrimonio do exercicio 2006, desenvol-
vido pola Axencia Estatal de Administración Tributaria, ou 
outro que obteña un ficheiro co mesmo formato e suxeito 
a iguais características e especificacións ca aquel.

2. Simultaneidade do ingreso e a presentación tele-
mática da declaración. Tratándose de declaracións cuxo 
resultado sexa unha cantidade a ingresar, a transmisión 
telemática da declaración deberase realizar na mesma 
data en que teña lugar o ingreso resultante desta.

Malia o anterior, no caso de que existan dificultades 
técnicas que impidan efectuar a transmisión telemática 
da declaración na mesma data en que teña lugar o 
ingreso, poderase realizar a dita transmisión telemática 
ata o segundo día hábil seguinte ao do ingreso.

3. Presentación de declaracións con deficiencias de 
tipo formal. Naqueles casos en que se detecten anomalías 
de tipo formal na transmisión telemática de declaracións, 
a dita circunstancia porase en coñecemento do declarante 
polo propio sistema mediante as correspondentes men-
saxes de erro para que proceda á súa emenda.

Artigo 14. Procedemento para a presentación telemática 
das declaracións do imposto sobre a renda das per-
soas físicas e do imposto sobre o patrimonio.

1. Declaracións do imposto sobre a renda das per-
soas físicas e do imposto sobre o patrimonio cuxo resul-
tado sexa unha cantidade a ingresar e cuxo pagamento 
total ou o correspondente ao primeiro prazo, se se opta 
pola modalidade de fraccionamento do pagamento 
correspondente á declaración do imposto sobre a renda 
das persoas físicas, non se realiza mediante domiciliación 
bancaria en entidade colaboradora na xestión recadato-
ria. Nestes casos, o procedemento que se seguirá para a 
súa presentación será o seguinte:

a) O declarante porase en comunicación coa enti-
dade colaboradora por vía telemática, de forma directa ou 
a través da Axencia Estatal de Administración Tributaria, 
ou ben acudindo ás súas oficinas, para efectuar o ingreso 
correspondente e facilitar os seguintes datos:

NIF do contribuínte ou suxeito pasivo (9 caracteres).
Exercicio fiscal (2 últimos díxitos).
Período = 0A (cero A).
Documento de ingreso ou devolución = 100.
Documento de ingreso = 714.
Tipo de autoliquidación = «I» Ingreso.
Importe a ingresar (deberá ser maior que cero).
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Opción 1: non fracciona o pagamento.
Opción 2: si fracciona o pagamento e non domicilia o 

segundo prazo.
Opción 3: si fracciona o pagamento e si domicilia o 

segundo prazo, nas condicións establecidas no artigo 10 
desta orde.

A entidade colaboradora, unha vez contabilizado o 
importe, asignaralle ao contribuínte un número de refe-
rencia completo (NRC) que xerará informaticamente 
mediante un sistema criptográfico que relacione de forma 
unívoca o NRC co importe a ingresar.

Ao mesmo tempo, remitirá ou entregará, segundo a 
forma de transmisión dos datos, un recibo que conterá 
como mínimo, os datos sinalados no anexo VIII desta 
orde.

b) O declarante, unha vez realizada a operación ante-
rior e obtido o NRC correspondente, porase en comunica-
ción coa Oficina Virtual da Axencia Estatal de Administra-
ción Tributaria a través da internet ou de calquera outra 
vía equivalente que permita a conexión, no enderezo: 
https://axenciatributaria.es. Unha vez seleccionado o con-
cepto fiscal e o ficheiro coa declaración que se vaia trans-
mitir, introducirá o NRC subministrado pola entidade 
colaboradora.

c) A continuación, procederá a transmitir a declara-
ción coa sinatura electrónica, xerada ao seleccionar o 
certificado de usuario previamente instalado no navega-
dor para tal efecto. No caso de declaración conxunta polo 
imposto sobre a renda das persoas físicas formulada por 
ambos os cónxuxes, deberá seleccionar adicionalmente o 
certificado correspondente ao cónxuxe, con obxecto de 
xerar tamén a sinatura electrónica deste último.

Se o presentador é unha persoa ou entidade autori-
zada para presentar declaracións en representación de 
terceiras persoas, requirirase unha única sinatura, a 
correspondente ao seu certificado.

d) Se a declaración é aceptada, a Axencia Estatal de 
Administración Tributaria devolveralle en pantalla os 
datos do documento de ingreso ou devolución (modelo 
100) ou do documento de ingreso (modelo 714) validado 
cun código electrónico de 16 caracteres, ademais da data 
e da hora da presentación.

e) No suposto de que a presentación fose rexeitada, 
mostraranse en pantalla os datos do documento de 
ingreso ou devolución (modelo 100) ou do documento de 
ingreso (modelo 714) e a descrición dos erros detectados. 
Neste caso, deberase proceder a emendalos co programa 
de axuda con que se xerou o ficheiro ou repetindo a pre-
sentación se o erro fose ocasionado por outro motivo.

f) O presentador deberá imprimir e conservar a 
declaración aceptada así como o documento de ingreso 
ou devolución (modelo 100) ou o documento de ingreso 
(modelo 714) debidamente validado co correspondente 
código electrónico.

2. Declaracións do imposto sobre a renda das per-
soas físicas e do imposto sobre o patrimonio cuxo resul-
tado sexa unha cantidade a ingresar e cuxo pagamento 
total ou o correspondente ao primeiro prazo, se se opta 
pola modalidade de fraccionamento do pagamento 
correspondente á declaración do imposto sobre a renda 
das persoas físicas, se realizase mediante domiciliación 
bancaria en entidade colaboradora na xestión recadato-
ria. Nestes casos, a transmisión da declaración non preci-
sará a comunicación previa coa entidade colaboradora 
para a realización do ingreso e obtención do NRC a que se 
refire o parágrafo a) do punto 1 anterior.

Unha vez seleccionado o concepto fiscal e o ficheiro 
coa declaración que se vaia transmitir, a transmisión da 
declaración, en que se recollerá a correspondente orde de 
domiciliación, e demais actuacións posteriores, realiza-

ranse de acordo co disposto nos parágrafos c), d) e e) do 
punto 1 anterior.

O contribuínte, finalmente, deberá imprimir e conser-
var o documento de ingreso ou devolución validado cun 
código electrónico de 16 caracteres no cal constará, ade-
mais da data e hora da presentación da declaración, a 
orde de domiciliación efectuada e, de ser o caso, a opción 
de fraccionamento de pagamento elixida.

3. Declaracións do imposto sobre a renda das per-
soas físicas a devolver, con solicitude de devolución ou 
con renuncia a ela en favor do Tesouro Público, e declara-
cións negativas do imposto sobre a renda das persoas 
físicas e do imposto sobre o patrimonio. Nestes casos, 
procederase como segue:

a) O declarante porase en comunicación coa Oficina 
Virtual da Axencia Estatal de Administración Tributaria a 
través da internet ou de calquera outra vía equivalente 
que permita a conexión, no enderezo https:
//axenciatributaria.es, e seleccionará o concepto fiscal e o 
ficheiro coa declaración que se vaia transmitir.

b) A continuación, procederá a transmitir a declara-
ción coa sinatura electrónica, xerada ao seleccionar o 
certificado de usuario previamente instalado no navega-
dor para tal efecto. No caso de declaración conxunta polo 
imposto sobre a renda das persoas físicas formulada por 
ambos os cónxuxes, deberá seleccionar adicionalmente o 
certificado correspondente ao cónxuxe, con obxecto de 
xerar tamén a sinatura electrónica deste último.

Se o presentador é unha persoa ou entidade autori-
zada para presentar declaracións en representación de 
terceiras persoas, requirirase unha única sinatura, a 
correspondente ao seu certificado.

c) Se a declaración é aceptada, a Axencia Estatal de 
Administración Tributaria devolveralle en pantalla os 
datos do documento de ingreso ou devolución (modelo 
100) ou do documento de ingreso (modelo 714) validado 
cun código electrónico de 16 caracteres, ademais da data 
e da hora da presentación.

d) No suposto de que a presentación fose rexeitada, 
mostraranse en pantalla os datos do documento de 
ingreso ou devolución (modelo 100) ou do documento de 
ingreso (modelo 714) e a descrición dos erros detectados. 
Neste caso, deberase proceder a emendalos co programa 
de axuda con que se xerou o ficheiro ou repetindo a pre-
sentación se o erro fose ocasionado por outro motivo.

e) O presentador deberá imprimir e conservar a 
declaración aceptada así como o documento de ingreso 
ou devolución (modelo 100) ou o documento de ingreso 
(modelo 714) debidamente validado co correspondente 
código electrónico.

4. Declaracións do imposto sobre a renda das per-
soas físicas correspondentes a cónxuxes non separados 
legalmente en que un deles solicite a suspensión do 
ingreso e o outro a renuncia ao cobramento da devolu-
ción. Se algún dos cónxuxes opta polo procedemento de 
presentación telemática da declaración, a declaración 
correspondente ao outro deberase presentar tamén por 
este procedemento conforme o establecido nos puntos 
anteriores, segundo sexa o resultado final de cada unha 
das ditas declaracións.

Artigo 15. Procedemento de remisión do borrador de 
declaración do imposto sobre a renda das persoas 
físicas.

1. A Axencia Estatal de Administración Tributaria 
remitiralles o borrador da declaración do imposto sobre a 
renda das persoas físicas aos contribuíntes obrigados a 
presentar declaración que o solicitasen conforme o dis-
posto nos artigos 3, 8 e 9 da Orde EHA/303/2007, do 9 de 
febreiro, pola que se aproban o modelo 104, de solicitude 
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de devolución ou de borrador de declaración, e o modelo 
105, de comunicación de datos adicionais, polo imposto 
sobre a renda das persoas físicas, exercicio 2006, que 
poderán utilizar os contribuíntes non obrigados a declarar 
polo dito imposto que soliciten a correspondente devolu-
ción, así como os contribuíntes obrigados a declarar que 
soliciten a remisión do borrador de declaración, e se 
determinan o lugar, o prazo e a forma de presentación 
destes, así como as condicións para a súa presentación 
por medios telemáticos ou telefónicos, e cuxas rendas 
procedan, de acordo co establecido no artigo 99.1 do 
texto refundido da Lei do imposto, exclusivamente, das 
seguintes fontes:

a) Rendementos do traballo.
b) Rendementos do capital mobiliario suxeitos a 

retención ou a ingreso á conta, así como os derivados de 
Letras do Tesouro.

c) Imputación de rendas inmobiliarias sempre que 
procedan, como máximo, de dous inmobles.

d) Ganancias patrimoniais sometidas a retención ou 
ingreso a conta, así como as subvencións para a adquisi-
ción de vivenda habitual.

Tratándose de contribuíntes que se subscribisen ao 
servizo de alertas a móbiles da Axencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria ao solicitar o borrador da súa decla-
ración do imposto sobre a renda das persoas físicas, a 
posta á disposición do borrador solicitado efectuarase 
comunicándolle ao contribuínte a súa emisión mediante 
mensaxe SMS, así como a referencia que lle permita 
acceder a esta pola internet.

2. O borrador de declaración conterá, polo menos, 
os seguintes documentos:

a) O borrador da declaración propiamente dito e a 
relación dos datos fiscais que serviron de base para o seu 
cálculo.

b) A folla de confirmación do borrador de declara-
ción-documento de ingreso ou devolución, que se axus-
tará ao modelo que se recolle no anexo IX desta orde. 
Este documento constará de dous exemplares, un para o 
contribuínte e outro para a entidade colaboradora-Axen-
cia Estatal de Administración Tributaria. O número de 
xustificante que debe figurar neste documento será un 
número secuencial cuxos tres primeiros díxitos se corres-
ponderán co código 101 se o resultado da declaración é a 
ingresar e co código 103 se o resultado da declaración é a 
devolver ou negativo.

A falta de recepción do borrador de declaración non 
exonerará o contribuínte da súa obriga de presentar 
declaración.

3. De acordo co disposto no artigo 99.2 do texto 
refundido da Lei do imposto, cando a Administración tri-
butaria careza da información necesaria para a elabora-
ción do borrador de declaración, porá á disposición do 
contribuínte os datos fiscais que lle poidan facilitar a 
declaración do imposto.

Artigo 16. Subscrición ou confirmación do borrador da 
declaración do imposto sobre a renda das persoas 
físicas e lugar de presentación e ingreso deste.

1. De acordo co disposto no artigo 99 do texto refun-
dido da Lei do imposto, cando o contribuínte considere 
que o borrador da declaración reflicte a súa situación tri-
butaria para efectos do imposto sobre a renda das per-
soas físicas poderá subscribilo ou confirmalo, tendo este, 
neste caso, a consideración de declaración do imposto 
sobre a renda das persoas físicas para todos os efectos.

2. No poderán subscribir nin confirmar o borrador 
de declaración nos termos anteriormente comentados os 

contribuíntes que se encontren nalgunha das situacións 
seguintes:

a) Os contribuíntes que obtivesen rendas exentas 
con progresividade en virtude de convenios para evitar a 
dobre imposición subscritos por España.

b) Os contribuíntes que compensen partidas negati-
vas de exercicios anteriores.

c) Os contribuíntes que pretendan regularizar situa-
cións tributarias procedentes de declaracións anterior-
mente presentadas.

d) Os contribuíntes que teñan dereito á dedución por 
dobre imposición internacional e exerzan tal dereito.

3. Confirmación ou subscrición do borrador de 
declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas 
con resultado a ingresar, cando o contribuínte non opte 
pola domiciliación bancaria en entidade colaboradora 
como medio de pagamento da totalidade do importe 
resultante ou, de ser o caso, do correspondente ao pri-
meiro prazo. Nestes casos, a confirmación ou subscrición 
do borrador de declaración, a súa presentación e a reali-
zación do ingreso efectuarase por algún dos seguintes 
medios:

a) Nas oficinas das entidades de depósito que actúen 
como colaboradoras na xestión recadatoria, nos termos 
recollidos no parágrafo a) do punto 2 e no punto 4 do 
artigo 8 desta orde, mediante a folla de confirmación do 
borrador de declaración-documento de ingreso ou devo-
lución, debidamente subscrito polo contribuínte, ou polos 
contribuíntes no suposto de declaración conxunta formu-
lada por ambos os cónxuxes, en que se deberá facer 
constar, de ser o caso, o código conta cliente (CCC), así 
como as opcións de fraccionamento do pagamento e 
domiciliación do segundo prazo.

b) Nos caixeiros automáticos, banca electrónica, 
banca telefónica ou a través de calquera outro sistema de 
banca non presencial, daquelas entidades de depósito 
colaboradoras na xestión recadatoria que así o establece-
sen, ao abeiro do correspondente protocolo de seguranza. 
Para estes efectos, o contribuínte deberá facilitar, entre 
outros datos, o seu número de identificación fiscal (NIF), 
así como o número de xustificante da folla de confirma-
ción do borrador da declaración-documento de ingreso 
ou devolución. No suposto de declaración conxunta for-
mulada por ambos os cónxuxes, deberase comunicar 
tamén o NIF do cónxuxe.

A entidade colaboradora entregaralle posteriormente 
ao contribuínte o xustificante da presentación e do 
ingreso realizados, de acordo coas especificacións recolli-
das no anexo X desta orde, que servirá como documento 
acreditativo tanto da presentación e do ingreso realizados 
como das opcións de fraccionamento do pagamento e 
domiciliación do segundo prazo, de ser o caso, realizadas 
polo contribuínte.

c) Por medios telemáticos a través da internet. Neste 
caso, o contribuínte deberá ter instalado no navegador o 
certificado de usuario a que se refire o parágrafo b) do 
punto 1 do artigo 13 desta orde. Tratándose de declara-
cións conxuntas formuladas por ambos os cónxuxes, os 
dous deberán ter o correspondente certificado de usuario. 
O procedemento que se deberá seguir será o seguinte:

1.º O declarante deberase conectar coa Oficina Vir-
tual da Axencia Estatal de Administración Tributaria a tra-
vés da internet ou de calquera outra vía equivalente que 
permita a conexión, no enderezo https:
//axenciatributaria.es. A continuación, cubrirá no formula-
rio correspondente o código conta cliente (CCC) e, de ser 
o caso, as opcións de fraccionamento do pagamento e 
domiciliación do segundo prazo.

2.º Unha vez efectuado o ingreso na entidade cola-
boradora, a Axencia Estatal de Administración Tributaria 
devolverá en pantalla os datos do documento de ingreso 
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ou devolución-confirmación do borrador da declaración 
validado cun código electrónico de 16 caracteres en que 
constará, ademais da data e hora da presentación, o frac-
cionamento do pagamento e, de ser o caso, a domicilia-
ción do segundo prazo.

4. Confirmación ou subscrición do borrador de 
declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas 
con resultado a ingresar, cando o contribuínte opte pola 
domiciliación bancaria en entidade colaboradora como 
medio de pagamento do importe resultante ou, de ser o 
caso, do correspondente ao primeiro prazo. Nestes casos, 
a confirmación ou subscrición do borrador de declara-
ción, a súa presentación e a realización do ingreso efec-
tuarase por algún dos seguintes medios:

a) Por medios telemáticos a través da internet. Neste 
caso, o declarante deberá facer constar, entre outros 
datos, o seu número de identificación fiscal (NIF) e o 
número de referencia do seu borrador. No suposto de 
declaración conxunta formulada por ambos os cónxuxes, 
deberase facer constar tamén o número de identificación 
fiscal (NIF) do cónxuxe. Alternativamente, poderase utili-
zar esta vía mediante o correspondente certificado ou 
certificados de usuario. O procedemento que se deberá 
seguir será o seguinte:

1.º O declarante deberase conectar coa Oficina Vir-
tual da Axencia Estatal de Administración Tributaria a tra-
vés da internet ou de calquera outra vía equivalente que 
permita a conexión, no enderezo: https:
//axenciatributaria.es. A continuación, cubrirá no formula-
rio correspondente o código conta cliente (CCC) e, de ser 
o caso, as opcións de fraccionamento do pagamento e a 
domiciliación bancaria.

2.º Se a declaración é aceptada, a Axencia Estatal de 
Administración Tributaria devolverá en pantalla a folla de 
confirmación do borrador da declaración-documento 
de ingreso ou devolución validado cun código electróni-
co de 16 caracteres en que constará, ademais da data e 
hora da presentación da declaración, a orde de domicilia-
ción efectuada e, de ser o caso, a opción de fracciona-
mento de pagamento elixida polo contribuínte.

b) Por medios telefónicos. Para tal efecto, o contri-
buínte deberá comunicar, entre outros datos, o seu 
número de identificación fiscal (NIF), o número de refe-
rencia do borrador da declaración, así como o código 
conta cliente (CCC) en que desexe efectuar a citada domi-
ciliación no suposto de declaración conxunta formulada 
por ambos os cónxuxes, deberase comunicar tamén o NIF 
do cónxuxe.

Para estes efectos, a Axencia Estatal de Administra-
ción Tributaria adoptará as medidas de control precisas 
que permitan garantir a identidade dos contribuíntes que 
efectúan a comunicación e a subscrición ou confirmación 
do borrador de declaración.

A Administración tributaria remitiralle posteriormente 
ao contribuínte o certificado correspondente á declara-
ción presentada en que constará a orde de domiciliación 
efectuada e, de ser o caso, a opción de fraccionamento de 
pagamento elixida polo contribuínte.

c) Nas oficinas da Axencia Estatal de Administración 
Tributaria ou nas habilitadas polas comunidades autóno-
mas ou cidades con estatuto de autonomía para a confir-
mación do borrador de declaración e a súa inmediata 
transmisión telemática. Para tal efecto, o contribuínte 
deberá presentar debidamente subscrita a folla de confir-
mación do borrador de declaración-documento de ingreso 
ou devolución en que constarán os datos relativos á orde 
de domiciliación bancaria en entidade colaboradora do 
importe resultante ou, de ser o caso, do correspondente 
ao primeiro prazo.

5. Confirmación ou subscrición do borrador de 
declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas 
con resultado a devolver ou negativo. Nestes casos, a 
confirmación ou subscrición do borrador de declaración, 
a súa presentación, así como a solicitude da devolución 
ou, de ser o caso, a renuncia a ela efectuarase por algún 
dos seguintes medios:

a) En calquera oficina sita en territorio español da 
entidade de depósito que actúe como colaboradora na 
xestión recadatoria en que se desexe recibir o importe da 
devolución. Nestes supostos, deberase presentar a folla 
de confirmación do borrador de declaración-documento 
de ingreso ou devolución debidamente subscrita polo 
contribuínte ou contribuíntes no suposto de declaración 
conxunta formulada por ambos os cónxuxes

Malia o anterior, non se poderá efectuar nas oficinas 
das entidades de depósito que actúen como colaborado-
ras na xestión recadatoria a confirmación ou subscrición 
do borrador das declaracións cuxo resultado sexa nega-
tivo ou aquelas en que, sendo o seu resultado a devolver, 
o contribuínte renuncie á devolución.

b) Nos caixeiros automáticos, banca electrónica, 
banca telefónica ou a través de calquera outro sistema de 
banca non presencial, daquelas entidades de depósito 
colaboradoras na xestión recadatoria que así o establece-
sen, en que se desexe recibir o importe da devolución, ao 
abeiro do correspondente protocolo de seguranza. Para 
tal efecto, o contribuínte deberá facer constar, entre 
outros datos, o seu número de identificación fiscal (NIF) 
así como o número de xustificante do documento de 
ingreso ou devolución-confirmación do borrador da 
declaración. No suposto de declaración conxunta formu-
lada por ambos os cónxuxes, deberase facer constar 
tamén o NIF do cónxuxe.

A entidade colaboradora entregaralle ao contribuínte 
xustificante da presentación da declaración, de acordo 
coas especificacións que correspondan das recollidas no 
anexo X desta orde, que servirá como documento acredi-
tativo da dita operación.

Malia o anterior, non se poderá utilizar esta vía para a 
confirmación do borrador da declaración naqueles supos-
tos en que o resultado da declaración sexa negativo ou 
cando o contribuínte renuncie á devolución.

c) Por medios telefónicos, comunicando o contri-
buínte, entre outros datos, o seu número de identificación 
fiscal (NIF) e o número de referencia do borrador da 
declaración ou, de ser o caso, o número de xustificante 
deste. No suposto de declaración conxunta formulada por 
ambos os cónxuxes, deberase comunicar tamén o NIF do 
cónxuxe. Para estes efectos, a Axencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria adoptará as medidas de control pre-
cisas que permitan garantir a identidade dos contribuín-
tes que efectúan a comunicación e a confirmación do 
borrador de declaración.

A Administración tributaria remitiralle posteriormente 
ao contribuínte o certificado correspondente á declara-
ción presentada.

d) Por vía telemática a través dos seguintes medios:

1.º Pola internet, facendo constar o contribuínte, 
entre outros datos, o seu número de identificación fiscal 
(NIF) e o número de referencia do seu borrador. No 
suposto de declaración conxunta formulada por ambos 
os cónxuxes, deberase facer constar tamén o número de 
identificación fiscal (NIF) do cónxuxe. Alternativamente, 
poderase utilizar esta vía mediante o correspondente cer-
tificado ou certificados de usuario.

Se a presentación é aceptada, a Axencia Estatal de 
Administración Tributaria devolverá en pantalla os datos 
do documento de ingreso ou devolución-confirmación do 
borrador da declaración validado cun código electrónico 
de 16 caracteres, ademais da data e hora de presentación, 
que o contribuínte deberá imprimir e conservar.
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2.º Mediante mensaxe SMS dirixido para tal efecto á 
Axencia Estatal de Administración Tributaria. O contri-
buínte fará constar, entre outros datos, o seu número de 
identificación fiscal (NIF) e o número de xustificante da 
folla de confirmación do borrador de declaración-docu-
mento de ingreso ou devolución. No suposto de declara-
ción conxunta formulada por ambos os cónxuxes, debe-
rase comunicar tamén o NIF do cónxuxe.

A Axencia Estatal de Administración Tributaria devol-
veralle mensaxe SMS ao contribuínte, aceptando a confir-
mación do borrador da declaración efectuada xunto cun 
código de 16 caracteres que deberá conservar. A Adminis-
tración tributaria remitiralle posteriormente ao contri-
buínte o certificado correspondente da declaración pre-
sentada.

En caso de non se aceptar a confirmación, a Axencia 
Estatal de Administración Tributaria enviaralle unha men-
saxe SMS ao contribuínte comunicándolle a dita circuns-
tancia e indicándolle o erro que existise.

Non se poderá utilizar esta vía para confirmar aqueles 
borradores de declaración cuxo resultado sexa a devolver 
e o contribuínte renuncie á devolución a favor do Tesouro 
Público.

3.º Mediante os servizos da Axencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria na «Multimedia Home Platform» 
(MHP) da televisión dixital terrestre (TDT). Para estes efec-
tos, o contribuínte deberá facer constar o seu número de 
identificación fiscal (NIF) e o número de xustificante do 
borrador da declaración. No suposto de declaración 
conxunta formulada por ambos os cónxuxes deberase 
comunicar tamén o NIF do cónxuxe. Se a presentación é 
aceptada, a Axencia Estatal de Administración Tributaria 
devolverá en pantalla un resumo dos datos do borrador 
confirmado cun código electrónico de 16 caracteres que o 
contribuínte deberá conservar como xustificante da pre-
sentación.

A Administración tributaria remitiralle posteriormente 
ao contribuínte o certificado correspondente á declara-
ción presentada.

e) En calquera oficina da Axencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria ou nas habilitadas polas comunida-
des autónomas ou cidades con estatuto de autonomía 
para a confirmación do borrador da declaración e a súa 
inmediata transmisión telemática. Nestes supostos, o 
contribuínte deberá presentar debidamente subscrita a 
folla de confirmación do borrador de declaración-docu-
mento de ingreso ou devolución.

6. A partir do día 2 de xullo de 2007, non se poderán 
confirmar nin subscribir borradores de declaración do 
imposto sobre a renda das persoas físicas polos medios 
telefónicos nin pola vía telemática a que se refiren, respec-
tivamente, os parágrafos c) e d) do número 5 anterior.

7. Nos supostos en que o borrador de declaración 
conteña datos erróneos ou a omisión de datos concretos, 
o contribuínte poderá instar da Administración tributaria 
a súa rectificación ou a inclusión dos que correspondan 
con obxecto de que o órgano competente proceda á ela-
boración dun novo borrador de declaración co seu corres-
pondente documento de ingreso ou devolución. A solici-
tude á Administración tributaria poderase realizar a través 
dalgunha das seguintes vías:

a) Mediante comparecencia en calquera delegación 
ou administración da Axencia Estatal de Administración 
Tributaria, presentando, o contribuínte para acreditar a 
súa identidade, entre outros datos, o seu número de iden-
tificación fiscal (NIF), o NIF do cónxuxe nos supostos de 
declaración conxunta formulada por ambos os cónxuxes, 

así como o número de referencia do borrador de declara-
ción recibido.

b) Por medios telefónicos, comunicando o contri-
buínte o seu número de identificación fiscal (NIF), o NIF 
do cónxuxe nos supostos de declaración conxunta formu-
lada por ambos os cónxuxes, así como o número de refe-
rencia do borrador de declaración recibido. Para estes 
efectos, a Axencia Estatal de Administración Tributaria 
adoptará as medidas de control precisas que permitan 
garantir a identidade dos contribuíntes que efectúan a 
solicitude de rectificación do borrador de declaración.

c) Por medios telemáticos a través da internet, 
mediante a utilización do correspondente certificado de 
usuario, ou ben facendo o contribuínte constar o seu 
número de identificación fiscal (NIF), o NIF do cónxuxe 
nos supostos de declaración conxunta formulada por 
ambos os cónxuxes, así como o número de referencia do 
borrador de declaración. Neste último caso, a Axencia 
Estatal de Administración Tributaria adoptará o corres-
pondente protocolo de seguranza que permita garantir a 
identidade dos contribuíntes que efectúan a solicitude de 
rectificación do borrador de declaración.

Malia o anterior, nos supostos recollidos nos parágra-
fos a), b), c), d.1.º) e e) do punto 5 deste artigo, os contri-
buíntes, ao subscribir ou confirmar o borrador de declara-
ción, poderán presentar os datos identificativos da conta 
a que se deba realizar a devolución, código conta cliente 
(CCC), ou modificar os que para tal efecto figuren no 
documento de ingreso ou devolución-confirmación do 
borrador da declaración sen necesidade de instar a rectifi-
cación do borrador recibido nos termos comentados nos 
parágrafos anteriores deste mesmo punto.

8. Cando o contribuínte considere que o borrador de 
declaración recibido non reflicte a súa situación tributaria 
deberá presentar a correspondente declaración conforme 
o modelo que resulte aplicable de acordo co disposto no 
artigo 4 desta orde, sen prexuízo de que poida instar a 
rectificación daquel nos termos establecidos no punto 6 
anterior.

Artigo 17. Domiciliación do segundo prazo das declara-
cións do imposto sobre a renda das persoas físicas 
presentadas por vía telemática cuxos titulares non se 
acollesen á domiciliación bancaria.

Cando os contribuíntes presenten por vía telemática a 
declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas 
ou confirmen por esta mesma vía o borrador de declara-
ción e unicamente opten por efectuar a domiciliación 
bancaria do importe correspondente ao segundo prazo, 
non precisarán efectuar comunicación ningunha á enti-
dade colaboradora, xa que será a Axencia Estatal de 
Administración Tributaria a que lle comunique a dita 
domiciliación á entidade colaboradora sinalada polo con-
tribuínte no documento de ingreso ou devolución.

Posteriormente, a entidade colaboradora remitiralle 
ao contribuínte xustificante do ingreso realizado, de 
acordo coas especificacións recollidas no anexo VII desta 
orde, que servirá como documento acreditativo do 
ingreso efectuado no Tesouro Público.

Disposición derradeira única.

Esta orde entrará en vigor o día seguinte ao da súa 
publicación no «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 26 de marzo de 2007.–O vicepresidente 
segundo do Goberno e ministro de Economía e Facenda, 
Pedro Solbes Mira. 
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Divorciado/a 
ou separado/a 

legalmente
Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do primeiro declarante. 

Se non dispón de etiquetas, consigne os seus datos identifi cativos e inclúa unha fotocopia do documento acreditativo 
do seu número de identifi cación fi scal (NIF). 

Viúvo/aCasado/aSolteiro/a

Estado civil (o 31-12-2006)

Páxina 1

Modelo

D -101

Imposto sobre a renda das persoas físicas

Exercicio 2006Declaración simplifi cada

● Primeiro declarante

Sinatura do cónxuxe (obrigatoria en caso de matrimo-
nios que opten por tributación conxunta):

Sinatura do primeiro declarante:
Manifesto/manifestamos que son certos os datos consignados na presente declaración.

● Data e sinatura

Grao de discapacidade. Clave (véxase a guía)  .................................. 

Data de nacemento  .............................................. 

Exemplar para a Administración

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

Tipo de Vía Nome da Vía Pública
Tipo de 

numeración
Número 
de casa

Cualifi cador do 
número Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo paísPaís

Sexo do primeiro 
declarante:

H: home
M: muller

05 06 07 08 09

10

11

31

42

Cónxuxe:

Cónxuxe:

Cónxuxe:

Primeiro declarante:

Situación (clave) Referencia catastralPorcentaxe/s de participación (en caso de propiedade ou usufruto)Titularidade (clave)Se o primeiro declarante e/ou o 
seu cónxuxe son propietarios da 
vivenda, consignaranse tamén 
os datos das prazas de garaxe 
adquiridas conxuntamente con 
esta, cun máximo de dúas. {

50

50

50

51

51

51

52

52

52

53

53

53

54

54

54

Primeiro declarante:

Primeiro declarante:

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do cónxuxe, en caso de tributación conxunta. 

En caso de tributación individual ou se o cónxuxe non dispón de etiquetas, consigne os datos identifi cativos deste que 
se solicitan.

● Cónxuxe (os datos identifi cativos do cónxuxe son obrigatorios en caso de matrimonio non separado legalmente)

Grao de discapacidade do cónxuxe. Clave (véxase a guía)  ............... 

Data de nacemento do cónxuxe  .......................... 

65

66

67

Sexo do cónxuxe (H: home; M: muller)  .............................................. 

Cónxuxe non residente que non é contribuínte do IRPF  ................ 
(Consigne un "X" se o cónxuxe non é residente en territorio español 
e, ademais, non é contribuínte do IRPF). 

68

 ,  de  de

Domicilio habitual actual do primeiro declarante

Domicilio habitual actual do cónxuxe, en caso de tributación conxunta 
(se é distinto do domicilio habitual do primeiro declarante)

NIF Apelidos e nome ou razón social

● Representante

Datos adicionais da vivenda na que o primeiro declarante ten o domicilio habitual

Subscrición ao servizo de alertas a móbiles da AEAT

12

Subscrición do cónxuxe ao servizo de alertas a móbiles da AEAT

69

NIF Primeiro apelido

Segundo apelido Nome03

01 02

04

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 45

NIF Primeiro apelido

Segundo apelido Nome63

61 62

64

43

30

Tipo de Vía Nome da Vía Pública
Tipo de 

numeración
Número 
de casa

Cualifi cador do 
número Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo paísPaís

31

42

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 4543

30

75 76

Se o cónxuxe desexa subscribirse ao citado servizo para recibir mensaxes 
SMS relacionadas coa tramitación desta declaración, consigne un "X" neste 

recadro e faga constar o número de teléfono móbil no recadro 31
(soamente en caso de declaración conxunta)

Se desexa subscribirse ao citado servizo para recibir mensaxes SMS relacio-
nadas coa tramitación desta declaración, consigne un "X" neste recadro e faga 

constar no recadro 31 o número de teléfono móbil

RCM - FNMT

ANEXO I
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Divorciado/a 
ou separado/a 

legalmente
Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do primeiro declarante. 

Se non dispón de etiquetas, consigne os seus datos identifi cativos e inclúa unha fotocopia do documento acreditativo 
do seu número de identifi cación fi scal (NIF). 

Viúvo/aCasado/aSolteiro/a

Estado civil (o 31-12-2006)

Páxina 1

Modelo

D -101

Imposto sobre a renda das persoas físicas

Exercicio 2006Declaración simplifi cada

● Primeiro declarante

Sinatura do cónxuxe (obrigatoria en caso de matrimo-
nios que opten por tributación conxunta):

Sinatura do primeiro declarante:
Manifesto/manifestamos que son certos os datos consignados na presente declaración.

● Data e sinatura

Grao de discapacidade. Clave (véxase a guía)  .................................. 

Data de nacemento  .............................................. 

Exemplar para o contribuínte

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

Tipo de Vía Nome da Vía Pública
Tipo de 

numeración
Número 
de casa

Cualifi cador do 
número Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo paísPaís

Sexo do primeiro 
declarante:

H: home
M: muller

05 06 07 08 09

10

11

31

42

Cónxuxe:

Cónxuxe:

Cónxuxe:

Primeiro declarante:

Situación (clave) Referencia catastralPorcentaxe/s de participación (en caso de propiedade ou usufruto)Titularidade (clave)Se o primeiro declarante e/ou o 
seu cónxuxe son propietarios da 
vivenda, consignaranse tamén 
os datos das prazas de garaxe 
adquiridas conxuntamente con 
esta, cun máximo de dúas. {

50

50

50

51

51

51

52

52

52

53

53

53

54

54

54

Primeiro declarante:

Primeiro declarante:

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do cónxuxe, en caso de tributación conxunta. 

En caso de tributación individual ou se o cónxuxe non dispón de etiquetas, consigne os datos identifi cativos deste que 
se solicitan.

● Cónxuxe (os datos identifi cativos do cónxuxe son obrigatorios en caso de matrimonio non separado legalmente)

Grao de discapacidade do cónxuxe. Clave (véxase a guía)  ............... 

Data de nacemento do cónxuxe  .......................... 

65

66

67

Sexo do cónxuxe (H: home; M: muller)  .............................................. 

Cónxuxe non residente que non é contribuínte do IRPF  ................ 
(Consigne un "X" se o cónxuxe non é residente en territorio español 
e, ademais, non é contribuínte do IRPF). 

68

 ,  de  de

Domicilio habitual actual do primeiro declarante

Domicilio habitual actual do cónxuxe, en caso de tributación conxunta 
(se é distinto do domicilio habitual do primeiro declarante)

NIF Apelidos e nome ou razón social

● Representante

Datos adicionais da vivenda na que o primeiro declarante ten o domicilio habitual

Subscrición ao servizo de alertas a móbiles da AEAT

12

Subscrición do cónxuxe ao servizo de alertas a móbiles da AEAT

69

NIF Primeiro apelido

Segundo apelido Nome03

01 02

04

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 45

NIF Primeiro apelido

Segundo apelido Nome63

61 62

64

43

30

Tipo de Vía Nome da Vía Pública
Tipo de 

numeración
Número 
de casa

Cualifi cador do 
número Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo paísPaís

31

42

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 4543

30

75 76

Se o cónxuxe desexa subscribirse ao citado servizo para recibir mensaxes 
SMS relacionadas coa tramitación desta declaración, consigne un "X" neste 

recadro e faga constar o número de teléfono móbil no recadro 31
(soamente en caso de declaración conxunta)

Se desexa subscribirse ao citado servizo para recibir mensaxes SMS relacio-
nadas coa tramitación desta declaración, consigne un "X" neste recadro e faga 

constar no recadro 31 o número de teléfono móbil

RCM - FNMT
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 2

Situación familiar

Exemplar para a Administración

Discapacidade Vinculación ConvivenciaPrimeiro apelido, segundo apelido e nome (por esta orde)NIF Data de nacemento

● Ascendentes maiores de 65 anos ou discapacitados que conviven co/s contribuínte/s polo menos a metade do período impositivo

(*) Non se cubrirá este recadro cando se trate de fi llos ou descendentes comúns do primeiro declarante e do cónxuxe.

Data de falecementoN.º de orde

Discapaci-
dade

Vinculación
(*)

Outras 
situaciónsData de nacementoPrimeiro apelido, segundo apelido e nome (por esta orde)

Data de adopción 
ou de acollemento

1.º

2.º

3.º

4.º

5.º

6.º

7.º

8.º

9.º

10.º

NIF

● Fillos e descendentes solteiros menores de 25 anos ou discapacitados que conviven co/s contribuínte/s

Se algún dos fi llos ou descendentes incluídos na relación anterior falecese no ano 2006, indique o número de orde 
co que fi gura relacionado e a data de falecemento  ......................................................................................................................................................................

80

80

80

80

81

81

81

81

82

82

82

82

83

83

83

83

84

84

84

84

85

85

85

85

86

86

86

86

80 81 82 83 84 85 86

959493929190

959493929190

87 2 0 0 688

Esixibilidade do imposto

Data de fi nalización do período impositivo  .....................................................................................................................................................................................................  

AnoMesDía

2 0 0 6100

Tributación individual  ......
Indique a opción de tributación elixida (marque cun "X" o recadro correspondente a esta)  ............................................................................................................  

101

102{ Tributación conxunta  .......

Atención: esta alínea unicamente se cubrirá nas declaracións individuais de contribuíntes falecidos no exercicio 2006 con anterioridade ao día 31 de decembro.

Atención: soamente poderán optar polo réxime de tributación conxunta os contribuíntes integrados nunha unidade familiar.

Comunidade ou Cidade Autónoma de residencia no exercicio 2006

Clave da Comunidade Autónoma ou da Cidade con Estatuto de Autonomía na que tivo/tiveron a súa residencia en 2006 (véxase a guía)  ...........................................................................  

Asignación tributaria á Igrexa Católica

105Se desexa que se destine un 0,5239 por 100 da cota íntegra ao sostemento económico da Igrexa Católica, marque cun "X" este recadro  ...........................................................................................  

Asignación de cantidades a fi ns sociais

106Se desexa que se destine un 0,5239 por 100 da cota íntegra aos fi ns sociais previstos no Real decreto 825/1998, do 15 de xullo (BOE do 28), marque cun "X" este recadro (véxase a guía)  .....................  

Atención: esta asignación é independente e compatible coa asignación tributaria á Igrexa Católica.

Solicitude do borrador da declaración ou dos datos fi scais do exercicio 2007

Se desexa/n que para o próximo exercicio 2007 a Axencia Tributaria lle/s facilite un borrador da declaración ou, de non existir este, os datos fi scais do dito exercicio, marque cun "X" este 
recadro  ..........................................................................................................................................................................................................................................................................

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

87 2 0 0 688{

959493929190

En caso de matrimonio, se desexa/n o envío individualizado do borrrador e/ou dos datos fi scais do exercicio 2007, marque cun "X" este recadro (véxase a guía) ..........................................................

(Neste caso, a Axencia Tributaria enviará por separado a cada cónxuxe o borrador da súa declaración, necesariamente en réxime de tributación individual, e/ou os datos fi scais que individualmente lle correspondan)

Opción de tributación

110

111

103
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 2

Situación familiar

Exemplar para o contribuínte

Discapacidade Vinculación ConvivenciaPrimeiro apelido, segundo apelido e nome (por esta orde)NIF Data de nacemento

● Ascendentes maiores de 65 anos ou discapacitados que conviven co/s contribuínte/s polo menos a metade do período impositivo

(*) Non se cubrirá este recadro cando se trate de fi llos ou descendentes comúns do primeiro declarante e do cónxuxe.

Data de falecementoN.º de orde

Discapaci-
dade

Vinculación
(*)

Outras 
situaciónsData de nacementoPrimeiro apelido, segundo apelido e nome (por esta orde)

Data de adopción 
ou de acollemento

1.º

2.º

3.º

4.º

5.º

6.º

7.º

8.º

9.º

10.º

NIF

● Fillos e descendentes solteiros menores de 25 anos ou discapacitados que conviven co/s contribuínte/s

Se algún dos fi llos ou descendentes incluídos na relación anterior falecese no ano 2006, indique o número de orde 
co que fi gura relacionado e a data de falecemento  ......................................................................................................................................................................

80

80

80

80

81

81

81

81

82

82

82

82

83

83

83

83

84

84

84

84

85

85

85

85

86

86

86

86

80 81 82 83 84 85 86

959493929190

959493929190

87 2 0 0 688

Esixibilidade do imposto

Data de fi nalización do período impositivo  .....................................................................................................................................................................................................  

AnoMesDía

2 0 0 6100

Tributación individual  ......
Indique a opción de tributación elixida (marque cun "X" o recadro correspondente a esta)  ............................................................................................................  

101

102{ Tributación conxunta  .......

Atención: esta alínea unicamente se cubrirá nas declaracións individuais de contribuíntes falecidos no exercicio 2006 con anterioridade ao día 31 de decembro.

Atención: soamente poderán optar polo réxime de tributación conxunta os contribuíntes integrados nunha unidade familiar.

Comunidade ou Cidade Autónoma de residencia no exercicio 2006

Clave da Comunidade Autónoma ou da Cidade con Estatuto de Autonomía na que tivo/tiveron a súa residencia en 2006 (véxase a guía)  ...........................................................................  

Asignación tributaria á Igrexa Católica

105Se desexa que se destine un 0,5239 por 100 da cota íntegra ao sostemento económico da Igrexa Católica, marque cun "X" este recadro  ...........................................................................................  

Asignación de cantidades a fi ns sociais

106Se desexa que se destine un 0,5239 por 100 da cota íntegra aos fi ns sociais previstos no Real decreto 825/1998, do 15 de xullo (BOE do 28), marque cun "X" este recadro (véxase a guía)  .....................  

Atención: esta asignación é independente e compatible coa asignación tributaria á Igrexa Católica.

Solicitude do borrador da declaración ou dos datos fi scais do exercicio 2007

Se desexa/n que para o próximo exercicio 2007 a Axencia Tributaria lle/s facilite un borrador da declaración ou, de non existir este, os datos fi scais do dito exercicio, marque cun "X" este 
recadro  ..........................................................................................................................................................................................................................................................................

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

87 2 0 0 688{

959493929190

En caso de matrimonio, se desexa/n o envío individualizado do borrrador e/ou dos datos fi scais do exercicio 2007, marque cun "X" este recadro (véxase a guía) ..........................................................

(Neste caso, a Axencia Tributaria enviará por separado a cada cónxuxe o borrador da súa declaración, necesariamente en réxime de tributación individual, e/ou os datos fi scais que individualmente lle correspondan)

Opción de tributación

110

111

103
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Primeiro
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 3

084

085

086

087

090

032

033

034

035

014

015

020

Retribucións en especie  .......................................
(excepto contribucións empresariais a plans de
pensións e a mutualidades de previsión social)

 Rendementos do traballoA

Valoración Ingresos á conta Ingresos á conta repercutidos Ingresos íntegros (002 + 003 - 004)

Retribucións diñeirarias (incluídas as pensións compensatorias e as anualidades por alimentos non exentas). Ingresos íntegros  ................................................................

Contribucións empresariais a plans de pensións e a mutualidades de previsión social. Importes que se lle imputan ao contribuínte ...................................................

Ingresos 
íntegros:

Gastos 
deducibles:

Outros gastos fi scalmente deducibles  .................................................................................................................................
(exclusivamente en caso de rendementos derivados da prestación de asistencia técnica, 
de arrendamentos de bens mobles, negocios ou minas ou de subarrendamentos).

Gastos de administración e depósito de valores admitidos a negociación .....................................................................

Reducións dos rendementos derivados de determinados contratos de seguro (disposición transitoria 5.ª da Lei do imposto). Véxase a guía  ..........................  

Rendemento neto (  028  -  031  )  .........................................................................................................................................................................................................

Reducións (artigos 24.2 e 94 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .............................................................................................................................  

Saldo dos rendementos netos derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública 
con rendementos explícitos adquiridos antes do 31-12-1996 (disposición transitoria 4.ª da Lei do imposto)  ...............................................................  { Saldo positivo  ......  

Saldo negativo  .....  Importante: se cubriu algún destes recadros, deberá cubrir tamén a alínea G3 da páxina 4 da declaración.

Rendemento neto reducido (  032  -  033  -  034  )  ...............................................................................................................................................................................

Reducións (artigos 17, apartados 2 e 3, e 94 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  ................................................................................................................

Achegas ao patrimonio protexido das persoas con discapacidade do que é titular o contribuínte. Importe computable  ..................................................................

Gastos de defensa xurídica derivados directamente de litixios co empregador (máximo: 300 euros anuais)  .......................

Cotizacións á seguridade social ou a mutualidades xerais de funcionarios, detracións 
por dereitos pasivos e cotizacións a colexios de orfos ou entidades similares  .............................................................

Cotas satisfeitas a sindicatos  ...................................................................................................................................

Cotas satisfeitas a colexios profesionais (se a inscrición neles é obrigatoria e cun máximo de 300,51 euros anuais)  ....................

Gastos 
deducibles:

Rendemento neto (  001  +  005  +  006  +  007  -  008  -  013  )  ..........................................................................................................................................................

Total gastos deducibles

Rendemento neto reducido (  014  -  015  )  ..........................................................................................................................................................................................

Xuros de activos fi nanceiros con dereito a bonifi cación (disp. transitoria 11.ª da Lei do imp. sobre sociedades)  ....................

Dividendos e demais rendementos pola participación en fondos propios de entidades (véxase a guía)  ...........................

Rendementos derivados da transmisión ou amortización de Letras do Tesouro  ............................................................

Rendementos derivados da transmisión, amortización ou reembolso doutros activos fi nanceiros  ..................................

Rendementos derivados de contratos de seguro de vida ou invalidez e de operacións de capitalización  ........................

Outros rendementos do capital mobiliario  ..................................................................................................................

Total ingresos íntegros

Total gastos deducibles

Xuros de contas e depósitos e de activos fi nanceiros en xeral  ....................................................................................

023

024

025

026

027

022

030

029

021

Redución dos rendementos acollidos ao réxime especial "Copa América 2007" (artigo 13 do Real decreto 2146/2004). Véxase a guía  ..............................  

Ingresos íntegros computables  ...........................................................................................................................................................................................................

Gastos fi scalmente deducibles: Amortización dos inmobles e demais bens cedidos conxuntamente con estes  ...........................  

Outros gastos fi scalmente deducibles  .....................................................................................  

Rendemento neto (  080  -  083  ). Atención: o importe deste recadro non poderá ser negativo  ........................................................................................................................ 

Reducións (artigo 21.2 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .......................................................................................................................................  

Reducións (artigo 21.3 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .......................................................................................................................................  

Rendemento mínimo computable en caso de parentesco (artigo 22 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  ...........................................................................................

Rendemento neto reducido (  084  -  085  -  086  +  087  )  ................................................................................................................................................................... 

Total gastos deducibles

Atención: o importe da totalidade dos gastos deducibles non poderá exceder da contía dos rendementos íntegros.

Renda imputada (se procede)

Relacione todos os inmobles urbanos dos que o declarante ou declarantes fosen propietarios ou usufrutuarios nalgún momento do exercicio, con excepción da vivenda habitual, os soares sen edifi car, os inmobles en construción 
e os que non sexan susceptibles de uso por razóns urbanísticas. Se é o caso, no recadro "Renda imputada" consignarase o importe da renda inmobiliaria imputada correspondente ao inmoble de que se trate (véxase a guía).

Total rendas imputadas

Se procedese relacionar máis 
inmobles nesta alínea, indique o 
número de follas adicionais que 
se inclúen  ...............................  

(*)  En cada un destes recadros consignarase a clave numérica que corresponda, respectivamente, á situación e ao uso ou destino do inmoble, segundo a relación de claves que fi gura na guía da declaración.

001

005004003002

006

007

008

009

010

011

012 013

● Rendementos do capital mobiliario (excepto derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública adquiridos antes do 31-12-1996)

028

031

036

037

1

2

3

4

5

6

Contribuínte titular Titularidade (%)

040

046

052

058

064

070

041

047

053

059

065

071

Referencia catastralSituación (*)

042

048

054

060

066

072

043

049

055

061

067

073

Uso (*)

044

050

056

062

068

074

045

051

057

063

069

075 079

080

081

082 083

 Rendementos do capital mobiliarioB

● Rendementos derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública adquiridos antes do 31-12-1996

Identifi cación de inmobles urbanos e imputación, se procede, de rendas inmobiliariasC 

 Rendementos do capital inmobiliarioD

Exemplar para a Administración
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Primeiro
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 3

084

085

086

087

090

032

033

034

035

014

015

020

Retribucións en especie  .......................................
(excepto contribucións empresariais a plans de
pensións e a mutualidades de previsión social)

 Rendementos do traballoA

Valoración Ingresos á conta Ingresos á conta repercutidos Ingresos íntegros (002 + 003 - 004)

Retribucións diñeirarias (incluídas as pensións compensatorias e as anualidades por alimentos non exentas). Ingresos íntegros  ................................................................

Contribucións empresariais a plans de pensións e a mutualidades de previsión social. Importes que se lle imputan ao contribuínte ...................................................

Ingresos 
íntegros:

Gastos 
deducibles:

Outros gastos fi scalmente deducibles  .................................................................................................................................
(exclusivamente en caso de rendementos derivados da prestación de asistencia técnica, 
de arrendamentos de bens mobles, negocios ou minas ou de subarrendamentos).

Gastos de administración e depósito de valores admitidos a negociación .....................................................................

Reducións dos rendementos derivados de determinados contratos de seguro (disposición transitoria 5.ª da Lei do imposto). Véxase a guía  ..........................  

Rendemento neto (  028  -  031  )  .........................................................................................................................................................................................................

Reducións (artigos 24.2 e 94 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .............................................................................................................................  

Saldo dos rendementos netos derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública 
con rendementos explícitos adquiridos antes do 31-12-1996 (disposición transitoria 4.ª da Lei do imposto)  ...............................................................  { Saldo positivo  ......  

Saldo negativo  .....  Importante: se cubriu algún destes recadros, deberá cubrir tamén a alínea G3 da páxina 4 da declaración.

Rendemento neto reducido (  032  -  033  -  034  )  ...............................................................................................................................................................................

Reducións (artigos 17, apartados 2 e 3, e 94 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  ................................................................................................................

Achegas ao patrimonio protexido das persoas con discapacidade do que é titular o contribuínte. Importe computable  ..................................................................

Gastos de defensa xurídica derivados directamente de litixios co empregador (máximo: 300 euros anuais)  .......................

Cotizacións á seguridade social ou a mutualidades xerais de funcionarios, detracións 
por dereitos pasivos e cotizacións a colexios de orfos ou entidades similares  .............................................................

Cotas satisfeitas a sindicatos  ...................................................................................................................................

Cotas satisfeitas a colexios profesionais (se a inscrición neles é obrigatoria e cun máximo de 300,51 euros anuais)  ....................

Gastos 
deducibles:

Rendemento neto (  001  +  005  +  006  +  007  -  008  -  013  )  ..........................................................................................................................................................

Total gastos deducibles

Rendemento neto reducido (  014  -  015  )  ..........................................................................................................................................................................................

Xuros de activos fi nanceiros con dereito a bonifi cación (disp. transitoria 11.ª da Lei do imp. sobre sociedades)  ....................

Dividendos e demais rendementos pola participación en fondos propios de entidades (véxase a guía)  ...........................

Rendementos derivados da transmisión ou amortización de Letras do Tesouro  ............................................................

Rendementos derivados da transmisión, amortización ou reembolso doutros activos fi nanceiros  ..................................

Rendementos derivados de contratos de seguro de vida ou invalidez e de operacións de capitalización  ........................

Outros rendementos do capital mobiliario  ..................................................................................................................

Total ingresos íntegros

Total gastos deducibles

Xuros de contas e depósitos e de activos fi nanceiros en xeral  ....................................................................................

023

024

025

026

027

022

030

029

021

Redución dos rendementos acollidos ao réxime especial "Copa América 2007" (artigo 13 do Real decreto 2146/2004). Véxase a guía  ..............................  

Ingresos íntegros computables  ...........................................................................................................................................................................................................

Gastos fi scalmente deducibles: Amortización dos inmobles e demais bens cedidos conxuntamente con estes  ...........................  

Outros gastos fi scalmente deducibles  .....................................................................................  

Rendemento neto (  080  -  083  ). Atención: o importe deste recadro non poderá ser negativo  ........................................................................................................................ 

Reducións (artigo 21.2 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .......................................................................................................................................  

Reducións (artigo 21.3 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .......................................................................................................................................  

Rendemento mínimo computable en caso de parentesco (artigo 22 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  ...........................................................................................

Rendemento neto reducido (  084  -  085  -  086  +  087  )  ................................................................................................................................................................... 

Total gastos deducibles

Atención: o importe da totalidade dos gastos deducibles non poderá exceder da contía dos rendementos íntegros.

Renda imputada (se procede)

Relacione todos os inmobles urbanos dos que o declarante ou declarantes fosen propietarios ou usufrutuarios nalgún momento do exercicio, con excepción da vivenda habitual, os soares sen edifi car, os inmobles en construción 
e os que non sexan susceptibles de uso por razóns urbanísticas. Se é o caso, no recadro "Renda imputada" consignarase o importe da renda inmobiliaria imputada correspondente ao inmoble de que se trate (véxase a guía).

Total rendas imputadas

Se procedese relacionar máis 
inmobles nesta alínea, indique o 
número de follas adicionais que 
se inclúen  ...............................  

(*)  En cada un destes recadros consignarase a clave numérica que corresponda, respectivamente, á situación e ao uso ou destino do inmoble, segundo a relación de claves que fi gura na guía da declaración.

001

005004003002

006

007

008

009

010

011

012 013

● Rendementos do capital mobiliario (excepto derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública adquiridos antes do 31-12-1996)

028

031

036

037

1

2

3

4

5

6

Contribuínte titular Titularidade (%)

040

046

052

058

064

070

041

047

053

059

065

071

Referencia catastralSituación (*)

042

048

054

060

066

072

043

049

055

061

067

073

Uso (*)

044

050

056

062

068

074

045

051

057

063

069

075 079

080

081

082 083

 Rendementos do capital mobiliarioB

● Rendementos derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública adquiridos antes do 31-12-1996

Identifi cación de inmobles urbanos e imputación, se procede, de rendas inmobiliariasC 

 Rendementos do capital inmobiliarioD

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 4

Exemplar para a Administración

Porcentaxe de participación do contribuínte na entidade  ..................... % % %

Contribuínte que é socio, comuneiro ou partícipe da entidade  .............. 

220

Total

200

201

202

Entidade 1.ª

203

204

205

Entidades e contribuíntes partícipes

Rendementos do capital mobiliario:

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Rendemento neto computable (  206  -  207  ) ................................ 

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Rendementos do capital inmobiliario:

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto computable (  203  -  204  ) ................................ 

Ganancias patrimoniais atribuídas pola entidade  ................................. 

Perdas patrimoniais atribuídas pola entidade  ...................................... 

Ganancias patrimoniais atribuídas pola entidade  ................................. 

Perdas patrimoniais atribuídas pola entidade  ...................................... 

223

224

743

Total

Total

216

213

212

Retencións e ingresos á conta atribuídos. Importe ........................ 

Retencións e ingresos á conta:

Total

Con período de xeración superior a un ano:

Ganancias e perdas patrimoniais sometidas a retención imputables a 2006:

Con período de xeración igual ou inferior a un ano:

206

207

208

215

214

200

201

202

203

204

205

216

213

212

206

207

208

215

214

200

201

202

203

204

205

216

213

212

206

207

208

215

214

221

225

226

Entidade 2.ª Entidade 3.ª

 Réxime de atribución de rendas: rendementos do capital e ganancias patrimoniais sometidas a retenciónF

NIF da entidade en réxime de atribución de rendas  ............................. 

Contribuínte titular das accións ou participacións  ................................ 

NIF da sociedade ou fondo de investimento  ........................................ 

Positivos: Ganancias patrimoniais netas .............................................. 

Negativos: Perdas patrimoniais netas ................................................. 

292

293

302

303

Positivos: Ganancias patrimoniais netas .............................................. 

Negativos: Perdas patrimoniais netas ................................................. 

Totais

Importe computable (306 + 307 - 308)Ingresos á conta repercutidosIngresos á contaValoración

Premios en metálico obtidos polo/s declarante/s. Importe total ................................................................................................................................................................. 

Premios en especie obtidos polo/s declarante/s  ................................ 

305

308

290

Sociedade / Fondo 1

291

Resultados con período de xeración igual ou inferior a un ano:

Resultados con período de xeración superior a un ano:

290

291

290

291

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

292

293

292

293

300

301

294

295

294

295

294

295

309307306

Sociedade / Fondo 2 Sociedade / Fondo 3

Ganancias e perdas patrimoniais sometidas a retención ou ingreso á contaG1

● Ganancias e perdas derivadas de transmisións ou reembolsos de accións ou participaciones en sociedades e fondos de investimento

● Premios obtidos pola participación en xogos, concursos, rifas ou combinacións aleatorias

Importe obtido pola transmisión da vivenda habitual que é susceptible de reinvestimento para os efectos da exención (véxase a guía) ............................................................ 

Ganancia patrimonial obtida como consecuencia da transmisión da vivenda habitual .................................................................................................................................... 

Importe reinvestido ata o 31-12-2006 na adquisición dunha nova vivenda habitual........................................................................................................................................ 

Importe que o contribuínte se compromete a reinvestir nos dous anos seguintes á transmisión na adquisición dunha nova vivenda habitual  .................................................... 

Ganancia patrimonial exenta por reinvestimento ........................................................................................................................................................................................ 

450

451

452

453

454

Exención total por reinvestimento da ganancia patrimonial obtida en 2006 pola transmisión da vivenda habitualG2

460

461

470

462{Saldo neto de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 
a integrar na parte xeral da renda do período impositivo:

Suma de ganancias patrimoniais (  223  +  300  +  305  +  309  )   ....................................................................................................  

Suma de perdas patrimoniais (  224  +  301  )  .................................................................................................................................  

Se a diferenza (  460  -  461  ) é negativa .................. 

Se a diferenza (  460  -  461  ) é positiva  ...........................................................................  

Saldo neto de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 
a integrar na parte especial da renda do período impositivo:

Suma de perdas patrimoniais e saldo negativo do recadro  037  (  226  +  303  +  037  )  ...................................................................  

Suma de ganancias patrimoniais e saldo positivo do recadro  036  (  225  +  302  +  036  )   ..............................................................  

Se a diferenza (  463  -  464  ) é negativa .................. 

Se a diferenza (  463  -  464  ) é positiva  ...........................................................................  

Ganancias e perdas patrimoniais a integrar na parte xeral da renda do período impositivo:

Ganancias e perdas patrimoniais a integrar na parte especial da renda do período impositivo:

463

464

477

465{

Integración e compensación das ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006G3
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 4

Exemplar para o contribuínte

Porcentaxe de participación do contribuínte na entidade  ..................... % % %

Contribuínte que é socio, comuneiro ou partícipe da entidade  .............. 

220

Total

200

201

202

Entidade 1.ª

203

204

205

Entidades e contribuíntes partícipes

Rendementos do capital mobiliario:

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Rendemento neto computable (  206  -  207  ) ................................ 

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Rendementos do capital inmobiliario:

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto computable (  203  -  204  ) ................................ 

Ganancias patrimoniais atribuídas pola entidade  ................................. 

Perdas patrimoniais atribuídas pola entidade  ...................................... 

Ganancias patrimoniais atribuídas pola entidade  ................................. 

Perdas patrimoniais atribuídas pola entidade  ...................................... 

223

224

743

Total

Total

216

213

212

Retencións e ingresos á conta atribuídos. Importe ........................ 

Retencións e ingresos á conta:

Total

Con período de xeración superior a un ano:

Ganancias e perdas patrimoniais sometidas a retención imputables a 2006:

Con período de xeración igual ou inferior a un ano:

206

207

208

215

214

200

201

202

203

204

205

216

213

212

206

207

208

215

214

200

201

202

203

204

205

216

213

212

206

207

208

215

214

221

225

226

Entidade 2.ª Entidade 3.ª

 Réxime de atribución de rendas: rendementos do capital e ganancias patrimoniais sometidas a retenciónF

NIF da entidade en réxime de atribución de rendas  ............................. 

Contribuínte titular das accións ou participacións  ................................ 

NIF da sociedade ou fondo de investimento  ........................................ 

Positivos: Ganancias patrimoniais netas .............................................. 

Negativos: Perdas patrimoniais netas ................................................. 

292

293

302

303

Positivos: Ganancias patrimoniais netas .............................................. 

Negativos: Perdas patrimoniais netas ................................................. 

Totais

Importe computable (306 + 307 - 308)Ingresos á conta repercutidosIngresos á contaValoración

Premios en metálico obtidos polo/s declarante/s. Importe total ................................................................................................................................................................. 

Premios en especie obtidos polo/s declarante/s  ................................ 

305

308

290

Sociedade / Fondo 1

291

Resultados con período de xeración igual ou inferior a un ano:

Resultados con período de xeración superior a un ano:

290

291

290

291

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

292

293

292

293

300

301

294

295

294

295

294

295

309307306

Sociedade / Fondo 2 Sociedade / Fondo 3

Ganancias e perdas patrimoniais sometidas a retención ou ingreso á contaG1

● Ganancias e perdas derivadas de transmisións ou reembolsos de accións ou participaciones en sociedades e fondos de investimento

● Premios obtidos pola participación en xogos, concursos, rifas ou combinacións aleatorias

Importe obtido pola transmisión da vivenda habitual que é susceptible de reinvestimento para os efectos da exención (véxase a guía) ............................................................ 

Ganancia patrimonial obtida como consecuencia da transmisión da vivenda habitual .................................................................................................................................... 

Importe reinvestido ata o 31-12-2006 na adquisición dunha nova vivenda habitual........................................................................................................................................ 

Importe que o contribuínte se compromete a reinvestir nos dous anos seguintes á transmisión na adquisición dunha nova vivenda habitual  .................................................... 

Ganancia patrimonial exenta por reinvestimento ........................................................................................................................................................................................ 

450

451

452

453

454

Exención total por reinvestimento da ganancia patrimonial obtida en 2006 pola transmisión da vivenda habitualG2

460

461

470

462{Saldo neto de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 
a integrar na parte xeral da renda do período impositivo:

Suma de ganancias patrimoniais (  223  +  300  +  305  +  309  )   ....................................................................................................  

Suma de perdas patrimoniais (  224  +  301  )  .................................................................................................................................  

Se a diferenza (  460  -  461  ) é negativa .................. 

Se a diferenza (  460  -  461  ) é positiva  ...........................................................................  

Saldo neto de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 
a integrar na parte especial da renda do período impositivo:

Suma de perdas patrimoniais e saldo negativo do recadro  037  (  226  +  303  +  037  )  ...................................................................  

Suma de ganancias patrimoniais e saldo positivo do recadro  036  (  225  +  302  +  036  )   ..............................................................  

Se a diferenza (  463  -  464  ) é negativa .................. 

Se a diferenza (  463  -  464  ) é positiva  ...........................................................................  

Ganancias e perdas patrimoniais a integrar na parte xeral da renda do período impositivo:

Ganancias e perdas patrimoniais a integrar na parte especial da renda do período impositivo:

463

464

477

465{

Integración e compensación das ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006G3
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 5

 Renda do período impositivo: parte xeral e parte especialH

Base impoñible: parte xeral e parte especialI

Reducións da base impoñibleJ

● Reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares

Se as dúas columnas desta alí-
nea fosen insufi cientes, indique o 
número de follas 
adicionais que se inclúen  .........  

479

Parte xeral da base impoñible (  476  -  483  )  .................................................................................................................................................................................... 

Redución por rendementos do traballo (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  .......................................................................................................................................... 

Redución por prolongación da actividade laboral (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  ............................................................................................................................ 

Redución por mobilidade xeográfi ca (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  .............................................................................................................................................. 

Redución polo coidado de fi llos (requisitos e importe: véxase a guía)  ......................................................................................................................................................... 

Redución por idade (requisitos e importe: véxase a guía)  ........................................................................................................................................................................... 

Redución por asistencia (requisitos e importe: véxase a guía)  .................................................................................................................................................................... 

Reducións por discapacidade: a) Redución por discapacidade do/s contribuínte/s (requisitos e importe: véxase a guía)  ...................................................................... 

 b) Redución por discapacidade de ascendentes ou descendentes (requisitos e importe: véxase a guía)  ................................................. 

 c) Redución por discapacidade de traballadores activos (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  ........................................................... 

 d) Redución por gastos de asistencia dos discapacitados (requisitos e importe: véxase a guía)  ............................................................. 

Suma de reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares (suma dos recadros  490  a  499  )  ..................................................................................................... 

Saldo neto de rendementos e imputacións de rendas (  020  +  035  +  079  +  090  +  220  +  221  )  .................................................................................................

Saldo neto positivo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo  ....................................... 

Saldo neto negativo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo (máximo: 10% de  472  )  ......................  

475

Parte xeral da renda do período impositivo (  470  +  472  -  474  )  .................................................................................................................................................... 

Saldo neto negativo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da

renda do período impositivo. Importe pendente de compensar nos 4 exercicios seguintes (  462  -  474  )  ...................... 

Parte especial da renda do período impositivo (traslade o importe do recadro  477  da alínea G3 da páxina 4 da declaración)  ................................................................ 

Mínimo persoal e familiar (  480  +  481  )  ......  

Mínimo persoal. Importe (véxase a guía) ........................  

Mínimo por descendentes. Importe (véxase a guía)  ........  

Parte xeral da renda do período impositivo ............................................................................................................................................................................................... 

Parte xeral da base impoñible

Parte especial da renda do período impositivo  .......................................................................................................................................................................................... 

(*) O importe conxunto destas catro reducións non poderá superar a contía do rendemento neto reducido consignado no recadro  020  da páxina 3 da declaración. 

Parte especial da renda do período impositivo:

Parte xeral da renda do período impositivo:

Mínimo persoal e 
familiar

Parte especial da base impoñible

Mínimo persoal e familiar: importe do recadro  482  (como máximo, o importe do recadro  476  )  ...................................................................................................  

Mínimo persoal e familiar: remanente do recadro  482  non aplicado no recadro  483  (como máximo, o importe do recadro  479  )  ..................................................  

Parte especial da base impoñible (  479  -  486  )  ............................................................................................................................................................................... 

476

480

481 482

476

483

484

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

470

472

474

479

486

487

N.º de identifi cación fi scal (NIF) da persoa con discapacidade titular do patrimonio protexido  ..................... 

Contribuínte que realiza as achegas con dereito a redución ...................................................................... 

Achegas directas Contribucións imputadas

Total con dereito a redución 

Achegas directas Contribucións imputadas

520

Total con dereito a redución (suma)  ..........  

Achegas de 2006 (*)  ............................  

Excesos pendentes de 2001 a 2005  .....  

Contribuínte con dereito a 
redución:

Contribuínte con 
dereito a redución:Réxime xeral.

Achegas con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ................................................................................................................................  

Achegas e contribucións con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ......................................................................................................  

N.º de identifi cación fi scal (NIF) do discapacitado partícipe, mutualista ou asegurado  ................................ 

Contribuínte que realiza as achegas con dereito a redución ...................................................................... 
Se as dúas columnas desta alí-
nea fosen insufi cientes, indique 
o número de follas 
adicionais que se inclúen  .........  

Achegas de 2006 do propio discapacitado, incluídas, se é o caso, as contribucións do promotor  ......................  

Achegas de 2006 realizadas por parentes do discapacitado ata o terceiro grao, inclusive  ......................... 

Excesos pendentes de reducir das achegas realizadas en 2003, 2004 e/ou 2005  ................................... 

Achegas a sistemas de previsión social dos que é partícipe, mutualista ou titular o cónxuxe do contribuínte.

(*) Límite máximo e condicións: véxase a guía.

Achegas e contribucións a sistemas de previsión social en favor de persoas con minusvalidez en grao igual ou superior ao 65 por 100.

Achegas con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ................................................................................................................................  

Achegas realizadas en 2006 ao patrimonio protexido da persoa con discapacidade  ................................. 

Excesos pendentes de reducir das achegas realizadas en 2004 e/ou 2005  ............................................. 

517

503

504

502

501

503

504

502

501

520

523

525

521

524

526

522

523

525

521

524

526

522

550

555

562

563

561

560

564

562

563

561

560

564

580

● Reducións por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade

● Reducións por achegas e contribucións a sistemas de previsión social

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 5

 Renda do período impositivo: parte xeral e parte especialH

Base impoñible: parte xeral e parte especialI

Reducións da base impoñibleJ

● Reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares

Se as dúas columnas desta alí-
nea fosen insufi cientes, indique o 
número de follas 
adicionais que se inclúen  .........  

479

Parte xeral da base impoñible (  476  -  483  )  .................................................................................................................................................................................... 

Redución por rendementos do traballo (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  .......................................................................................................................................... 

Redución por prolongación da actividade laboral (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  ............................................................................................................................ 

Redución por mobilidade xeográfi ca (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  .............................................................................................................................................. 

Redución polo coidado de fi llos (requisitos e importe: véxase a guía)  ......................................................................................................................................................... 

Redución por idade (requisitos e importe: véxase a guía)  ........................................................................................................................................................................... 

Redución por asistencia (requisitos e importe: véxase a guía)  .................................................................................................................................................................... 

Reducións por discapacidade: a) Redución por discapacidade do/s contribuínte/s (requisitos e importe: véxase a guía)  ...................................................................... 

 b) Redución por discapacidade de ascendentes ou descendentes (requisitos e importe: véxase a guía)  ................................................. 

 c) Redución por discapacidade de traballadores activos (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  ........................................................... 

 d) Redución por gastos de asistencia dos discapacitados (requisitos e importe: véxase a guía)  ............................................................. 

Suma de reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares (suma dos recadros  490  a  499  )  ..................................................................................................... 

Saldo neto de rendementos e imputacións de rendas (  020  +  035  +  079  +  090  +  220  +  221  )  .................................................................................................

Saldo neto positivo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo  ....................................... 

Saldo neto negativo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo (máximo: 10% de  472  )  ......................  

475

Parte xeral da renda do período impositivo (  470  +  472  -  474  )  .................................................................................................................................................... 

Saldo neto negativo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da

renda do período impositivo. Importe pendente de compensar nos 4 exercicios seguintes (  462  -  474  )  ...................... 

Parte especial da renda do período impositivo (traslade o importe do recadro  477  da alínea G3 da páxina 4 da declaración)  ................................................................ 

Mínimo persoal e familiar (  480  +  481  )  ......  

Mínimo persoal. Importe (véxase a guía) ........................  

Mínimo por descendentes. Importe (véxase a guía)  ........  

Parte xeral da renda do período impositivo ............................................................................................................................................................................................... 

Parte xeral da base impoñible

Parte especial da renda do período impositivo  .......................................................................................................................................................................................... 

(*) O importe conxunto destas catro reducións non poderá superar a contía do rendemento neto reducido consignado no recadro  020  da páxina 3 da declaración. 

Parte especial da renda do período impositivo:

Parte xeral da renda do período impositivo:

Mínimo persoal e 
familiar

Parte especial da base impoñible

Mínimo persoal e familiar: importe do recadro  482  (como máximo, o importe do recadro  476  )  ...................................................................................................  

Mínimo persoal e familiar: remanente do recadro  482  non aplicado no recadro  483  (como máximo, o importe do recadro  479  )  ..................................................  

Parte especial da base impoñible (  479  -  486  )  ............................................................................................................................................................................... 

476

480

481 482

476

483

484

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

470

472

474

479

486

487

N.º de identifi cación fi scal (NIF) da persoa con discapacidade titular do patrimonio protexido  ..................... 

Contribuínte que realiza as achegas con dereito a redución ...................................................................... 

Achegas directas Contribucións imputadas

Total con dereito a redución 

Achegas directas Contribucións imputadas

520

Total con dereito a redución (suma)  ..........  

Achegas de 2006 (*)  ............................  

Excesos pendentes de 2001 a 2005  .....  

Contribuínte con dereito a 
redución:

Contribuínte con 
dereito a redución:Réxime xeral.

Achegas con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ................................................................................................................................  

Achegas e contribucións con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ......................................................................................................  

N.º de identifi cación fi scal (NIF) do discapacitado partícipe, mutualista ou asegurado  ................................ 

Contribuínte que realiza as achegas con dereito a redución ...................................................................... 
Se as dúas columnas desta alí-
nea fosen insufi cientes, indique 
o número de follas 
adicionais que se inclúen  .........  

Achegas de 2006 do propio discapacitado, incluídas, se é o caso, as contribucións do promotor  ......................  

Achegas de 2006 realizadas por parentes do discapacitado ata o terceiro grao, inclusive  ......................... 

Excesos pendentes de reducir das achegas realizadas en 2003, 2004 e/ou 2005  ................................... 

Achegas a sistemas de previsión social dos que é partícipe, mutualista ou titular o cónxuxe do contribuínte.

(*) Límite máximo e condicións: véxase a guía.

Achegas e contribucións a sistemas de previsión social en favor de persoas con minusvalidez en grao igual ou superior ao 65 por 100.

Achegas con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ................................................................................................................................  

Achegas realizadas en 2006 ao patrimonio protexido da persoa con discapacidade  ................................. 

Excesos pendentes de reducir das achegas realizadas en 2004 e/ou 2005  ............................................. 

517

503

504

502

501

503

504

502

501

520

523

525

521

524

526

522

523

525

521

524

526

522

550

555

562

563

561

560

564

562

563

561

560

564

580

● Reducións por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade

● Reducións por achegas e contribucións a sistemas de previsión social

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 6

Reducións da base impoñible (continuación)J

Exemplar para a Administración

NIF das persoas que reciben as pensións ou anualidades  ..........................  

Importe satisfeito en 2006 por estes conceptos, por decisión xudicial  ............. 

Contribuínte que aboa as pensións ou anualidades  ....................................  

Total con dereito a redución 

Achegas con dereito a redución realizadas por deportistas profesionais ou de alto nivel á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais  ....................................
(límite máximo e condicións: véxase a guía)

592

591

590

592

591

590

592

591

590

600

610

● Reducións por pensións compensatorias en favor do cónxuxe e anualidades por alimentos (excepto en favor dos fi llos)

● Redución por achegas á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais

487

 Reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares. Remanente do recadro  500  que se aplica  ....................................................................................  

Parte especial da base impoñible (traslade o importe deste mesmo recadro da páxina 5 da declaración) ................................................................................................ 

Remanente das reducións da base impoñible non aplicadas anteriormente (se o recadro  487  é maior que cero e ata o límite máximo do seu importe): 

 Por circunstancias laborais, persoais e familiares. Importe do recadro  500  que se aplica  .........................................................................................................  

Reducións da base impoñible (se o recadro  484  é positivo e ata o límite máximo do seu importe, salvo a redución a que se refi re o recadro  626 ):

Base liquidable xeral sometida a gravame (  484  -  620  -  621  -  622  -  623  -  624  -  625  -  626  ) ................................................................................................ 

 Por pensións compensatorias e anualidades por alimentos. Importe do recadro  600  que se aplica  ...........................................................................................  

 Por achegas á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais. Importe do recadro  610   ........................................................................................  

Base liquidable especial (  487  -  631  -  632  -  633  -  634  -  635  -  636  )  ........................................................................................................................................ 

 Reducións por pensións compensatorias e anualidades por alimentos. Remanente do recadro  600  que se aplica  .......................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social (réxime xeral). Importe do recadro  550  que se aplica (véxase a guía)  ......................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social en favor de discapacitados. Importe do recadro  580  que se aplica  .........................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social do cónxuxe. Importe do recadro  555  que se aplica  ................................................................................................  

 Por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade. Importe do recadro  517  que se aplica  ......................................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social (réxime xeral). Remanente do recadro  550  que se aplica (véxase a guía)  ...................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social en favor de discapacitados. Remanente do recadro  580  que se aplica  ......................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social do cónxuxe. Remanente do recadro  555  que se aplica  .............................................................................  

 Redución por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade. Remanente do recadro  517  que se aplica  ...................................................  

Parte xeral da base impoñible (traslade o importe deste mesmo recadro da páxina 5 da declaración)  ..................................................................................................... 484

620

621

622

623

624

625

626

631

632

633

634

635

636

640

Base liquidable xeral e base liquidable especialK

● Determinación da base liquidable xeral

● Determinación da base liquidable especial

630

Achegas de 2006 non aplicadas cuxo importe poderá reducirse nos 4 exercicios seguintes (véxase a guía)  .........................................................  

Contribuínte con dereito a redución ..................................................................................................................................................................  

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por exceder dos límites máximos establecidos ou por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen reducir nesta declaración a totalidade das achegas realizadas en 2006 aos patrimonios 
protexidos das persoas con discapacidade que fi guran nos recadros 504 da páxina 5 da declaración.

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen 
reducir nesta declaración a totalidade das achegas e contribucións do exercicio 2006 que 
fi guran nos recadros 523 e 524 da páxina 5 da declaración.

654 655

Achegas directas Contribucións imputadas

653
Contribuínte con 

dereito a redución:

Achegas e contribucións de 2006 non aplicadas cuxo importe 
se solicita poder reducir nos 5 exercicios seguintes (véxase a guía)  ...................  

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen reducir nesta declaración a totalidade das achegas e contribucións do exercicio 2006 que fi guran nos recadros 563 ou 564 da páxina 5 
da declaración.

Achegas e contribucións de 2006 non aplicadas cuxo importe se solicita poder reducir nos 5 exercicios seguintes (véxase a guía)  .......................  

665

666

665

666

Contribuínte con dereito a redución ..................................................................................................................................................................  

645

646

645

646

654 655

Achegas directas Contribucións imputadas

653
Contribuínte con 

dereito a redución:

● Achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade non reducidas por exceder dos límites establecidos

● Achegas e contribucións a sistemas de previsión social (réxime xeral) non reducidas por insufi ciencia de base impoñible

● Achegas e contribucións a sistemas de previsión social en favor de discapacitados non reducidas por insufi ciencia de base impoñible

Importe das anualidades por alimentos en favor dos fi llos satisfeitas por decisión xudicial  ........................................................................................................................... 674

Atención: se cobre este recadro, a determinación das cotas resultantes a que se refi ren os recadros 675 e 676 realizarase segundo as indicacións específi cas que fi guran na guía da declaración.

Determinación de cotas e resultado da declaraciónL

● Datos adicionais: anualidades por alimentos satisfeitas aos fi llos por decisión xudicial

● Determinación dos gravames estatal e autonómico

Aplicación das escalas do imposto ao importe do recadro  630  . Cotas resultantes (véxase a guía)  ............................................  

Aplicación dos tipos de gravame especiais ao importe do recadro  640  . Cotas resultantes (véxase a guía)  ................................  

Cotas íntegras (  681  =  675  +  679  ;  682  =  676  +  680  )  ..............................................................................................  

Gravame da base liquidable especial

Gravame da base liquidable xeral

Cotas íntegras

Tipos medios de gravame (  TME  =  675  x 100 ÷  630  ;  TMA  =  676  x 100 ÷  630  )   ......................................  

676675

TME

680679

682681

Parte autonómicaParte estatal

TMA
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 6

Reducións da base impoñible (continuación)J

Exemplar para o contribuínte

NIF das persoas que reciben as pensións ou anualidades  ..........................  

Importe satisfeito en 2006 por estes conceptos, por decisión xudicial  ............. 

Contribuínte que aboa as pensións ou anualidades  ....................................  

Total con dereito a redución 

Achegas con dereito a redución realizadas por deportistas profesionais ou de alto nivel á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais  ....................................
(límite máximo e condicións: véxase a guía)

592

591

590

592

591

590

592

591

590

600

610

● Reducións por pensións compensatorias en favor do cónxuxe e anualidades por alimentos (excepto en favor dos fi llos)

● Redución por achegas á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais

487

 Reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares. Remanente do recadro  500  que se aplica  ....................................................................................  

Parte especial da base impoñible (traslade o importe deste mesmo recadro da páxina 5 da declaración) ................................................................................................ 

Remanente das reducións da base impoñible non aplicadas anteriormente (se o recadro  487  é maior que cero e ata o límite máximo do seu importe): 

 Por circunstancias laborais, persoais e familiares. Importe do recadro  500  que se aplica  .........................................................................................................  

Reducións da base impoñible (se o recadro  484  é positivo e ata o límite máximo do seu importe, salvo a redución a que se refi re o recadro  626 ):

Base liquidable xeral sometida a gravame (  484  -  620  -  621  -  622  -  623  -  624  -  625  -  626  ) ................................................................................................ 

 Por pensións compensatorias e anualidades por alimentos. Importe do recadro  600  que se aplica  ...........................................................................................  

 Por achegas á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais. Importe do recadro  610   ........................................................................................  

Base liquidable especial (  487  -  631  -  632  -  633  -  634  -  635  -  636  )  ........................................................................................................................................ 

 Reducións por pensións compensatorias e anualidades por alimentos. Remanente do recadro  600  que se aplica  .......................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social (réxime xeral). Importe do recadro  550  que se aplica (véxase a guía)  ......................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social en favor de discapacitados. Importe do recadro  580  que se aplica  .........................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social do cónxuxe. Importe do recadro  555  que se aplica  ................................................................................................  

 Por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade. Importe do recadro  517  que se aplica  ......................................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social (réxime xeral). Remanente do recadro  550  que se aplica (véxase a guía)  ...................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social en favor de discapacitados. Remanente do recadro  580  que se aplica  ......................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social do cónxuxe. Remanente do recadro  555  que se aplica  .............................................................................  

 Redución por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade. Remanente do recadro  517  que se aplica  ...................................................  

Parte xeral da base impoñible (traslade o importe deste mesmo recadro da páxina 5 da declaración)  ..................................................................................................... 484

620

621

622

623

624

625

626

631

632

633

634

635

636

640

Base liquidable xeral e base liquidable especialK

● Determinación da base liquidable xeral

● Determinación da base liquidable especial

630

Achegas de 2006 non aplicadas cuxo importe poderá reducirse nos 4 exercicios seguintes (véxase a guía)  .........................................................  

Contribuínte con dereito a redución ..................................................................................................................................................................  

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por exceder dos límites máximos establecidos ou por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen reducir nesta declaración a totalidade das achegas realizadas en 2006 aos patrimonios 
protexidos das persoas con discapacidade que fi guran nos recadros 504 da páxina 5 da declaración.

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen 
reducir nesta declaración a totalidade das achegas e contribucións do exercicio 2006 que 
fi guran nos recadros 523 e 524 da páxina 5 da declaración.

654 655

Achegas directas Contribucións imputadas

653
Contribuínte con 

dereito a redución:

Achegas e contribucións de 2006 non aplicadas cuxo importe 
se solicita poder reducir nos 5 exercicios seguintes (véxase a guía)  ...................  

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen reducir nesta declaración a totalidade das achegas e contribucións do exercicio 2006 que fi guran nos recadros 563 ou 564 da páxina 5 
da declaración.

Achegas e contribucións de 2006 non aplicadas cuxo importe se solicita poder reducir nos 5 exercicios seguintes (véxase a guía)  .......................  

665

666

665

666

Contribuínte con dereito a redución ..................................................................................................................................................................  

645

646

645

646

654 655

Achegas directas Contribucións imputadas

653
Contribuínte con 

dereito a redución:

● Achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade non reducidas por exceder dos límites establecidos

● Achegas e contribucións a sistemas de previsión social (réxime xeral) non reducidas por insufi ciencia de base impoñible

● Achegas e contribucións a sistemas de previsión social en favor de discapacitados non reducidas por insufi ciencia de base impoñible

Importe das anualidades por alimentos en favor dos fi llos satisfeitas por decisión xudicial  ........................................................................................................................... 674

Atención: se cobre este recadro, a determinación das cotas resultantes a que se refi ren os recadros 675 e 676 realizarase segundo as indicacións específi cas que fi guran na guía da declaración.

Determinación de cotas e resultado da declaraciónL

● Datos adicionais: anualidades por alimentos satisfeitas aos fi llos por decisión xudicial

● Determinación dos gravames estatal e autonómico

Aplicación das escalas do imposto ao importe do recadro  630  . Cotas resultantes (véxase a guía)  ............................................  

Aplicación dos tipos de gravame especiais ao importe do recadro  640  . Cotas resultantes (véxase a guía)  ................................  

Cotas íntegras (  681  =  675  +  679  ;  682  =  676  +  680  )  ..............................................................................................  

Gravame da base liquidable especial

Gravame da base liquidable xeral

Cotas íntegras

Tipos medios de gravame (  TME  =  675  x 100 ÷  630  ;  TMA  =  676  x 100 ÷  630  )   ......................................  

676675

TME

680679

682681

Parte autonómicaParte estatal

TMA
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 7

Exemplar para a Administración

Determinación de cotas e resultado da declaración (continuación)L

● Determinación dos gravames estatal e autonómico (continuación)
Parte autonómicaParte estatal

Deducións

684

686

683

685

Por investimentos e gastos de interese cultural (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ..............................  

Por donativos (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ....................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A)

Por adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual, con fi nanciamento alleo  ..............................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual, sen fi nanciamento alleo  ..............................................................................  

Por construción ou ampliación da vivenda habitual  .....................................................................................................................  

Por cantidades depositadas en contas vivenda  ..........................................................................................................................  

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade, con fi nanciamento alleo  .........................................................  

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade, sen fi nanciamento alleo  .........................................................  

Por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A)  ..........................................  

Por cantidades depositadas en contas aforro-empresa (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) .................  

Cota líquida estatal (  681  -  683  -  685  -  687  -  689  -  691  -  693  -  695  -  697  -  705  -  707  )  .........................................  

Cota líquida autonómica (  682  -  684  -  686  -  688  -  690  -  692  -  694  -  696  -  698  -  706  -  708  -  709  )  ................................................................................. 

Cotas líquidas

Deducións autonómicas (traslade o importe deste mesmo recadro do anexo B.1, B.2 ou B.3, segundo proceda)  ...................................................................................... 

688

690

692

694

696

698

687

689

691

693

695

697

709

710

711

706705

708707

Cota líquida total (  710  +  711  )  ......................................................................................................................................................................................................... 

Dedución por dobre imposición de dividendos:

Compensación fi scal por dedución na adquisición da vivenda habitual (véxase a guía)  ........................................................................................................  

Saldo pendente / Dedución 2006

Dedución correspondente ao exercicio 2006  ........ 

Deducións procedentes de 2002 a 2005  .............. 

Compensación fi scal aos contribuíntes arrendatarios da súa vivenda habitual (véxase a guía)  ............................................................................................  

Se cubriu o recadro  733 , consigne o NIF do arrendador da súa vivenda habitual  ........................................................ 

726

723

Aplicado nesta declaración Pendente de aplicación

734

Dedución por dobre imposición internacional, por razón das rendas obtidas e gravadas no estranxeiro  ...................................................................................  

Cota resultante da autoliquidación (  722  -  729  -  730  -  733  -  735  -  736  )  .................................................................................................................................. 

Retencións deducibles correspondentes a rendementos bonifi cados (disposición transitoria 11.ª da Lei do imposto sobre sociedades):

Importe das retencións non practicadas efectivamente que, non obstante, teñen a consideración de fi scalmente deducibles da cota ....................................... 

Dedución por dobre imposición de dividendos: importe que se aplica nesta declaración (  724  +  727  )  ............................................................................... 

722

727

724

728

725

729

730

733

735

736

737

● Cota resultante da autoliquidación

● Retencións e demais pagamentos á conta

Por rendementos do traballo: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por rendementos do capital mobiliario: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por arrendamentos de inmobles urbanos: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Total pagamentos á conta (suma dos recadros  738  a  749  )  ............................................................................................................................................................... 

Por aplicación do réxime especial de atribución de rendas: Retencións e ingresos á conta atribuídos  .............................  

Por ganancias patrimoniais (incluídos premios): Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Contribuíntes que adquiriron esta condición por cambio de residencia: Cotas do imposto sobre a renda de non residentes  ..............  

Retencións á conta efectivamente practicadas en virtude do artigo 11 da Directiva 2003/48/CE do Consello, do 3 de xuño de 2003 ...............................................  

738

739

740

743

746

748

749

750

Cota diferencial (  737  -  750  )  ............................................................................................................................................................................................................ 

Importe da dedución (véxase a guía)  .........................................................................................................................................  

Importe do aboamento anticipado da dedución por maternidade correspondente a 2006  .......................................................................... 
Dedución por maternidade: {
Resultado da declaración (  755  -  756  +  757  +  759  )  .................................................................................................................................................................... 

Devolución/s acordada/s pola Administración como consecuencia da tramitación da solicitude de devolución (modelo 104) correspondente a 2006  ...................................... 

755

757

756

759

760

● Resultado da declaración

Resto a ingresar do resultado da súa declaración: diferenza (  760  -  768  ) positiva ou igual a cero  ................................................................................................... 

Importe do resultado da súa declaración (recadro  760  ) cuxa suspensión se solicita (véxase a guía)  ........................................................................................................... 

Se o resultado desta declaración é negativo (a devolver). Cubrirán estes recadros os contribuíntes casados e non separados legalmente que tributen individualmente e que, ao amparo do previsto no artigo 
98.6 da Lei do imposto, desexen renunciar ao cobramento efectivo da devolución resultante da súa declaración no importe que se indica no recadro 769, aceptando expresamente que esta cantidade sexa aplicada 
ao pagamento do importe do resultado positivo da declaración do seu cónxuxe cuxa suspensión foi solicitada por este.

Resto do resultado da súa declaración cuxa devolución se solicita: diferenza (  760  -  769  ) negativa ou igual a cero. Se é negativa, consígnea con signo menos  ....... 

Importe do resultado a devolver da súa declaración (recadro  760  ) a cuxo cobramento efectivo se renuncia (véxase a guía)  ........................................................................ 

Entidade Sucursal DC Número de contaCon independencia de que renuncie ao cobramento efectivo da totalidade do resultado negativo da súa declaración, sírvase consignar os datos da 
conta na que desexaría recibir a devolución á que eventualmente puidera ter dereito como consecuencia das posteriores comprobacións realizadas 
pola Administración tributaria.

Se o resultado desta declaración é positivo (a ingresar). Cubrirán estes recadros os contribuíntes casados e non separados legalmente que tributen individualmente e que, ao amparo do previsto no artigo 
98.6 da Lei do imposto, desexen solicitar a suspensión do ingreso da cantidade resultante da súa declaración no importe que se indica no recadro 768, por cumprir as condicións establecidas neste artigo e, en 
particular, por ter renunciado o seu cónxuxe ao cobramento efectivo da devolución resultante da súa declaración nun importe igual ao do ingreso cuxa suspensión se solicita.

768

770

769

770

Solicitude de suspensión do ingreso dun cónxuxe / Renuncia do outro cónxuxe ao cobramento da devoluciónN
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 7

Exemplar para o contribuínte

Determinación de cotas e resultado da declaración (continuación)L

● Determinación dos gravames estatal e autonómico (continuación)
Parte autonómicaParte estatal

Deducións

684

686

683

685

Por investimentos e gastos de interese cultural (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ..............................  

Por donativos (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ....................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A)

Por adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual, con fi nanciamento alleo  ..............................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual, sen fi nanciamento alleo  ..............................................................................  

Por construción ou ampliación da vivenda habitual  .....................................................................................................................  

Por cantidades depositadas en contas vivenda  ..........................................................................................................................  

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade, con fi nanciamento alleo  .........................................................  

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade, sen fi nanciamento alleo  .........................................................  

Por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A)  ..........................................  

Por cantidades depositadas en contas aforro-empresa (traslade os importes dest s mesms recadros do anexo A) .................  

Cota líquida estatal (  681  -  683  -  685  -  687  -  689  -  691  -  693  -  695  -  697  -  705  -  707  )  .........................................  

Cota líquida autonómica (  682  -  684  -  686  -  688  -  690  -  692  -  694  -  696  -  698  -  706  -  708  -  709  )  ................................................................................. 

Cotas líquidas

Deducións autonómicas (traslade o importe deste mesmo recadro do anexo B.1, B.2 ou B.3, segundo proceda)  ...................................................................................... 

688

690

692

694

696

698

687

689

691

693

695

697

709

710

711

706705

708707

Cota líquida total (  710  +  711  )  ......................................................................................................................................................................................................... 

Dedución por dobre imposición de dividendos:

Compensación fi scal por dedución na adquisición da vivenda habitual (véxase a guía)  ........................................................................................................  

Saldo pendente / Dedución 2006

Dedución correspondente ao exercicio 2006  ........ 

Deducións procedentes de 2002 a 2005  .............. 

Compensación fi scal aos contribuíntes arrendatarios da súa vivenda habitual (véxase a guía)  ............................................................................................  

Se cubriu o recadro  733 , consigne o NIF do arrendador da súa vivenda habitual  ........................................................ 

726

723

Aplicado nesta declaración Pendente de aplicación

734

Dedución por dobre imposición internacional, por razón das rendas obtidas e gravadas no estranxeiro  ...................................................................................  

Cota resultante da autoliquidación (  722  -  729  -  730  -  733  -  735  -  736  )  .................................................................................................................................. 

Retencións deducibles correspondentes a rendementos bonifi cados (disposición transitoria 11.ª da Lei do imposto sobre sociedades):

Importe das retencións non practicadas efectivamente que, non obstante, teñen a consideración de fi scalmente deducibles da cota ....................................... 

Dedución por dobre imposición de dividendos: importe que se aplica nesta declaración (  724  +  727  )  ............................................................................... 

722

727

724

728

725

729

730

733

735

736

737

● Cota resultante da autoliquidación

● Retencións e demais pagamentos á conta

Por rendementos do traballo: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por rendementos do capital mobiliario: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por arrendamentos de inmobles urbanos: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Total pagamentos  conta (suma dos recadros  738  a  749  )  ............................................................................................................................................................... 

Por aplicación do réxime especial de atribución de rendas: Retencións e ingresos á conta atribuídos  .............................  

Por ganancias patrimoniais (incluídos premios): Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Contribuíntes que adquiriron esta condición por cambio de residencia: Cotas do imposto sobre a renda de non residentes  ..............  

Retencións á conta efectivamente practicadas en virtude do artigo 11 da Directiva 2003/48/CE do Consello, do 3 de xuño de 2003 ...............................................  

738

739

740

743

746

748

749

750

Cota diferencial (  737  -  750  )  ............................................................................................................................................................................................................ 

Importe da dedución (véxase a guía)  .........................................................................................................................................  

Importe do aboamento anticipado da dedución por maternidade correspondente a 2006  .......................................................................... 
Dedución por maternidade: {
Resultado da declaración (  755  -  756  +  757  +  759  )  .................................................................................................................................................................... 

Devolución/s acordada/s pola Administración como consecuencia da tramitación da solicitude de devolución (modelo 104) correspondente a 2006  ...................................... 

755

757

756

759

760

● Resultado da declaración

Resto a ingresar do resultado da súa declaración: diferenza (  760  -  768  ) positiva ou igual a cero  ................................................................................................... 

Importe do resultado da súa declaración (recadro  760  ) cuxa suspensión se solicita (véxase a guía)  ........................................................................................................... 

Se o resultado desta declaración é negativo (a devolver). Cubrirán estes recadros os contribuíntes casados e non separados legalmente que tributen individualmente e que, ao amparo do previsto no artigo 
98.6 da Lei do imposto, desexen renunciar ao cobramento efectivo da devolución resultante da súa declaración no importe que se indica no recadro 769, aceptando expresamente que esta cantidade sexa aplicada 
ao pagamento do importe do resultado positivo da declaración do seu cónxuxe cuxa suspensión foi solicitada por este.

Resto do resultado da súa declaración cuxa devolución se solicita: diferenza (  760  -  769  ) negativa ou igual a cero. Se é negativa, consígnea con signo menos  ....... 

Importe do resultado a devolver da súa declaración (recadro  760  ) a cuxo cobramento efectivo se renuncia (véxase a guía)  ........................................................................ 

Entidade Sucursal DC Número de contaCon independencia de que renuncie ao cobramento efectivo da totalidade do resultado negativo da súa declaración, sírvase consignar os datos da 
conta na que desexaría recibir a devolución á que eventualmente puidera ter dereito como consecuencia das posteriores comprobacións realizadas 
pola Administración tributaria.

Se o resultado desta declaración é positivo (a ingresar). Cubrirán estes recadros os contribuíntes casados e non separados legalmente que tributen individualmente e que, ao amparo do previsto no artigo 
98.6 da Lei do imposto, desexen solicitar a suspensión do ingreso da cantidade resultante da súa declaración no importe que se indica no recadro 768, por cumprir as condicións establecidas neste artigo e, en 
particular, por ter renunciado o seu cónxuxe ao cobramento efectivo da devolución resultante da súa declaración nun importe igual ao do ingreso cuxa suspensión se solicita.

768

770

769

770

Solicitude de suspensión do ingreso dun cónxuxe / Renuncia do outro cónxuxe ao cobramento da devoluciónN

e

á
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo A

Importe total da dedución polas cantidades depositadas no exercicio en contas aforro-empresa (véxase a guía)  ........................................................................................... 

Dedución por cantidades depositadas en contas aforro-empresa .................  { Parte estatal (67 por 100 de  794  ) ...........  

Parte autonómica (33 por 100 de  794  ) .............................................................. 

Conta 1  .......  

Conta 2  .......  

Entidade Sucursal DC Número de contaTitular da conta Data de apertura

Importe total da dedución por razón das rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (véxase a guía)  ........................................................................................................................ 

Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla  ..........................................  { Parte estatal (67 por 100 de  793  ) ...........  

Parte autonómica (33 por 100 de  793  ) .............................................................. 

Sen fi nanciamento alleo. Polas cantidades satisfeitas no exercicio:  Importe da dedución (véxase a guía)  ............  

a) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, dentro dos 2 anos 
 seguintes á realización das obras e instalacións de adecuación:

b) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, despois dos 2 anos 
 seguintes á realización das obras e instalacións de adecuación: Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Polas cantidades depositadas no exercicio en contas vivenda: Importe da dedución (véxase a guía) .............
(só para a primeira adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual)

Identifi cación de contas vivenda: 
(datos obrigatorios para todos os contribuíntes que practiquen esta dedución. 
Cada contribuínte só pode ser titular dunha conta vivenda)

Conta 1  .......  

Conta 2  .......  

Entidade Sucursal DC Número de contaTitular da conta Data de apertura

78030 por 100Donativos con límite do 15% da base liquidable (véxase a guía)  ......................................................... A

Importe total da dedución  ...........................

(  695  =  789  +  791  ;  696  =  790  +  792  )

Atención: o importe consignado no recadro A non poderá superar a cantidade resultante de aplicar o 15% á suma dos recadros 630 e 640 da páx. 6 da declaración.

Investimentos e gastos destinados á protección e difusión
do patrimonio histórico español e do patrimonio mundial  .................  

10 ou 25 por 100 (véxase a guía)

15 por 100 781

782Donativos con límite do 10% da base liquidable (véxase a guía)  .............. 

Suma (  B  +  C  )  .........................................................................  S

L

B

C

D

E

Límite máximo: [10% de (  630  +  640  ) -   A   ] .............................

(O 10 por 100 da suma dos recadros 630 e 640 da páxina 6 
da declaración, menos o importe consignado no recadro A)

Importes investidos ou doados Importes con dereito a dedución Porcentaxe de dedución Importes das deducións

Importe da deduciónPorcentaxe de deduciónImporte con dereito a dedución

Atención: se a suma refl ectida no recadro S supera o límite máximo indicado no recadro L, os importes con 
dereito a dedución que deben fi gurar nos recadros D e E terán que reducirse na contía necesaria antes de 
aplicar sobre estes as porcentaxes de dedución correspondentes.

{
685

686

Parte estatal: 67 por 100 da suma (  780  +  782  )  ................  

Parte autonómica: 33 por 100 da suma (  780  +  782  )  ...................................................................  

{
683

684

Parte estatal: 67 por 100 de  781  )  .......................................  

Parte autonómica: 33 por 100 de  781  )  .......................................................................................... 

Dedución por investimentos e gastos de interese cultural  .  

Dedución por donativos  .......................................................  

Parte estatal

Polas cantidades satisfeitas no exercicio (con ou sen fi nanciamento alleo): Importe da dedución (véxase a guía)  ............   

Sen fi nanciamento alleo. Polas cantidades satisfeitas no exercicio:  Importe da dedución (véxase a guía)  ............  

Datos adicionais en caso de dedución por adquisición da vivenda habitual:

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

788
Se a adquisición se efectuou, total ou parcialmente, con fi nanciamento alleo e este consiste 
nun único préstamo hipotecario, consigne o número de identifi cación deste  .......................
(En caso de cambio de préstamo, consigne o vixente o 31-12-2006)

Data de adquisición: 787

Por investimento na construción ou ampliación da vivenda habitual

Importe total da dedución  ...........................

(  687  =  783  +  785  ;  688  =  784  +  786  )

a) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, dentro dos 2 anos 
 seguintes á data en que tivo lugar a adquisición ou rehabilitación:

b) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, despois dos 2 anos 
 seguintes á data en que tivo lugar a adquisición ou rehabilitación:

Por cantidades depositadas en contas vivenda

796

Importe dos pagamentos 
realizados ao promotor 
ou construtor  ............. 

NIF do promotor ou
construtor a quen se lle 
efectuaron os pagamentos ... 

Por investimento na adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual

Con fi nanciamento alleo (véxanse as condicións na guía da declaración).

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade

Con fi nanciamento alleo (véxanse as condicións na guía da declaración).

(Datos obrigatorios para todos os contribuíntes que practiquen esta 
dedución. Cada contribuínte só pode ser titular dunha conta aforro-em-
presa).

Identifi cación de contas aforro-empresa:

Parte autonómica

784

786

687 688

689 690

783

785

Parte estatal Parte autonómica

Parte estatal Parte autonómica

691 692

693 694

Parte estatal Parte autonómica

790

792

789

791

695 696

697 698

793

705

706

794

707

708

795

Deducións: interese cultural, donativos, vivenda habitual, rendas en Ceuta ou Melilla e conta aforro-empresa

● Deducións por investimentos e gastos de interese cultural e por donativos

● Dedución por investimento en vivenda habitual. Investimento máximo deducible: 9.015,18 euros (12.020,24 euros por adecuación de vivenda de minusválidos)

● Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla

● Dedución por cantidades depositadas en contas aforro-empresa

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo A

Importe total da dedución polas cantidades depositadas no exercicio en contas aforro-empresa (véxase a guía)  ........................................................................................... 

Dedución por cantidades depositadas en contas aforro-empresa .................  { Parte estatal (67 por 100 de  794  ) ...........  

Parte autonómica (33 por 100 de  794  ) .............................................................. 

Conta 1  .......  

Conta 2  .......  

Entidade Sucursal DC Número de contaTitular da conta Data de apertura

Importe total da dedución por razón das rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (véxase a guía)  ........................................................................................................................ 

Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla  ..........................................  { Parte estatal (67 por 100 de  793  ) ...........  

Parte autonómica (33 por 100 de  793  ) .............................................................. 

Sen fi nanciamento alleo. Polas cantidades satisfeitas no exercicio:  Importe da dedución (véxase a guía)  ............  

a) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, dentro dos 2 anos 
 seguintes á realización das obras e instalacións de adecuación:

b) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, despois dos 2 anos 
 seguintes á realización das obras e instalacións de adecuación: Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Polas cantidades depositadas no exercicio en contas vivenda: Importe da dedución (véxase a guía) .............
(só para a primeira adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual)

Identifi cación de contas vivenda: 
(datos obrigatorios para todos os contribuíntes que practiquen esta dedución. 
Cada contribuínte só pode ser titular dunha conta vivenda)

Conta 1  .......  

Conta 2  .......  

Entidade Sucursal DC Número de contaTitular da conta Data de apertura

78030 por 100Donativos con límite do 15% da base liquidable (véxase a guía)  ......................................................... A

Importe total da dedución  ...........................

(  695  =  789  +  791  ;  696  =  790  +  792  )

Atención: o importe consignado no recadro A non poderá superar a cantidade resultante de aplicar o 15% á suma dos recadros 630 e 640 da páx. 6 da declaración.

Investimentos e gastos destinados á protección e difusión
do patrimonio histórico español e do patrimonio mundial  .................  

10 ou 25 por 100 (véxase a guía)

15 por 100 781

782Donativos con límite do 10% da base liquidable (véxase a guía)  .............. 

Suma (  B  +  C  )  .........................................................................  S

L

B

C

D

E

Límite máximo: [10% de (  630  +  640  ) -   A   ] .............................

(O 10 por 100 da suma dos recadros 630 e 640 da páxina 6 
da declaración, menos o importe consignado no recadro A)

Importes investidos ou doados Importes con dereito a dedución Porcentaxe de dedución Importes das deducións

Importe da deduciónPorcentaxe de deduciónImporte con dereito a dedución

Atención: se a suma refl ectida no recadro S supera o límite máximo indicado no recadro L, os importes con 
dereito a dedución que deben fi gurar nos recadros D e E terán que reducirse na contía necesaria antes de 
aplicar sobre estes as porcentaxes de dedución correspondentes.

{
685

686

Parte estatal: 67 por 100 da suma (  780  +  782  )  ................  

Parte autonómica: 33 por 100 da suma (  780  +  782  )  ...................................................................  

{
683

684

Parte estatal: 67 por 100 de  781  )  .......................................  

Parte autonómica: 33 por 100 de  781  )  .......................................................................................... 

Dedución por investimentos e gastos de interese cultural  .  

Dedución por donativos  .......................................................  

Parte estatal

Polas cantidades satisfeitas no exercicio (con ou sen fi nanciamento alleo): Importe da dedución (véxase a guía)  ............   

Sen fi nanciamento alleo. Polas cantidades satisfeitas no exercicio:  Importe da dedución (véxase a guía)  ............  

Datos adicionais en caso de dedución por adquisición da vivenda habitual:

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

788
Se a adquisición se efectuou, total ou parcialmente, con fi nanciamento alleo e este consiste 
nun único préstamo hipotecario, consigne o número de identifi cación deste  .......................
(En caso de cambio de préstamo, consigne o vixente o 31-12-2006)

Data de adquisición: 787

Por investimento na construción ou ampliación da vivenda habitual

Importe total da dedución  ...........................

(  687  =  783  +  785  ;  688  =  784  +  786  )

a) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, dentro dos 2 anos 
 seguintes á data en que tivo lugar a adquisición ou rehabilitación:

b) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, despois dos 2 anos 
 seguintes á data en que tivo lugar a adquisición ou rehabilitación:

Por cantidades depositadas en contas vivenda

796

Importe dos pagamentos 
realizados ao promotor 
ou construtor  ............. 

NIF do promotor ou
construtor a quen se lle 
efectuaron os pagamentos ... 

Por investimento na adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual

Con fi nanciamento alleo (véxanse as condicións na guía da declaración).

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade

Con fi nanciamento alleo (véxanse as condicións na guía da declaración).

(Datos obrigatorios para todos os contribuíntes que practiquen esta 
dedución. Cada contribuínte só pode ser titular dunha conta aforro-em-
presa).

Identifi cación de contas aforro-empresa:

Parte autonómica

784

786

687 688

689 690

783

785

Parte estatal Parte autonómica

Parte estatal Parte autonómica

691 692

693 694

Parte estatal Parte autonómica

790

792

789

791

695 696

697 698

793

705

706

794

707

708

795

Deducións: interese cultural, donativos, vivenda habitual, rendas en Ceuta ou Melilla e conta aforro-empresa

● Deducións por investimentos e gastos de interese cultural e por donativos

● Dedución por investimento en vivenda habitual. Investimento máximo deducible: 9.015,18 euros (12.020,24 euros por adecuación de vivenda de minusválidos)

● Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla

● Dedución por cantidades depositadas en contas aforro-empresa

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.1

Para o fomento do autoemprego das mulleres emprendedoras  ........................................................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego dos mozos emprendedores  ..........................................................................................................................................................................  

Por adopción de fi llos no ámbito internacional  ................................................................................................................................................................................................  

Para contribuíntes con discapacidade  ............................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades investidas no aluguer de vivenda habitual  ...................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Para os benefi ciarios das axudas familiares  ....................................................................................................................................................................................................  

Para os benefi ciarios das axudas a vivendas protexidas  ..................................................................................................................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual  ..............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  800  a  807  )  ...................................................................................................... 709

909

Por nacemento ou adopción do terceiro fi llo ou sucesivos ou do segundo fi llo, se este é discapacitado  ..............................................................................................................  

Por adopción internacional de nenos  ..............................................................................................................................................................................................................  

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o dereito 
ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha delas.

Para o fomento do autoemprego das mulleres e os mozos emprendedores  ......................................................................................................................................................  

Por acollemento non remunerado de maiores de 65 anos  ...............................................................................................................................................................................  

Por adquisición ou adecuación de vivenda habitual para contribuíntes discapacitados  .......................................................................................................................................  

Por adquisición ou adecuación de vivenda habitual para contribuíntes cos que convivan os seus cónxuxes, ascendentes ou descendentes discapacitados  ....................................  

Para o fomento do autoemprego  ...................................................................................................................................................................................................................  

Por doazón de leiras rústicas a favor do Principado de Asturias  .......................................................................................................................................................................  

Por aluguer de vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por investimento en vivenda habitual que teña a consideración de protexida  .....................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  812  a  819  )  ...................................................................................................... 

Para os declarantes con discapacidade física ou psíquica ou con descendentes con esta condición ...................................................................................................................  

Por gastos de adquisición de libros de texto  ..................................................................................................................................................................................................  

Para contribuíntes de idade igual ou superior a 65 anos  ..................................................................................................................................................................................  

Para os declarantes que sexan titulares de leiras ou terreos incluídos en áreas de solo rústico protexido  ...........................................................................................................  

Polo arrendamento de vivenda habitual por mozos  .............................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual por mozos  ......................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  820  a  825  )  ...................................................................................................... 

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns para a rehabilitación ou conservación do patrimonio histórico de Canarias  ....................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á restauración, rehabilitación ou reparación de bens inmobles declarados de interese cultural  ......................................................  

Por gastos de estudos de descendentes ........................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados e maiores de 65 anos  ..................................................................................................................................................................................  

Por gastos de gardaría  .................................................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns en metálico a descendentes menores de 35 anos para a adquisición ou rehabilitación da súa primeira vivenda habitual  ...................................................................  

Por trasladar a residencia a outra illa do arquipélago para realizar unha actividade laboral por conta allea ou unha actividade económica  .............................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  826  a  834  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  808  a  811  )  ...................................................................................................... 

Polo coidado de persoas dependentes ...........................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

800

802

803

804

805

806

807

801

808

809

810

811

709

812

814

815

816

817

818

819

813

820

822

823

824

825

821

709

709

826

828

829

830

831

832

833

827

834

709

909

909

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Andalucía

Exemplar para a Administración

● Comunidade Autónoma de Aragón

● Comunidade Autónoma do Principado de Asturias

● Comunidade Autónoma das Illas Balears

● Comunidade Autónoma de Canarias
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.1

Para o fomento do autoemprego das mulleres emprendedoras  ........................................................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego dos mozos emprendedores  ..........................................................................................................................................................................  

Por adopción de fi llos no ámbito internacional  ................................................................................................................................................................................................  

Para contribuíntes con discapacidade  ............................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades investidas no aluguer de vivenda habitual  ...................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Para os benefi ciarios das axudas familiares  ....................................................................................................................................................................................................  

Para os benefi ciarios das axudas a vivendas protexidas  ..................................................................................................................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual  ..............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  800  a  807  )  ...................................................................................................... 709

909

Por nacemento ou adopción do terceiro fi llo ou sucesivos ou do segundo fi llo, se este é discapacitado  ..............................................................................................................  

Por adopción internacional de nenos  ..............................................................................................................................................................................................................  

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o dereito 
ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha delas.

Para o fomento do autoemprego das mulleres e os mozos emprendedores  ......................................................................................................................................................  

Por acollemento non remunerado de maiores de 65 anos  ...............................................................................................................................................................................  

Por adquisición ou adecuación de vivenda habitual para contribuíntes discapacitados  .......................................................................................................................................  

Por adquisición ou adecuación de vivenda habitual para contribuíntes cos que convivan os seus cónxuxes, ascendentes ou descendentes discapacitados  ....................................  

Para o fomento do autoemprego  ...................................................................................................................................................................................................................  

Por doazón de leiras rústicas a favor do Principado de Asturias  .......................................................................................................................................................................  

Por aluguer de vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por investimento en vivenda habitual que teña a consideración de protexida  .....................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  812  a  819  )  ...................................................................................................... 

Para os declarantes con discapacidade física ou psíquica ou con descendentes con esta condición ...................................................................................................................  

Por gastos de adquisición de libros de texto  ..................................................................................................................................................................................................  

Para contribuíntes de idade igual ou superior a 65 anos  ..................................................................................................................................................................................  

Para os declarantes que sexan titulares de leiras ou terreos incluídos en áreas de solo rústico protexido  ...........................................................................................................  

Polo arrendamento de vivenda habitual por mozos  .............................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual por mozos  ......................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  820  a  825  )  ...................................................................................................... 

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns para a rehabilitación ou conservación do patrimonio histórico de Canarias  ....................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á restauración, rehabilitación ou reparación de bens inmobles declarados de interese cultural  ......................................................  

Por gastos de estudos de descendentes ........................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados e maiores de 65 anos  ..................................................................................................................................................................................  

Por gastos de gardaría  .................................................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns en metálico a descendentes menores de 35 anos para a adquisición ou rehabilitación da súa primeira vivenda habitual  ...................................................................  

Por trasladar a residencia a outra illa do arquipélago para realizar unha actividade laboral por conta allea ou unha actividade económica  .............................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  826  a  834  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  808  a  811  )  ...................................................................................................... 

Polo coidado de persoas dependentes ...........................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

800

802

803

804

805

806

807

801

808

809

810

811

709

812

814

815

816

817

818

819

813

820

822

823

824

825

821

709

709

826

828

829

830

831

832

833

827

834

709

909

909

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Andalucía

Exemplar para o contribuínte

● Comunidade Autónoma de Aragón

● Comunidade Autónoma do Principado de Asturias

● Comunidade Autónoma das Illas Balears

● Comunidade Autónoma de Canarias
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.2

Polo coidado de familiares  ............................................................................................................................................................................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación de segunda vivenda en municipios con problemas de despoboación  ................................................................................................................  

Por arrendamento de vivenda habitual por mozos, maiores e discapacitados  .......................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  835  a  839  )  ...................................................................................................... 

Por donativos a fundacións  ...........................................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento familiar de menores  .............................................................................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por discapacidade do contribuínte  .................................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades doadas ao fondo castelán-manchego de cooperación ...............................................................................................................................................................  

Por discapacidade de ascendentes ou descendentes  ......................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  840  a  845  )  ...................................................................................................... 

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por adopción internacional  ............................................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes de 65 anos ou máis, afectados por discapacidade e que necesiten axuda de terceiras persoas  ...............................................................................................  

Polo coidado de fi llos menores  ......................................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  846  a  855  )  ...................................................................................................... 

Pola doazón de cantidades a descendentes para a adquisición da súa primeira vivenda habitual .........................................................................................................................  

Polo pagamento de xuros de préstamos ao estudo universitario de terceiro ciclo ..............................................................................................................................................  

Para os contribuíntes que queden viúvos  ........................................................................................................................................................................................................  

Por aluguer da vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns a determinadas entidades  ..........................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  856  a  861  )  ...................................................................................................... 

Por adquisición de vivenda habitual para mozos e para vítimas do terrorismo  ...................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  862  a  868  )  ...................................................................................................... 

Por doazóns de bens integrantes do patrimonio histórico e cultural estremeño  .................................................................................................................................................  

Por traballo dependente  ................................................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á conservación, reparación, restauración, difusión e exposición de bens do patrimonio histórico e cultural estremeño  ....................  

Por aluguer de vivenda habitual para mozos, familias numerosas e discapacitados  ..............  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo coidado de familiares discapacitados  .....................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento de menores  .........................................................................................................................................................................................................................  

Por adquisición de vivendas por mozos en núcleos rurais  ................................................................................................................................................................................  

Por cantidades doadas para a recuperación do patrimonio histórico, cultural e natural  ......................................................................................................................................  

Por cantidades investidas na recuperación do patrimonio histórico, cultural e natural  ........................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego das mulleres e dos mozos  ............................................................................................................................................................................  

Por aluguer de vivenda habitual para mozos  ......................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

909 835

837

838

839

836

709

709

846

848

849

850

851

852

853

847

854

855

709

856

858

859

860

861

857

709

862

864

865

866

867

868

863

709

909

909

909

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o dereito 
ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha delas.

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Cantabria

● Comunidade Autónoma de Castela-A Mancha

● Comunidade de Castela e León

● Comunidade Autónoma de Cataluña

● Comunidade Autónoma de Estremadura

Exemplar para a Administración

840

842

843

844

845

841

Para contribuíntes maiores de 75 anos  ..........................................................................................................................................................................................................  

Polo coidado de ascendentes maiores de 75 anos  .........................................................................................................................................................................................  
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.2

Polo coidado de familiares  ............................................................................................................................................................................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación de segunda vivenda en municipios con problemas de despoboación  ................................................................................................................  

Por arrendamento de vivenda habitual por mozos, maiores e discapacitados  .......................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  835  a  839  )  ...................................................................................................... 

Por donativos a fundacións  ...........................................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento familiar de menores  .............................................................................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por discapacidade do contribuínte  .................................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades doadas ao fondo castelán-manchego de cooperación ...............................................................................................................................................................  

Por discapacidade de ascendentes ou descendentes  ......................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  840  a  845  )  ...................................................................................................... 

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por adopción internacional  ............................................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes de 65 anos ou máis, afectados por discapacidade e que necesiten axuda de terceiras persoas  ...............................................................................................  

Polo coidado de fi llos menores  ......................................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  846  a  855  )  ...................................................................................................... 

Pola doazón de cantidades a descendentes para a adquisición da súa primeira vivenda habitual .........................................................................................................................  

Polo pagamento de xuros de préstamos ao estudo universitario de terceiro ciclo ..............................................................................................................................................  

Para os contribuíntes que queden viúvos  ........................................................................................................................................................................................................  

Por aluguer da vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns a determinadas entidades  ..........................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  856  a  861  )  ...................................................................................................... 

Por adquisición de vivenda habitual para mozos e para vítimas do terrorismo  ...................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  862  a  868  )  ...................................................................................................... 

Por doazóns de bens integrantes do patrimonio histórico e cultural estremeño  .................................................................................................................................................  

Por traballo dependente  ................................................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á conservación, reparación, restauración, difusión e exposición de bens do patrimonio histórico e cultural estremeño  ....................  

Por aluguer de vivenda habitual para mozos, familias numerosas e discapacitados  ..............  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo coidado de familiares discapacitados  .....................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento de menores  .........................................................................................................................................................................................................................  

Por adquisición de vivendas por mozos en núcleos rurais  ................................................................................................................................................................................  

Por cantidades doadas para a recuperación do patrimonio histórico, cultural e natural  ......................................................................................................................................  

Por cantidades investidas na recuperación do patrimonio histórico, cultural e natural  ........................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego das mulleres e dos mozos  ............................................................................................................................................................................  

Por aluguer de vivenda habitual para mozos  ......................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

909 835

837

838

839

836

709

709

846

848

849

850

851

852

853

847

854

855

709

856

858

859

860

861

857

709

862

864

865

866

867

868

863

709

909

909

909

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o dereito 
ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha delas.

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Cantabria

● Comunidade Autónoma de Castela-A Mancha

● Comunidade de Castela e León

● Comunidade Autónoma de Cataluña

● Comunidade Autónoma de Estremadura

Exemplar para o contribuínte

840

842

843

844

845

841

Para contribuíntes maiores de 75 anos  ..........................................................................................................................................................................................................  

Polo coidado de ascendentes maiores de 75 anos  .........................................................................................................................................................................................  
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.3

Por nacemento ou adopción múltiples  ............................................................................................................................................................................................................  

Polo nacemento ou adopción de fi llos discapacitados cun grao de discapacidade igual ou superior ao 65 por 100  .............................................................................................  

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados de idade igual ou superior a 65 anos  ............................................................................................................................................................  

Por investimento na adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual para mozos  .............................................................................................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación de segunda vivenda no medio rural  ................................................................................................................................................................  

Por investimento non empresarial na adquisición de ordenadores persoais  .......................................................................................................................................................  

Polo nacemento ou adopción do segundo ou ulterior fi llo  ................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  886  a  889  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  882  a  885  )  ...................................................................................................... 

Por donativos para a protección do patrimonio histórico da Rexión de Murcia  ...................................................................................................................................................  

Por gastos de gardaría de fi llos menores de 3 anos ........................................................................................................................................................................................  

Por investimento en instalacións de recursos enerxéticos renovables  ...............................................................................................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual por mozos menores de 35 anos  ..............................................................................................................................................................  

Por donativos a fundacións  ...........................................................................................................................................................................................................................  

Por adopción internacional de nenos  ..............................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento familiar de menores  .............................................................................................................................................................................................................  

Para compensar a carga tributaria de determinadas axudas  ............................................................................................................................................................................  

Por arrendamento de vivenda habitual por menores de 35 anos  .........................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por acollemento non remunerado de maiores de 65 anos e/ou discapacitados  .................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  875  a  881  )  ...................................................................................................... 

Por gastos dirixidos ao uso de novas tecnoloxías nos fogares galegos  ............................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados, de idade igual ou superior a 65 anos, que precisen axuda de terceiras persoas  ..............................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por aluguer da vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo coidado de fi llos menores  ......................................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  869  a  874  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  890  a  908  )  ...................................................................................................... 

Por doazóns de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  .................................................................................................................................................................  

Por donativos para a conservación, reparación e restauración de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  ..........................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á conservación, reparación e restauración de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  ..................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas a investimentos para o aproveitamento de fontes de enerxía renovables na vivenda habitual  ......................................................................................  

Por realización por un dos cónxuxes da unidade familiar de labores non remunerados no fogar  .........................................................................................................................  

Por adquisición da primeira vivenda habitual por contribuíntes de idade igual ou inferior a 35 anos  ....................................................................................................................  

Por adquisición de vivenda habitual por contribuíntes discapacitados cun grao de discapacidade igual ou superior ao 65 por 100  .......................................................................  

Por cantidades destinadas á adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual, procedentes de axudas públicas  ..................................................................................................  

Por arrendamento da vivenda habitual  ...............................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por arrendamento dunha vivenda por actividades en distinto municipio    ..............................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por doazóns destinadas ao fomento da lingua valenciana  ................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas á custodia en gardarías e centros de primeiro ciclo de educación infantil de fi llos menores de 3 anos .........................................................................  

Por ascendentes maiores de 75 anos ou maiores de 65 anos que sexan discapacitados  ..................................................................................................................................  

869

871

872

873

874

870

709

875

877

878

879

880

881

876

709

882

883

884

885

709

886

887

888

889

709

890

892

893

894

895

896

897

891

898

899

900

901

902

903

904

905

906

907

908

709

909

909

909

910

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o dereito 
ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha delas.

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Galicia

● Comunidade de Madrid

● Comunidade Autónoma da Rexión de Murcia

● Comunidade Autónoma da Rioxa

● Comunidade Valenciana

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.3

Por nacemento ou adopción múltiples  ............................................................................................................................................................................................................  

Polo nacemento ou adopción de fi llos discapacitados cun grao de discapacidade igual ou superior ao 65 por 100  .............................................................................................  

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados de idade igual ou superior a 65 anos  ............................................................................................................................................................  

Por investimento na adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual para mozos  .............................................................................................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación de segunda vivenda no medio rural  ................................................................................................................................................................  

Por investimento non empresarial na adquisición de ordenadores persoais  .......................................................................................................................................................  

Polo nacemento ou adopción do segundo ou ulterior fi llo  ................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  886  a  889  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  882  a  885  )  ...................................................................................................... 

Por donativos para a protección do patrimonio histórico da Rexión de Murcia  ...................................................................................................................................................  

Por gastos de gardería de fi llos menores de 3 anos ........................................................................................................................................................................................  

Por investimento en instalacións de recursos enerxéticos renovables  ...............................................................................................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual por mozos menores de 35 anos  ..............................................................................................................................................................  

Por donativos a fundacións  ...........................................................................................................................................................................................................................  

Por adopción internacional de nenos  ..............................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento familiar de menores  .............................................................................................................................................................................................................  

Para compensar a carga tributaria de determinadas axudas  ............................................................................................................................................................................  

Por arrendamento de vivenda habitual por menores de 35 anos  .........................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por acollemento non remunerado de maiores de 65 anos e/ou discapacitados  .................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  875  a  881  )  ...................................................................................................... 

Por gastos dirixidos ao uso de novas tecnoloxías nos fogares galegos  ............................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados, de idade igual ou superior a 65 anos, que precisen axuda de terceiras persoas  ..............................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por aluguer da vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo coidado de fi llos menores  ......................................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  869  a  874  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  890  a  908  )  ...................................................................................................... 

Por doazóns de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  .................................................................................................................................................................  

Por donativos para a conservación, reparación e restauración de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  ..........................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á conservación, reparación e restauración de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  ..................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas a investimentos para o aproveitamento de fontes de enerxía renovables na vivenda habitual  ......................................................................................  

Por realización por un dos cónxuxes da unidade familiar de labores non remunerados no fogar  .........................................................................................................................  

Por adquisición da primeira vivenda habitual por contribuíntes de idade igual ou inferior a 35 anos  ....................................................................................................................  

Por adquisición de vivenda habitual por contribuíntes discapacitados cun grao de discapacidade igual ou superior ao 65 por 100  .......................................................................  

Por cantidades destinadas á adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual, procedentes de axudas públicas  ..................................................................................................  

Por arrendamento da vivenda habitual  ...............................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por arrendamento dunha vivenda por actividades en distinto municipio    ..............................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por doazóns destinadas ao fomento da lingua valenciana  ................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas á custodia en garderías e centros de primeiro ciclo de educación infantil de fi llos menores de 3 anos .........................................................................  

Por ascendentes maiores de 75 anos ou maiores de 65 anos que sexan discapacitados  ..................................................................................................................................  

869

871

872

873

874

870

709

875

877

878

879

880

881

876

709

882

883

884

885

709

886

887

888

889

709

890

892

893

894

895

896

897

891

898

899

900

901

902

903

904

905

906

907

908

709

909

909

909

910

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o dereito 
ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha delas.

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Galicia

● Comunidade de Madrid

● Comunidade Autónoma da Rexión de Murcia

● Comunidade Autónoma da Rioxa

● Comunidade Valenciana

Exemplar para o contribuínte
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Páxina 1

Modelo

D -100

Imposto sobre a renda das persoas físicas

Exercicio 2006Declaración ordinaria

● Primeiro declarante

Firma del primer declarante:

● Data e sinatura

Exemplar para a Administración

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

● Cónxuxe (os datos identifi cativos do cónxuxe son obrigatorios en caso de matrimonio non separado legalmente)

Sinatura do cónxuxe (obrigatoria en caso de matrimo-
nios que opten por tributación conxunta):Manifesto/manifestamos que son certos os datos consignados na presente declaración.

  ,  de  de

● Representante

Divorciado/a 
ou separado/a 

legalmenteEspazo reservado para a etiqueta identifi cativa do primeiro declarante. Se non dispón de etiquetas, consigne os 
seus datos identifi cativos e inclúa unha fotocopia do documento acreditativo do seu número de identifi cación fi scal (NIF).

Viúvo/aCasado/aSolteiro/a

Estado civil (o 31-12-2006)

Grao de discapacidade. Clave (véxase a guía)  .................................. 

Data de nacemento  .............................................. 

Importante: os contribuíntes que teñan a consideración de empresarios ou profesionais e cambiasen de domicilio 
habitual, deberán comunicar o dito cambio presentando a preceptiva declaración censual de modifi cación (modelo 036), 
nos termos previstos na Orde HAC/2567/2003, do 10 de setembro.

Tipo de vía Nome da vía pública
Tipo de 

numeración
Número 
de casa

Cualifi cador do 
número Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo paísPaís

Sexo do primeiro 
declarante:

H: home
M: muller

05 06 07 08 09

10

11

31

42

Cónxuxe:

Cónxuxe:

Cónxuxe:

Primeiro declarante:

Situación (clave) Referencia catastralPorcentaxe/s de participación (en caso de propiedade ou usufruto)Titularidade (clave)Se o primeiro declarante e/ou o 
seu cónxuxe son propietarios da 
vivenda, consignaranse tamén 
os datos das prazas de garaxe 
adquiridas conxuntamente con 
esta, cun máximo de dúas. {

50

50

50

51

51

51

52

52

52

53

53

53

54

54

54

Primeiro declarante:

Primeiro declarante:

Domicilio habitual actual do primeiro declarante

Datos adicionais da vivenda na que o primeiro declarante ten o domicilio habitual

Subscrición ao servizo de alertas a móbiles da AEAT
Se desexa subscribirse ao citado servizo para recibir mensaxes SMS relacio-

nadas coa tramitación desta declaración, consigne un "X" neste recadro e faga 
constar no recadro 31 o número de teléfono móbil

12

NIF Primeiro apelido

Segundo apelido Nome03

01 02

04

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 4543

30

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do cónxuxe, en caso de tributación conxunta. En caso de tri-
butación individual ou se o cónxuxe non dispón de etiquetas, consigne os datos identifi cativos deste que se solicitan.

Grao de discapacidade  do cónxuxe. Clave (véxase a guía)  .............. 

Data de nacemento do cónxuxe  .......................... 

Importante: os contribuíntes que teñan a consideración de empresarios ou profesionais e cambiasen de domicilio 
habitual, deberán comunicar o dito cambio presentando a preceptiva declaración censual de modifi cación (modelo 036), 
nos termos previstos na Orde HAC/2567/2003, do 10 de setembro.

65

66

67

Sexo do cónxuxe (H: home; M: muller)  .............................................. 

Cónxuxe non residente que non é contribuínte do IRPF  ................ 
(Consigne un "X" se o cónxuxe non é residente en territorio español 
e, ademais, non é contribuínte do IRPF). 

68

Domicilio habitual actual do cónxuxe, en caso de tributación conxunta 
(se é distinto do domicilio habitual do primeiro declarante)

Subscrición do cónxuxe ao servizo de alertas a móbiles da AEAT
Se o cónxuxe desexa subscribirse ao citado servizo para recibir mensaxes 
SMS relacionadas coa tramitación desta declaración, consigne un "X" neste 

recadro e faga constar o número de teléfono móbil no recadro 31
(soamente en caso de declaración conxunta)

69

NIF Primeiro apelido

Segundo apelido Nome63

61 62

64

Tipo de vía Nome da vía pública
Tipo de 

numeración
Número 
de casa

Cualifi cador do 
número Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo paísPaís

31

42

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 4543

30

NIF Apelidos e nome ou razón social75 76

RCM - FNMT

ANEXO II
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Páxina 1

Modelo

D -100

Imposto sobre a renda das persoas físicas

Exercicio 2006Declaración ordinaria

● Primeiro declarante

Firma del primer declarante:

● Data e sinatura

Exemplar para o contribuínte

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

● Cónxuxe (os datos identifi cativos do cónxuxe son obrigatorios en caso de matrimonio non separado legalmente)

Sinatura do cónxuxe (obrigatoria en caso de matrimo-
nios que opten por tributación conxunta):Manifesto/manifestamos que son certos os datos consignados na presente declaración.

  ,  de  de

● Representante

Divorciado/a 
ou separado/a 

legalmenteEspazo reservado para a etiqueta identifi cativa do primeiro declarante. Se non dispón de etiquetas, consigne os 
seus datos identifi cativos e inclúa unha fotocopia do documento acreditativo do seu número de identifi cación fi scal (NIF).

Viúvo/aCasado/aSolteiro/a

Estado civil (o 31-12-2006)

Grao de discapacidade. Clave (véxase a guía)  .................................. 

Data de nacemento  .............................................. 

Importante: os contribuíntes que teñan a consideración de empresarios ou profesionais e cambiasen de domicilio 
habitual, deberán comunicar o dito cambio presentando a preceptiva declaración censual de modifi cación (modelo 036), 
nos termos previstos na Orde HAC/2567/2003, do 10 de setembro.

Tipo de vía Nome da vía pública
Tipo de 

numeración
Número 
de casa

Cualifi cador do 
número Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo paísPaís

Sexo do primeiro 
declarante:

H: home
M: muller

05 06 07 08 09

10

11

31

42

Cónxuxe:

Cónxuxe:

Cónxuxe:

Primeiro declarante:

Situación (clave) Referencia catastralPorcentaxe/s de participación (en caso de propiedade ou usufruto)Titularidade (clave)Se o primeiro declarante e/ou o 
seu cónxuxe son propietarios da 
vivenda, consignaranse tamén 
os datos das prazas de garaxe 
adquiridas conxuntamente con 
esta, cun máximo de dúas. {

50

50

50

51

51

51

52

52

52

53

53

53

54

54

54

Primeiro declarante:

Primeiro declarante:

Domicilio habitual actual do primeiro declarante

Datos adicionais da vivenda na que o primeiro declarante ten o domicilio habitual

Subscrición ao servizo de alertas a móbiles da AEAT
Se desexa subscribirse ao citado servizo para recibir mensaxes SMS relacio-

nadas coa tramitación desta declaración, consigne un "X" neste recadro e faga 
constar no recadro 31 o número de teléfono móbil

12

NIF Primeiro apelido

Segundo apelido Nome03

01 02

04

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 4543

30

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do cónxuxe, en caso de tributación conxunta. En caso de tri-
butación individual ou se o cónxuxe non dispón de etiquetas, consigne os datos identifi cativos deste que se solicitan.

Grao de discapacidade do cónxuxe. Clave (véxase a guía)  ............... 

Data de nacemento do cónxuxe  .......................... 

Importante: os contribuíntes que teñan a consideración de empresarios ou profesionais e cambiasen de domicilio 
habitual, deberán comunicar o dito cambio presentando a preceptiva declaración censual de modifi cación (modelo 036), 
nos termos previstos na Orde HAC/2567/2003, do 10 de setembro.

65

66

67

Sexo do cónxuxe (H: home; M: muller)  .............................................. 

Cónxuxe non residente que non é contribuínte do IRPF  ................ 
(Consigne un "X" se o cónxuxe non é residente en territorio español 
e, ademais, non é contribuínte do IRPF). 

68

Domicilio habitual actual do cónxuxe, en caso de tributación conxunta 
(se é distinto do domicilio habitual do primeiro declarante)

Subscrición do cónxuxe ao servizo de alertas a móbiles da AEAT
Se o cónxuxe desexa subscribirse ao citado servizo para recibir mensaxes 
SMS relacionadas coa tramitación desta declaración, consigne un "X" neste 

recadro e faga constar o número de teléfono móbil no recadro 31
(soamente en caso de declaración conxunta)

69

NIF Primeiro apelido

Segundo apelido Nome63

61 62

64

Tipo de vía Nome da vía pública
Tipo de 

numeración
Número 
de casa

Cualifi cador do 
número Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo paísPaís

31

42

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 4543

30

NIF Apelidos e nome ou razón social75 76

RCM - FNMT
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 2

Situación familiar

Exemplar para a Administración

● Ascendentes maiores de 65 anos ou discapacitados que conviven co/s contribuínte/s polo menos a metade do período impositivo

● Fillos e descendentes solteiros menores de 25 anos ou discapacitados que conviven co/s contribuínte/s

Esixibilidade do imposto

Data de fi nalización do período impositivo  .....................................................................................................................................................................................................  

AnoMesDía

2 0 0 6100

Atención: esta alínea unicamente se cubrirá nas declaracións individuais de contribuíntes falecidos no exercicio 2006 con anterioridade ao día 31 de decembro.

Tributación individual  ......
Indique a opción de tributación elixida (marque cun "X" o recadro correspondente a esta)  ............................................................................................................  

101

102{ Tributación conxunta  .......

Atención: soamente poderán optar polo réxime de tributación conxunta os contribuíntes integrados nunha unidade familiar.

Comunidade ou Cidade Autónoma de residencia no exercicio 2006

Clave da Comunidade Autónoma ou da Cidade con Estatuto de Autonomía na que tivo/tiveron a súa residencia en 2006 (véxase a guía)  .........................................................................  

Asignación tributaria á Igrexa Católica

105Se desexa que se destine un 0,5239 por 100 da cota íntegra ao sostemento económico da Igrexa Católica, marque cun "X" este recadro  ...........................................................................................  

Asignación de cantidades a fi ns sociais

106Se desexa que se destine un 0,5239 por 100 da cota íntegra aos fi ns sociais previstos no Real decreto 825/1998, do 15 de xullo (BOE do 28), marque cun "X" este recadro (véxase a guía)  .....................  

Atención: esta asignación é independente e compatible coa asignación tributaria á Igrexa Católica.

Solicitude do borrador da declaración ou dos datos fi scais do exercicio 2007

Declaración complementaria

120Se esta declaración é complementaria doutra declaración anterior do mesmo exercicio 2006, indíqueo marcando cun "X" este recadro ................................................................................................

Se a declaración complementaria está motivada por ter percibido atrasos de rendementos do traballo con posterioridade á presentación da declaración anterior do exercicio 2006 
ou por algún outro dos supostos especiais que se indican na guía da declaración, indíqueo marcando cun "X" este recadro  .................................................................................................................. 121

Se da declaración complementaria resulta unha cantidade a devolver inferior á solicitada na declaración anterior e a dita devolución non fose aínda efectuada pola Axencia Tributaria, indíqueo marcando 
cun "X" este recadro  ...................................................................................................................................................................................................................................................................... 122

(*) Non se cubrirá este recadro cando se trate de fi llos ou descendentes comúns do primeiro declarante e do cónxuxe.

Data de falecementoN.º de orde

Discapacidade
(clave)

Vinculación
(*)

Outras 
situaciónsData de nacementoPrimeiro apelido, segundo apelido e nome (por esta orde)

Data de adopción 
ou de acollemento

1.º

2.º

3.º

4.º

5.º

6.º

7.º

8.º

9.º

10.º

NIF

Se algún dos fi llos ou descendentes incluídos na relación anterior falecese no ano 2006, indique o número de orde 
co que fi gura relacionado e a data de falecemento  ......................................................................................................................................................................

80

80

80

80

81

81

81

81

82

82

82

82

83

83

83

83

84

84

84

84

85

85

85

85

86

86

86

86

80 81 82 83 84 85 86

87 2 0 0 688

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

87 2 0 0 688{

Discapacidade (clave) Vinculación ConvivenciaPrimeiro apelido, segundo apelido e nome (por esta orde)NIF Data de nacemento

959493929190

959493929190

959493929190

Opción de tributación

Se desexa/n que para o próximo exercicio 2007 a Axencia Tributaria lle/s facilite un borrador da declaración ou, de non existir este, os datos fi scais do dito exercicio, marque cun "X" este recadro  ......

En caso de matrimonio, se desexa/n o envío individualizado do borrrador e/ou dos datos fi scais do exercicio 2007, marque cun "X" este recadro (véxase a guía) ..........................................................

(Neste caso, a Axencia Tributaria enviará por separado a cada cónxuxe o borrador da súa declaración, necesariamente en réxime de tributación individual, e/ou os datos fi scais que individualmente lle correspondan)

110

111

103
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 2

Situación familiar

Exemplar para o contribuínte

● Ascendentes maiores de 65 anos ou discapacitados que conviven co/s contribuínte/s polo menos a metade do período impositivo

● Fillos e descendentes solteiros menores de 25 anos ou discapacitados que conviven co/s contribuínte/s

Esixibilidade do imposto

Data de fi nalización do período impositivo  .....................................................................................................................................................................................................  

AnoMesDía

2 0 0 6100

Atención: esta alínea unicamente se cubrirá nas declaracións individuais de contribuíntes falecidos no exercicio 2006 con anterioridade ao día 31 de decembro.

Tributación individual  ......
Indique a opción de tributación elixida (marque cun "X" o recadro correspondente a esta)  ............................................................................................................  

101

102{ Tributación conxunta  .......

Atención: soamente poderán optar polo réxime de tributación conxunta os contribuíntes integrados nunha unidade familiar.

Comunidade ou Cidade Autónoma de residencia no exercicio 2006

Clave da Comunidade Autónoma ou da Cidade con Estatuto de Autonomía na que tivo/tiveron a súa residencia en 2006 (véxase a guía)  .........................................................................  

Asignación tributaria á Igrexa Católica

105Se desexa que se destine un 0,5239 por 100 da cota íntegra ao sostemento económico da Igrexa Católica, marque cun "X" este recadro  ...........................................................................................  

Asignación de cantidades a fi ns sociais

106Se desexa que se destine un 0,5239 por 100 da cota íntegra aos fi ns sociais previstos no Real decreto 825/1998, do 15 de xullo (BOE do 28), marque cun "X" este recadro (véxase a guía)  .....................  

Atención: esta asignación é independente e compatible coa asignación tributaria á Igrexa Católica.

Solicitude do borrador da declaración ou dos datos fi scais do exercicio 2007

Declaración complementaria

120Se esta declaración é complementaria doutra declaración anterior do mesmo exercicio 2006, indíqueo marcando cun "X" este recadro ................................................................................................

Se a declaración complementaria está motivada por ter percibido atrasos de rendementos do traballo con posterioridade á presentación da declaración anterior do exercicio 2006 
ou por algún outro dos supostos especiais que se indican na guía da declaración, indíqueo marcando cun "X" este recadro  .................................................................................................................. 121

Se da declaración complementaria resulta unha cantidade a devolver inferior á solicitada na declaración anterior e a dita devolución non fose aínda efectuada pola Axencia Tributaria, indíqueo marcando 
cun "X" este recadro  ...................................................................................................................................................................................................................................................................... 122

(*) Non se cubrirá este recadro cando se trate de fi llos ou descendentes comúns do primeiro declarante e do cónxuxe.

Data de falecementoN.º de orde

Discapacidade
(clave)

Vinculación
(*)

Outras 
situaciónsData de nacementoPrimeiro apelido, segundo apelido e nome (por esta orde)

Data de adopción 
ou de acollemento

1.º

2.º

3.º

4.º

5.º

6.º

7.º

8.º

9.º

10.º

NIF

Se algún dos fi llos ou descendentes incluídos na relación anterior falecese no ano 2006, indique o número de orde 
co que fi gura relacionado e a data de falecemento  ......................................................................................................................................................................

80

80

80

80

81

81

81

81

82

82

82

82

83

83

83

83

84

84

84

84

85

85

85

85

86

86

86

86

80 81 82 83 84 85 86

87 2 0 0 688

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

80 81 82 83 84 85 86

87 2 0 0 688{

Discapacidade (clave) Vinculación ConvivenciaPrimeiro apelido, segundo apelido e nome (por esta orde)NIF Data de nacemento

959493929190

959493929190

959493929190

Opción de tributación

Se desexa/n que para o próximo exercicio 2007 a Axencia Tributaria lle/s facilite un borrador da declaración ou, de non existir este, os datos fi scais do dito exercicio, marque cun "X" este recadro  ......

En caso de matrimonio, se desexa/n o envío individualizado do borrrador e/ou dos datos fi scais do exercicio 2007, marque cun "X" este recadro (véxase a guía) ..........................................................

(Neste caso, a Axencia Tributaria enviará por separado a cada cónxuxe o borrador da súa declaración, necesariamente en réxime de tributación individual, e/ou os datos fi scais que individualmente lle correspondan)

110

111

103
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Primeiro
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 3

 Rendementos do traballoA

014

015

020

Retribucións en especie  .......................................
(excepto contribucións empresariais a plans de
pensións e a mutualidades de previsión social)

Valoración Ingresos á conta Ingresos á conta repercutidos Ingresos íntegros (002 + 003 - 004)

Retribucións diñeirarias (incluídas as pensións compensatorias e as anualidades por alimentos non exentas). Ingresos íntegros  ................................................................

Contribucións empresariais a plans de pensións e a mutualidades de previsión social. Importes que se lle imputan ao contribuínte ...................................................

Reducións (artigos 17, alíneas 2 e 3, e 94 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .....................................................................................................................

Achegas ao patrimonio protexido das persoas con discapacidade do que é titular o contribuínte. Importe computable  ..................................................................

Gastos de defensa xurídica derivados directamente de litixios co empregador (máximo: 300 euros anuais)  .......................

Cotizacións á Seguridade Social ou a mutualidades xerais de funcionarios, detracións 
por dereitos pasivos e cotizacións a colexios de orfos ou entidades similares  .............................................................

Cotas satisfeitas a sindicatos  ...................................................................................................................................

Cotas satisfeitas a colexios profesionais (se a inscrición neles é obrigatoria e cun máximo de 300,51 euros anuais)  ....................

Gastos 
deducibles:

Rendemento neto (  001  +  005  +  006  +  007  -  008  -  013  )  ..........................................................................................................................................................

Total gastos deducibles

Rendemento neto reducido (  014  -  015  )  ..........................................................................................................................................................................................

Redución dos rendementos acollidos ao réxime especial "Copa América 2007" (artigo 13 do Real decreto 2146/2004). Véxase a guía  ..............................  

001

005004003002

006

007

008

009

010

011

012 013

● Rendementos do capital mobiliario (excepto derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública adquiridos antes do 31-12-1996)

032

033

034

035

Ingresos 
íntegros:

Gastos 
deducibles:

Outros gastos fi scalmente deducibles  .................................................................................................................................
(exclusivamente en caso de rendementos derivados da prestación de asistencia técnica, 
de arrendamentos de bens mobles, negocios ou minas ou de subarrendamentos).

Gastos de administración e depósito de valores admitidos a negociación .....................................................................

Reducións dos rendementos derivados de determinados contratos de seguro (disposición transitoria 5.ª da Lei do imposto). Véxase a guía  ..........................  

Rendemento neto (  028  -  031  )  .........................................................................................................................................................................................................

Reducións (artigos 24.2 e 94 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .............................................................................................................................  

Rendemento neto reducido (  032  -  033  -  034  )  ...............................................................................................................................................................................

Xuros de activos fi nanceiros con dereito a bonifi cación (disp. transitoria 11.ª da Lei do imp. sobre sociedades)  ....................

Dividendos e demais rendementos pola participación en fondos propios de entidades (véxase a guía)  ...........................

Rendementos derivados da transmisión ou amortización de letras do Tesouro  .............................................................

Rendementos derivados da transmisión, amortización ou reembolso doutros activos fi nanceiros  ..................................

Rendementos derivados de contratos de seguro de vida ou invalidez e de operacións de capitalización  ........................

Outros rendementos do capital mobiliario  ..................................................................................................................

Total ingresos íntegros

Total gastos deducibles

Xuros de contas e depósitos e de activos fi nanceiros en xeral  ....................................................................................

023

024

025

026

027

022

030

029

021

028

031

Saldo dos rendementos netos derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública 
con rendementos explícitos adquiridos antes do 31-12-1996 (disposición transitoria 4.ª da Lei do imposto)  ...............................................................  { Saldo positivo  ......  

Saldo negativo  .....  Importante: se cubriu algún destes recadros, deberá cubrir tamén a alínea G5 da páxina 10 da declaración.

036

037

Relacione todos os inmobles urbanos dos que o declarante ou declarantes fosen propietarios ou usufrutuarios nalgún momento do exercicio, con excepción da vivenda habitual, os soares sen edifi car, os inmobles en construción 
e os que non sexan susceptibles de uso por razóns urbanísticas. Se é o caso, no recadro "renda imputada" consignarase o importe da renda inmobiliaria imputada correspondente ao inmoble de que se trate (véxase a guía).

Se procedera relacionar máis 
inmobles nesta alínea, indique o 
número de follas adicionais que 
se achegan  .............................  

(*)  En cada un destes recadros consignarase a clave numérica que corresponda, respectivamente, á situación e ao uso ou destino do inmoble, segundo a relación de claves que fi gura na guía da declaración.

1

2

3

4

5

6

Contribuínte titular Titularidade (%)

040

046

052

058

064

070

041

047

053

059

065

071

Referencia catastralSituación (*)

042

048

054

060

066

072

043

049

055

061

067

073

Uso (*)

044

050

056

062

068

074

Renda imputada (se procede)

045

051

057

063

069

075

Total rendas imputadas

079

084

085

086

087

090

Ingresos íntegros computables  ...........................................................................................................................................................................................................

Gastos fi scalmente deducibles: Amortización dos inmobles e demais bens cedidos conxuntamente con estes  ...........................  

Outros gastos fi scalmente deducibles  .....................................................................................  

Rendemento neto (  080  -  083  ). Atención: o importe deste recadro non poderá ser negativo  ........................................................................................................................ 

Reducións (artigo 21.2 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .......................................................................................................................................  

Reducións (artigo 21.3 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .......................................................................................................................................  

Rendemento mínimo computable en caso de parentesco (artigo 22 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  ...........................................................................................

Rendemento neto reducido (  084  -  085  -  086  +  087  )  ................................................................................................................................................................... 

Total gastos deducibles

Atención: o importe da totalidade dos gastos deducibles non poderá exceder da contía dos rendementos íntegros.

080

081

082 083

 Rendementos do capital mobiliarioB

● Rendementos derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública adquiridos antes do 31-12-1996

Identifi cación de inmobles urbanos e imputación, se procede, de rendas inmobiliariasC 

 Rendementos do capital inmobiliarioD

Exemplar para a Administración
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Primeiro
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 3

 Rendementos do traballoA

014

015

020

Retribucións en especie  .......................................
(excepto contribucións empresariais a plans de
pensións e a mutualidades de previsión social)

Valoración Ingresos á conta Ingresos á conta repercutidos Ingresos íntegros (002 + 003 - 004)

Retribucións diñeirarias (incluídas as pensións compensatorias e as anualidades por alimentos non exentas). Ingresos íntegros  ................................................................

Contribucións empresariais a plans de pensións e a mutualidades de previsión social. Importes que se lle imputan ao contribuínte ...................................................

Reducións (artigos 17, alíneas 2 e 3, e 94 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .....................................................................................................................

Achegas ao patrimonio protexido das persoas con discapacidade do que é titular o contribuínte. Importe computable  ..................................................................

Gastos de defensa xurídica derivados directamente de litixios co empregador (máximo: 300 euros anuais)  .......................

Cotizacións á Seguridade Social ou a mutualidades xerais de funcionarios, detracións 
por dereitos pasivos e cotizacións a colexios de orfos ou entidades similares  .............................................................

Cotas satisfeitas a sindicatos  ...................................................................................................................................

Cotas satisfeitas a colexios profesionais (se a inscrición neles é obrigatoria e cun máximo de 300,51 euros anuais)  ....................

Gastos 
deducibles:

Rendemento neto (  001  +  005  +  006  +  007  -  008  -  013  )  ..........................................................................................................................................................

Total gastos deducibles

Rendemento neto reducido (  014  -  015  )  ..........................................................................................................................................................................................

Redución dos rendementos acollidos ao réxime especial "Copa América 2007" (artigo 13 do Real decreto 2146/2004). Véxase a guía  ..............................  

001

005004003002

006

007

008

009

010

011

012 013

● Rendementos do capital mobiliario (excepto derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública adquiridos antes do 31-12-1996)

032

033

034

035

Ingresos 
íntegros:

Gastos 
deducibles:

Outros gastos fi scalmente deducibles  .................................................................................................................................
(exclusivamente en caso de rendementos derivados da prestación de asistencia técnica, 
de arrendamentos de bens mobles, negocios ou minas ou de subarrendamentos).

Gastos de administración e depósito de valores admitidos a negociación .....................................................................

Reducións dos rendementos derivados de determinados contratos de seguro (disposición transitoria 5.ª da Lei do imposto). Véxase a guía  ..........................  

Rendemento neto (  028  -  031  )  .........................................................................................................................................................................................................

Reducións (artigos 24.2 e 94 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .............................................................................................................................  

Rendemento neto reducido (  032  -  033  -  034  )  ...............................................................................................................................................................................

Xuros de activos fi nanceiros con dereito a bonifi cación (disp. transitoria 11.ª da Lei do imp. sobre sociedades)  ....................

Dividendos e demais rendementos pola participación en fondos propios de entidades (véxase a guía)  ...........................

Rendementos derivados da transmisión ou amortización de letras do Tesouro  .............................................................

Rendementos derivados da transmisión, amortización ou reembolso doutros activos fi nanceiros  ..................................

Rendementos derivados de contratos de seguro de vida ou invalidez e de operacións de capitalización  ........................

Outros rendementos do capital mobiliario  ..................................................................................................................

Total ingresos íntegros

Total gastos deducibles

Xuros de contas e depósitos e de activos fi nanceiros en xeral  ....................................................................................

023

024

025

026

027

022

030

029

021

028

031

Saldo dos rendementos netos derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública 
con rendementos explícitos adquiridos antes do 31-12-1996 (disposición transitoria 4.ª da Lei do imposto)  ...............................................................  { Saldo positivo  ......  

Saldo negativo  .....  Importante: se cubriu algún destes recadros, deberá cubrir tamén a alínea G5 da páxina 10 da declaración.

036

037

Relacione todos os inmobles urbanos dos que o declarante ou declarantes fosen propietarios ou usufrutuarios nalgún momento do exercicio, con excepción da vivenda habitual, os soares sen edifi car, os inmobles en construción 
e os que non sexan susceptibles de uso por razóns urbanísticas. Se é o caso, no recadro "renda imputada" consignarase o importe da renda inmobiliaria imputada correspondente ao inmoble de que se trate (véxase a guía).

Se procedera relacionar máis 
inmobles nesta alínea, indique o 
número de follas adicionais que 
se achegan  .............................  

(*)  En cada un destes recadros consignarase a clave numérica que corresponda, respectivamente, á situación e ao uso ou destino do inmoble, segundo a relación de claves que fi gura na guía da declaración.

1

2

3

4

5

6

Contribuínte titular Titularidade (%)

040

046

052

058

064

070

041

047

053

059

065

071

Referencia catastralSituación (*)

042

048

054

060

066

072

043

049

055

061

067

073

Uso (*)

044

050

056

062

068

074

Renda imputada (se procede)

045

051

057

063

069

075

Total rendas imputadas

079

084

085

086

087

090

Ingresos íntegros computables  ...........................................................................................................................................................................................................

Gastos fi scalmente deducibles: Amortización dos inmobles e demais bens cedidos conxuntamente con estes  ...........................  

Outros gastos fi scalmente deducibles  .....................................................................................  

Rendemento neto (  080  -  083  ). Atención: o importe deste recadro non poderá ser negativo  ........................................................................................................................ 

Reducións (artigo 21.2 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .......................................................................................................................................  

Reducións (artigo 21.3 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  .......................................................................................................................................  

Rendemento mínimo computable en caso de parentesco (artigo 22 da Lei do imposto). Importe (véxase a guía)  ...........................................................................................

Rendemento neto reducido (  084  -  085  -  086  +  087  )  ................................................................................................................................................................... 

Total gastos deducibles

Atención: o importe da totalidade dos gastos deducibles non poderá exceder da contía dos rendementos íntegros.

080

081

082 083

 Rendementos do capital mobiliarioB

● Rendementos derivados da transmisión, amortización ou reembolso de valores da débeda pública adquiridos antes do 31-12-1996

Identifi cación de inmobles urbanos e imputación, se procede, de rendas inmobiliariasC 

 Rendementos do capital inmobiliarioD

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 4

Se o número de actividades económicas previsto nesta folla resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  ..........................................................................................  

Rendemento neto reducido total (suma dos recadros  135  )  ................................................................................................................................................................ 140

● Actividades económicas realizadas e rendementos obtidos

 Rendemento neto reducido total das actividades económicas en réxime de estimación directa

 Rendementos de actividades económicas en estimación directaE1 

Contribuínte que realiza a/s actividade/s  .............................................................................  

103

Normal

104

Simplifi cada

102Grupo ou epígrafe IAE  ........................................................................................................
(da actividade principal en caso de realizar varias actividades do mesmo tipo)

Tipo de actividade/s realizada/s: clave indicativa (véxase a guía)  ..........................................  

Se para a imputación temporal dos rendementos opta pola aplicación
do criterio de cobramentos e pagamentos, consigne un "X" (véxase a guía)  ...........................   ....................................   ..................................... 

Modalidade aplicable para a determinación do rendemento neto  ...........................................  

105

101

100

Ingresos de explotación  .....................................................................................................  

Outros ingresos (incluídas subvencións e outras transferencias)  ............................................  

Autoconsumo de bens e servizos  .......................................................................................  108

107

106

Atención: a opción referirase necesariamente a todas as actividades do mesmo titular.

Reducións (artigo 30 da Lei do imposto)  ...........................................................................  

Rendemento neto (  109  -  127  ou  109  -  130  )  ............................................................  

Rendemento neto reducido (  133  -  134  )  ....................................................................  

Redución de rendementos acollidos ao réxime especial "Copa América 2007"  .......................   

(artigo 13 do Real decreto 2146/2004)

Diferenza (  131  -  132  )  ...............................................................................................  

Consumos de explotación  ..................................................................................................  

Soldos e salarios ...............................................................................................................  

Seguridade Social a cargo da empresa (incluídas as cotizacións do titular)  ............................  

Outros gastos de persoal  ...................................................................................................  

Arrendamentos e canons  ...................................................................................................  

Reparacións e conservación ...............................................................................................  

Servizos de profesionais independentes  ..............................................................................  

Subministracións  ...............................................................................................................  

Outros servizos exteriores  .................................................................................................  

Tributos fi scalmente deducibles  ..........................................................................................  

Gastos fi nanceiros  .............................................................................................................  

Amortizacións: dotacións do exercicio fi scalmente deducibles  ..............................................  

Outros gastos fi scalmente deducibles (excepto provisións)  ...................................................  

Incentivos ao mecenado. Convenios de colaboración en actividades de interese xeral  ............  

Incentivos ao mecenado. Gastos en actividades de interese xeral  .........................................  

124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

Provisións: dotacións do exercicio fi scalmente deducibles  ................................................  

Total gastos deducibles (  125  +  126  )  ......................................................................  

Diferenza (  109  -  125  )  ...............................................................................................  

Provisións deducibles e gastos de difícil xustifi cación (véxase a guía) .................................  

128

Suma (  110  a  124  )  ...................................................................................................  

129

Total gastos deducibles (  125  +  129  )  ......................................................................  

Total ingresos computables (  106  +  107  +  108  )  ...................................................  

Actividades realizadas

Gastos fi scalmente deducibles

Ingresos íntegros

Rendemento neto e rendemento neto reducido

Actividades en estimación directa (modalidade normal):

Actividades en estimación directa (modalidade simplifi cada):

Actividade 3.ª

109

125

126

127

130

131

132

133

134

135

103

Normal

104

Simplifi cada

102

105

101

100

108

107

106

124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

128

129

109

125

126

127

130

131

132

133

134

135

103

Normal

104

Simplifi cada

102

105

101

100

108

107

106

124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

128

129

109

125

126

127

130

131

132

133

134

135

Actividade 2.ªActividade 1.ª

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 4

Se o número de actividades económicas previsto nesta folla resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  ..........................................................................................  

Rendemento neto reducido total (suma dos recadros  135  )  ................................................................................................................................................................ 140

● Actividades económicas realizadas e rendementos obtidos

 Rendemento neto reducido total das actividades económicas en réxime de estimación directa

 Rendementos de actividades económicas en estimación directaE1 

Contribuínte que realiza a/s actividade/s  .............................................................................  

103

Normal

104

Simplifi cada

102Grupo ou epígrafe IAE  ........................................................................................................
(da actividade principal en caso de realizar varias actividades do mesmo tipo)

Tipo de actividade/s realizada/s: clave indicativa (véxase a guía)  ..........................................  

Se para a imputación temporal dos rendementos opta pola aplicación
do criterio de cobramentos e pagamentos, consigne un "X" (véxase a guía)  ...........................   ....................................   ..................................... 

Modalidade aplicable para a determinación do rendemento neto  ...........................................  

105

101

100

Ingresos de explotación  .....................................................................................................  

Outros ingresos (incluídas subvencións e outras transferencias)  ............................................  

Autoconsumo de bens e servizos  .......................................................................................  108

107

106

Atención: a opción referirase necesariamente a todas as actividades do mesmo titular.

Reducións (artigo 30 da Lei do imposto)  ...........................................................................  

Rendemento neto (  109  -  127  ou  109  -  130  )  ............................................................  

Rendemento neto reducido (  133  -  134  )  ....................................................................  

Redución de rendementos acollidos ao réxime especial "Copa América 2007"  .......................   

(artigo 13 do Real decreto 2146/2004)

Diferenza (  131  -  132  )  ...............................................................................................  

Consumos de explotación  ..................................................................................................  

Soldos e salarios ...............................................................................................................  

Seguridade Social a cargo da empresa (incluídas as cotizacións do titular)  ............................  

Outros gastos de persoal  ...................................................................................................  

Arrendamentos e canons  ...................................................................................................  

Reparacións e conservación ...............................................................................................  

Servizos de profesionais independentes  ..............................................................................  

Subministracións  ...............................................................................................................  

Outros servizos exteriores  .................................................................................................  

Tributos fi scalmente deducibles  ..........................................................................................  

Gastos fi nanceiros  .............................................................................................................  

Amortizacións: dotacións do exercicio fi scalmente deducibles  ..............................................  

Outros gastos fi scalmente deducibles (excepto provisións)  ...................................................  

Incentivos ao mecenado. Convenios de colaboración en actividades de interese xeral  ............  

Incentivos ao mecenado. Gastos en actividades de interese xeral  .........................................  

124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

Provisións: dotacións do exercicio fi scalmente deducibles  ................................................  

Total gastos deducibles (  125  +  126  )  ......................................................................  

Diferenza (  109  -  125  )  ...............................................................................................  

Provisións deducibles e gastos de difícil xustifi cación (véxase a guía) .................................  

128

Suma (  110  a  124  )  ...................................................................................................  

129

Total gastos deducibles (  125  +  129  )  ......................................................................  

Total ingresos computables (  106  +  107  +  108  )  ...................................................  

Actividades realizadas

Gastos fi scalmente deducibles

Ingresos íntegros

Rendemento neto e rendemento neto reducido

Actividades en estimación directa (modalidade normal):

Actividades en estimación directa (modalidade simplifi cada):

Actividade 3.ª

109

125

126

127

130

131

132

133

134

135

103

Normal

104

Simplifi cada

102

105

101

100

108

107

106

124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

128

129

109

125

126

127

130

131

132

133

134

135

103

Normal

104

Simplifi cada

102

105

101

100

108

107

106

124

123

122

121

120

119

118

117

116

115

114

113

112

111

110

128

129

109

125

126

127

130

131

132

133

134

135

Actividade 2.ªActividade 1.ª

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 5

Rendemento neto reducido total (suma dos recadros  168  )  ................................................................................................................................................................ 170

151

Rendemento neto reducido (  164  -  165  ) ...........................  

Rendemento neto da actividade (  161  -  162  +  163  ) ........  

 Outras percepcións empresariais (véxase a guía) ...................  

 Reducións (artigo 30 da Lei do imposto)  ...............................  

Contribuínte titular da actividade  ...................................  

Clasifi cación IAE (grupo ou epígrafe)  .............................  

150

Rendemento neto minorado (  152  -  153  -  154  )  ..............  

 1. Índice corrector especial  ................................................................................. 

 2. Índice corrector para empresas de pequena dimensión  ...................................... 

 3. Índice corrector de temporada  ......................................................................... 

 5. Índice corrector por inicio de nova actividade  .................................................... 

 4. Índice corrector de exceso  .............................................................................. 

156

Rendemento neto de módulos  .............................................  

 Gastos extraordinarios por
 circunstancias excepcionais (véxase a guía)  ..........................  

Índices correctores (véxase a guía)

M
Ó
D
U
L
O
S

1

2

3

4

5

6

7

N.º de unidades
Rendemento por módulo antes de 
amortizaciónDefi nición

 Minoración por incentivos ao emprego  ..................................  

Rendemento neto previo (suma)  ...........................................  152

Minoracións: (véxase a guía)

 Minoración por incentivos ao investimento  ............................  

153

154

155

157

158

159

160

161

162

163

164

165

168

151

Rendemento neto reducido (  164  -  165  ) ...........................  

Rendemento neto da actividade (  161  -  162  +  163  ) ........  

 Outras percepcións empresariais (véxase a guía) ...................  

 Reducións (artigo 30 da Lei do imposto)  ...............................  

Contribuínte titular da actividade  ...................................  

Clasifi cación IAE (grupo ou epígrafe)  .............................  

150

Rendemento neto minorado (  152  -  153  -  154  )  ..............  

 1. Índice corrector especial  ................................................................................. 

 2. Índice corrector para empresas de pequena dimensión  ...................................... 

 3. Índice corrector de temporada  ......................................................................... 

 5. Índice corrector por inicio de nova actividade  .................................................... 

 4. Índice corrector de exceso  .............................................................................. 

156

Rendemento neto de módulos  .............................................  

 Gastos extraordinarios por
 circunstancias excepcionais (véxase a guía)  ..........................  

Índices correctores (véxase a guía)

M
Ó
D
U
L
O
S

1

2

3

4

5

6

7

N.º de unidades
Rendemento por módulo antes de 
amortizaciónDefi nición

 Minoración por incentivos ao emprego  ..................................  

Rendemento neto previo (suma)  ...........................................  152

Minoracións: (véxase a guía)

 Minoración por incentivos ao investimento  ............................  

Actividade 2.ª

153

154

155

157

158

159

160

161

162

163

164

165

168

Actividade 1.ª

● Actividades económicas realizadas e rendementos obtidos

● Rendemento neto reducido total das actividades económicas (excepto agrícolas, gandeiras e forestais) en réxime de estimación obxectiva

 Rendementos de actividades económicas (excepto agrícolas, gandeiras e forestais) en estimación obxectivaE2 

Se o número de actividades económicas previsto nesta folla resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  ..........................................................................................  

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 5

Rendemento neto reducido total (suma dos recadros  168  )  ................................................................................................................................................................ 170

151

Rendemento neto reducido (  164  -  165  ) ...........................  

Rendemento neto da actividade (  161  -  162  +  163  ) ........  

 Outras percepcións empresariais (véxase a guía) ...................  

 Reducións (artigo 30 da Lei do imposto)  ...............................  

Contribuínte titular da actividade  ...................................  

Clasifi cación IAE (grupo ou epígrafe)  .............................  

150

Rendemento neto minorado (  152  -  153  -  154  )  ..............  

 1. Índice corrector especial  ................................................................................. 

 2. Índice corrector para empresas de pequena dimensión  ...................................... 

 3. Índice corrector de temporada  ......................................................................... 

 5. Índice corrector por inicio de nova actividade  .................................................... 

 4. Índice corrector de exceso  .............................................................................. 

156

Rendemento neto de módulos  .............................................  

 Gastos extraordinarios por
 circunstancias excepcionais (véxase a guía)  ..........................  

Índices correctores (véxase a guía)

M
Ó
D
U
L
O
S

1

2

3

4

5

6

7

N.º de unidades
Rendemento por módulo antes de 
amortizaciónDefi nición

 Minoración por incentivos ao emprego  ..................................  

Rendemento neto previo (suma)  ...........................................  152

Minoracións: (véxase a guía)

 Minoración por incentivos ao investimento  ............................  

153

154

155

157

158

159

160

161

162

163

164

165

168

151

Rendemento neto reducido (  164  -  165  ) ...........................  

Rendemento neto da actividade (  161  -  162  +  163  ) ........  

 Outras percepcións empresariais (véxase a guía) ...................  

 Reducións (artigo 30 da Lei do imposto)  ...............................  

Contribuínte titular da actividade  ...................................  

Clasifi cación IAE (grupo ou epígrafe)  .............................  

150

Rendemento neto minorado (  152  -  153  -  154  )  ..............  

 1. Índice corrector especial  ................................................................................. 

 2. Índice corrector para empresas de pequena dimensión  ...................................... 

 3. Índice corrector de temporada  ......................................................................... 

 5. Índice corrector por inicio de nova actividade  .................................................... 

 4. Índice corrector de exceso  .............................................................................. 

156

Rendemento neto de módulos  .............................................  

 Gastos extraordinarios por
 circunstancias excepcionais (véxase a guía)  ..........................  

Índices correctores (véxase a guía)

M
Ó
D
U
L
O
S

1

2

3

4

5

6

7

N.º de unidades
Rendemento por módulo antes de 
amortizaciónDefi nición

 Minoración por incentivos ao emprego  ..................................  

Rendemento neto previo (suma)  ...........................................  152

Minoracións: (véxase a guía)

 Minoración por incentivos ao investimento  ............................  

Actividade 2.ª

153

154

155

157

158

159

160

161

162

163

164

165

168

Actividade 1.ª

● Actividades económicas realizadas e rendementos obtidos

● Rendemento neto reducido total das actividades económicas (excepto agrícolas, gandeiras e forestais) en réxime de estimación obxectiva

 Rendementos de actividades económicas (excepto agrícolas, gandeiras e forestais) en estimación obxectivaE2 

Se o número de actividades económicas previsto nesta folla resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  ..........................................................................................  

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 6

Rendemento neto reducido total (suma dos recadros  198  )  ................................................................................................................................................................ 199

Rendemento neto previo (suma de rendementos base) ...........  175

 Redución por adquisición de gasóleo agrícola ........................
 (Véxase a guía)

 Redución por adquisición de fertilizantes ou plásticos  ............  
 (Véxase a guía)

 Amortización do inmobilizado material e inmaterial  ................  

Rendemento neto minorado (  175  -  176  -  177  -  178  )  ...  

Rendemento neto reducido (  196  -  197  )  ..........................  

Rendemento neto da actividade (  193  -  194  -  195  ) .........  

 Reducións art.º 30 da Lei do imposto   ..................................   

Rendemento neto de módulos  .............................................  

 7. Índice corrector en determinadas actividades forestais  .................................... 

 6. Por ser empresa cuxo rdto. neto minorado non supera 9.447,91 euros  ............ 

 5. Por actividades de agricultura ecolóxica  ......................................................... 

 4. Por pensos adquiridos a terceiros en máis do 50 por 100  ............................... 

 3. Por cultivos realizados en terras arrendadas  ................................................... 

 2. Por utilización de persoal asalariado  ............................................................... 

 1. Por utilización de medios de produción alleos en actividades agrícolas  ............. 184

185

186

187

188

189

190

 Redución de carácter xeral (véxase a guía)  ...........................  
 (actividades agrícolas e gandeiras)

Índices correctores (véxase a guía)

Atención: a opción referirase necesariamente a todas as actividades do mesmo titular.

173
Se para a imputación temporal opta polo criterio
de cobramentos e pagamentos, consigne un "X" (véxase a guía)  .........................................  

 1  ................

 2  ................

 3  ................

 4  ................

 5  ................

 6  ................

 7  ................

 8  ................

 9  ................

 10  ................

 11  ................

 12  ................

 13  ................ 

PRODUTOS Ingresos íntegros Índice Rendemento base produto

174

Contribuínte titular da actividade  ...............................................  

Actividade realizada. Clave (véxase a guía)  ........................................................................  172

171

Actividade 1.ª

Diferenza (  191  -  192  )  .........................................................  

 Redución agricultores novos (véxase a guía) ..........................
 (disposición adicional sexta da Lei do imposto)

 Gastos extraordinarios por circunstancias excepcionais  .........
 (Véxase a guía)

Total ingresos  ... 

176

177

178

183

191

192

193

194

195

196

197

198

Rendemento neto previo (suma de rendementos base) ...........  175

 Redución por adquisición de gasóleo agrícola ........................
 (Véxase a guía)

 Redución por adquisición de fertilizantes ou plásticos  ............  
 (Véxase a guía)

 Amortización do inmobilizado material e inmaterial  ................  

Rendemento neto minorado (  175  -  176  -  177  -  178  )  ...  

Rendemento neto reducido (  196  -  197  )  ..........................  

Rendemento neto da actividade (  193  -  194  -  195  ) .........  

 Reducións art.º 30 da Lei do imposto   ..................................   

Rendemento neto de módulos  .............................................  

 7. Índice corrector en determinadas actividades forestais  .................................... 

 6. Por ser empresa cuxo rdto. neto minorado non supera 9.447,91 euros  ............ 

 5. Por actividades de agricultura ecolóxica  ......................................................... 

 4. Por pensos adquiridos a terceiros en máis do 50 por 100  ............................... 

 3. Por cultivos realizados en terras arrendadas  ................................................... 

 2. Por utilización de persoal asalariado  ............................................................... 

 1. Por utilización de medios de produción alleos en actividades agrícolas  ............. 184

185

186

187

188

189

190

 Redución de carácter xeral (véxase a guía) ............................  
 (actividades agrícolas e gandeiras)

Índices correctores (véxase a guía)

Atención: a opción referirase necesariamente a todas as actividades do mesmo titular.

173
Se para a imputación temporal opta polo criterio
de cobramentos e pagamentos, consigne un "X" (véxase a guía)  .........................................  

 1  ................

 2  ................

 3  ................

 4  ................

 5  ................

 6  ................

 7  ................

 8  ................

 9  ................

 10  ................

 11  ................

 12  ................

 13  ................ 

PRODUTOS Ingresos íntegros Índice Rendemento base produto

174

Contribuínte titular da actividade  ...............................................  

Actividade realizada. Clave (véxase a guía)  ........................................................................  172

171

Diferenza (  191  -  192  )  .........................................................  

 Redución agricultores novos (véxase a guía) ..........................

 (disposición adicional sexta da Lei do imposto)

 Gastos extraordinarios por circunstancias excepcionais  .........
 (Véxase a guía)

Total ingresos  ... 

176

177

178

183

191

192

193

194

195

196

197

198

Actividade 2.ª

● Actividades agrícolas, gandeiras e forestais realizadas e rendementos obtidos

 Rendemento neto reducido total das actividades agrícolas, gandeiras e forestais en réxime de estimación obxectiva

 Rendementos de actividades agrícolas, gandeiras e forestais en estimación obxectivaE3 

Se o número de actividades económicas previsto nesta folla resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  ..........................................................................................  

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 6

Rendemento neto reducido total (suma dos recadros  198  )  ................................................................................................................................................................ 199

Rendemento neto previo (suma de rendementos base) ...........  175

 Redución por adquisición de gasóleo agrícola ........................
 (Véxase a guía)

 Redución por adquisición de fertilizantes ou plásticos  ............  
 (Véxase a guía)

 Amortización do inmobilizado material e inmaterial  ................  

Rendemento neto minorado (  175  -  176  -  177  -  178  )  ...  

Rendemento neto reducido (  196  -  197  )  ..........................  

Rendemento neto da actividade (  193  -  194  -  195  ) .........  

 Reducións art.º 30 da Lei do imposto   ..................................   

Rendemento neto de módulos  .............................................  

 7. Índice corrector en determinadas actividades forestais  .................................... 

 6. Por ser empresa cuxo rdto. neto minorado non supera 9.447,91 euros  ............ 

 5. Por actividades de agricultura ecolóxica  ......................................................... 

 4. Por pensos adquiridos a terceiros en máis do 50 por 100  ............................... 

 3. Por cultivos realizados en terras arrendadas  ................................................... 

 2. Por utilización de persoal asalariado  ............................................................... 

 1. Por utilización de medios de produción alleos en actividades agrícolas  ............. 184

185

186

187

188

189

190

 Redución de carácter xeral (véxase a guía)  ...........................  
 (actividades agrícolas e gandeiras)

Índices correctores (véxase a guía)

Atención: a opción referirase necesariamente a todas as actividades do mesmo titular.

173
Se para a imputación temporal opta polo criterio
de cobramentos e pagamentos, consigne un "X" (véxase a guía)  .........................................  

 1  ................

 2  ................

 3  ................

 4  ................

 5  ................

 6  ................

 7  ................

 8  ................

 9  ................

 10  ................

 11  ................

 12  ................

 13  ................ 

PRODUTOS Ingresos íntegros Índice Rendemento base produto

174

Contribuínte titular da actividade  ...............................................  

Actividade realizada. Clave (véxase a guía)  ........................................................................  172

171

Actividade 1.ª

Diferenza (  191  -  192  )  .........................................................  

 Redución agricultores novos (véxase a guía) ..........................
 (disposición adicional sexta da Lei do imposto)

 Gastos extraordinarios por circunstancias excepcionais  .........
 (Véxase a guía)

Total ingresos  ... 

176

177

178

183

191

192

193

194

195

196

197

198

Rendemento neto previo (suma de rendementos base) ...........  175

 Redución por adquisición de gasóleo agrícola ........................
 (Véxase a guía)

 Redución por adquisición de fertilizantes ou plásticos  ............  
 (Véxase a guía)

 Amortización do inmobilizado material e inmaterial  ................  

Rendemento neto minorado (  175  -  176  -  177  -  178  )  ...  

Rendemento neto reducido (  196  -  197  )  ..........................  

Rendemento neto da actividade (  193  -  194  -  195  ) .........  

 Reducións art.º 30 da Lei do imposto   ..................................   

Rendemento neto de módulos  .............................................  

 7. Índice corrector en determinadas actividades forestais  .................................... 

 6. Por ser empresa cuxo rdto. neto minorado non supera 9.447,91 euros  ............ 

 5. Por actividades de agricultura ecolóxica  ......................................................... 

 4. Por pensos adquiridos a terceiros en máis do 50 por 100  ............................... 

 3. Por cultivos realizados en terras arrendadas  ................................................... 

 2. Por utilización de persoal asalariado  ............................................................... 

 1. Por utilización de medios de produción alleos en actividades agrícolas  ............. 184

185

186

187

188

189

190

 Redución de carácter xeral (véxase a guía) ............................  
 (actividades agrícolas e gandeiras)

Índices correctores (véxase a guía)

Atención: a opción referirase necesariamente a todas as actividades do mesmo titular.

173
Se para a imputación temporal opta polo criterio
de cobramentos e pagamentos, consigne un "X" (véxase a guía)  .........................................  

 1  ................

 2  ................

 3  ................

 4  ................

 5  ................

 6  ................

 7  ................

 8  ................

 9  ................

 10  ................

 11  ................

 12  ................

 13  ................ 

PRODUTOS Ingresos íntegros Índice Rendemento base produto

174

Contribuínte titular da actividade  ...............................................  

Actividade realizada. Clave (véxase a guía)  ........................................................................  172

171

Diferenza (  191  -  192  )  .........................................................  

 Redución agricultores novos (véxase a guía) ..........................

 (disposición adicional sexta da Lei do imposto)

 Gastos extraordinarios por circunstancias excepcionais  .........
 (Véxase a guía)

Total ingresos  ... 

176

177

178

183

191

192

193

194

195

196

197

198

Actividade 2.ª

● Actividades agrícolas, gandeiras e forestais realizadas e rendementos obtidos

 Rendemento neto reducido total das actividades agrícolas, gandeiras e forestais en réxime de estimación obxectiva

 Rendementos de actividades agrícolas, gandeiras e forestais en estimación obxectivaE3 

Se o número de actividades económicas previsto nesta folla resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  ..........................................................................................  

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 7

Contribuínte que debe efectuar a imputación como consecuencia da cesión do dereito de imaxe  ................................................................................................................. 

Persoa ou entidade primeira cesionaria dos dereitos de imaxe: NIF (se é residente en territorio español) ou denominación  ............................................................................ 

Persoa ou entidade coa que o contribuínte mantén a relación laboral: NIF (se é residente en territorio español) ou denominación  ................................................................... 

Cantidade a imputar  ........................................................................................................................................................................................................................... 

260

261

262

265

TotalCriterio de imputación temporal. Clave (véxase a guía)  ........................ 

Denominación da entidade non residente participada  .......................... 

Contribuínte que debe efectuar a imputación  ...................................... 

Importe da imputación  .................................................................. 

250

251

252

253

250

251

252

253

250

251

252

253 255

Entidade 1.ª Entidade 2.ª Entidade 3.ª

Contribuínte que debe efectuar a imputación  ...................................... 

Denominación da institución de investimento colectivo  ........................ 

Importe da imputación  .................................................................. 

Total

270

271

272

270

271

272

270

271

272 275

Inst. inv. colectivo 1.ª Inst. inv. colectivo 2.ª Inst. inv. colectivo 3.ª

● Réxime de atribución de rendas: rendementos do capital e de actividades económicas e ganancias e perdas patrimoniais

● Imputacións de agrupacións de interese económico e unións temporais de empresas (arts. 48 a 52 do texto refundido da LIS)

 Imputacións de rendas positivas no réxime de transparencia fi scal internacional (art.º 92 da Lei do imposto)

 Imputación de rendas pola cesión de dereitos de imaxe (art.º 93 da Lei do imposto)

 Imputación de rendas pola participación en institucións de investimento colectivo constituídas en paraísos fi scais (art.º 96 da Lei do imposto)

 Réximes especiais (salvo o réxime especial de imputación de rendas inmobiliarias, que se declarará na páxina 3)F

Exemplar para a Administración

N.º de identifi cación fi scal (NIF) da entidade  ........................................ 

Contribuínte a quen lle corresponden as imputacións  .......................... 

Criterio de imputación temporal. Clave (véxase a guía)   .......................  

Total

Base impoñible imputada  .............................................................. 

Dedución por dobre imposición internacional (base)  ............................ 

Dedución por dobre imposición de dividendos (base)  .......................... 

Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (base)  ...................... 

Deducións por creación de emprego (importe deducible)  .................... 

Deducións por investimento empresarial (bases)  ................................. 

Retencións e ingresos á conta imputados  .................................... 

Imputación de bases impoñibles e deducións

Imputación de retencións e ingresos á conta Total

230

231

232

230

231

232

230

231

232

245

234

235

236

237

238

233

234

235

236

237

238

233

234

235

236

237

238

233

744239 239 239

Entidade 1.ª Entidade 2.ª Entidade 3.ª

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Porcentaxe de participación do contribuínte na entidade  ..................... % % %

Contribuínte que é socio, comuneiro ou partícipe da entidade  .............. 

220

Total

200

201

202

Entidade 1.ª

203

204

205

Entidades e contribuíntes partícipes

Rendementos do capital mobiliario:

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto computable (  209  -  210  ) ................................ 

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Rendementos de actividades económicas:

Rendemento neto computable (  206  -  207  ) ................................ 

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Rendementos do capital inmobiliario:

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto computable (  203  -  204  ) ................................ 

Ganancias patrimoniais atribuídas pola entidade  ................................. 

Perdas patrimoniais atribuídas pola entidade  ...................................... 

Ganancias patrimoniais atribuídas pola entidade  ................................. 

Perdas patrimoniais atribuídas pola entidade  ...................................... 

223

224

743

Total

Total

216

213

212

Retencións e ingresos á conta atribuídos. Importe ........................ 

Retencións e ingresos á conta:

Total

Total

Con período de xeración superior a un ano:

Ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006:

Con período de xeración igual ou inferior a un ano:

206

207

208

209

210

211

215

214

200

201

202

203

204

205

216

213

212

206

207

208

209

210

211

215

214

200

201

202

203

204

205

216

213

212

206

207

208

209

210

211

215

214

221

222

225

226

Entidade 2.ª Entidade 3.ª

NIF da entidade en réxime de atribución de rendas  ............................. 
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 7

Contribuínte que debe efectuar a imputación como consecuencia da cesión do dereito de imaxe  ................................................................................................................. 

Persoa ou entidade primeira cesionaria dos dereitos de imaxe: NIF (se é residente en territorio español) ou denominación  ............................................................................ 

Persoa ou entidade coa que o contribuínte mantén a relación laboral: NIF (se é residente en territorio español) ou denominación  ................................................................... 

Cantidade a imputar  ........................................................................................................................................................................................................................... 

260

261

262

265

TotalCriterio de imputación temporal. Clave (véxase a guía)  ........................ 

Denominación da entidade non residente participada  .......................... 

Contribuínte que debe efectuar a imputación  ...................................... 

Importe da imputación  .................................................................. 

250

251

252

253

250

251

252

253

250

251

252

253 255

Entidade 1.ª Entidade 2.ª Entidade 3.ª

Contribuínte que debe efectuar a imputación  ...................................... 

Denominación da institución de investimento colectivo  ........................ 

Importe da imputación  .................................................................. 

Total

270

271

272

270

271

272

270

271

272 275

Inst. inv. colectivo 1.ª Inst. inv. colectivo 2.ª Inst. inv. colectivo 3.ª

● Réxime de atribución de rendas: rendementos do capital e de actividades económicas e ganancias e perdas patrimoniais

● Imputacións de agrupacións de interese económico e unións temporais de empresas (arts. 48 a 52 do texto refundido da LIS)

 Imputacións de rendas positivas no réxime de transparencia fi scal internacional (art.º 92 da Lei do imposto)

 Imputación de rendas pola cesión de dereitos de imaxe (art.º 93 da Lei do imposto)

 Imputación de rendas pola participación en institucións de investimento colectivo constituídas en paraísos fi scais (art.º 96 da Lei do imposto)

 Réximes especiais (salvo o réxime especial de imputación de rendas inmobiliarias, que se declarará na páxina 3)F

Exemplar para o contribuínte

N.º de identifi cación fi scal (NIF) da entidade  ........................................ 

Contribuínte a quen lle corresponden as imputacións  .......................... 

Criterio de imputación temporal. Clave (véxase a guía)   .......................  

Total

Base impoñible imputada  .............................................................. 

Dedución por dobre imposición internacional (base)  ............................ 

Dedución por dobre imposición de dividendos (base)  .......................... 

Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (base)  ...................... 

Deducións por creación de emprego (importe deducible)  .................... 

Deducións por investimento empresarial (bases)  ................................. 

Retencións e ingresos á conta imputados  .................................... 

Imputación de bases impoñibles e deducións

Imputación de retencións e ingresos á conta Total

230

231

232

230

231

232

230

231

232

245

234

235

236

237

238

233

234

235

236

237

238

233

234

235

236

237

238

233

744239 239 239

Entidade 1.ª Entidade 2.ª Entidade 3.ª

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Porcentaxe de participación do contribuínte na entidade  ..................... % % %

Contribuínte que é socio, comuneiro ou partícipe da entidade  .............. 

220

Total

200

201

202

Entidade 1.ª

203

204

205

Entidades e contribuíntes partícipes

Rendementos do capital mobiliario:

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto computable (  209  -  210  ) ................................ 

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Rendementos de actividades económicas:

Rendemento neto computable (  206  -  207  ) ................................ 

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Rendementos do capital inmobiliario:

Rendemento neto atribuído pola entidade  ........................................... 

Reducións e minoracións aplicables (véxase a guía)  ............................ 

Rendemento neto computable (  203  -  204  ) ................................ 

Ganancias patrimoniais atribuídas pola entidade  ................................. 

Perdas patrimoniais atribuídas pola entidade  ...................................... 

Ganancias patrimoniais atribuídas pola entidade  ................................. 

Perdas patrimoniais atribuídas pola entidade  ...................................... 

223

224

743

Total

Total

216

213

212

Retencións e ingresos á conta atribuídos. Importe ........................ 

Retencións e ingresos á conta:

Total

Total

Con período de xeración superior a un ano:

Ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006:

Con período de xeración igual ou inferior a un ano:

206

207

208

209

210

211

215

214

200

201

202

203

204

205

216

213

212

206

207

208

209

210

211

215

214

200

201

202

203

204

205

216

213

212

206

207

208

209

210

211

215

214

221

222

225

226

Entidade 2.ª Entidade 3.ª

NIF da entidade en réxime de atribución de rendas  ............................. 
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 8

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, sendo socios de entidades non residentes en España, se visen afectados en 
2006 por operacións de fusión, escisión ou troco de valores realizadas polas ditas entidades e que, desexando optar 
polo réxime especial previsto no capítulo VIII do título VII do texto refundido da Lei do imposto sobre sociedades, deban 
facelo na forma establecida no artigo 43 do Regulamento do dito imposto.

Contribuínte que opta:  N.º de operacións:

Contribuínte que opta:  N.º de operacións:

280

282

281

283

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Importe computable (306 + 307 - 308)Ingresos á conta repercutidosIngresos á contaValoración

Premios en metálico obtidos polo/s declarante/s. Importe total ................................................................................................................................................................. 

Premios en especie obtidos polo/s declarante/s  ................................ 

305

308 309307306

Totais

Perdas patrimoniais obtidas ............................................................... 

Perdas patrimoniais imputables a 2006 .............................................. 

Ganancias patrimoniais obtidas .......................................................... 

Ganancias patrimoniais obtidas .......................................................... 

Perdas patrimoniais imputables a 2006 .............................................. 

Perdas patrimoniais obtidas ............................................................... 

Ganancias patrimoniais reducidas  ...................................................... 

Contribuínte titular dos valores transmitidos  ....................................... 

Denominación dos valores transmitidos (entidade emisora)  ................. 

Importe global das transmisións realizadas en 2006  ........................... 

Valor de adquisición global dos valores transmitidos  ........................... 

Resultados con período de xeración superior a un ano:

Resultados con período de xeración igual ou inferior a un ano:

310

311

312

313

310

311

312

313

310

311

312

313

314

315

316

314

315

316

314

315

316

330

317

318

319

320

317

318

319

320

317

318

319

320

331

332

333

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Contribuínte titular das accións ou participacións  ................................ 

NIF da sociedade ou fondo de investimento  ........................................ 

Positivos: Ganancias patrimoniais netas .............................................. 

Negativos: Perdas patrimoniais netas ................................................. 

292

293

302

303

Positivos: Ganancias patrimoniais netas .............................................. 

Negativos: Perdas patrimoniais netas ................................................. 

Totais

290

Sociedade / Fondo 1

291

Resultados con período de xeración igual ou inferior a un ano:

Resultados con período de xeración superior a un ano:

290

291

290

291

292

293

292

293

300

301

294

295

294

295

294

295

Sociedade / Fondo 2 Sociedade / Fondo 3

Entidade emisora 1 Entidade emisora 2 Entidade emisora 3

Opción polo réxime especial de fusións, escisións e troco de valores de entidades non residentes en EspañaG0

Ganancias e perdas patrimoniais sometidas a retención ou ingreso á contaG1

● Ganancias e perdas derivadas de transmisións ou reembolsos de accións ou participacións en sociedades e fondos de investimento

● Premios obtidos pola participación en xogos, concursos, rifas ou combinacións aleatorias

Ganancias e perdas patrimoniais derivadas de accións ou participacións negociadas en mercados ofi ciaisG2

Outras ganancias e perdas patrimoniaisG3

● Ganancias e perdas patrimoniais obtidas en 2006 con período de xeración igual ou inferior a un ano

Exemplar para a Administración

Contribuínte titular do elemento patrimonial  ........................................ 

Valor de transmisión  ......................................................................... 

Valor de adquisición .......................................................................... 

Perda patrimonial imputable a 2006  .................................................. 

Totais

Totais

Totais

Tipo de elemento patrimonial. Clave (véxase a guía)  ............................ 

Perda patrimonial obtida: diferenza (  344  -  345  ) negativa ................ 

Ganancia patrimonial obtida: diferenza (  344  -  345  ) positiva ............. 

Titularidade e datos do elemento patrimonial

Valores de transmisión e adquisición

Se a diferenza  344  -  345  é negativa:

Se a diferenza  344  -  345  é positiva:

Ganancia exenta por reinvestimento (só vivenda habitual) ..................... 

Ganancia patrimonial non exenta (  348  -  349  )  ................................ 

Ganancia patrimonial reducida (  348  -  352  )  .................................... 

Ganancia patrimonial non exenta imputable a 2006 ............................. 

Ganancia patrimonial reducida imputable a 2006  ................................ 

Redución (licenza municipal autotaxis en estimación obxectiva) ............. 

Elementos non afectos a actividades económicas:

Elementos afectos a actividades económicas:

En caso de inmobles: Situación. Clave (véxase a guía)  ................... 

 Referencia catastral  .................................... 

340

341

342

343

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

360

361

362

Elemento patrimonial 1 Elemento patrimonial 2
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 8

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, sendo socios de entidades non residentes en España, se visen afectados en 
2006 por operacións de fusión, escisión ou troco de valores realizadas polas ditas entidades e que, desexando optar 
polo réxime especial previsto no capítulo VIII do título VII do texto refundido da Lei do imposto sobre sociedades, deban 
facelo na forma establecida no artigo 43 do Regulamento do dito imposto.

Contribuínte que opta:  N.º de operacións:

Contribuínte que opta:  N.º de operacións:

280

282

281

283

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Importe computable (306 + 307 - 308)Ingresos á conta repercutidosIngresos á contaValoración

Premios en metálico obtidos polo/s declarante/s. Importe total ................................................................................................................................................................. 

Premios en especie obtidos polo/s declarante/s  ................................ 

305

308 309307306

Totais

Perdas patrimoniais obtidas ............................................................... 

Perdas patrimoniais imputables a 2006 .............................................. 

Ganancias patrimoniais obtidas .......................................................... 

Ganancias patrimoniais obtidas .......................................................... 

Perdas patrimoniais imputables a 2006 .............................................. 

Perdas patrimoniais obtidas ............................................................... 

Ganancias patrimoniais reducidas  ...................................................... 

Contribuínte titular dos valores transmitidos  ....................................... 

Denominación dos valores transmitidos (entidade emisora)  ................. 

Importe global das transmisións realizadas en 2006  ........................... 

Valor de adquisición global dos valores transmitidos  ........................... 

Resultados con período de xeración superior a un ano:

Resultados con período de xeración igual ou inferior a un ano:

310

311

312

313

310

311

312

313

310

311

312

313

314

315

316

314

315

316

314

315

316

330

317

318

319

320

317

318

319

320

317

318

319

320

331

332

333

Se as columnas previstas nesta 
alínea fosen insufi cientes, 
indique o número de follas 
adicionais que se inclúen  ........  

Contribuínte titular das accións ou participacións  ................................ 

NIF da sociedade ou fondo de investimento  ........................................ 

Positivos: Ganancias patrimoniais netas .............................................. 

Negativos: Perdas patrimoniais netas ................................................. 

292

293

302

303

Positivos: Ganancias patrimoniais netas .............................................. 

Negativos: Perdas patrimoniais netas ................................................. 

Totais

290

Sociedade / Fondo 1

291

Resultados con período de xeración igual ou inferior a un ano:

Resultados con período de xeración superior a un ano:

290

291

290

291

292

293

292

293

300

301

294

295

294

295

294

295

Sociedade / Fondo 2 Sociedade / Fondo 3

Entidade emisora 1 Entidade emisora 2 Entidade emisora 3

Opción polo réxime especial de fusións, escisións e troco de valores de entidades non residentes en EspañaG0

Ganancias e perdas patrimoniais sometidas a retención ou ingreso á contaG1

● Ganancias e perdas derivadas de transmisións ou reembolsos de accións ou participacións en sociedades e fondos de investimento

● Premios obtidos pola participación en xogos, concursos, rifas ou combinacións aleatorias

Ganancias e perdas patrimoniais derivadas de accións ou participacións negociadas en mercados ofi ciaisG2

Outras ganancias e perdas patrimoniaisG3

● Ganancias e perdas patrimoniais obtidas en 2006 con período de xeración igual ou inferior a un ano

Exemplar para o contribuínte

Contribuínte titular do elemento patrimonial  ........................................ 

Valor de transmisión  ......................................................................... 

Valor de adquisición .......................................................................... 

Perda patrimonial imputable a 2006  .................................................. 

Totais

Totais

Totais

Tipo de elemento patrimonial. Clave (véxase a guía)  ............................ 

Perda patrimonial obtida: diferenza (  344  -  345  ) negativa ................ 

Ganancia patrimonial obtida: diferenza (  344  -  345  ) positiva ............. 

Titularidade e datos do elemento patrimonial

Valores de transmisión e adquisición

Se a diferenza  344  -  345  é negativa:

Se a diferenza  344  -  345  é positiva:

Ganancia exenta por reinvestimento (só vivenda habitual) ..................... 

Ganancia patrimonial non exenta (  348  -  349  )  ................................ 

Ganancia patrimonial reducida (  348  -  352  )  .................................... 

Ganancia patrimonial non exenta imputable a 2006 ............................. 

Ganancia patrimonial reducida imputable a 2006  ................................ 

Redución (licenza municipal autotaxis en estimación obxectiva) ............. 

Elementos non afectos a actividades económicas:

Elementos afectos a actividades económicas:

En caso de inmobles: Situación. Clave (véxase a guía)  ................... 

 Referencia catastral  .................................... 

340

341

342

343

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

360

361

362

Elemento patrimonial 1 Elemento patrimonial 2
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 9

TotaisContribuínte a quen lle corresponde a imputación diferida  ................... 

Importe da ganancia patrimonial que procede imputar a 2006  ............. 

Método de integración. Clave (véxase a guía)  ..................................... 

Se as columnas previstas nesta alínea fosen insufi cientes, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .......................................................................................................................................... 

390

392

Ganancia patrimonial 1

393

390

392

Ganancia patrimonial 2

393

390

392

Ganancia patrimonial 3

393

395

Importe obtido pola transmisión da vivenda habitual que é susceptible de reinvestimento para os efectos da exención (véxase a guía) ............................................................ 

Ganancia patrimonial obtida como consecuencia da transmisión da vivenda habitual .................................................................................................................................... 

Importe reinvestido ata o 31-12-2006 na adquisición dunha nova vivenda habitual........................................................................................................................................ 

Importe que o contribuínte se compromete a reinvestir nos dous anos seguintes á transmisión na adquisición dunha nova vivenda habitual  .................................................... 

Ganancia patrimonial exenta por reinvestimento ........................................................................................................................................................................................ 

450

451

452

453

454

Se as columnas previstas nesta alínea fosen insufi cientes, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .......................................................................................................................................... 

Importe da ganancia patrimonial que procede imputar a 2006  ............. 

Totais

380

Contribuínte a quen lle corresponde a imputación  ............................... 

Imputación de perdas patrimoniais

370

372

Ganancia patrimonial 1

Contribuínte a quen lle corresponde a imputación  ............................... 

Imputación de ganancias patrimoniais

Importe da perda patrimonial que procede imputar a 2006  ................. 

Totais373

375

Perda patrimonial 3

373

Perda patrimonial 2

375

373

375

370

372

Ganancia patrimonial 3

370

372

Ganancia patrimonial 2

381

Perda patrimonial 1

Importe da ganancia patrimonial que procede imputar a 2006  ............. 

Contribuínte a quen lle corresponde a imputación  ............................... 

Imputación de perdas patrimoniais

Contribuínte a quen lle corresponde a imputación  ............................... 

Imputación de ganancias patrimoniais

Importe da perda patrimonial que procede imputar a 2006  ................. 

Se as columnas previstas nesta alínea fosen insufi cientes, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .......................................................................................................................................... 

440

433

435

Perda patrimonial 1

433

435

433

435

430

432

430

432

430

432

441

Ganancia patrimonial 1 Ganancia patrimonial 2 Ganancia patrimonial 3

Perda patrimonial 3Perda patrimonial 2

Outras ganancias e perdas patrimoniais (continuación)G3

● Imputación a 2006 de ganancias e perdas patrimoniais de exercicios anteriores con período de xeración igual ou inferior a un ano

● Imputación a 2006 de ganancias patrimoniais acollidas a diferimento por reinvestimento (derivadas de elementos afectos a actividades económicas)

● Ganancias e perdas patrimoniais obtidas en 2006 con período de xeración superior a un ano

● Imputación a 2006 de ganancias e perdas patrimoniais de exercicios anteriores con período de xeración superior a un ano

Exención por reinvestimento da ganancia patrimonial obtida en 2006 pola transmisión da vivenda habitualG4

Exemplar para a Administración

Totais

Totais

Valor de adquisición (actualizado en caso de inmobles) ........................ 

Valor de transmisión  ......................................................................... 

Perda patrimonial imputable a 2006  .................................................. 

Data de adquisición (día, mes e ano)  .................................................. 

Data de transmisión (día, mes e ano)  ................................................. 

410

Perda patrimonial obtida: diferenza (  406  -  407  ) negativa ................ 

Ganancia patrimonial obtida: diferenza (  406  -  407  ) positiva ............. 

408

409

Datas e valores de transmisión e adquisición

Se a diferenza  406  -  407  é negativa:

Se a diferenza  406  -  407  é positiva:

Contribuínte titular do elemento patrimonial  ........................................ 

Tipo de elemento patrimonial. Clave (véxase a guía)  ............................ 

Titularidade e datos do elemento patrimonial

En caso de inmobles: Situación. Clave (véxase a guía)  ................... 

 Referencia catastral  .................................... 

Ganancia patrimonial reducida (  410  -  418  )  .................................... 

Ganancia patrimonial reducida imputable a 2006  ................................ 

Redución (licenza municipal autotaxis en estimación obxectiva)  ............ 

Parte da ganancia obtida susceptible de redución  ............................... 

N.º de anos de permanencia ata o 31-12-1994  .................................. 

Ganancia patrimonial reducida non exenta imputable a 2006  ............... 

Ganancia exenta por reinvestimento (só vivenda habitual) ..................... 

Ganancia patrimonial reducida non exenta (  414  -  415  )  ................... 

Ganancia patrimonial reducida (  410   -  413  )  ................................... 

Redución aplicable (disp. transitoria 9.ª da Lei do imposto)  .................. 

Se as columnas previstas nesta alínea fosen insufi cientes, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .......................................................................................................................................  

Totais

Elementos non afectos a actividades económicas:

Elementos afectos a actividades económicas:

400

401

402

403

Elemento patrimonial 1

400

401

402

403

Elemento patrimonial 2

406

407

405

404

412413

411

412

415

416

417

414

418

419

420

410

408

409

406

407

405

404

412413

411

412

415

416

417

414

418

419

420

421

422

423
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2006
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TotaisContribuínte a quen lle corresponde a imputación diferida  ................... 

Importe da ganancia patrimonial que procede imputar a 2006  ............. 

Método de integración. Clave (véxase a guía)  ..................................... 

Se as columnas previstas nesta alínea fosen insufi cientes, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .......................................................................................................................................... 

390

392

Ganancia patrimonial 1

393

390

392

Ganancia patrimonial 2

393

390

392

Ganancia patrimonial 3

393

395

Importe obtido pola transmisión da vivenda habitual que é susceptible de reinvestimento para os efectos da exención (véxase a guía) ............................................................ 

Ganancia patrimonial obtida como consecuencia da transmisión da vivenda habitual .................................................................................................................................... 

Importe reinvestido ata o 31-12-2006 na adquisición dunha nova vivenda habitual........................................................................................................................................ 

Importe que o contribuínte se compromete a reinvestir nos dous anos seguintes á transmisión na adquisición dunha nova vivenda habitual  .................................................... 

Ganancia patrimonial exenta por reinvestimento ........................................................................................................................................................................................ 

450

451

452

453

454

Se as columnas previstas nesta alínea fosen insufi cientes, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .......................................................................................................................................... 

Importe da ganancia patrimonial que procede imputar a 2006  ............. 

Totais

380

Contribuínte a quen lle corresponde a imputación  ............................... 

Imputación de perdas patrimoniais

370

372

Ganancia patrimonial 1

Contribuínte a quen lle corresponde a imputación  ............................... 

Imputación de ganancias patrimoniais

Importe da perda patrimonial que procede imputar a 2006  ................. 

Totais373

375

Perda patrimonial 3

373

Perda patrimonial 2

375

373

375

370

372

Ganancia patrimonial 3

370

372

Ganancia patrimonial 2

381

Perda patrimonial 1

Importe da ganancia patrimonial que procede imputar a 2006  ............. 

Contribuínte a quen lle corresponde a imputación  ............................... 

Imputación de perdas patrimoniais

Contribuínte a quen lle corresponde a imputación  ............................... 

Imputación de ganancias patrimoniais

Importe da perda patrimonial que procede imputar a 2006  ................. 

Se as columnas previstas nesta alínea fosen insufi cientes, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .......................................................................................................................................... 

440

433

435

Perda patrimonial 1

433

435

433

435

430

432

430

432

430

432

441

Ganancia patrimonial 1 Ganancia patrimonial 2 Ganancia patrimonial 3

Perda patrimonial 3Perda patrimonial 2

Outras ganancias e perdas patrimoniais (continuación)G3

● Imputación a 2006 de ganancias e perdas patrimoniais de exercicios anteriores con período de xeración igual ou inferior a un ano

● Imputación a 2006 de ganancias patrimoniais acollidas a diferimento por reinvestimento (derivadas de elementos afectos a actividades económicas)

● Ganancias e perdas patrimoniais obtidas en 2006 con período de xeración superior a un ano

● Imputación a 2006 de ganancias e perdas patrimoniais de exercicios anteriores con período de xeración superior a un ano

Exención por reinvestimento da ganancia patrimonial obtida en 2006 pola transmisión da vivenda habitualG4

Exemplar para o contribuínte

Totais

Totais

Valor de adquisición (actualizado en caso de inmobles) ........................ 

Valor de transmisión  ......................................................................... 

Perda patrimonial imputable a 2006  .................................................. 

Data de adquisición (día, mes e ano)  .................................................. 

Data de transmisión (día, mes e ano)  ................................................. 

410

Perda patrimonial obtida: diferenza (  406  -  407  ) negativa ................ 

Ganancia patrimonial obtida: diferenza (  406  -  407  ) positiva ............. 

408

409

Datas e valores de transmisión e adquisición

Se a diferenza  406  -  407  é negativa:

Se a diferenza  406  -  407  é positiva:

Contribuínte titular do elemento patrimonial  ........................................ 

Tipo de elemento patrimonial. Clave (véxase a guía)  ............................ 

Titularidade e datos do elemento patrimonial

En caso de inmobles: Situación. Clave (véxase a guía)  ................... 

 Referencia catastral  .................................... 

Ganancia patrimonial reducida (  410  -  418  )  .................................... 

Ganancia patrimonial reducida imputable a 2006  ................................ 

Redución (licenza municipal autotaxis en estimación obxectiva)  ............ 

Parte da ganancia obtida susceptible de redución  ............................... 

N.º de anos de permanencia ata o 31-12-1994  .................................. 

Ganancia patrimonial reducida non exenta imputable a 2006  ............... 

Ganancia exenta por reinvestimento (só vivenda habitual) ..................... 

Ganancia patrimonial reducida non exenta (  414  -  415  )  ................... 

Ganancia patrimonial reducida (  410   -  413  )  ................................... 

Redución aplicable (disp. transitoria 9.ª da Lei do imposto)  .................. 

Se as columnas previstas nesta alínea fosen insufi cientes, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .......................................................................................................................................  

Totais

Elementos non afectos a actividades económicas:

Elementos afectos a actividades económicas:

400

401

402

403

Elemento patrimonial 1

400

401

402

403

Elemento patrimonial 2

406

407

405

404

412413

411

412

415

416

417

414

418

419

420

410

408

409

406

407

405

404

412413

411

412

415

416

417

414

418

419

420

421

422

423
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2006
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478

479

470

471

473

474

Saldos netos negativos de ganancias e perdas patrimoniais de 2002 a 2005 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo ..........................................

(como máximo, o importe do recadro  470  )

Compensacións (se o recadro  472  é positivo e co límite máximo do seu importe):

Saldo neto de rendementos e imputacións de rendas (  020  +  035  +  079  +  090  +  140  +  170  +  199  +  220  +  221  +  222  +  245  +  255  +  265  +  275  )  .....

Saldo neto positivo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo  ....................................... 

Resto dos saldos netos negativos de ganancias e perdas patrimoniais de 2002 a 2005 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo (*)  ................................  

Saldo neto negativo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo (*)  ......................................  

(*) A suma dos importes consignados nos recadros  473  e  474  non poderá superar o 10 por 100 do importe do recadro  472  .

475

Parte xeral da renda do período impositivo (  470  -  471  +  472  -  473  -  474  )  .............................................................................................................................. 

Saldo neto negativo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da

renda do período impositivo. Importe pendente de compensar nos 4 exercicios seguintes (  462  -  474  )  ...................... 

Compensación (se o recadro  477  é positivo e co límite máximo do seu importe):

Saldos netos negativos de ganancias e perdas patrimoniais de 2002 a 2005 a integrar na parte especial da renda do período impositivo .....................................  

Parte especial da renda do período impositivo (  477  -  478  ) ........................................................................................................................................................... 

Saldo neto positivo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte especial da renda do período impositivo  .................................. 

Parte especial da renda do período impositivo:

Parte xeral da renda do período impositivo:

472

476

477

Parte xeral da base impoñible (  476  -  483  )  .................................................................................................................................................................................... 

Mínimo persoal e familiar (  480  +  481  )  ................  

Mínimo persoal. Importe (véxase a guía) ......................................... 

Mínimo por descendentes. Importe (véxase a guía)  ......................... 

Parte xeral da renda do período impositivo ............................................................................................................................................................................................... 

Parte xeral da base impoñible

Parte especial da renda do período impositivo  .......................................................................................................................................................................................... 

Mínimo persoal e familiar

Parte especial da base impoñible

Cantidades reducidas da parte xeral da base impoñible de exercicios anteriores que procede integrar en 2006 (art.º 59.5, letra a, da Lei do imposto)  .................................... 

Mínimo persoal e familiar: importe do recadro  482  (como máximo, o importe do recadro  476  )  ...................................................................................................  

Mínimo persoal e familiar: remanente do recadro  482  non aplicado no recadro  483  (como máximo, o importe do recadro  479  )  ..................................................  

Parte especial da base impoñible (  479  -  486  )  ............................................................................................................................................................................... 

Cantidades reducidas da parte especial da base impoñible de exercicios anteriores que procede integrar en 2006 (art.º 59.5, letra a, da Lei do imposto)  ............................... 

480

481 482

476

483

484

485

479

486

487

488

Redución por rendementos do traballo (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  .......................................................................................................................................... 

Redución por prolongación da actividade laboral (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  ............................................................................................................................ 

Redución por mobilidade xeográfi ca (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  .............................................................................................................................................. 

Redución polo coidado de fi llos (requisitos e importe: véxase a guía)  ......................................................................................................................................................... 

Redución por idade (requisitos e importe: véxase a guía)  ........................................................................................................................................................................... 

Redución por asistencia (requisitos e importe: véxase a guía)  .................................................................................................................................................................... 

Reducións por discapacidade: a) Redución por discapacidade do/s contribuínte/s (requisitos e importe: véxase a guía)  ...................................................................... 

 b) Redución por discapacidade de ascendentes ou descendentes (requisitos e importe: véxase a guía)  ................................................. 

 c) Redución por discapacidade de traballadores activos (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  ........................................................... 

 d) Redución por gastos de asistencia dos discapacitados (requisitos e importe: véxase a guía)  ............................................................. 

Suma de reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares (suma dos recadros  490  a  499  )  ..................................................................................................... 

(*) O importe conxunto destas catro reducións non poderá superar a contía do rendemento neto reducido consignado no recadro  020  da páxina 3 da declaración. 

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

460

461

470

462{Saldo neto de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 
a integrar na parte xeral da renda do período impositivo:

Suma de ganancias patrimoniais (  223  +  300  +  305  +  309  +  330  +  361  +  362  +  380  +  395  )   .........................................  

Suma de perdas patrimoniais (  224  +  301  +  331  +  360  +  381  )  ..............................................................................................  

Se a diferenza (  460  -  461  ) é negativa .................. 

Se a diferenza (  460  -  461  ) é positiva  ...........................................................................  

Saldo neto de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 
a integrar na parte especial da renda do período impositivo:

Suma de perdas patrimoniais e saldo negativo do recadro  037  (  226  +  303  +  333  +  421  +  441  +  037  ) ................................  

Suma de ganancias patrimoniais e saldo positivo do recadro  036  (  225  +  302  +  332  +  422  +  423  +  440  +  036  )   ...............  

Se a diferenza (  463  -  464  ) é negativa .................. 

Se a diferenza (  463  -  464  ) é positiva  ...........................................................................  

Ganancias e perdas patrimoniais a integrar na parte xeral da renda do período impositivo:

Ganancias e perdas patrimoniais a integrar na parte especial da renda do período impositivo:

463

464

477

465{

Integración e compensación das ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006G5

 Renda do período impositivo: parte xeral e parte especialH

Base impoñible: parte xeral e parte especialI

Reducións da base impoñibleJ

● Reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares

Exemplar para a Administración
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2006
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478

479

470

471

473

474

Saldos netos negativos de ganancias e perdas patrimoniais de 2002 a 2005 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo ..........................................

(como máximo, o importe do recadro  470  )

Compensacións (se o recadro  472  é positivo e co límite máximo do seu importe):

Saldo neto de rendementos e imputacións de rendas (  020  +  035  +  079  +  090  +  140  +  170  +  199  +  220  +  221  +  222  +  245  +  255  +  265  +  275  )  .....

Saldo neto positivo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo  ....................................... 

Resto dos saldos netos negativos de ganancias e perdas patrimoniais de 2002 a 2005 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo (*)  ................................  

Saldo neto negativo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da renda do período impositivo (*)  ......................................  

(*) A suma dos importes consignados nos recadros  473  e  474  non poderá superar o 10 por 100 do importe do recadro  472  .

475

Parte xeral da renda do período impositivo (  470  -  471  +  472  -  473  -  474  )  .............................................................................................................................. 

Saldo neto negativo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte xeral da

renda do período impositivo. Importe pendente de compensar nos 4 exercicios seguintes (  462  -  474  )  ...................... 

Compensación (se o recadro  477  é positivo e co límite máximo do seu importe):

Saldos netos negativos de ganancias e perdas patrimoniais de 2002 a 2005 a integrar na parte especial da renda do período impositivo .....................................  

Parte especial da renda do período impositivo (  477  -  478  ) ........................................................................................................................................................... 

Saldo neto positivo de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 a integrar na parte especial da renda do período impositivo  .................................. 

Parte especial da renda do período impositivo:

Parte xeral da renda do período impositivo:

472

476

477

Parte xeral da base impoñible (  476  -  483  )  .................................................................................................................................................................................... 

Mínimo persoal e familiar (  480  +  481  )  ................  

Mínimo persoal. Importe (véxase a guía) ......................................... 

Mínimo por descendentes. Importe (véxase a guía)  ......................... 

Parte xeral da renda do período impositivo ............................................................................................................................................................................................... 

Parte xeral da base impoñible

Parte especial da renda do período impositivo  .......................................................................................................................................................................................... 

Mínimo persoal e familiar

Parte especial da base impoñible

Cantidades reducidas da parte xeral da base impoñible de exercicios anteriores que procede integrar en 2006 (art.º 59.5, letra a, da Lei do imposto)  .................................... 

Mínimo persoal e familiar: importe do recadro  482  (como máximo, o importe do recadro  476  )  ...................................................................................................  

Mínimo persoal e familiar: remanente do recadro  482  non aplicado no recadro  483  (como máximo, o importe do recadro  479  )  ..................................................  

Parte especial da base impoñible (  479  -  486  )  ............................................................................................................................................................................... 

Cantidades reducidas da parte especial da base impoñible de exercicios anteriores que procede integrar en 2006 (art.º 59.5, letra a, da Lei do imposto)  ............................... 

480

481 482

476

483

484

485

479

486

487

488

Redución por rendementos do traballo (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  .......................................................................................................................................... 

Redución por prolongación da actividade laboral (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  ............................................................................................................................ 

Redución por mobilidade xeográfi ca (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  .............................................................................................................................................. 

Redución polo coidado de fi llos (requisitos e importe: véxase a guía)  ......................................................................................................................................................... 

Redución por idade (requisitos e importe: véxase a guía)  ........................................................................................................................................................................... 

Redución por asistencia (requisitos e importe: véxase a guía)  .................................................................................................................................................................... 

Reducións por discapacidade: a) Redución por discapacidade do/s contribuínte/s (requisitos e importe: véxase a guía)  ...................................................................... 

 b) Redución por discapacidade de ascendentes ou descendentes (requisitos e importe: véxase a guía)  ................................................. 

 c) Redución por discapacidade de traballadores activos (requisitos e importe: véxase a guía) (*)  ........................................................... 

 d) Redución por gastos de asistencia dos discapacitados (requisitos e importe: véxase a guía)  ............................................................. 

Suma de reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares (suma dos recadros  490  a  499  )  ..................................................................................................... 

(*) O importe conxunto destas catro reducións non poderá superar a contía do rendemento neto reducido consignado no recadro  020  da páxina 3 da declaración. 

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

460

461

470

462{Saldo neto de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 
a integrar na parte xeral da renda do período impositivo:

Suma de ganancias patrimoniais (  223  +  300  +  305  +  309  +  330  +  361  +  362  +  380  +  395  )   .........................................  

Suma de perdas patrimoniais (  224  +  301  +  331  +  360  +  381  )  ..............................................................................................  

Se a diferenza (  460  -  461  ) é negativa .................. 

Se a diferenza (  460  -  461  ) é positiva  ...........................................................................  

Saldo neto de ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006 
a integrar na parte especial da renda do período impositivo:

Suma de perdas patrimoniais e saldo negativo do recadro  037  (  226  +  303  +  333  +  421  +  441  +  037  ) ................................  

Suma de ganancias patrimoniais e saldo positivo do recadro  036  (  225  +  302  +  332  +  422  +  423  +  440  +  036  )   ...............  

Se a diferenza (  463  -  464  ) é negativa .................. 

Se a diferenza (  463  -  464  ) é positiva  ...........................................................................  

Ganancias e perdas patrimoniais a integrar na parte xeral da renda do período impositivo:

Ganancias e perdas patrimoniais a integrar na parte especial da renda do período impositivo:

463

464

477

465{

Integración e compensación das ganancias e perdas patrimoniais imputables a 2006G5

 Renda do período impositivo: parte xeral e parte especialH

Base impoñible: parte xeral e parte especialI

Reducións da base impoñibleJ

● Reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 11

Se as dúas columnas desta alí-
nea fosen insufi cientes, indique o 
número de follas 
adicionais que se inclúen  .........  

Si las dos columnas de este 
apartado fuesen insufi cientes, 
indique el número de follas 
adicionales que se inclúen  ........  

N.º de identifi cación fi scal (NIF) da persoa con discapacidade titular do patrimonio protexido  ..................... 

Contribuínte que realiza as achegas con dereito a redución ...................................................................... 

Achegas con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ................................................................................................................................  

Achegas realizadas en 2006 ao patrimonio protexido da persoa con discapacidade  ................................. 

Excesos pendentes de reducir das achegas realizadas en 2004 e/ou 2005  ............................................. 

517

503

504

502

501

503

504

502

501

Achegas directas Contribucións imputadas

Total con dereito a redución 

Achegas directas Contribucións imputadas

520

Total con dereito a redución (suma)  ..........  

Achegas de 2006 (*)  ............................  

Excesos pendentes de 2001 a 2005  .....  

Contribuínte con dereito a 
redución:

Contribuínte con 
dereito a redución:Réxime xeral.

Achegas con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ................................................................................................................................  

Achegas e contribucións con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ......................................................................................................  

N.º de identifi cación fi scal (NIF) do discapacitado partícipe, mutualista ou asegurado  ................................ 

Contribuínte que realiza as achegas con dereito a redución ...................................................................... 

Achegas de 2006 do propio discapacitado, incluídas, se é o caso, as contribucións do promotor  .............. 

Achegas de 2006 realizadas por parentes do discapacitado ata o terceiro grao, inclusive  ......................... 

Excesos pendentes de reducir das achegas realizadas en 2003, 2004 e/ou 2005  ................................... 

Achegas a sistemas de previsión social dos que é partícipe, mutualista ou titular o cónxuxe do contribuínte.

(*) Límite máximo e condicións: véxase a guía.

Achegas e contribucións a sistemas de previsión social en favor de persoas con discapacidade en grao igual ou superior ao 65 por 100.

520

523

525

521

524

526

522

523

525

521

524

526

522

550

555

562

563

561

560

564

562

563

561

560

564

580

NIF das persoas que reciben as pensións ou anualidades  ..........................  

Importe satisfeito en 2006 por estes conceptos, por decisión xudicial  ............. 

Contribuínte que aboa as pensións ou anualidades  ....................................  

Total con dereito a redución 

592

591

590

592

591

590

592

591

590

600

Achegas con dereito a redución realizadas por deportistas profesionais ou de alto nivel á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais  ....................................
(límite máximo e condicións: véxase a guía)

610

 Por circunstancias laborais, persoais e familiares. Importe do recadro  500  que se aplica  .........................................................................................................  

Reducións da base impoñible (se o recadro  484  é positivo e ata o límite máximo do seu importe, salvo a redución a que se refi re o recadro  626 ):

627Base liquidable xeral (  484  -  620  -  621  -  622  -  623  -  624  -  625  -  626  )  .................................................................................................................................. 

Compensacións (se o recadro  627  é positivo e ata o límite máximo do seu importe):  Bases liquidables xerais negativas de 2002 a 2005 ........................  628

630Base liquidable xeral sometida a gravame (  627  -  628  +  485  )  ..................................................................................................................................................... 

 Por pensións compensatorias e anualidades por alimentos. Importe do recadro  600  que se aplica  ...........................................................................................  

 Por achegas á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais. Importe do recadro  610   ........................................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social (réximen xeral). Importe do recadro  550  que se aplica (véxase a guía)  ....................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social en favor de discapacitados. Importe do recadro  580  que se aplica  .........................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social do cónxuxe. Importe do recadro  555  que se aplica  ................................................................................................  

 Por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade. Importe do recadro  517  que se aplica  ......................................................................  

Parte xeral da base impoñible (traslade o importe deste mesmo recadro da páxina 10 da declaración)  ................................................................................................... 484

620

621

622

623

624

625

626

487

 Reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares. Remanente do recadro  500  que se aplica  ....................................................................................  

Parte especial da base impoñible (traslade o importe deste mesmo recadro da páxina 10 da declaración) .............................................................................................. 

Remanente das reducións da base impoñible non aplicadas anteriormente (se o recadro  487  é maior que cero e ata o límite máximo do seu importe): 

Base liquidable especial (  487  -  631  -  632  -  633  -  634  -  635  -  636  +  488  )  ............................................................................................................................ 

 Reducións por pensións compensatorias e anualidades por alimentos. Remanente do recadro  600  que se aplica  .......................................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social (réxime xeral). Remanente do recadro  550  que se aplica (véxase a guía)  ...................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social en favor de discapacitados. Remanente do recadro  580  que se aplica  ......................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social do cónxuxe. Remanente do recadro  555  que se aplica  .............................................................................  

 Redución por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade. Remanente do recadro  517  que se aplica  ...................................................  

631

632

633

634

635

636

640

Reducións da base impoñible (continuación)J

● Reducións por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade

● Reducións por achegas e contribucións a sistemas de previsión social

● Reducións por pensións compensatorias a favor do cónxuxe e anualidades por alimentos (excepto en favor dos fi llos)

● Redución por achegas á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais

Base liquidable xeral e base liquidable especialK

● Determinación da base liquidable xeral

● Determinación da base liquidable especial

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 11

Se as dúas columnas desta alí-
nea fosen insufi cientes, indique o 
número de follas 
adicionais que se inclúen  .........  

Si las dos columnas de este 
apartado fuesen insufi cientes, 
indique el número de follas 
adicionales que se inclúen  ........  

N.º de identifi cación fi scal (NIF) da persoa con discapacidade titular do patrimonio protexido  ..................... 

Contribuínte que realiza as achegas con dereito a redución ...................................................................... 

Achegas con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ................................................................................................................................  

Achegas realizadas en 2006 ao patrimonio protexido da persoa con discapacidade  ................................. 

Excesos pendentes de reducir das achegas realizadas en 2004 e/ou 2005  ............................................. 

517

503

504

502

501

503

504

502

501

Achegas directas Contribucións imputadas

Total con dereito a redución 

Achegas directas Contribucións imputadas

520

Total con dereito a redución (suma)  ..........  

Achegas de 2006 (*)  ............................  

Excesos pendentes de 2001 a 2005  .....  

Contribuínte con dereito a 
redución:

Contribuínte con 
dereito a redución:Réxime xeral.

Achegas con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ................................................................................................................................  

Achegas e contribucións con dereito a redución (límite máximo e condicións: véxase a guía)  ......................................................................................................  

N.º de identifi cación fi scal (NIF) do discapacitado partícipe, mutualista ou asegurado  ................................ 

Contribuínte que realiza as achegas con dereito a redución ...................................................................... 

Achegas de 2006 do propio discapacitado, incluídas, se é o caso, as contribucións do promotor  .............. 

Achegas de 2006 realizadas por parentes do discapacitado ata o terceiro grao, inclusive  ......................... 

Excesos pendentes de reducir das achegas realizadas en 2003, 2004 e/ou 2005  ................................... 

Achegas a sistemas de previsión social dos que é partícipe, mutualista ou titular o cónxuxe do contribuínte.

(*) Límite máximo e condicións: véxase a guía.

Achegas e contribucións a sistemas de previsión social en favor de persoas con discapacidade en grao igual ou superior ao 65 por 100.

520

523

525

521

524

526

522

523

525

521

524

526

522

550

555

562

563

561

560

564

562

563

561

560

564

580

NIF das persoas que reciben as pensións ou anualidades  ..........................  

Importe satisfeito en 2006 por estes conceptos, por decisión xudicial  ............. 

Contribuínte que aboa as pensións ou anualidades  ....................................  

Total con dereito a redución 

592

591

590

592

591

590

592

591

590

600

Achegas con dereito a redución realizadas por deportistas profesionais ou de alto nivel á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais  ....................................
(límite máximo e condicións: véxase a guía)

610

 Por circunstancias laborais, persoais e familiares. Importe do recadro  500  que se aplica  .........................................................................................................  

Reducións da base impoñible (se o recadro  484  é positivo e ata o límite máximo do seu importe, salvo a redución a que se refi re o recadro  626 ):

627Base liquidable xeral (  484  -  620  -  621  -  622  -  623  -  624  -  625  -  626  )  .................................................................................................................................. 

Compensacións (se o recadro  627  é positivo e ata o límite máximo do seu importe):  Bases liquidables xerais negativas de 2002 a 2005 ........................  628

630Base liquidable xeral sometida a gravame (  627  -  628  +  485  )  ..................................................................................................................................................... 

 Por pensións compensatorias e anualidades por alimentos. Importe do recadro  600  que se aplica  ...........................................................................................  

 Por achegas á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais. Importe do recadro  610   ........................................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social (réximen xeral). Importe do recadro  550  que se aplica (véxase a guía)  ....................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social en favor de discapacitados. Importe do recadro  580  que se aplica  .........................................................................  

 Por achegas a sistemas de previsión social do cónxuxe. Importe do recadro  555  que se aplica  ................................................................................................  

 Por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade. Importe do recadro  517  que se aplica  ......................................................................  

Parte xeral da base impoñible (traslade o importe deste mesmo recadro da páxina 10 da declaración)  ................................................................................................... 484

620

621

622

623

624

625

626

487

 Reducións por circunstancias laborais, persoais e familiares. Remanente do recadro  500  que se aplica  ....................................................................................  

Parte especial da base impoñible (traslade o importe deste mesmo recadro da páxina 10 da declaración) .............................................................................................. 

Remanente das reducións da base impoñible non aplicadas anteriormente (se o recadro  487  é maior que cero e ata o límite máximo do seu importe): 

Base liquidable especial (  487  -  631  -  632  -  633  -  634  -  635  -  636  +  488  )  ............................................................................................................................ 

 Reducións por pensións compensatorias e anualidades por alimentos. Remanente do recadro  600  que se aplica  .......................................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social (réxime xeral). Remanente do recadro  550  que se aplica (véxase a guía)  ...................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social en favor de discapacitados. Remanente do recadro  580  que se aplica  ......................................................  

 Redución por achegas a sistemas de previsión social do cónxuxe. Remanente do recadro  555  que se aplica  .............................................................................  

 Redución por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade. Remanente do recadro  517  que se aplica  ...................................................  

631

632

633

634

635

636

640

Reducións da base impoñible (continuación)J

● Reducións por achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade

● Reducións por achegas e contribucións a sistemas de previsión social

● Reducións por pensións compensatorias a favor do cónxuxe e anualidades por alimentos (excepto en favor dos fi llos)

● Redución por achegas á mutualidade de previsión social de deportistas profesionais

Base liquidable xeral e base liquidable especialK

● Determinación da base liquidable xeral

● Determinación da base liquidable especial

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 12

Achegas de 2006 non aplicadas cuxo importe poderá reducirse nos 4 exercicios seguintes (véxase a guía)  .........................................................  

Contribuínte con dereito a redución ..................................................................................................................................................................  

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por exceder dos límites máximos establecidos ou por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen reducir nesta declaración a totalidade das achegas realizadas en 2006 aos patrimonios 
protexidos das persoas con discapacidade que fi guran nos recadros 504 da páxina 11 da declaración.

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen 
reducir nesta declaración a totalidade das achegas e contribucións do exercicio 2006 que 
fi guran nos recadros 523 e 524 da páxina 11 da declaración.

654 655

Achegas directas Contribucións imputadas

653
Contribuínte con 

dereito a redución:

Achegas e contribucións de 2006 non aplicadas cuxo importe 
se solicita poder reducir nos 5 exercicios seguintes (véxase a guía)  ...................  

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen reducir nesta declaración a totalidade das achegas e contribucións do exercicio 2006 que fi guran nos recadros 563 ou 564 da páxina 11 
da declaración.

Achegas e contribucións de 2006 non aplicadas cuxo importe se solicita poder reducir nos 5 exercicios seguintes (véxase a guía)  .......................  

665

666

665

666

Contribuínte con dereito a redución ..................................................................................................................................................................  

676675

TME

680679

682681

Parte autonómicaParte estatal

Importe das rendas obtidas que están exentas do IRPF, excepto para determinar o tipo de gravame aplicable ás demais rendas (véxase a guía) ............................................. 

Importe das anualidades por alimentos en favor dos fi llos satisfeitas por decisión xudicial  ........................................................................................................................... 

673

674

Atención: se cobre algún destes recadros, a determinación das cotas resultantes a que se refi ren os recadros 675 e 676 realizarase segundo as indicacións específi cas que fi guran na guía da declaración.

684

686

683

685

Deducións en actividades económicas:

Por investimentos e gastos de interese cultural (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ..............................  

Por donativos (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ....................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A)

Por adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual, con fi nanciamento alleo  ..............................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual, sen fi nanciamento alleo  ..............................................................................  

Por construción ou ampliación da vivenda habitual  .....................................................................................................................  

Por cantidades depositadas en contas vivenda  ..........................................................................................................................  

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade, con fi nanciamento alleo  .........................................................  

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade, sen fi nanciamento alleo  .........................................................  

Por incentivos e estímulos ao investimento empresarial (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo C)  .....................  

Por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ...........................................  

Por cantidades depositadas en contas aforro-empresa (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ..................  

Por rendementos derivados da venda de bens corporais producidos en Canarias (Lei 19/1994) (véxase a guía)  ............................  

Por dotacións á reserva para investimentos en Canarias (Lei 19/1994) (véxase a guía)  ................................................................  

Importe das deducións ás que se perdeu o dereito  ..........................................................  

Xuros de demora ...........................................................................................................  

Xuros de demora ...........................................................................................................  

Importe das deducións ás que se perdeu o dereito. Parte estatal   ....................................  

Xuros de demora .....................................................................................................................................................................  

Importe das deducións ás que se perdeu o dereito. Parte autonómica   .......................................................................................  

Importe das deducións ás que se perdeu o dereito  ....................................................................................................................  

Xuros de demora .....................................................................................................................................................................  

{

{
{

Incremento das cotas líquidas por perda do dereito a determinadas deducións de exercicios anteriores:

Deducións de 1996
e exercicios anteriores:

Deducións xerais 
dos exercicios 1997 a 2005:

Deducións autonómicas 
dos exercicios 1998 a 2005:

Cota líquida estatal (  681  -  683  -  685  -  687  -  689  -  691  -  693  -  695  -  697  -  699  -  701  -  703  -  705  -  707  )  ........  

Cota líquida autonómica (  682  -  684  -  686  -  688  -  690  -  692  -  694  -  696  -  698  -  700  -  702  -  704  -  706  -  708  -  709  )  ................................................ 

Cotas líquidas

Deducións autonómicas (traslade o importe deste mesmo recadro do anexo B.1, B.2 ou B.3, segundo proceda)  ...................................................................................... 

Aplicación das escalas do imposto ao importe do recadro  630  . Cotas resultantes (véxase a guía)  ..............................................  

Aplicación dos tipos de gravame especiais ao importe do recadro  640 . Cotas resultantes (véxase a guía)  ................................  

Cotas íntegras (  681  =  675  +  679  ;  682  =  676  +  680  )  ..............................................................................................  

Gravame da base liquidable especial

Gravame da base liquidable xeral

Deducións

Cotas íntegras

Tipos medios de gravame (  TME  =  675  x 100 ÷  630  ;  TMA  =  676  x 100 ÷  630  )   ......................................  

Cotas líquidas incrementadas (  720  =  710  +  712  +  713  +  714  +  715  ;  721  =  711  +  716  +  717  +  718  +  719  )  .....  

TMA

645

646

645

646

654 655

Achegas directas Contribucións imputadas

653
Contribuínte con 

dereito a redución:

687

689

691

693

695

697

688

690

692

694

696

698

699

701

703

705

707

700

702

704

706

708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

720 721

Base liquidable xeral e base liquidable especial (continuación)K

● Achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade non reducidas por exceder dos límites establecidos

● Achegas e contribucións a sistemas de previsión social (réxime xeral) non reducidas por insufi ciencia de base impoñible

● Achegas e contribucións a sistemas de previsión social en favor de discapacitados non reducidas por insufi ciencia de base impoñible

Determinación de cotas e resultado da declaraciónL

● Datos adicionais: rendas exentas con progresividade e anualidades por alimentos satisfeitas aos fi llos por decisión xudicial

● Determinación dos gravames estatal e autonómico

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 12

Achegas de 2006 non aplicadas cuxo importe poderá reducirse nos 4 exercicios seguintes (véxase a guía)  .........................................................  

Contribuínte con dereito a redución ..................................................................................................................................................................  

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por exceder dos límites máximos establecidos ou por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen reducir nesta declaración a totalidade das achegas realizadas en 2006 aos patrimonios 
protexidos das persoas con discapacidade que fi guran nos recadros 504 da páxina 11 da declaración.

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen 
reducir nesta declaración a totalidade das achegas e contribucións do exercicio 2006 que 
fi guran nos recadros 523 e 524 da páxina 11 da declaración.

654 655

Achegas directas Contribucións imputadas

653
Contribuínte con 

dereito a redución:

Achegas e contribucións de 2006 non aplicadas cuxo importe 
se solicita poder reducir nos 5 exercicios seguintes (véxase a guía)  ...................  

Cubrirán esta alínea os contribuíntes que, por insufi ciencia de base impoñible, non puidesen reducir nesta declaración a totalidade das achegas e contribucións do exercicio 2006 que fi guran nos recadros 563 ou 564 da páxina 11 
da declaración.

Achegas e contribucións de 2006 non aplicadas cuxo importe se solicita poder reducir nos 5 exercicios seguintes (véxase a guía)  .......................  

665

666

665

666

Contribuínte con dereito a redución ..................................................................................................................................................................  

676675

TME

680679

682681

Parte autonómicaParte estatal

Importe das rendas obtidas que están exentas do IRPF, excepto para determinar o tipo de gravame aplicable ás demais rendas (véxase a guía) ............................................. 

Importe das anualidades por alimentos en favor dos fi llos satisfeitas por decisión xudicial  ........................................................................................................................... 

673

674

Atención: se cobre algún destes recadros, a determinación das cotas resultantes a que se refi ren os recadros 675 e 676 realizarase segundo as indicacións específi cas que fi guran na guía da declaración.

684

686

683

685

Deducións en actividades económicas:

Por investimentos e gastos de interese cultural (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ..............................  

Por donativos (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ....................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A)

Por adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual, con fi nanciamento alleo  ..............................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual, sen fi nanciamento alleo  ..............................................................................  

Por construción ou ampliación da vivenda habitual  .....................................................................................................................  

Por cantidades depositadas en contas vivenda  ..........................................................................................................................  

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade, con fi nanciamento alleo  .........................................................  

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade, sen fi nanciamento alleo  .........................................................  

Por incentivos e estímulos ao investimento empresarial (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo C)  .....................  

Por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ...........................................  

Por cantidades depositadas en contas aforro-empresa (traslade os importes destes mesmos recadros do anexo A) ..................  

Por rendementos derivados da venda de bens corporais producidos en Canarias (Lei 19/1994) (véxase a guía)  ............................  

Por dotacións á reserva para investimentos en Canarias (Lei 19/1994) (véxase a guía)  ................................................................  

Importe das deducións ás que se perdeu o dereito  ..........................................................  

Xuros de demora ...........................................................................................................  

Xuros de demora ...........................................................................................................  

Importe das deducións ás que se perdeu o dereito. Parte estatal   ....................................  

Xuros de demora .....................................................................................................................................................................  

Importe das deducións ás que se perdeu o dereito. Parte autonómica   .......................................................................................  

Importe das deducións ás que se perdeu o dereito  ....................................................................................................................  

Xuros de demora .....................................................................................................................................................................  

{

{
{

Incremento das cotas líquidas por perda do dereito a determinadas deducións de exercicios anteriores:

Deducións de 1996
e exercicios anteriores:

Deducións xerais 
dos exercicios 1997 a 2005:

Deducións autonómicas 
dos exercicios 1998 a 2005:

Cota líquida estatal (  681  -  683  -  685  -  687  -  689  -  691  -  693  -  695  -  697  -  699  -  701  -  703  -  705  -  707  )  ........  

Cota líquida autonómica (  682  -  684  -  686  -  688  -  690  -  692  -  694  -  696  -  698  -  700  -  702  -  704  -  706  -  708  -  709  )  ................................................ 

Cotas líquidas

Deducións autonómicas (traslade o importe deste mesmo recadro do anexo B.1, B.2 ou B.3, segundo proceda)  ...................................................................................... 

Aplicación das escalas do imposto ao importe do recadro  630  . Cotas resultantes (véxase a guía)  ..............................................  

Aplicación dos tipos de gravame especiais ao importe do recadro  640 . Cotas resultantes (véxase a guía)  ................................  

Cotas íntegras (  681  =  675  +  679  ;  682  =  676  +  680  )  ..............................................................................................  

Gravame da base liquidable especial

Gravame da base liquidable xeral

Deducións

Cotas íntegras

Tipos medios de gravame (  TME  =  675  x 100 ÷  630  ;  TMA  =  676  x 100 ÷  630  )   ......................................  

Cotas líquidas incrementadas (  720  =  710  +  712  +  713  +  714  +  715  ;  721  =  711  +  716  +  717  +  718  +  719  )  .....  

TMA

645

646

645

646

654 655

Achegas directas Contribucións imputadas

653
Contribuínte con 

dereito a redución:

687

689

691

693

695

697

688

690

692

694

696

698

699

701

703

705

707

700

702

704

706

708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

720 721

Base liquidable xeral e base liquidable especial (continuación)K

● Achegas aos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade non reducidas por exceder dos límites establecidos

● Achegas e contribucións a sistemas de previsión social (réxime xeral) non reducidas por insufi ciencia de base impoñible

● Achegas e contribucións a sistemas de previsión social en favor de discapacitados non reducidas por insufi ciencia de base impoñible

Determinación de cotas e resultado da declaraciónL

● Datos adicionais: rendas exentas con progresividade e anualidades por alimentos satisfeitas aos fi llos por decisión xudicial

● Determinación dos gravames estatal e autonómico

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 13

Cota líquida incrementada total (  720  +  721  )  ................................................................................................................................................................................. 

Resultados a ingresar das anteriores autoliquidacións ou liquidacións administrativas correspondentes ao exercicio 2006  ...............................................................  

Devolucións acordadas pola Administración como consecuencia da tramitación de anteriores autoliquidacións correspondentes ao exercicio 2006  ........................................ 

Resultado da declaración complementaria (  760  -  761  +  762  )  ..................................................................................................................................................... 

Resto a ingresar do resultado da súa declaración: diferenza (  760  -  768  ) positiva ou igual a cero  ................................................................................................... 

Importe do resultado da súa declaración (recadro  760  ) cuxa suspensión se solicita (véxase a guía)  ........................................................................................................... 

Cubrirán estes recadros os contribuíntes casados e non separados legalmente que tributen individualmente e que, ao amparo do previsto no artigo 98.6 da Lei do imposto, desexen renunciar ao cobramento efectivo 
da devolución resultante da súa declaración no importe que se indica no recadro 769, aceptando expresamente que a dita cantidade sexa aplicada ao pagamento do importe do resultado positivo da declaración 
do seu cónxuxe cuxa suspensión foi solicitada por este.

Resto do resultado da súa declaración cuxa devolución se solicita: diferenza (  760  -  769  ) negativa ou igual a cero. Se é negativa, consígnea con signo menos  ....... 

Importe do resultado a devolver da súa declaración (recadro  760  ) a cuxo cobramento efectivo se renuncia (véxase a guía)  ........................................................................ 

Entidade Sucursal DC Número de contaCon independencia de que renuncie ao cobramento efectivo da totalidade do resultado negativo da súa declaración, consigne os datos da conta 
na que desexaría recibir a devolución á que eventualmente puidese ter dereito como consecuencia das posteriores comprobacións realizadas pola 
Administración tributaria

Cubrirán estes recadros os contribuíntes casados e non separados legalmente que tributen individualmente e que, ao amparo do previsto no artigo 98.6 da Lei do imposto, desexen solicitar a suspensión do ingreso 
da cantidade resultante da súa declaración no importe que se indica no recadro 768, por cumpriren as condicións establecidas no dito artigo e, en particular, por ter renunciado o seu cónxuxe ao cobramento efectivo 
da devolución resultante da súa declaración nun importe igual ao do ingreso cuxa suspensión se solicita.

Dedución por dobre imposición de dividendos:

Compensación fi scal por dedución na adquisición da vivenda habitual (véxase a guía) .................................................................................................................  

Saldo pendente / Dedución 2006

Dedución correspondente ao exercicio 2006  ........ 

Deducións procedentes de 2002 a 2005  .............. 

Compensacións fi scais por deducións no arrendamento ou adquisición da vivenda habitual:

Compensación fi scal aos contribuíntes arrendatarios da súa vivenda habitual (véxase a guía)  ......................................................................................................  

Se cubriu o recadro  733 , consigne o NIF do arrendador da súa vivenda habitual  ........................................................ 

726

723

Aplicado nesta declaración Pendente de aplicación

733

734

Dedución por dobre imposición internacional, por razón das rendas obtidas e gravadas no estranxeiro  ...........................................................................................  

Dedución por dobre imposición internacional nos supostos de aplicación do réxime de transparencia fi scal internacional  ..................................................................  

Dedución por dobre imposición nos supostos de aplicación do réxime de imputación de rendas derivadas da cesión de dereitos de imaxe  ........................................  

Cota resultante da autoliquidación (  722  -  729  -  730  -  731  -  732  -  733  -  735  -  736  )  ............................................................................................................ 

Retencións deducibles correspondentes a rendementos bonifi cados (disposición transitoria 11.ª da Lei do imposto sobre sociedades):

Importe das retencións non practicadas efectivamente que, non obstante, teñen a consideración de fi scalmente deducibles da cota .............................................  

Dedución por dobre imposición de dividendos: importe que se aplica nesta declaración (  724  +  727  )  ............................................................................... 

Por rendementos do traballo: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por rendementos do capital mobiliario: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por arrendamentos de inmobles urbanos (constitúan ou non actividade económica): Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por rendementos de actividades económicas (excepto arrendamentos de inmobles urbanos): Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por actividades económicas: Pagamentos fraccionados realizados  ...................................  

Total pagamentos á conta (suma dos recadros  738  a  749  )  ............................................................................................................................................................... 

Cota diferencial (  737  -  750  )  ............................................................................................................................................................................................................ 

Importe da dedución (véxase a guía)  .........................................................................................................................................  

Importe do aboamento anticipado da dedución por maternidade correspondente a 2006  .......................................................................... 
Dedución por maternidade: {

Por aplicación do réxime especial de atribución de rendas: Retencións e ingresos á conta atribuídos  .............................  

Por imputacións de agrupacións de interese económico e unións temporais de empresas: Retencións e ingresos á conta imputados  ............................  

Por bonifi cacións outorgadas conforme o programa PREVER (art. 3 da Lei 39/1997): Importe deducible  ..............................................................  

Por imputacións de rendas derivadas da cesión de dereitos de imaxe: Ingresos a conta (art. 93.8 da Lei do imposto)  .....................  

Por ganancias patrimoniais (incluídos premios): Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Contribuíntes que adquiriron a dita condición por cambio de residencia: Cotas do imposto sobre a renda de non residentes  ..............  

Retencións á conta efectivamente practicadas en virtude do artigo 11 da directiva 2003/48/CE do consello, do 3 de xuño de 2003  ...............................................  

Resultado da declaración (  755  -  756  +  757  +  758  +  759  )  ......................................................................................................................................................... 

Devolución/s acordada/s pola Administración como consecuencia da tramitación da solicitude de devolución (modelo 104) correspondente a 2006  ...................................... 

Xuros de demora nos supostos a que se refi re o artigo 59.5, letras a) e b), da Lei do imposto  .................................................................................................................... 

722

727

724

728

725

729

730

731

732

735

736

737

755

757

756

758

760

759

762

761

765

768

770

769

770

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

748

749

Determinación de cotas e resultado da declaración (continuación)L

● Cota resultante da autoliquidación

● Retencións e demais pagamentos a conta

● Resultado da declaración

Regularización mediante declaración complementaria (só en caso de declaración complementaria do exercicio 2006)M

Solicitude de suspensión do ingreso dun cónxuxe / Renuncia do outro cónxuxe ao cobramento da devoluciónN

● Se o resultado desta declaración é positivo (a ingresar): solicitude de suspensión, total ou parcial, do ingreso da débeda tributaria

● Se o resultado desta declaración é negativo (a devolver): renuncia, total ou parcial, ao cobramento efectivo da devolución

Exemplar para a Administración

750
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Cota líquida incrementada total (  720  +  721  )  ................................................................................................................................................................................. 

Resultados a ingresar das anteriores autoliquidacións ou liquidacións administrativas correspondentes ao exercicio 2006  ...............................................................  

Devolucións acordadas pola Administración como consecuencia da tramitación de anteriores autoliquidacións correspondentes ao exercicio 2006  ........................................ 

Resultado da declaración complementaria (  760  -  761  +  762  )  ..................................................................................................................................................... 

Resto a ingresar do resultado da súa declaración: diferenza (  760  -  768  ) positiva ou igual a cero  ................................................................................................... 

Importe do resultado da súa declaración (recadro  760  ) cuxa suspensión se solicita (véxase a guía)  ........................................................................................................... 

Cubrirán estes recadros os contribuíntes casados e non separados legalmente que tributen individualmente e que, ao amparo do previsto no artigo 98.6 da Lei do imposto, desexen renunciar ao cobramento efectivo 
da devolución resultante da súa declaración no importe que se indica no recadro 769, aceptando expresamente que a dita cantidade sexa aplicada ao pagamento do importe do resultado positivo da declaración 
do seu cónxuxe cuxa suspensión foi solicitada por este.

Resto do resultado da súa declaración cuxa devolución se solicita: diferenza (  760  -  769  ) negativa ou igual a cero. Se é negativa, consígnea con signo menos  ....... 

Importe do resultado a devolver da súa declaración (recadro  760  ) a cuxo cobramento efectivo se renuncia (véxase a guía)  ........................................................................ 

Entidade Sucursal DC Número de contaCon independencia de que renuncie ao cobramento efectivo da totalidade do resultado negativo da súa declaración, consigne os datos da conta 
na que desexaría recibir a devolución á que eventualmente puidese ter dereito como consecuencia das posteriores comprobacións realizadas pola 
Administración tributaria

Cubrirán estes recadros os contribuíntes casados e non separados legalmente que tributen individualmente e que, ao amparo do previsto no artigo 98.6 da Lei do imposto, desexen solicitar a suspensión do ingreso 
da cantidade resultante da súa declaración no importe que se indica no recadro 768, por cumpriren as condicións establecidas no dito artigo e, en particular, por ter renunciado o seu cónxuxe ao cobramento efectivo 
da devolución resultante da súa declaración nun importe igual ao do ingreso cuxa suspensión se solicita.

Dedución por dobre imposición de dividendos:

Compensación fi scal por dedución na adquisición da vivenda habitual (véxase a guía) .................................................................................................................  

Saldo pendente / Dedución 2006

Dedución correspondente ao exercicio 2006  ........ 

Deducións procedentes de 2002 a 2005  .............. 

Compensacións fi scais por deducións no arrendamento ou adquisición da vivenda habitual:

Compensación fi scal aos contribuíntes arrendatarios da súa vivenda habitual (véxase a guía)  ......................................................................................................  

Se cubriu o recadro  733 , consigne o NIF do arrendador da súa vivenda habitual  ........................................................ 

726

723

Aplicado nesta declaración Pendente de aplicación

733

734

Dedución por dobre imposición internacional, por razón das rendas obtidas e gravadas no estranxeiro  ...........................................................................................  

Dedución por dobre imposición internacional nos supostos de aplicación do réxime de transparencia fi scal internacional  ..................................................................  

Dedución por dobre imposición nos supostos de aplicación do réxime de imputación de rendas derivadas da cesión de dereitos de imaxe  ........................................  

Cota resultante da autoliquidación (  722  -  729  -  730  -  731  -  732  -  733  -  735  -  736  )  ............................................................................................................ 

Retencións deducibles correspondentes a rendementos bonifi cados (disposición transitoria 11.ª da Lei do imposto sobre sociedades):

Importe das retencións non practicadas efectivamente que, non obstante, teñen a consideración de fi scalmente deducibles da cota .............................................  

Dedución por dobre imposición de dividendos: importe que se aplica nesta declaración (  724  +  727  )  ............................................................................... 

Por rendementos do traballo: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por rendementos do capital mobiliario: Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por arrendamentos de inmobles urbanos (constitúan ou non actividade económica): Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por rendementos de actividades económicas (excepto arrendamentos de inmobles urbanos): Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Por actividades económicas: Pagamentos fraccionados realizados  ...................................  

Total pagamentos á conta (suma dos recadros  738  a  749  )  ............................................................................................................................................................... 

Cota diferencial (  737  -  750  )  ............................................................................................................................................................................................................ 

Importe da dedución (véxase a guía)  .........................................................................................................................................  

Importe do aboamento anticipado da dedución por maternidade correspondente a 2006  .......................................................................... 
Dedución por maternidade: {

Por aplicación do réxime especial de atribución de rendas: Retencións e ingresos á conta atribuídos  .............................  

Por imputacións de agrupacións de interese económico e unións temporais de empresas: Retencións e ingresos á conta imputados  ............................  

Por bonifi cacións outorgadas conforme ao programa PREVER (art. 3 da Lei 39/1997): Importe deducible  ..............................................................  

Por imputacións de rendas derivadas da cesión de dereitos de imaxe: Ingresos a conta (art. 93.8 da Lei do imposto)  .....................  

Por ganancias patrimoniais (incluídos premios): Suma de retencións e ingresos á conta  ...............................  

Contribuíntes que adquiriron a dita condición por cambio de residencia: Cotas do imposto sobre a renda de non residentes  ..............  

Retencións á conta efectivamente practicadas en virtude do artigo 11 da directiva 2003/48/CE do consello, do 3 de xuño de 2003  ...............................................  

Resultado da declaración (  755  -  756  +  757  +  758  +  759  )  ......................................................................................................................................................... 

Devolución/s acordada/s pola Administración como consecuencia da tramitación da solicitude de devolución (modelo 104) correspondente a 2006  ...................................... 

Xuros de demora nos supostos a que se refi re o artigo 59.5, letras a) e b), da Lei do imposto  .................................................................................................................... 

722

727

724

728

725

729

730

731

732

735

736

737

755

757

756

758

760

759

762

761

765

768

770

769

770

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

748

749

Determinación de cotas e resultado da declaración (continuación)L

● Cota resultante da autoliquidación

● Retencións e demais pagamentos a conta

● Resultado da declaración

Regularización mediante declaración complementaria (só en caso de declaración complementaria do exercicio 2006)M

Solicitude de suspensión do ingreso dun cónxuxe / Renuncia do outro cónxuxe ao cobramento da devoluciónN

● Se o resultado desta declaración é positivo (a ingresar): solicitude de suspensión, total ou parcial, do ingreso da débeda tributaria

● Se o resultado desta declaración é negativo (a devolver): renuncia, total ou parcial, ao cobramento efectivo da devolución

Exemplar para o contribuínte

750
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2006
Anexo A

 

Deducións: interese cultural, donativos, vivenda habitual, rendas en Ceuta ou Melilla e conta aforro-empresa

● Deducións por investimentos e gastos de interese cultural e por donativos

● Dedución por investimento en vivenda habitual. Investimento máximo deducible: 9.015,18 euros (12.020,24 euros por adecuación de vivenda de discapacitados)

Importe total da dedución polas cantidades depositadas no exercicio en contas aforro-empresa (véxase a guía)  ........................................................................................... 

Dedución por cantidades depositadas en contas aforro-empresa .................  { Parte estatal (67 por 100 de  794  ) ...........  

Parte autonómica (33 por 100 de  794  ) .............................................................. 

Importe total da dedución por razón das rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (véxase a guía)  ........................................................................................................................ 

Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla  ..........................................  { Parte estatal (67 por 100 de  793  ) ...........  

Parte autonómica (33 por 100 de  793  ) .............................................................. 

Sen fi nanciamento alleo. Polas cantidades satisfeitas no exercicio:  Importe da dedución (véxase a guía)  ............  

a) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, dentro dos 2 anos 
 seguintes á realización das obras e instalacións de adecuación:

b) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, despois dos 2 anos 
 seguintes á realización das obras e instalacións de adecuación: Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Polas cantidades depositadas no exercicio en contas vivenda: Importe da dedución (véxase a guía) .............
(só para a primeira adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual)

Identifi cación de contas vivenda: 
(datos obrigatorios para todos os contribuíntes que practiquen esta dedución. 
Cada contribuínte só pode ser titular dunha conta vivenda)

Conta 1  .......  

Conta 2  .......  

Entidade Sucursal DC Número de contaTitular da conta Data de apertura

78030 por 100Donativos con límite do 15% da base liquidable (véxase a guía)  ......................................................... A

Importe total da dedución  ...........................

(  695  =  789  +  791  ;  696  =  790  +  792  )

Atención: o importe consignado no recadro A non poderá superar a cantidade resultante de aplicar o 15% á suma dos recadros 627 e 640 da páx. 11 da declaración.

Investimentos e gastos destinados á protección e difusión
do patrimonio histórico español e do patrimonio mundial  .................  

10 ou 25 por 100 (véxase a guía)

15 por 100 781

782Donativos con límite do 10% da base liquidable (véxase a guía)  .............. 

Suma (  B  +  C  )  .........................................................................  S

L

B

C

D

E

Límite máximo: [10% de (  627  +  640  ) -   A   ] .............................

(O 10 por 100 da suma dos recadros 627 e 640 da páxina 11 
da declaración, menos o importe consignado no recadro A)

Importes investidos ou doados Importes con dereito a dedución Porcentaxe de dedución Importes das deducións

Importe da deduciónPorcentaxe de deduciónImporte con dereito a dedución

Atención: se a suma refl ectida no recadro S supera o límite máximo indicado no recadro L, os importes con 
dereito a dedución que deben fi gurar nos recadros D e E terán que reducirse na contía necesaria antes de 
aplicar sobre estes as porcentaxes de dedución correspondentes.

{
685

686

Parte estatal: 67 por 100 da suma (  780  +  782  ) .................  

Parte autonómica: 33 por 100 da suma (  780  +  782  ) ....................................................................  

{
683

684

Parte estatal: 67 por 100 de  781  ) ........................................  

Parte autonómica: 33 por 100 de  781  ) ........................................................................................... 

Dedución por investimentos e gastos de interese cultural  .  

Dedución por donativos  .......................................................  

Parte estatal

Polas cantidades satisfeitas no exercicio (con ou sen fi nanciamento alleo): Importe da dedución (véxase a guía)  ............   

Sen fi nanciamento alleo. Polas cantidades satisfeitas no exercicio:  Importe da dedución (véxase a guía)  ............  

Datos adicionais en caso de dedución por adquisición da vivenda habitual:

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

788
Se a adquisición se efectuou, total ou parcialmente, con fi nanciamento alleo e este consiste 
nun único préstamo hipotecario, consigne o número de identifi cación deste  .......................
(En caso de cambio de préstamo, consigne o vixente a 31-12-2006)

Data de adquisición: 787

Por investimento na construción ou ampliación da vivenda habitual

Importe total da dedución  ...........................

(  687  =  783  +  785  ;  688  =  784  +  786  )

a) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, dentro dos 2 anos 
 seguintes á data na que tivo lugar a adquisición ou rehabilitación:

b) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, despois dos 2 anos 
 seguintes á data na que tivo lugar a adquisición ou rehabilitación:

Por cantidades depositadas en contas vivenda

Por investimento na adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual

Con fi nanciamento alleo (véxanse as condicións na guía da declaración).

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade

Con fi nanciamento alleo (véxanse as condicións na guía da declaración).

(Datos obrigatorios para todos os contribuíntes que practiquen esta 
dedución. Cada contribuínte só pode ser titular dunha conta aforro-em-
presa).

Identifi cación de contas aforro-empresa:

Parte autonómica

784

786

687 688

689 690

783

785

Parte estatal Parte autonómica

Parte estatal Parte autonómica

691 692

693 694

Parte estatal Parte autonómica

790

792

789

791

695 696

697 698

793

705

706

794

707

708

796

Importe dos pagamentos 
realizados ao promotor 
ou construtor  ............. 

NIF do promotor ou
construtor a quen se lle 
efectuaron os pagamentos ... 795

Conta 1  .......  

Conta 2  .......  

Entidade Sucursal DC Número de contaTitular da conta Data de apertura

● Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla

● Dedución por cantidades depositadas en contas aforro-empresa

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo A

 

Deducións: interese cultural, donativos, vivenda habitual, rendas en Ceuta ou Melilla e conta aforro-empresa

● Deducións por investimentos e gastos de interese cultural e por donativos

● Dedución por investimento en vivenda habitual. Investimento máximo deducible: 9.015,18 euros (12.020,24 euros por adecuación de vivenda de discapacitados)

Importe total da dedución polas cantidades depositadas no exercicio en contas aforro-empresa (véxase a guía)  ........................................................................................... 

Dedución por cantidades depositadas en contas aforro-empresa .................  { Parte estatal (67 por 100 de  794  ) ...........  

Parte autonómica (33 por 100 de  794  ) .............................................................. 

Importe total da dedución por razón das rendas obtidas en Ceuta ou Melilla (véxase a guía)  ........................................................................................................................ 

Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla  ..........................................  { Parte estatal (67 por 100 de  793  ) ...........  

Parte autonómica (33 por 100 de  793  ) .............................................................. 

Sen fi nanciamento alleo. Polas cantidades satisfeitas no exercicio:  Importe da dedución (véxase a guía)  ............  

a) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, dentro dos 2 anos 
 seguintes á realización das obras e instalacións de adecuación:

b) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, despois dos 2 anos 
 seguintes á realización das obras e instalacións de adecuación: Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Polas cantidades depositadas no exercicio en contas vivenda: Importe da dedución (véxase a guía) .............
(só para a primeira adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual)

Identifi cación de contas vivenda: 
(datos obrigatorios para todos os contribuíntes que practiquen esta dedución. 
Cada contribuínte só pode ser titular dunha conta vivenda)

Conta 1  .......  

Conta 2  .......  

Entidade Sucursal DC Número de contaTitular da conta Data de apertura

78030 por 100Donativos con límite do 15% da base liquidable (véxase a guía)  ......................................................... A

Importe total da dedución  ...........................

(  695  =  789  +  791  ;  696  =  790  +  792  )

Atención: o importe consignado no recadro A non poderá superar a cantidade resultante de aplicar o 15% á suma dos recadros 627 e 640 da páx. 11 da declaración.

Investimentos e gastos destinados á protección e difusión
do patrimonio histórico español e do patrimonio mundial  .................  

10 ou 25 por 100 (véxase a guía)

15 por 100 781

782Donativos con límite do 10% da base liquidable (véxase a guía)  .............. 

Suma (  B  +  C  )  .........................................................................  S

L

B

C

D

E

Límite máximo: [10% de (  627  +  640  ) -   A   ] .............................

(O 10 por 100 da suma dos recadros 627 e 640 da páxina 11 
da declaración, menos o importe consignado no recadro A)

Importes investidos ou doados Importes con dereito a dedución Porcentaxe de dedución Importes das deducións

Importe da deduciónPorcentaxe de deduciónImporte con dereito a dedución

Atención: se a suma refl ectida no recadro S supera o límite máximo indicado no recadro L, os importes con 
dereito a dedución que deben fi gurar nos recadros D e E terán que reducirse na contía necesaria antes de 
aplicar sobre estes as porcentaxes de dedución correspondentes.

{
685

686

Parte estatal: 67 por 100 da suma (  780  +  782  ) .................  

Parte autonómica: 33 por 100 da suma (  780  +  782  ) ....................................................................  

{
683

684

Parte estatal: 67 por 100 de  781  ) ........................................  

Parte autonómica: 33 por 100 de  781  ) ........................................................................................... 

Dedución por investimentos e gastos de interese cultural  .  

Dedución por donativos  .......................................................  

Parte estatal

Polas cantidades satisfeitas no exercicio (con ou sen fi nanciamento alleo): Importe da dedución (véxase a guía)  ............   

Sen fi nanciamento alleo. Polas cantidades satisfeitas no exercicio:  Importe da dedución (véxase a guía)  ............  

Datos adicionais en caso de dedución por adquisición da vivenda habitual:

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

Importe da dedución (véxase a guía)  ................  

788
Se a adquisición se efectuou, total ou parcialmente, con fi nanciamento alleo e este consiste 
nun único préstamo hipotecario, consigne o número de identifi cación deste  .......................
(En caso de cambio de préstamo, consigne o vixente a 31-12-2006)

Data de adquisición: 787

Por investimento na construción ou ampliación da vivenda habitual

Importe total da dedución  ...........................

(  687  =  783  +  785  ;  688  =  784  +  786  )

a) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, dentro dos 2 anos 
 seguintes á data na que tivo lugar a adquisición ou rehabilitación:

b) Polas cantidades satisfeitas no exercicio, despois dos 2 anos 
 seguintes á data na que tivo lugar a adquisición ou rehabilitación:

Por cantidades depositadas en contas vivenda

Por investimento na adquisición ou rehabilitación da vivenda habitual

Con fi nanciamento alleo (véxanse as condicións na guía da declaración).

Por adecuación da vivenda habitual de persoas con discapacidade

Con fi nanciamento alleo (véxanse as condicións na guía da declaración).

(Datos obrigatorios para todos os contribuíntes que practiquen esta 
dedución. Cada contribuínte só pode ser titular dunha conta aforro-em-
presa).

Identifi cación de contas aforro-empresa:

Parte autonómica

784

786

687 688

689 690

783

785

Parte estatal Parte autonómica

Parte estatal Parte autonómica

691 692

693 694

Parte estatal Parte autonómica

790

792

789

791

695 696

697 698

793

705

706

794

707

708

796

Importe dos pagamentos 
realizados ao promotor 
ou construtor  ............. 

NIF do promotor ou
construtor a quen se lle 
efectuaron os pagamentos ... 795

Conta 1  .......  

Conta 2  .......  

Entidade Sucursal DC Número de contaTitular da conta Data de apertura

● Dedución por rendas obtidas en Ceuta ou Melilla

● Dedución por cantidades depositadas en contas aforro-empresa

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.1

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o 
dereito ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha 
delas.

Para o fomento do autoemprego das mulleres emprendedoras  ........................................................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego dos mozos emprendedores  ..........................................................................................................................................................................  

Por adopción de fi llos no ámbito internacional  ................................................................................................................................................................................................  

Para contribuíntes con discapacidade  ............................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades investidas no aluguer de vivenda habitual  ...................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Para os benefi ciarios das axudas familiares  ....................................................................................................................................................................................................  

Para os benefi ciarios das axudas a vivendas protexidas  ..................................................................................................................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual  ..............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  800  a  807  )  ...................................................................................................... 709

909

Polo nacemento ou adopción do terceiro fi llo ou sucesivos ou do segundo fi llo, se este é discapacitado  ............................................................................................................  

Por adopción internacional de nenos  ..............................................................................................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego das mulleres e os mozos emprendedores  ......................................................................................................................................................  

Por acollemento non remunerado de maiores de 65 anos  ...............................................................................................................................................................................  

Por adquisición ou adecuación de vivenda habitual para contribuíntes discapacitados  .......................................................................................................................................  

Por adquisición ou adecuación de vivenda habitual para contribuíntes cos que convivan os seus cónxuxes, ascendentes ou descendentes discapacitados  ....................................  

Para o fomento do autoemprego  ...................................................................................................................................................................................................................  

Por doazón de predios rústicos a favor do Principado de Asturias ....................................................................................................................................................................  

Polo aluguer de vivenda habitual  .......................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por investimento en vivenda habitual que teña a consideración de protexida  .....................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  812  a  819  )  ...................................................................................................... 

Para os declarantes con discapacidade física ou psíquica ou con descendentes con esta condición ...................................................................................................................  

Por gastos de adquisición de libros de texto  ..................................................................................................................................................................................................  

Para contribuíntes de idade igual ou superior a 65 anos  ..................................................................................................................................................................................  

Para os declarantes que sexan titulares de predios ou terreos incluídos en áreas de solo rústico protexido  ........................................................................................................  

Polo arrendamento de vivenda habitual por mozos  .............................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual por mozos  ......................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  820  a  825  )  ...................................................................................................... 

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns para a rehabilitación ou conservación do patrimonio histórico de Canarias  ....................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á restauración, rehabilitación ou reparación de bens inmobles declarados de interese cultural  ......................................................  

Por gastos de estudos de descendentes ........................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados e maiores de 65 anos  ..................................................................................................................................................................................  

Por gastos de gardería  .................................................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns en metálico a descendentes menores de 35 anos para a adquisición ou rehabilitación da súa primeira vivenda habitual  ...................................................................  

Por trasladar a residencia a outra illa do arquipélago para realizar unha actividade laboral por conta allea ou unha actividade económica  .............................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  826  a  834  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  808  a  811  )  ...................................................................................................... 

Polo coidado de persoas dependentes ...........................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

800

802

803

804

805

806

807

801

808

809

810

811

709

812

814

815

816

817

818

819

813

820

822

823

824

825

821

709

709

826

828

829

830

831

832

833

827

834

709

909

909

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Andalucía

Exemplar para a Administración

● Comunidade Autónoma de Aragón

● Comunidade Autónoma do Principado de Asturias

● Comunidade Autónoma das Illas Baleares

● Comunidade Autónoma de Canarias
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Primeiro
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.1

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o 
dereito ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha 
delas.

Para o fomento do autoemprego das mulleres emprendedoras  ........................................................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego dos mozos emprendedores  ..........................................................................................................................................................................  

Por adopción de fi llos no ámbito internacional  ................................................................................................................................................................................................  

Para contribuíntes con discapacidade  ............................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades investidas no aluguer de vivenda habitual  ...................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Para os benefi ciarios das axudas familiares  ....................................................................................................................................................................................................  

Para os benefi ciarios das axudas a vivendas protexidas  ..................................................................................................................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual  ..............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  800  a  807  )  ...................................................................................................... 709

909

Polo nacemento ou adopción do terceiro fi llo ou sucesivos ou do segundo fi llo, se este é discapacitado  ............................................................................................................  

Por adopción internacional de nenos  ..............................................................................................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego das mulleres e os mozos emprendedores  ......................................................................................................................................................  

Por acollemento non remunerado de maiores de 65 anos  ...............................................................................................................................................................................  

Por adquisición ou adecuación de vivenda habitual para contribuíntes discapacitados  .......................................................................................................................................  

Por adquisición ou adecuación de vivenda habitual para contribuíntes cos que convivan os seus cónxuxes, ascendentes ou descendentes discapacitados  ....................................  

Para o fomento do autoemprego  ...................................................................................................................................................................................................................  

Por doazón de predios rústicos a favor do Principado de Asturias ....................................................................................................................................................................  

Polo aluguer de vivenda habitual  .......................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por investimento en vivenda habitual que teña a consideración de protexida  .....................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  812  a  819  )  ...................................................................................................... 

Para os declarantes con discapacidade física ou psíquica ou con descendentes con esta condición ...................................................................................................................  

Por gastos de adquisición de libros de texto  ..................................................................................................................................................................................................  

Para contribuíntes de idade igual ou superior a 65 anos  ..................................................................................................................................................................................  

Para os declarantes que sexan titulares de predios ou terreos incluídos en áreas de solo rústico protexido  ........................................................................................................  

Polo arrendamento de vivenda habitual por mozos  .............................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual por mozos  ......................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  820  a  825  )  ...................................................................................................... 

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns para a rehabilitación ou conservación do patrimonio histórico de Canarias  ....................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á restauración, rehabilitación ou reparación de bens inmobles declarados de interese cultural  ......................................................  

Por gastos de estudos de descendentes ........................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados e maiores de 65 anos  ..................................................................................................................................................................................  

Por gastos de gardería  .................................................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns en metálico a descendentes menores de 35 anos para a adquisición ou rehabilitación da súa primeira vivenda habitual  ...................................................................  

Por trasladar a residencia a outra illa do arquipélago para realizar unha actividade laboral por conta allea ou unha actividade económica  .............................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  826  a  834  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  808  a  811  )  ...................................................................................................... 

Polo coidado de persoas dependentes ...........................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

800

802

803

804

805

806

807

801

808

809

810

811

709

812

814

815

816

817

818

819

813

820

822

823

824

825

821

709

709

826

828

829

830

831

832

833

827

834

709

909

909

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Andalucía

Exemplar para o contribuínte

● Comunidade Autónoma de Aragón

● Comunidade Autónoma do Principado de Asturias

● Comunidade Autónoma das Illas Baleares

● Comunidade Autónoma de Canarias
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.2

Polo coidado de familiares  ............................................................................................................................................................................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación de segunda vivenda en municipios con problemas de despoboación  ................................................................................................................  

Por arrendamento de vivenda habitual por mozos, maiores e discapacitados  .......................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  835  a  839  )  ...................................................................................................... 

Por donativos a fundacións  ...........................................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento familiar de menores  .............................................................................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por discapacidade do contribuínte  .................................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades doadas ao Fondo Castelán-Manchego de Cooperación  .............................................................................................................................................................  

Por discapacidade de ascendentes ou descendentes  ......................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  840  a  845  )  ...................................................................................................... 

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por adopción internacional  ............................................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes de 65 anos ou máis, afectados por discapacidade e que necesiten axuda de terceiras persoas  ...............................................................................................  

Polo coidado de fi llos menores  ......................................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  846  a  855  )  ...................................................................................................... 

Pola doazón de cantidades a descendentes para a adquisición da súa primeira vivenda habitual .........................................................................................................................  

Polo pagamento de xuros de préstamos ao estudo universitario de terceiro ciclo ..............................................................................................................................................  

Para os contribuíntes que queden viúvos  ........................................................................................................................................................................................................  

Por aluguer da vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns a determinadas entidades  ..........................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  856  a  861  )  ...................................................................................................... 

Por adquisición de vivenda habitual para mozos e para vítimas do terrorismo  ...................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  862  a  868  )  ...................................................................................................... 

Por doazóns de bens integrantes do patrimonio histórico e cultural estremeño  .................................................................................................................................................  

Por traballo dependente  ................................................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á conservación, reparación, restauración, difusión e exposición de bens do patrimonio histórico e cultural estremeño  ....................  

Por aluguer de vivenda habitual para mozos, familias numerosas e discapacitados  ..............  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo coidado de familiares discapacitados  .....................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento de menores  .........................................................................................................................................................................................................................  

Por adquisición de vivendas por mozos en núcleos rurais  ................................................................................................................................................................................  

Por cantidades doadas para a recuperación do patrimonio histórico, cultural e natural  ......................................................................................................................................  

Por cantidades investidas na recuperación do patrimonio histórico, cultural e natural  ........................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego das mulleres e dos mozos  ............................................................................................................................................................................  

Por aluguer de vivenda habitual para mozos  ......................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

909 835

837

838

839

836

709

709

846

848

849

850

851

852

853

847

854

855

709

856

858

859

860

861

857

709

862

864

865

866

867

868

863

709

909

909

909

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o 
dereito ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha 
delas.

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Cantabria

● Comunidade Autónoma de Castela-A Mancha

● Comunidade de Castela e León

● Comunidade Autónoma de Cataluña

● Comunidade Autónoma de Estremadura

Exemplar para a Administración

840

842

843

844

845

841

Para contribuíntes maiores de 75 anos  ..........................................................................................................................................................................................................  

Polo coidado de ascendentes maiores de 75 anos  .........................................................................................................................................................................................  
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Primeiro 
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Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.2

Polo coidado de familiares  ............................................................................................................................................................................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación de segunda vivenda en municipios con problemas de despoboación  ................................................................................................................  

Por arrendamento de vivenda habitual por mozos, maiores e discapacitados  .......................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  835  a  839  )  ...................................................................................................... 

Por donativos a fundacións  ...........................................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento familiar de menores  .............................................................................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por discapacidade do contribuínte  .................................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades doadas ao Fondo Castelán-Manchego de Cooperación  .............................................................................................................................................................  

Por discapacidade de ascendentes ou descendentes  ......................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  840  a  845  )  ...................................................................................................... 

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por adopción internacional  ............................................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes de 65 anos ou máis, afectados por discapacidade e que necesiten axuda de terceiras persoas  ...............................................................................................  

Polo coidado de fi llos menores  ......................................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  846  a  855  )  ...................................................................................................... 

Pola doazón de cantidades a descendentes para a adquisición da súa primeira vivenda habitual .........................................................................................................................  

Polo pagamento de xuros de préstamos ao estudo universitario de terceiro ciclo ..............................................................................................................................................  

Para os contribuíntes que queden viúvos  ........................................................................................................................................................................................................  

Por aluguer da vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por doazóns a determinadas entidades  ..........................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  856  a  861  )  ...................................................................................................... 

Por adquisición de vivenda habitual para mozos e para vítimas do terrorismo  ...................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  862  a  868  )  ...................................................................................................... 

Por doazóns de bens integrantes do patrimonio histórico e cultural estremeño  .................................................................................................................................................  

Por traballo dependente  ................................................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á conservación, reparación, restauración, difusión e exposición de bens do patrimonio histórico e cultural estremeño  ....................  

Por aluguer de vivenda habitual para mozos, familias numerosas e discapacitados  ..............  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Polo coidado de familiares discapacitados  .....................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento de menores  .........................................................................................................................................................................................................................  

Por adquisición de vivendas por mozos en núcleos rurais  ................................................................................................................................................................................  

Por cantidades doadas para a recuperación do patrimonio histórico, cultural e natural  ......................................................................................................................................  

Por cantidades investidas na recuperación do patrimonio histórico, cultural e natural  ........................................................................................................................................  

Para o fomento do autoemprego das mulleres e dos mozos  ............................................................................................................................................................................  

Por aluguer de vivenda habitual para mozos  ......................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

909 835

837

838

839

836

709

709

846

848

849

850

851

852

853

847

854

855

709

856

858

859

860

861

857

709

862

864

865

866

867

868

863

709

909

909

909

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o 
dereito ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha 
delas.

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Cantabria

● Comunidade Autónoma de Castela-A Mancha

● Comunidade de Castela e León

● Comunidade Autónoma de Cataluña

● Comunidade Autónoma de Estremadura

Exemplar para o contribuínte

840

842

843

844

845

841

Para contribuíntes maiores de 75 anos  ..........................................................................................................................................................................................................  

Polo coidado de ascendentes maiores de 75 anos  .........................................................................................................................................................................................  
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.3

Por nacemento ou adopción múltiples  ............................................................................................................................................................................................................  

Polo nacemento ou adopción de fi llos discapacitados cun grao de discapacidade igual ou superior ao 65 por 100  .............................................................................................  

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados de idade igual ou superior a 65 anos  ............................................................................................................................................................  

Por investimento na adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual para mozos  .............................................................................................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación de segunda vivenda no medio rural  ................................................................................................................................................................  

Por investimento non empresarial na adquisición de ordenadores persoais  .......................................................................................................................................................  

Polo nacemento ou adopción do segundo ou ulterior fi llo  ................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  886  a  889  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  882  a  885  )  ...................................................................................................... 

Por donativos para a protección do patrimonio histórico da Rexión de Murcia  ...................................................................................................................................................  

Por gastos de gardería de fi llos menores de 3 anos ........................................................................................................................................................................................  

Por investimento en instalacións de recursos enerxéticos renovables  ...............................................................................................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual por mozos de idade igual ou inferior a 35 anos  ........................................................................................................................................  

Por donativos a fundacións  ...........................................................................................................................................................................................................................  

Por adopción internacional de nenos  ..............................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento familiar de menores  .............................................................................................................................................................................................................  

Para compensar a carga tributaria de determinadas axudas  ............................................................................................................................................................................  

Por arrendamento de vivenda habitual por menores de 35 anos  .........................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por acollemento non remunerado de maiores de 65 anos e/ou discapacitados  .................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  875  a  881  )  ...................................................................................................... 

Por gastos dirixidos ao uso de novas tecnoloxías nos fogares galegos  ............................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados, de idade igual ou superior a 65 anos, que precisen axuda de terceiras persoas  ..............................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por aluguer da vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por coidado de fi llos menores  .......................................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  869  a  874  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  890  a  908  )  ...................................................................................................... 

Por doazóns de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  .................................................................................................................................................................  

Por donativos para a conservación, reparación e restauración de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  ..........................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á conservación, reparación e restauración de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  ..................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas a investimentos para o aproveitamento de fontes de enerxía renovables na vivenda habitual  ......................................................................................  

Por realización por un dos cónxuxes da unidade familiar de labores non remunerados no fogar  .........................................................................................................................  

Por adquisición da primeira vivenda habitual por contribuíntes de idade igual ou inferior a 35 anos  ....................................................................................................................  

Por adquisición de vivenda habitual por contribuíntes discapacitados con grao de discapacidade igual ou superior ao 65 por 100  .......................................................................  

Por cantidades destinadas á adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual, procedentes de axudas públicas  ..................................................................................................  

Por arrendamento da vivenda habitual  ...............................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por arrendamento dunha vivenda por actividades en distinto municipio    ..............................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por doazóns destinadas ao fomento da lingua valenciana  ................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas á custodia en garderías e centros de primeiro ciclo de educación infantil de fi llos menores de 3 anos .........................................................................  

Por ascendentes maiores de 75 anos ou maiores de 65 anos que sexan discapacitados  ..................................................................................................................................  

869

871

872

873

874

870

709

875

877

878

879

880

881

876

709

882

883

884

885

709

886

887

888

889

709

890

892

893

894

895

896

897

891

898

899

900

901

902

903

904

905

906

907

908

709

909

909

909

910

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o 
dereito ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha 
delas.

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Galicia

● Comunidade de Madrid

● Comunidade Autónoma da Rexión de Murcia

● Comunidade Autónoma da Rioxa

● Comunidade Valenciana

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo B.3

Por nacemento ou adopción múltiples  ............................................................................................................................................................................................................  

Polo nacemento ou adopción de fi llos discapacitados cun grao de discapacidade igual ou superior ao 65 por 100  .............................................................................................  

Polo nacemento ou adopción de fi llos  ............................................................................................................................................................................................................  

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados de idade igual ou superior a 65 anos  ............................................................................................................................................................  

Por investimento na adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual para mozos  .............................................................................................................................................  

Por adquisición ou rehabilitación de segunda vivenda no medio rural  ................................................................................................................................................................  

Por investimento non empresarial na adquisición de ordenadores persoais  .......................................................................................................................................................  

Polo nacemento ou adopción do segundo ou ulterior fi llo  ................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  886  a  889  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  882  a  885  )  ...................................................................................................... 

Por donativos para a protección do patrimonio histórico da Rexión de Murcia  ...................................................................................................................................................  

Por gastos de gardería de fi llos menores de 3 anos ........................................................................................................................................................................................  

Por investimento en instalacións de recursos enerxéticos renovables  ...............................................................................................................................................................  

Por investimento en vivenda habitual por mozos de idade igual ou inferior a 35 anos  ........................................................................................................................................  

Por donativos a fundacións  ...........................................................................................................................................................................................................................  

Por adopción internacional de nenos  ..............................................................................................................................................................................................................  

Por acollemento familiar de menores  .............................................................................................................................................................................................................  

Para compensar a carga tributaria de determinadas axudas  ............................................................................................................................................................................  

Por arrendamento de vivenda habitual por menores de 35 anos  .........................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por acollemento non remunerado de maiores de 65 anos e/ou discapacitados  .................................................................................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  875  a  881  )  ...................................................................................................... 

Por gastos dirixidos ao uso de novas tecnoloxías nos fogares galegos  ............................................................................................................................................................  

Por contribuíntes discapacitados, de idade igual ou superior a 65 anos, que precisen axuda de terceiras persoas  ..............................................................................................  

Por nacemento ou adopción de fi llos  .............................................................................................................................................................................................................  

Por familia numerosa  ....................................................................................................................................................................................................................................  

Por aluguer da vivenda habitual  ........................................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por coidado de fi llos menores  .......................................................................................................................................................................................................................  

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  869  a  874  )  ...................................................................................................... 

Total deducións autonómicas (suma dos recadros  890  a  908  )  ...................................................................................................... 

Por doazóns de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  .................................................................................................................................................................  

Por donativos para a conservación, reparación e restauración de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  ..........................................................................................  

Por cantidades destinadas polos seus titulares á conservación, reparación e restauración de bens integrantes do patrimonio cultural valenciano  ..................................................  

Por doazóns con fi nalidade ecolóxica  .............................................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas a investimentos para o aproveitamento de fontes de enerxía renovables na vivenda habitual  ......................................................................................  

Por realización por un dos cónxuxes da unidade familiar de labores non remunerados no fogar  .........................................................................................................................  

Por adquisición da primeira vivenda habitual por contribuíntes de idade igual ou inferior a 35 anos  ....................................................................................................................  

Por adquisición de vivenda habitual por contribuíntes discapacitados con grao de discapacidade igual ou superior ao 65 por 100  .......................................................................  

Por cantidades destinadas á adquisición ou rehabilitación de vivenda habitual, procedentes de axudas públicas  ..................................................................................................  

Por arrendamento da vivenda habitual  ...............................................................................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por arrendamento dunha vivenda por actividades en distinto municipio    ..............................  NIF do arrendador: Importe da dedución ...........  

Por doazóns destinadas ao fomento da lingua valenciana  ................................................................................................................................................................................  

Por cantidades destinadas á custodia en garderías e centros de primeiro ciclo de educación infantil de fi llos menores de 3 anos .........................................................................  

Por ascendentes maiores de 75 anos ou maiores de 65 anos que sexan discapacitados  ..................................................................................................................................  

869

871

872

873

874

870

709

875

877

878

879

880

881

876

709

882

883

884

885

709

886

887

888

889

709

890

892

893

894

895

896

897

891

898

899

900

901

902

903

904

905

906

907

908

709

909

909

909

910

Importante: antes de cubrir este anexo, véxanse na guía da declaración os supostos de feito e as condicións e requisitos que determinan o 
dereito ás deducións autonómicas recollidas neste, así como as contías e, se é o caso, os límites de aplicación establecidos para cada unha 
delas.

Deducións autonómicas (aplicables unicamente polos residentes en 2006 nas Comunidades Autónomas que se indican)

● Comunidade Autónoma de Galicia

● Comunidade de Madrid

● Comunidade Autónoma da Rexión de Murcia

● Comunidade Autónoma da Rioxa

● Comunidade Valenciana

Exemplar para o contribuínte
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo C

}
Límite 

Deducións acollidas ao réxime xeral da Lei do imposto sobre sociedades  ...........................  

Deducións de exercicios anteriores (saldos pendentes de aplicar)

Réximes especiais de apoio a acontecementos de excepcional interese público  ..................  

35% (*)

Réxime xeral da Lei do imposto sobre sociedades (LIS):

Actividades de investigación e desenvolvemento e innovación tecnolóxica (art.º 35 da LIS)  ...  

Actividades de exportación (art.º 37 da LIS)  ......................................................................  

Investimentos a que se refi re o artigo 38 da LIS  ................................................................  

Fomento das tecnoloxías da información e comunicación (art.º 36 da LIS)  ...........................  

Investimentos ambientais (art.º 39 de la LIS)  ............................................................  

Gastos de formación profesional (art.º 40 da LIS)  ..............................................................  

Creación de emprego para traballadores discapacitados (art.º 41 da LIS) ............................  

Contribucións empresariais e achegas a que se refi re o artigo 43 da LIS  ............................  

Deducións do exercicio 2006

Réximes especiais de apoio a acontecementos de excepcional interese público:

Dedución 2006

920

921

Pendente de aplicaciónAplicado nesta declaraciónSaldo anterior

Pendente de aplicaciónAplicado nesta declaración

Réxime especial "IV Centenario del Quijote"  .......................................................................  

Réxime especial "Copa América 2007"  ..............................................................................  

Réxime especial "Salamanca 2005. Plaza Mayor de Europa"  ...............................................  

Réxime especial "Galicia 2005. Vuelta al Mundo a Vela"  ......................................................  

Réxime especial "Pekín 2008"  ..........................................................................................  

Réxime especial "Año Lebaniego 2006" .............................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2004  ..................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2003  ..................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2002  ..................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2005  ..................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2006  ..................................................................  

(*) Véxase a guíaInvestimentos anticipados de futuras dotacións á RIC (art.º 27.10 da Lei 19/1994)  ...................................................................  

956

957

955

958

959

960

Materializacións en 2006Importe das dotacións Clave (*)

Pendente de materializar

}
Modalidade de investimentos na adquisición de activos fi xos  ................................................  50%/70%

Límite Deducións de exercicios anteriores (saldos pendentes de aplicar) Pendente de aplicaciónAplicado nesta declaraciónSaldo anterior

{ Parte estatal (67 por 100 de  952  ) ...........  699

Restantes modalidades  ....................................................................................................  

70% (*) 

Modalidades da Lei do imposto sobre sociedades (LIS):

Actividades de investigación e desenvolvemento e innovación tecnolóxica (art.º 35 da LIS)  ...  

Actividades de exportación (art.º 37 da LIS)  ......................................................................  

Investimentos a que se refi re o artigo 38 da LIS  ................................................................  

Fomento das tecnoloxías da información e comunicación (art.º 36 da LIS)  ...........................  

Investimentos ambientais (art.º 39 da LIS)  ................................................................  

Gastos de formación profesional (art.º 40 da LIS)  ..............................................................  

Creación de emprego para traballadores discapacitados (art.º 41 da LIS) ............................  

Contribucións empresariais e achegas a que se refi re o artigo 43 da LIS  ............................  

Deducións do exercicio 2006

Pendente de aplicaciónAplicado nesta declaraciónDedución 2006

Investimentos na adquisición de activos fi xos  ...............................................................  50% 

(*) Cumpríndose as condicións establecidas no artigo 44.1, último parágrafo, da Lei do imposto sobre sociedades, este límite elévase ao 90%.

951Saldos pendentes de exercicios anteriores  ........................................................................................... 

Saldo anterior Aplicado nesta declaración

952Importe total das deducións por incentivos e estímulos ao investimento empresarial que se aplican nesta declaración (suma dos recadros  920  a  951  )  ............................... 

Parte autonómica (33 por 100 de  952  ) .............................................................. 
Deducións por incentivos e estímulos ao investimento empresarial  ................ 

(*) Cumpríndose as condicións establecidas no artigo 44.1, último parágrafo, da Lei do imposto sobre sociedades, este límite elévase ao 50% para as deducións do réxime xeral.

Réxime especial "Expo Zaragoza 2008"  ............................................................................  

922

923

924

925

926

927

928

929

930

931

932

933

934

935

936

940

941

942

943

944

945

946

947

948

949

950

700

Deducións por incentivos e estímulos ao investimento empresarial

● Réxime xeral da Lei do imposto sobre sociedades e réximes especiais de apoio a acontecementos de excepcional interese público

● Réxime especial para investimentos en Canarias (art.º 94 da Lei 20/1991)

● Réxime especial "Proyecto Cartuja 1993" (Lei 31/1992)

● Importe total aplicado nesta declaración en concepto de deducións por incentivos e estímulos ao investimento empresarial

● Reserva para investimentos en Canarias (Lei 19/1994). Materializacións no exercicio 2006 das dotacións á RIC

Exemplar para a Administración
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Primeiro 
declarante

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Anexo C

}
Límite 

Deducións acollidas ao réxime xeral da Lei do imposto sobre sociedades  ...........................  

Deducións de exercicios anteriores (saldos pendentes de aplicar)

Réximes especiais de apoio a acontecementos de excepcional interese público  ..................  

35% (*)

Réxime xeral da Lei do imposto sobre sociedades (LIS):

Actividades de investigación e desenvolvemento e innovación tecnolóxica (art.º 35 da LIS)  ...  

Actividades de exportación (art.º 37 da LIS)  ......................................................................  

Investimentos a que se refi re o artigo 38 da LIS  ................................................................  

Fomento das tecnoloxías da información e comunicación (art.º 36 da LIS)  ...........................  

Investimentos ambientais (art.º 39 de la LIS)  ............................................................  

Gastos de formación profesional (art.º 40 da LIS)  ..............................................................  

Creación de emprego para traballadores discapacitados (art.º 41 da LIS) ............................  

Contribucións empresariais e achegas a que se refi re o artigo 43 da LIS  ............................  

Deducións do exercicio 2006

Réximes especiais de apoio a acontecementos de excepcional interese público:

Dedución 2006

920

921

Pendente de aplicaciónAplicado nesta declaraciónSaldo anterior

Pendente de aplicaciónAplicado nesta declaración

Réxime especial "IV Centenario del Quijote"  .......................................................................  

Réxime especial "Copa América 2007"  ..............................................................................  

Réxime especial "Salamanca 2005. Plaza Mayor de Europa"  ...............................................  

Réxime especial "Galicia 2005. Vuelta al Mundo a Vela"  ......................................................  

Réxime especial "Pekín 2008"  ..........................................................................................  

Réxime especial "Año Lebaniego 2006" .............................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2004  ..................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2003  ..................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2002  ..................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2005  ..................................................................  

Reserva para investimentos en Canarias 2006  ..................................................................  

(*) Véxase a guíaInvestimentos anticipados de futuras dotacións á RIC (art.º 27.10 da Lei 19/1994)  ...................................................................  

956

957

955

958

959

960

Materializacións en 2006Importe das dotacións Clave (*)

Pendente de materializar

}
Modalidade de investimentos na adquisición de activos fi xos  ................................................  50%/70%

Límite Deducións de exercicios anteriores (saldos pendentes de aplicar) Pendente de aplicaciónAplicado nesta declaraciónSaldo anterior

{ Parte estatal (67 por 100 de  952  ) ...........  699

Restantes modalidades  ....................................................................................................  

70% (*) 

Modalidades da Lei do imposto sobre sociedades (LIS):

Actividades de investigación e desenvolvemento e innovación tecnolóxica (art.º 35 da LIS)  ...  

Actividades de exportación (art.º 37 da LIS)  ......................................................................  

Investimentos a que se refi re o artigo 38 da LIS  ................................................................  

Fomento das tecnoloxías da información e comunicación (art.º 36 da LIS)  ...........................  

Investimentos ambientais (art.º 39 da LIS)  ................................................................  

Gastos de formación profesional (art.º 40 da LIS)  ..............................................................  

Creación de emprego para traballadores discapacitados (art.º 41 da LIS) ............................  

Contribucións empresariais e achegas a que se refi re o artigo 43 da LIS  ............................  

Deducións do exercicio 2006

Pendente de aplicaciónAplicado nesta declaraciónDedución 2006

Investimentos na adquisición de activos fi xos  ...............................................................  50% 

(*) Cumpríndose as condicións establecidas no artigo 44.1, último parágrafo, da Lei do imposto sobre sociedades, este límite elévase ao 90%.

951Saldos pendentes de exercicios anteriores  ........................................................................................... 

Saldo anterior Aplicado nesta declaración

952Importe total das deducións por incentivos e estímulos ao investimento empresarial que se aplican nesta declaración (suma dos recadros  920  a  951  )  ............................... 

Parte autonómica (33 por 100 de  952  ) .............................................................. 
Deducións por incentivos e estímulos ao investimento empresarial  ................ 

(*) Cumpríndose as condicións establecidas no artigo 44.1, último parágrafo, da Lei do imposto sobre sociedades, este límite elévase ao 50% para as deducións do réxime xeral.

Réxime especial "Expo Zaragoza 2008"  ............................................................................  

922

923

924

925

926

927

928

929

930

931

932

933

934

935

936

940

941

942

943

944

945

946

947

948

949

950

700

Deducións por incentivos e estímulos ao investimento empresarial

● Réxime xeral da Lei do imposto sobre sociedades e réximes especiais de apoio a acontecementos de excepcional interese público

● Réxime especial para investimentos en Canarias (art.º 94 da Lei 20/1991)

● Réxime especial "Proyecto Cartuja 1993" (Lei 31/1992)

● Importe total aplicado nesta declaración en concepto de deducións por incentivos e estímulos ao investimento empresarial

● Reserva para investimentos en Canarias (Lei 19/1994). Materializacións no exercicio 2006 das dotacións á RIC

Exemplar para o contribuínte
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● Suxeito pasivo

● Modalidades especiais de tributación

● Representante

● Réxime económico do matrimonio

● Declaración complementaria

● Data e sinatura

Exemplar para a Administración

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do declarante. Se non dispón de etiquetas, consigne os seus datos 
identifi cativos e inclúa unha fotocopia do documento acreditativo do seu número de identifi cación fi scal (NIF).

 NIF Primeiro apelido

 Segundo apelido Nome

Importante: os suxeitos pasivos que teñan a consideración de empresarios ou profesionais e cambiasen de domicilio 
habitual, deberán comunicar este cambio presentando a preceptiva declaración censual de modifi cación (modelo 036) 
nos termos previstos na Orde HAC/2567/2003, do 10 de setembro.

Suxeitos pasivos que no exercicio 2006 tiveron a súa residencia 
habitual nas Comunidades Autónomas de Andalucía, Cantabria, 
Cataluña, Estremadura, Galicia, Comunidade de Madrid e Comunidade 
Valenciana:

Se o suxeito pasivo é unha persoa discapacitada, 
indique neste recadro, expresado en porcentaxe, 
o grao de discapacidade que ten recoñecido .................  

● Comunidade ou Cidade Autónoma de residencia en 2006

Notas: 

(1) Consigne a denominación correspondente ao tipo ou clase de vía pública: rúa, praza, avenida, glorieta, estrada, baixada, costa, pasaxe, paseo, rambla, etc.  

(2) Indique o tipo de numeración que proceda: número (NÚM.), quilómetro (KM), sen número (S/N), etc.  

(3) Número identifi cativo da casa ou, se é o caso, punto quilométrico.  

(4) Se é o caso, consigne o dato que completa o número da casa (BIS, duplicado –DUP.–, moderno –MOD.–, antigo –ANT.–, etc.) ou o punto quilométrico (metros).  

(5) Se é o caso, faranse constar os datos adicionais que resulten necesarios para a completa identifi cación do domicilio (por exemplo: Urbanización El Alcotán, Edifi cio La Peñota, Residencial El Valle, Polígono 
Miralcampo, etc.).  

(6) Nome da localidade ou poboación, cando sexa distinta do Municipio.  

(7) Código alfabético de dous díxitos correspondente ao país ou territorio de que se trate, segundo a relación que fi gura na última páxina da guía da declaración.

Tipo de Vía (1) Nome da Vía Pública
Tipo de 

numeración (2)
Número de 

casa (3)
Cualifi cador do 

número (4) Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio (5) Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio) (6)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo país (7)País

31

42

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 4543

30

9

Domicilio habitual actual do suxeito pasivo

En caso de matrimonio, marque cun "X" o recadro que corresponda ao réxime económico deste.

Atención: non cubrirán esta alínea os suxeitos pasivos residentes en territorio español sometidos ao imposto sobre o patrimonio por obriga persoal nin os representantes ou funcionarios do Estado 
español no estranxeiro a que se refi re o artigo 9.2 do texto refundido da Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas.

Se en 2006 tivo a súa residencia habitual fóra do territorio español e tributa por obriga real, marque un "X" neste recadro ......................................................................... 

Se en 2006 deixou de ser residente en territorio español pero opta por seguir tributando en España por obriga persoal, marque un "X" neste recadro ................................. 

Se en 2006 tivo a súa residencia fi scal en España pero está suxeito por obriga real ao imposto sobre o patrimonio por terse acollido á opción prevista 
no artigo 9.5 do texto refundido da Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas, marque un "X" neste recadro .................................................................................. 

Sinatura do declarante ou do seu representante:

Se esta declaración é complementaria doutra declaración anterior 
do mesmo exercicio 2006, indíqueo marcando cun "X" este recadro ................  

NIF Apelidos e nome ou razón social

Gananciais .................................................................................................................................................................................................................................

____________________________________ , _____ de ___________________ de___________

Clave da Comunidade ou Cidade Autónoma na que tivese 
a súa residencia habitual en 2006. (Véxase a guía da declaración)   ......  

1

2

4

8

10

Separación de bens ..................................................................................................................................................................................................................

Outro réxime económico...........................................................................................................................................................................................................

5

6

7

Páxina 1

Modelo

D -714

Imposto sobre o patrimonio

Exercicio 2006Declaración

RCM - FNMT

ANEXO III
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● Suxeito pasivo

● Modalidades especiais de tributación

● Representante

● Réxime económico do matrimonio

● Declaración complementaria

● Data e sinatura

Exemplar para o suxeito pasivo

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do declarante. Se non dispón de etiquetas, consigne os seus datos 
identifi cativos e inclúa unha fotocopia do documento acreditativo do seu número de identifi cación fi scal (NIF).

 NIF Primeiro apelido

 Segundo apelido Nome

Importante: os suxeitos pasivos que teñan a consideración de empresarios ou profesionais e cambiasen de domicilio 
habitual, deberán comunicar este cambio presentando a preceptiva declaración censual de modifi cación (modelo 036) 
nos termos previstos na Orde HAC/2567/2003, do 10 de setembro.

Suxeitos pasivos que no exercicio 2006 tiveron a súa residencia 
habitual nas Comunidades Autónomas de Andalucía, Cantabria, 
Cataluña, Estremadura, Galicia, Comunidade de Madrid e Comunidade 
Valenciana:

Se o suxeito pasivo é unha persoa discapacitada, 
indique neste recadro, expresado en porcentaxe, 
o grao de discapacidade que ten recoñecido .................  

● Comunidade ou Cidade Autónoma de residencia en 2006

Notas: 

(1) Consigne a denominación correspondente ao tipo ou clase de vía pública: rúa, praza, avenida, glorieta, estrada, baixada, costa, pasaxe, paseo, rambla, etc.  

(2) Indique o tipo de numeración que proceda: número (NÚM.), quilómetro (KM), sen número (S/N), etc.  

(3) Número identifi cativo da casa ou, se é o caso, punto quilométrico.  

(4) Se é o caso, consigne o dato que completa o número da casa (BIS, duplicado –DUP.–, moderno –MOD.–, antigo –ANT.–, etc.) ou o punto quilométrico (metros).  

(5) Se é o caso, faranse constar os datos adicionais que resulten necesarios para a completa identifi cación do domicilio (por exemplo: Urbanización El Alcotán, Edifi cio La Peñota, Residencial El Valle, Polígono 
Miralcampo, etc.).  

(6) Nome da localidade ou poboación, cando sexa distinta do Municipio.  

(7) Código alfabético de dous díxitos correspondente ao país ou territorio de que se trate, segundo a relación que fi gura na última páxina da guía da declaración.

Tipo de Vía (1) Nome da Vía Pública
Tipo de 

numeración (2)
Número de 

casa (3)
Cualifi cador do 

número (4) Bloque Portal Escal. Planta Porta

Datos complementarios do domicilio (5) Localidade / Poboación (se é distinta do Municipio) (6)

Código Postal Nome do Municipio Provincia Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de fax

Se o domicilio está situado no estranxeiro:

Domicilio / Address (primeira parte dos datos do domicilio: rúa, número, etc.)

Datos complementarios do domicilio

Provincia / Rexión / Estado

Poboación / Cidade

Código postal (ZIP)

e-mail

Teléfono fi xo Teléfono móbil Núm. de faxCódigo país (7)País

31

42

15

25

16 17 18 19 20 21 22 23 24

32

26

27 28 29

35

36

39 40

37 38

41 44 4543

30

9

Domicilio habitual actual do suxeito pasivo

En caso de matrimonio, marque cun "X" o recadro que corresponda ao réxime económico deste.

Atención: non cubrirán esta alínea os suxeitos pasivos residentes en territorio español sometidos ao imposto sobre o patrimonio por obriga persoal nin os representantes ou funcionarios do Estado 
español no estranxeiro a que se refi re o artigo 9.2 do texto refundido da Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas.

Se en 2006 tivo a súa residencia habitual fóra do territorio español e tributa por obriga real, marque un "X" neste recadro ......................................................................... 

Se en 2006 deixou de ser residente en territorio español pero opta por seguir tributando en España por obriga persoal, marque un "X" neste recadro ................................. 

Se en 2006 tivo a súa residencia fi scal en España pero está suxeito por obriga real ao imposto sobre o patrimonio por terse acollido á opción prevista 
no artigo 9.5 do texto refundido da Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas, marque un "X" neste recadro .................................................................................. 

Sinatura do declarante ou do seu representante:

Se esta declaración é complementaria doutra declaración anterior 
do mesmo exercicio 2006, indíqueo marcando cun "X" este recadro ................  

NIF Apelidos e nome ou razón social

Gananciais .................................................................................................................................................................................................................................

____________________________________ , _____ de ___________________ de___________

Clave da Comunidade ou Cidade Autónoma na que tivese 
a súa residencia habitual en 2006. (Véxase a guía da declaración)   ......  

1

2

4

8

10

Separación de bens ..................................................................................................................................................................................................................

Outro réxime económico...........................................................................................................................................................................................................

5

6

7

Páxina 1

Modelo

D -714

Imposto sobre o patrimonio

Exercicio 2006Declaración

RCM - FNMT
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 2

Bens e dereitos1

A. Bens inmobles de natureza urbana

B. Bens inmobles de natureza rústica

A1. Vivenda habitual (incluídos, se é o caso, os dereitos reais de uso e desfrute sobre esta dos que sexa titular o suxeito pasivo).

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Valor exento (máximo: 150.253,03 euros)  ........................................... 

(*) Utilizaranse as seguintes claves: 
 P: Pleno dominio.
 U: Usufruto e demais dereitos reais de uso e desfrute.

A2. Outros inmobles urbanos

Valor (euros)Referencia catastral Situación do inmoble (vía pública, número, municipio e provincia) 

Valor total da vivenda habitual susceptible de exención .................... 

02

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

01

Referencia catastral Situación (vía pública, número, municipio e provincia) Valor (euros)
Clave 

(*)

(*) Utilizaranse as seguintes claves: P: Pleno dominio; N: Núa Propiedade; M: Multipropiedade, propiedade a tempo parcial ou fórmulas similares, con titularidade parcial do ben.
(**) Para indicar o tipo de inmoble utilizaranse as seguintes letras: V: Vivendas; L: Locais; O: Outros inmobles urbanos.

(*) Utilizaranse as seguintes claves: P: Pleno dominio; N: Núa Propiedade; M: Multipropiedade, propiedade a tempo parcial ou fórmulas similares, con titularidade parcial do ben.

52

53

54

Valor non exento (diferenza  51  -  52  positiva ou cero)  .............  

51

Total  ...............................................................................  

Total bens inmobles de natureza urbana (  53  +  54  )  ...............................................................................................................................  

Total  ...............................................................................  

Clave 
(*)

Tipo 
(**)

Valor (euros)Referencia catastral Situación do inmoble (municipio e provincia) 
Clave 

(*)

Exemplar para a Administración
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 2

Bens e dereitos1

A. Bens inmobles de natureza urbana

B. Bens inmobles de natureza rústica

A1. Vivenda habitual (incluídos, se é o caso, os dereitos reais de uso e desfrute sobre esta dos que sexa titular o suxeito pasivo).

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Valor exento (máximo: 150.253,03 euros)  ........................................... 

(*) Utilizaranse as seguintes claves: 
 P: Pleno dominio.
 U: Usufruto e demais dereitos reais de uso e desfrute.

A2. Outros inmobles urbanos

Valor (euros)Referencia catastral Situación do inmoble (vía pública, número, municipio e provincia) 

Valor total da vivenda habitual susceptible de exención .................... 

02

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

01

Referencia catastral Situación (vía pública, número, municipio e provincia) Valor (euros)
Clave 

(*)

(*) Utilizaranse as seguintes claves: P: Pleno dominio; N: Núa Propiedade; M: Multipropiedade, propiedade a tempo parcial ou fórmulas similares, con titularidade parcial do ben.
(**) Para indicar o tipo de inmoble utilizaranse as seguintes letras: V: Vivendas; L: Locais; O: Outros inmobles urbanos.

(*) Utilizaranse as seguintes claves: P: Pleno dominio; N: Núa Propiedade; M: Multipropiedade, propiedade a tempo parcial ou fórmulas similares, con titularidade parcial do ben.

52

53

54

Valor non exento (diferenza  51  -  52  positiva ou cero)  .............  

51

Total  ...............................................................................  

Total bens inmobles de natureza urbana (  53  +  54  )  ...............................................................................................................................  

Total  ...............................................................................  

Clave 
(*)

Tipo 
(**)

Valor (euros)Referencia catastral Situación do inmoble (municipio e provincia) 
Clave 

(*)

Exemplar para o suxeito pasivo
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 3

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

C. Bens e dereitos non exentos afectos a actividades empresariais e profesionais

D. Bens e dereitos exentos afectos a actividades empresariais e profesionais

Valor (euros)Domicilio da actividade Descrición do ben ou dereito

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Epígrafe IAE

Total bens e dereitos non exentos afectos a actividades empresariais e profesionais (  a  +  b  )  .........................................................  

Epígrafe IAE Referencia catastral Situación (vía pública, número, municipio e provincia) Valor (euros)

04

(*) Tratándose de bens inmobles, utilizaranse as seguintes claves: U: Inmoble urbano; R: Inmoble rústico.

(*) Utilizaranse as seguintes claves: U: Inmoble urbano; R: Inmoble rústico.

03

Total  ...............................................................................  

Total (neto de débedas) ....................................................  

Total  ...............................................................................  

C1. Bens e dereitos non exentos afectos a actividades empresariais e profesionais (excepto inmobles)

Clave 
(*)

C2. Bens inmobles non exentos, afectos a actividades empresariais e profesionais

a

b

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígrafe IAE Referencia catastral (inmobles)
Descrición dos bens e dereitos e das débedas deriva-
das da actividade Valor (euros)

Clave 
(*)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Exemplar para a Administración
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 3

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

C. Bens e dereitos non exentos afectos a actividades empresariais e profesionais

D. Bens e dereitos exentos afectos a actividades empresariais e profesionais

Valor (euros)Domicilio da actividade Descrición do ben ou dereito

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Epígrafe IAE

Total bens e dereitos non exentos afectos a actividades empresariais e profesionais (  a  +  b  )  .........................................................  

Epígrafe IAE Referencia catastral Situación (vía pública, número, municipio e provincia) Valor (euros)

04

(*) Tratándose de bens inmobles, utilizaranse as seguintes claves: U: Inmoble urbano; R: Inmoble rústico.

(*) Utilizaranse as seguintes claves: U: Inmoble urbano; R: Inmoble rústico.

03

Total  ...............................................................................  

Total (neto de débedas) ....................................................  

Total  ...............................................................................  

C1. Bens e dereitos non exentos afectos a actividades empresariais e profesionais (excepto inmobles)

Clave 
(*)

C2. Bens inmobles non exentos, afectos a actividades empresariais e profesionais

a

b

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígrafe IAE Referencia catastral (inmobles)
Descrición dos bens e dereitos e das débedas deriva-
das da actividade Valor (euros)

Clave 
(*)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Exemplar para o suxeito pasivo
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 4

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

E. Depósitos en conta corrente ou de aforro, á vista ou a prazo, contas fi nanceiras e outros tipos de imposicións en conta

F. Valores representativos da cesión a terceiros de capitais propios

Exemplar para a Administración

F2. Obrigas, bonos, certifi cados de depósito, obrigas de pagamento e demais valores equivalentes, non negociados en mercados organizados

Entidade de depósito Número de conta ou depósito Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

05

F1. Débeda pública, obrigas, bonos e demais valores equivalentes, negociados en mercados organizados

Descrición Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

06

Descrición Valor (euros)

07

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 4

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

E. Depósitos en conta corrente ou de aforro, á vista ou a prazo, contas fi nanceiras e outros tipos de imposicións en conta

F. Valores representativos da cesión a terceiros de capitais propios

Exemplar para o suxeito pasivo

F2. Obrigas, bonos, certifi cados de depósito, obrigas de pagamento e demais valores equivalentes, non negociados en mercados organizados

Entidade de depósito Número de conta ou depósito Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

05

F1. Débeda pública, obrigas, bonos e demais valores equivalentes, negociados en mercados organizados

Descrición Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

06

Descrición Valor (euros)

07

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 5

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

08

G1. Accións e participacións no capital social ou no fondo patrimonial de institucións de investimento colectivo (sociedades e fondos de investimento), 
negociadas en mercados organizados

Descrición Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

G3. Accións e participacións no capital social ou no fondo patrimonial de institucións de investimento colectivo (sociedades e fondos de investimento), non 
negociadas en mercados organizados

10

Descrición Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

09Total  ...............................................................................  

G2. Accións e participacións no capital social ou nos fondos propios de calquera outras entidades xurídicas, negociadas en mercados organizados

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

G. Valores non exentos representativos da participación nos fondos propios de calquera tipo de entidade

Exemplar para a Administración
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 5

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

08

G1. Accións e participacións no capital social ou no fondo patrimonial de institucións de investimento colectivo (sociedades e fondos de investimento), 
negociadas en mercados organizados

Descrición Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

G3. Accións e participacións no capital social ou no fondo patrimonial de institucións de investimento colectivo (sociedades e fondos de investimento), non 
negociadas en mercados organizados

10

Descrición Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

09Total  ...............................................................................  

G2. Accións e participacións no capital social ou nos fondos propios de calquera outras entidades xurídicas, negociadas en mercados organizados

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

G. Valores non exentos representativos da participación nos fondos propios de calquera tipo de entidade

Exemplar para o suxeito pasivo
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 6

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

11

G4. Accións e participacións no capital social ou nos fondos propios de calquera outras entidades xurídicas, non negociadas en mercados organizados, 
incluídas as participacións no capital social de cooperativas

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Persoa ou entidade pagadora Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Entidade aseguradora Valor (euros)

14

15

Importe anualidade (euros)
Clave

(*)

(*) Utilizaranse as seguintes claves: T: Renda temporal; V: Renda vitalicia.

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

12

..........................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................  

Descrición Valor (euros)

13

H2. Accións e participacións exentas no capital social ou nos fondos propios de entidades xurídicas, non negociadas en mercados organizados, incluídas 
as participacións exentas no capital social de cooperativas

H1. Accións e participacións exentas no capital social ou nos fondos propios de entidades xurídicas, negociadas en mercados organizados

Total  ...............................................................................  

Total (neto de débedas)  ...................................................  

Total  ...............................................................................  

Total (neto de débedas)  ...................................................  

Total  ...............................................................................  

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

G. Valores non exentos representativos da participación nos fondos propios de calquera tipo de entidade (continuación)

H. Valores exentos representativos da participación nos fondos propios de entidades xurídicas

I. Seguros de vida

J. Rendas temporais e vitalicias

Exemplar para a Administración
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 6

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

11

G4. Accións e participacións no capital social ou nos fondos propios de calquera outras entidades xurídicas, non negociadas en mercados organizados, 
incluídas as participacións no capital social de cooperativas

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Persoa ou entidade pagadora Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Entidade aseguradora Valor (euros)

14

15

Importe anualidade (euros)
Clave

(*)

(*) Utilizaranse as seguintes claves: T: Renda temporal; V: Renda vitalicia.

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

12

..........................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................  

Descrición Valor (euros)

13

H2. Accións e participacións exentas no capital social ou nos fondos propios de entidades xurídicas, non negociadas en mercados organizados, incluídas 
as participacións exentas no capital social de cooperativas

H1. Accións e participacións exentas no capital social ou nos fondos propios de entidades xurídicas, negociadas en mercados organizados

Total  ...............................................................................  

Total (neto de débedas)  ...................................................  

Total  ...............................................................................  

Total (neto de débedas)  ...................................................  

Total  ...............................................................................  

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

G. Valores non exentos representativos da participación nos fondos propios de calquera tipo de entidade (continuación)

H. Valores exentos representativos da participación nos fondos propios de entidades xurídicas

I. Seguros de vida

J. Rendas temporais e vitalicias

Exemplar para o suxeito pasivo
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 7

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

K. Vehículos, xoias, peles de carácter suntuario, embarcacións e aeronaves

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

16

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición / Situación do ben Valor do dereito (euros)

18

Valor do ben (euros)
Clave

(*)

Referencia catastral
(en caso de dereitos reais sobre inmobles)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

19

(*) Utilizaranse as seguintes claves: U: Usufruto; D: Dereitos de aproveitamento por quenda de bens inmobles; e O: Outros dereitos reais de uso e desfrute.

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

17Total  ...............................................................................  

L. Obxectos de arte e antigüidades

M. Dereitos reais de uso e desfrute (excluídos os que, se é o caso, recaian sobre a vivenda habitual do suxeito pasivo)

N. Concesións administrativas

Exemplar para a Administración
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 7

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

K. Vehículos, xoias, peles de carácter suntuario, embarcacións e aeronaves

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

16

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición / Situación do ben Valor do dereito (euros)

18

Valor do ben (euros)
Clave

(*)

Referencia catastral
(en caso de dereitos reais sobre inmobles)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

19

(*) Utilizaranse as seguintes claves: U: Usufruto; D: Dereitos de aproveitamento por quenda de bens inmobles; e O: Outros dereitos reais de uso e desfrute.

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

17Total  ...............................................................................  

L. Obxectos de arte e antigüidades

M. Dereitos reais de uso e desfrute (excluídos os que, se é o caso, recaian sobre a vivenda habitual do suxeito pasivo)

N. Concesións administrativas

Exemplar para o suxeito pasivo
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 8

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

21

20

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

22

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

24

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

O. Dereitos derivados da propiedade intelectual ou industrial

P. Opcións contractuais

Q. Demais bens e dereitos de contido económico

Débedas deducibles2

Exemplar para a Administración
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 8

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

21

20

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

22

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

Descrición Valor (euros)

24

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Total  ...............................................................................  

Se o espazo previsto nalgunha das alíneas desta páxina resulta insufi ciente, indique o número de follas adicionais que se inclúen  .........................................................  

Bens e dereitos (continuación)1

O. Dereitos derivados da propiedade intelectual ou industrial

P. Opcións contractuais

Q. Demais bens e dereitos de contido económico

Débedas deducibles2

Exemplar para o suxeito pasivo
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 9

Liquidación3

● Resumo do patrimonio neto (base liquidable)

● Bens e dereitos exentos

Exemplar para a Administración

25

26

27

H1. Accións e participacións exentas no capital social ou nos fondos propios de entidades xurídicas, negociadas
 en mercados organizados  ................................................................................................................................................................. 

H2. Accións e participacións exentas no capital social ou nos fondos propios de entidades xurídicas, non negociadas
 en mercados organizados, incluídas as participacións exentas no capital social de cooperativas  ........................................................... 

H. Valores exentos representativos da participación nos fondos propios de entidades xurídicas:

D. Bens e dereitos exentos afectos a actividades empresariais e profesionais  .....................................................................................  04

A1. Vivenda habitual: valor total susceptible de exención  .....................................................  

A1. Vivenda habitual: valor exento  .....................................................................................  

51

52

A. Bens inmobles de natureza urbana  .....................................................................................................................................................  

B. Bens inmobles de natureza rústica  .....................................................................................................................................................  

C. Bens e dereitos non exentos afectos a actividades empresariais e profesionais  ..............................................................................  

G1. Accións e participacións no capital social ou no fondo patrimonial de institucións de investimento colectivo
 (sociedades e fondos de investimento), negociadas en mercados organizados  ..................................................................................... 

G2. Accións e participacións no capital social ou nos fondos propios de calquera outras entidades xurídicas,
 negociadas en mercados organizados  ............................................................................................................................................... 

G3. Accións e participacións no capital social ou no fondo patrimonial de institucións de investimento colectivo
 (sociedades e fondos de investimento), non negociadas en mercados organizados  ............................................................................... 

G4. Accións e participacións no capital social ou nos fondos propios de calquera outras entidades xurídicas,
 non negociadas en mercados organizados, incluídas as participacións no capital social de cooperativas  ................................................ 

I. Seguros de vida  ...................................................................................................................................................................................  

J. Rendas temporais e vitalicias  ..............................................................................................................................................................  

K. Vehículos, xoias, peles de carácter suntuario, embarcacións e aeronaves  .......................................................................................  

L. Obxectos de arte e antigüidades  ........................................................................................................................................................  

M. Dereitos reais de uso e desfrute (excluídos os que, se é o caso, recaian sobre a vivenda habitual do suxeito pasivo)  ................................  

N. Concesións administrativas  .................................................................................................................................................................  

O. Dereitos derivados da propiedade intelectual ou industrial  ................................................................................................................  

P. Opcións contractuais  ...........................................................................................................................................................................  

Q. Demais bens e dereitos de contido económico  ..................................................................................................................................  

Total bens e dereitos non exentos  ............................................................................................................................................................

(  01  +  02  +  03  +  05  +  06  +  07  +  08  +  09  +  10  +  11  +  14  +  15  +  16  +  17  +  18  +  19  +  20  +  21  +  22  ) 

 Débedas deducibles  .............................................................................................................................................................  

E. Depósitos en conta corrente ou de aforro, á vista ou a prazo, contas fi nanceiras e outros tipos de imposicións en conta  ............  

F2. Obrigas, bonos, certifi cados de depósito, obrigas de pagamento e demais valores equivalentes, non negociados en mercados organizados  ...  

F1. Débeda pública, obrigas, bonos e demais valores equivalentes, negociados en mercados organizados  .................................................. 

01

A. Bens inmobles de natureza urbana:

G. Valores non exentos representativos da participación nos fondos propios de calquera tipo de entidade.

F. Valores representativos da cesión a terceiros de capitais propios.

Base impoñible (  23  -  24  ) ........................................................................................................................................................................  

Base liquidable (  25  -  26  ) ........................................................................................................................................................................  

 Redución para suxeitos pasivos por obriga persoal (véxase a guía da declaración)   .............................................................  

02

03

05

06

07

08

09

10

11

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

12

13
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 9

Liquidación3

● Resumo do patrimonio neto (base liquidable)

● Bens e dereitos exentos

Exemplar para o suxeito pasivo

25

26

27

H1. Accións e participacións exentas no capital social ou nos fondos propios de entidades xurídicas, negociadas
 en mercados organizados  ................................................................................................................................................................. 

H2. Accións e participacións exentas no capital social ou nos fondos propios de entidades xurídicas, non negociadas
 en mercados organizados, incluídas as participacións exentas no capital social de cooperativas  ........................................................... 

H. Valores exentos representativos da participación nos fondos propios de entidades xurídicas:

D. Bens e dereitos exentos afectos a actividades empresariais e profesionais  .....................................................................................  04

A1. Vivenda habitual: valor total susceptible de exención  .....................................................  

A1. Vivenda habitual: valor exento  .....................................................................................  

51

52

A. Bens inmobles de natureza urbana  .....................................................................................................................................................  

B. Bens inmobles de natureza rústica  .....................................................................................................................................................  

C. Bens e dereitos non exentos afectos a actividades empresariais e profesionais  ..............................................................................  

G1. Accións e participacións no capital social ou no fondo patrimonial de institucións de investimento colectivo
 (sociedades e fondos de investimento), negociadas en mercados organizados  ..................................................................................... 

G2. Accións e participacións no capital social ou nos fondos propios de calquera outras entidades xurídicas,
 negociadas en mercados organizados  ............................................................................................................................................... 

G3. Accións e participacións no capital social ou no fondo patrimonial de institucións de investimento colectivo
 (sociedades e fondos de investimento), non negociadas en mercados organizados  ............................................................................... 

G4. Accións e participacións no capital social ou nos fondos propios de calquera outras entidades xurídicas,
 non negociadas en mercados organizados, incluídas as participacións no capital social de cooperativas  ................................................ 

I. Seguros de vida  ...................................................................................................................................................................................  

J. Rendas temporais e vitalicias  ..............................................................................................................................................................  

K. Vehículos, xoias, peles de carácter suntuario, embarcacións e aeronaves  .......................................................................................  

L. Obxectos de arte e antigüidades  ........................................................................................................................................................  

M. Dereitos reais de uso e desfrute (excluídos os que, se é o caso, recaian sobre a vivenda habitual do suxeito pasivo)  ................................  

N. Concesións administrativas  .................................................................................................................................................................  

O. Dereitos derivados da propiedade intelectual ou industrial  ................................................................................................................  

P. Opcións contractuais  ...........................................................................................................................................................................  

Q. Demais bens e dereitos de contido económico  ..................................................................................................................................  

Total bens e dereitos non exentos  ............................................................................................................................................................

(  01  +  02  +  03  +  05  +  06  +  07  +  08  +  09  +  10  +  11  +  14  +  15  +  16  +  17  +  18  +  19  +  20  +  21  +  22  ) 

 Débedas deducibles  .............................................................................................................................................................  

E. Depósitos en conta corrente ou de aforro, á vista ou a prazo, contas fi nanceiras e outros tipos de imposicións en conta  ............  

F2. Obrigas, bonos, certifi cados de depósito, obrigas de pagamento e demais valores equivalentes, non negociados en mercados organizados  ...  

F1. Débeda pública, obrigas, bonos e demais valores equivalentes, negociados en mercados organizados  .................................................. 

01

A. Bens inmobles de natureza urbana:

G. Valores non exentos representativos da participación nos fondos propios de calquera tipo de entidade.

F. Valores representativos da cesión a terceiros de capitais propios.

Base impoñible (  23  -  24  ) ........................................................................................................................................................................  

Base liquidable (  25  -  26  ) ........................................................................................................................................................................  

 Redución para suxeitos pasivos por obriga persoal (véxase a guía da declaración)   .............................................................  

02

03

05

06

07

08

09

10

11

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

12

13
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 10

As referencias á guía da declaración teñen carácter meramente indicativo, con obxecto de facilitar a forma de cubrir este impreso.

Liquidación (continuación)3

● Cota íntegra

● Límite de cota íntegra (unicamente para suxeitos pasivos por obriga persoal)

● Total cota íntegra

● Dedución por impostos satisfeitos no estranxeiro

● Bonifi cación da cota en Ceuta e Melilla

● Cota minorada

● Bonifi cacións autonómicas

Parte da cota que proporcionalmente corresponde a estes bens e dereitos (  44  ÷  25  x  43  )  ........................................................................  

Comunidade Autónoma de Cataluña: bonifi cación dos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade.

Valor neto dos bens e dereitos con dereito a bonifi cación (véxase a guía da declaración) ...................................................................................  

Parte da cota que proporcionalmente corresponde a estes bens e dereitos (  47  ÷  25  x  43  )  ........................................................................  

Valor neto dos bens e dereitos con dereito a bonifi cación (véxase a guía da declaración) ...................................................................................  

Comunidade Valenciana: bonifi cación en favor de membros de entidades relacionadas coa celebración da "Copa América 2007".

Cota íntegra  ..............................................................................................................................................................................................  

Parte xeral da base impoñible do imposto sobre a renda das persoas físicas (recadro  484  da declaración do IRPF)  ...........................................  

Dividendos e participacións en benefi cios a que se refi re o artigo 62.1.a) da Lei do imposto sobre sociedades, obtidos no 
exercicio e non integrados na declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas (véxase a guía da declaración)  .....................................  

Límite conxunto de cotas dos impostos sobre o patrimonio e sobre a renda das persoas físicas: 60% de (  30  +  31  )  ........................  

Suma de cotas (  33  +  34  )  ......................................................................................................................................................................  

Parte da cota íntegra do imposto sobre o patrimonio susceptible de limitación (véxase a guía da declaración)  ....................................................  

Parte da cota íntegra do IRPF correspondente á parte xeral da base impoñible do dito imposto  .........................................................................
(suma dos recadros  675  e  676  da declaración do IRPF)

 a) Exceso (  35  -  32  ) ...........................................................................................................................................................................  

 b) 80 por 100 da cota íntegra do imposto sobre o patrimonio (80% do recadro  29  ) .................................................................................  

● Se o recadro  32  é menor que o recadro  35 , a redución é igual á menor das dúas cantidades seguintes:

● Se o recadro  32  é maior ou igual que o recadro  35 , traslade o importe do recadro  29  ao recadro  38 .

Importe da dedución (véxase a guía da declaración)  ....................................................................................................................................  

TM

a

Tipo medio efectivo de gravame: TM =  38  ÷  27  x 100  ............................................................................  

bParte da base liquidable gravada no estranxeiro  .................................................................... 

Impostos efectivamente satisfeitos no estranxeiro  ................................................................. 

Valor neto dos bens e dereitos en Ceuta e Melilla  ...........................................................................................................................................  

Parte da cota que proporcionalmente corresponde a estes bens e dereitos (  40  ÷  25  x  38  )  ........................................................................  

Total cota íntegra (recadro  29  menos a cantidade menor das consignadas nos recadros  36  e  37  )..............................................................  

Cota minorada (  38  -  39  -  42  ) ................................................................................................................................................................  

Cota a ingresar (  43  -  46  -  49  )...............................................................................................................................................................  

Bonifi cación: 75 por 100 do recadro  41  (máximo: 75 por 100 do recadro  38  )  ...........................................................................................  

Bonifi cación: 99 por 100 do recadro  45  (máximo: 99 por 100 do recadro  43  )  ...........................................................................................  

Bonifi cación: 99,99 por 100 do recadro  48  (máximo: 99,99 por 100 do recadro  43  )  .................................................................................  

28Bens e dereitos exentos, excepto para determinar o tipo de gravame aplicable ao resto do patrimonio (véxase a guía da declaración)  .................
Atención: se cobre este recadro, a determinación da cota íntegra efectuarase seguindo as indicacións específi cas que fi guran na guía da declaración.

Patrimonio exento con progresividade en virtude dun convenio bilateral subscrito por España para evitar a dobre imposición:

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Exemplar para a Administración

● Cota a ingresar
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Suxeito 
pasivo

Apelidos e nomeNIF
Exercicio

2006
Páxina 10

As referencias á guía da declaración teñen carácter meramente indicativo, con obxecto de facilitar a forma de cubrir este impreso.

Liquidación (continuación)3

● Cota íntegra

● Límite de cota íntegra (unicamente para suxeitos pasivos por obriga persoal)

● Total cota íntegra

● Dedución por impostos satisfeitos no estranxeiro

● Bonifi cación da cota en Ceuta e Melilla

● Cota minorada

● Bonifi cacións autonómicas

Parte da cota que proporcionalmente corresponde a estes bens e dereitos (  44  ÷  25  x  43  )  ........................................................................  

Comunidade Autónoma de Cataluña: bonifi cación dos patrimonios protexidos das persoas con discapacidade.

Valor neto dos bens e dereitos con dereito a bonifi cación (véxase a guía da declaración) ...................................................................................  

Parte da cota que proporcionalmente corresponde a estes bens e dereitos (  47  ÷  25  x  43  )  ........................................................................  

Valor neto dos bens e dereitos con dereito a bonifi cación (véxase a guía da declaración) ...................................................................................  

Comunidade Valenciana: bonifi cación en favor de membros de entidades relacionadas coa celebración da "Copa América 2007".

Cota íntegra  ..............................................................................................................................................................................................  

Parte xeral da base impoñible do imposto sobre a renda das persoas físicas (recadro  484  da declaración do IRPF)  ...........................................  

Dividendos e participacións en benefi cios a que se refi re o artigo 62.1.a) da Lei do imposto sobre sociedades, obtidos no 
exercicio e non integrados na declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas (véxase a guía da declaración)  .....................................  

Límite conxunto de cotas dos impostos sobre o patrimonio e sobre a renda das persoas físicas: 60% de (  30  +  31  )  ........................  

Suma de cotas (  33  +  34  )  ......................................................................................................................................................................  

Parte da cota íntegra do imposto sobre o patrimonio susceptible de limitación (véxase a guía da declaración)  ....................................................  

Parte da cota íntegra do IRPF correspondente á parte xeral da base impoñible do dito imposto  .........................................................................
(suma dos recadros  675  e  676  da declaración do IRPF)

 a) Exceso (  35  -  32  ) ...........................................................................................................................................................................  

 b) 80 por 100 da cota íntegra do imposto sobre o patrimonio (80% do recadro  29  ) .................................................................................  

● Se o recadro  32  é menor que o recadro  35 , a redución é igual á menor das dúas cantidades seguintes:

● Se o recadro  32  é maior ou igual que o recadro  35 , traslade o importe do recadro  29  ao recadro  38 .

Importe da dedución (véxase a guía da declaración)  ....................................................................................................................................  

TM

a

Tipo medio efectivo de gravame: TM =  38  ÷  27  x 100  ............................................................................  

bParte da base liquidable gravada no estranxeiro  .................................................................... 

Impostos efectivamente satisfeitos no estranxeiro  ................................................................. 

Valor neto dos bens e dereitos en Ceuta e Melilla  ...........................................................................................................................................  

Parte da cota que proporcionalmente corresponde a estes bens e dereitos (  40  ÷  25  x  38  )  ........................................................................  

Total cota íntegra (recadro  29  menos a cantidade menor das consignadas nos recadros  36  e  37  )..............................................................  

Cota minorada (  38  -  39  -  42  ) ................................................................................................................................................................  

Cota a ingresar (  43  -  46  -  49  )...............................................................................................................................................................  

Bonifi cación: 75 por 100 do recadro  41  (máximo: 75 por 100 do recadro  38  )  ...........................................................................................  

Bonifi cación: 99 por 100 do recadro  45  (máximo: 99 por 100 do recadro  43  )  ...........................................................................................  

Bonifi cación: 99,99 por 100 do recadro  48  (máximo: 99,99 por 100 do recadro  43  )  .................................................................................  

28Bens e dereitos exentos, excepto para determinar o tipo de gravame aplicable ao resto do patrimonio (véxase a guía da declaración)  .................
Atención: se cobre este recadro, a determinación da cota íntegra efectuarase seguindo as indicacións específi cas que fi guran na guía da declaración.

Patrimonio exento con progresividade en virtude dun convenio bilateral subscrito por España para evitar a dobre imposición:

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Exemplar para o suxeito pasivo

● Cota a ingresar
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Esta alínea cubrirase exclusivamente en caso de declaración complementaria do exercicio 2006 da que se derive unha cantidade a ingresar.
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 (
4
)

Espazo reservado para a numeración por código de barras

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do primeiro declarante

Período .....  Exercicio  ..  

Este documento non será válido sen a certifi cación mecánica ou, de non existir esta, sen a sinatura autorizada

Resultado da declaración complementaria  ................................................................................................................................ 

Importante: nas declaracións complementarias non poderá fraccionarse o pagamento en dous prazos.

NON FRACCIONA o pagamento  .........................................................  

SI FRACCIONA o pagamento en dous prazos  ......................................  

Se optou por fraccionar o pagamento en dous prazos, indique a continuación, 

marcando cun "X" o recadro correspondente, se desexa ou non domiciliar o pagamento 

do 2.º plazo en entidade colaboradora.

2

3SI DOMICILIA o pagamento do 2.º prazo en entidade colaboradora  ........  

NON DOMICILIA o pagamento do 2.º prazo  .......................................... 

Se o importe consignado no recadro 770 é unha cantidade positiva indique, mar-

cando cun "X" o recadro correspondente, se desexa ou non fraccionar o pagamento en 

dous prazos e consigne no recadro I1 o importe que vaia ingresar: a totalidade, se non 

fracciona o pagamento, ou o 60 por 100 se fracciona o pagamento en dous prazos.

O
p
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e
 p
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g
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o
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.º
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 (
5
)

770

S
in

a
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ra
 (
8
)

Atención: en caso de matrimonios que optasen pola declaración conxunta, este documento deberá ser asinado por ambos os dous cónxuxes

Se opta por domiciliar o pagamento do 2.º prazo en entidade colaboradora, 

consigne no recadro I2 o importe deste prazo e cubra na alínea "Conta bancaria" os datos 

da conta na que desexe domiciliar o pagamento.

Ingreso efectuado en favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na recadación 
da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Importe (da totalidade ou do primeiro prazo) .  

_______________________________________________________________________ ,  _____de ______________________________de _________  

Sinatura/s:

EN EFECTIVO  .............  CARGO EN CONTA  ................... 

Indique, marcando cun "X" o recadro correspondente, a forma de pagamento da cantidade 
consignada no recadro I1.

D
ev

ol
uc

ió
n 

(6
)

Importe: DSOLICITA a devolución por transferencia  ....  54RENUNCIA á devolución en favor do Tesouro Público  ....... 

Importante: se solicita a devolución, consigne na alínea "Conta bancaria" os datos completos da conta na que desexa recibir a transferencia bancaria.

C
o
n
ta

b
a
n
c
a
ri

a
 (
7
)

Se a declaración é "a devolver" e solicita a devolución, consigne os datos da conta da que sexa 
titular na que desexa que lle sexa aboado mediante transferencia o importe correspondente.

Se a declaración é positiva e realiza o pagamento da totalidade ou do primeiro prazo me-
diante cargo en conta e/ou opta por domiciliar en entidade colaboradora o pagamento do 
segundo prazo, consigne os datos da conta da que sexa titular na que desexa que lle sexan cargados 
os correspondentes pagamentos.

Código conta cliente (CCC)

Entidade Sucursal DC Número de conta

Se o importe consignado no recadro 770 é unha cantidade negativa, marque cun "X" a clave que corresponda:

En caso de cargo en conta, consigne na alínea "Conta bancaria" os datos da conta na que desexa 
que lle sexa cargado o importe deste pagamento.

Importe do 2.º prazo  ......................
(40% do recadro  770  )

I2

Ingreso efectuado en favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na recadación 
da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Resultado a ingresar ou a devolver (recadro  760  ou recadro  770  da declaración) ...................................................................  

Importante: se a cantidade consignada no recadro 770 foi determinada como consecuencia de cubrir a alínea N da declaración 

(Solicitude de suspensión do ingreso dun cónxuxe / Renuncia ao cobramento da devolución do outro cónxuxe), indíqueo marcando cun "X" este recadro ......................................  

Modelo

100
Imposto sobre a renda das persoas físicas

Declaración 2006  Documento de ingreso ou devolución

Exemplar para o sobre anual

I1

2  0  0  6 0  A

Se non dispón de etiquetas, consigne a continuación os seus datos identifi cativos.

 NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

1

6

7

765

RCM - FNMT

ANEXO IV
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Esta alínea cubrirase exclusivamente en caso de declaración complementaria do exercicio 2006 da que se derive unha cantidade a ingresar.

F
ra

c
c
io

n
a
m

e
n
to

 d
o
 p

a
g
a
m

e
n
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 e
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n
g
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so
 (
4
)

Espazo reservado para a numeración por código de barras

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do primeiro declarante

Período .....  Exercicio  ..  

Resultado da declaración complementaria  ................................................................................................................................ 

Importante: nas declaracións complementarias non poderá fraccionarse o pagamento en dous prazos.

NON FRACCIONA o pagamento  .........................................................  

SI FRACCIONA o pagamento en dous prazos  ......................................  

Se optou por fraccionar o pagamento en dous prazos, indique a continuación, 

marcando cun "X" o recadro correspondente, se desexa ou non domiciliar o pagamento 

do 2.º prazo en entidade colaboradora.

SI DOMICILIA o pagamento do 2.º prazo en entidade colaboradora  ........  

NON DOMICILIA o pagamento do 2.º prazo  .......................................... 

Se o importe consignado no recadro 770 é unha cantidade positiva indique, mar-

cando cun "X" o recadro correspondente, se desexa ou non fraccionar o pagamento en 

dous prazos e consigne no recadro I1 o importe que vaia ingresar: a totalidade, se non 

fracciona o pagamento, ou o 60 por 100 se fracciona o pagamento en dous prazos.

O
p
c
ió

n
s 

d
e
 p

a
g
a
m

e
n
to

 d
o
 2

.º
 p

ra
zo

 (
5
)

S
ia

n
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ra
 (
8
)

Atención: en caso de matrimonios que optasen pola declaración conxunta, este documento deberá ser asinado por ambos os dous cónxuxes

Se opta por domiciliar o pagamento do 2.º prazo en entidade colaboradora, 

consigne no recadro I2 o importe deste prazo e cubra na alínea "Conta bancaria" os datos 

da conta na que desexe domiciliar o pagamento.

Ingreso efectuado en favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na recadación 
da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Importe (da totalidade ou do primeiro prazo) .  

EN EFECTIVO  .............  CARGO EN CONTA  ................... 

Indique, marcando cun "X" o recadro correspondente, a forma de pagamento da cantidade 
consignada no recadro I1.

D
ev

ol
uc

ió
n 

(6
)

Importe:SOLICITA a devolución por transferencia  ....  RENUNCIA á devolución en favor do Tesouro Público  ....... 

Importante: se solicita a devolución, consigne na alínea "Conta bancaria" os datos completos da conta na que desexa recibir a transferencia bancaria.

C
o
n
ta

b
a
n
c
a
ri

a
 (
7
)

Se a declaración é "a devolver" e solicita a devolución, consigne os datos da conta da que sexa 
titular na que desexa que lle sexa aboado mediante transferencia o importe correspondente.

Se a declaración é positiva e realiza o pagamento da totalidade ou do primeiro prazo me-
diante cargo en conta e/ou opta por domiciliar en entidade colaboradora o pagamento do 
segundo prazo, consigne os datos da conta da que sexa titular na que desexa que lle sexan cargados 
os correspondentes pagamentos.

Se o importe consignado no recadro 770 é unha cantidade negativa, marque cun "X" a clave que corresponda:

En caso de cargo en conta, consigne na alínea "Conta bancaria" os datos da conta na que desexa 
que lle sexa cargado o importe deste pagamento.

Importe do 2.º prazo  ......................
(40% do recadro  770  )

Ingreso efectuado en favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na recadación 
da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Resultado a ingresar ou a devolver (recadro  760  ou recadro  770  da declaración) ...................................................................  

Importante: se a cantidade consignada no recadro 770 foi determinada como consecuencia de cubrir a alínea N da declaración 

(Solicitude de suspensión do ingreso dun cónxuxe / Renuncia ao cobramento da devolución do outro cónxuxe), indíqueo marcando cun "X" este recadro ......................................  

Modelo

100
Imposto sobre a renda das persoas físicas

Declaración 2006  Documento de ingreso ou devolución

Exemplar para o contribuínte

0  A2  0  0  6

Se non dispón de etiquetas, consigne a continuación os seus datos identifi cativos.

 NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

2

3

765

7

770

1

6

I1

RCM - FNMT

Código conta cliente (CCC)

Entidade Sucursal DC Número de conta

4 5

_______________________________________________________________________ ,  _____de ______________________________de _________  

Sinatura/s:

D

I2

Este documento non será válido sen a certifi cación mecánica ou, de non existir esta, sen a sinatura autorizada
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Espazo reservado para a numeración por código de barras

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do primeiro declarante

Período .....  Exercicio  ..  

Resultado da declaración complementaria  ................................................................................................................................ 

SI DOMICILIA o pagamento do 2.º prazo en entidade colaboradora  ........  

O
p
c
ió

n
s 

d
e
 p

a
g
a
m

e
n
to

 d
o
 2

.º
 p

ra
zo

 (
5
)

S
in

a
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 (
8
)

Atención: en caso de matrimonios que optasen pola declaración conxunta, este documento deberá ser asinado por ambos os dous cónxuxes

Ingreso efectuado en favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na recadación 
da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Importe (da totalidade ou do primeiro prazo) .  

EN EFECTIVO  .............  CARGO EN CONTA  ................... 

D
ev

ol
uc

ió
n 

(6
)

Importe:

C
o
n
ta

b
a
n
c
a
ri

a
 (
7
)

Importe do 2.º prazo  ......................
(40% do recadro  770  )

Ingreso efectuado en favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na recadación 
da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Resultado a ingresar ou a devolver (recadro  760  ou recadro  770  da declaración) ...................................................................  

Modelo

100
Imposto sobre a renda das persoas físicas

Declaración 2006  Documento de ingreso ou devolución

Exemplar para a entidade colaboradora - AEAT

2  0  0  6 0  A

Se non dispón de etiquetas, consigne a continuación os seus datos identifi cativos.

 NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

2

3

____________________________________________________________________ , de______de ________________________________ 

Sinatura/s:

D54

Código conta cliente (CCC)

Entidade Sucursal DC Número de conta

I2

I1

1

770

7

765

Este documento non será válido sen a certifi cación mecánica ou, de non existir esta, sen a sinatura autorizada

RCM - FNMT
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Instrucións para cubrir o documento de ingreso ou devolución, modelo 100

Este documento deberá cubrirse á máquina ou utilizando bolígrafo sobre superfi cie dura e con letras maiúsculas.

Todos os importes monetarios solicitados no modelo 100 deberán expresarse consignando a parte decimal, que constará de dous díxitos en todo caso, á dereita 
da liña vertical que divide cada un dos recadros.

 (1) Primeiro declarante
O primeiro declarante deberá adherir a súa etiqueta identifi cativa no espazo reservado para o efecto e, se é o caso, cubrir os datos de identifi cación do seu cónxuxe. Unicamente será necesario 
cubrir os datos de identifi cación do primeiro declarante (NIF, apelidos e nome) cando non se dispoña de etiquetas identifi cativas.

 (2) Liquidación
Consignarase no recadro 770 desta alínea o importe que en cada caso proceda dos dous seguintes:

a) Con carácter xeral, a cantidade que se fi xese constar en concepto de resultado da declaración no recadro 760 da declaración (páxina 13 do modelo D-100 ou páxina 7 do modelo D-101), 
precedida se é o caso do signo menos (–).

b) Tratándose de declaracións individuais de contribuíntes casados e non separados legalmente que cubrisen a alínea N da declaración (páxina 13 do modelo D-100 ou páxina 7 do modelo 
D-101), ben sexa para solicitar total ou parcialmente a suspensión do ingreso ou para renunciar en todo ou en parte ao cobramento efectivo da devolución, consignarase no recadro 770, 
precedida se é o caso do signo menos (–), a cantidade que se fi xese constar en idéntico recadro da citada alínea N, incluso aínda que fose igual a cero. Neste caso, non esqueza consignar 
un "X" no recadro 7 desta alínea.

 (3) Declaración complementaria
Esta alínea só se cubrirá no caso de que a declaración presentada sexa complementaria doutra anterior do mesmo exercicio 2006, sempre que como consecuencia desta presentación se derive 
unha cantidade a ingresar.

No recadro 765 refl ectirase o importe que, en concepto de resultado da declaración complementaria, se consignase en idéntico recadro da declaración complementaria (páxina 13 do modelo 
D-100).

Importante: nas declaracións complementarias non se poderá fraccionar o pagamento en dous prazos.

 (4) Fraccionamento do pagamento e ingreso
Se a cantidade que fi gura no recadro 770 fose positiva, poderá fraccionar o seu pagamento en dous prazos, sempre que a declaración se presente dentro do prazo comprendido entre o 2 de 
maio e o 2 de xullo do ano 2007, ambos inclusive.

● Se non fracciona o pagamento, consigne un "X" no recadro 1 e traslade ao recadro I1 a totalidade do importe do recadro 770.

● Se opta por fraccionar o pagamento en dous prazos, consigne un "X" no recadro 6 e traslade ao recadro I1 o 60 por 100 do importe do recadro 770.

Indique a continuación, consignando un "X" no recadro correspondente, a forma elixida para o pagamento da cantidade refl ectida no recadro I1: en efectivo ou mediante cargo en conta. Neste 
segundo caso, non esqueza anotar na alínea "Conta bancaria" os datos completos da conta na que desexe que lle sexa cargado o mencionado pagamento.

A presentación e ingreso das declaracións positivas deberá efectuarse nas entidades colaboradoras autorizadas (bancos, caixas de aforro ou cooperativas de crédito), incluso 
no suposto de que se realice fóra de prazo.

 (5) Opcións de pagamento do 2.º prazo
Se a súa declaración é positiva e optou por fraccionar o pagamento en dous prazos, poderá domiciliar o pagamento do segundo plazo na entidade colaboradora autorizada na que realice 
a presentación da declaración e o ingreso do primeiro prazo, sempre que teña conta aberta nesta entidade.

● Se non desexa domiciliar o pagamento do segundo prazo, consigne un "X" no recadro 2, sen cubrir ningún dos restantes datos desta alínea.

Neste caso, teña en conta que deberá Vde. realizar directamente o ingreso do segundo prazo en calquera momento ata o día 5 de novembro do ano 2007, inclusive, utilizando para o efecto o 
documento de ingreso do segundo prazo (modelo 102), o cal lle será subministrado na súa delegación ou administración da Axencia Tributaria.

● Se desexa domiciliar o pagamento do segundo prazo na entidade colaboradora, consigne un "X" no recadro 3 e faga constar no recadro I2 desta alínea o importe deste segundo 
prazo (o 40 por 100 da cantidade que fi gure no recadro 770). A continuación, anote na alínea "Conta bancaria" os datos completos da conta na que desexa domiciliar o pagamento do citado 
segundo prazo. A entrega na entidade colaboradora deste documento así cuberto servirá como orde de cargo en conta deste pagamento.

O día 5 de novembro do ano 2007, a entidade na cal domiciliou o pagamento do segundo prazo cargará na súa conta o importe deste, remitíndolle posteriormente o xustifi cante acreditativo 
do ingreso efectuado no Tesouro Público. Non esqueza ter saldo sufi ciente nesta data na súa conta, xa que, de non ser así, a entidade colaboradora non poderá efectuar o correspondente 
ingreso.

 (6) Devolución
Se o importe consignado no recadro 770 fose negativo, o declarante poderá optar entre:

a) Renunciar á devolución en favor do Tesouro Público. Se desexa renunciar á devolución do importe negativo consignado no recadro 770, marque cun "X" o recadro 4, sen que sexa 
preciso cubrir ningún outro dato desta alínea.

Importante: a renuncia á devolución en favor do Tesouro Público é independente da renuncia ao cobramento efectivo da devolución a que se refi re a alínea N da declaración. Por conseguinte, 
só deberá marcar o recadro 4 se o importe a cuxa devolución desexa renunciar é consignado no recadro 770.

b) Solicitar a devolución por transferencia. Neste caso, marque cun "X" o recadro 5, traslade ao recadro D, sen signo, o mesmo importe que fi xese constar con signo menos no recadro 
770 e consigne na alínea "Conta bancaria" os datos completos da conta na que desexe recibir a transferencia bancaria.

Se o declarante non tivese conta aberta en ningunha entidade colaboradora autorizada ou cando concorra algunha outra circunstancia que o xustifi que, farase constar o dito extremo en escrito 
dirixido ao correspondente delegado ou administrador da Axencia Tributaria, o cal se incluirá na declaración dentro do sobre de retorno. Á vista deste escrito e previas as comprobacións 
pertinentes, o delegado ou o administrador poderá ordenar a realización da devolución mediante cheque cruzado ou nominativo.

Se solicita a devolución por transferencia poderá presentar a súa declaración:

a) En calquera das delegacións ou administracións da Axencia Tributaria.

b) En calquera ofi cina da entidade colaboradora autorizada (banco, caixa de aforros ou cooperativa de crédito) na que teña aberta ao seu nome a conta na que desexe recibir o importe da 
devolución.

Se renunciase á devolución en favor do Tesouro Público ou se a súa declaración fose negativa (recadro 760 igual a cero), unirá o "Exemplar para o sobre anual" deste documento á súa 
declaración, que, dentro do sobre de retorno debidamente pechado, entregará directamente en calquera das delegacións ou administracións da Axencia Tributaria, podendo así mesmo envialo 
por correo certifi cado dirixido á delegación ou administración da Axencia Tributaria correspondente ao seu domicilio fi scal.

 (7) Conta bancaria
Se a declaración é positiva, consigne nesta alínea os datos completos (código conta cliente) da conta bancaria da que sexa titular na que, se é o caso, desexa que lle sexan cargados os paga-
mentos correspondentes.

Se a declaración é "a devolver" e solicita a devolución, consigne nesta alínea os datos completos (código conta cliente) da conta bancaria da que sexa titular na que desexa que lle sexa aboado 
mediante transferencia bancaria o importe da devolución que, se é o caso, proceda.

 (8) Sinatura
Este documento deberá ser subscrito polo primeiro declarante e o cónxuxe, en caso de matrimonios que optasen pola declaración conxunta.

 Prazo de presentación
Calquera que sexa o resultado desta, a declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas correspondente ao exercicio 2006 deberá presentarse entre o 2 de 
maio e o 2 de xullo do ano 2007, ambos inclusive.
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Sinatura/s:

Atención: en caso de matrimonios que optasen pola declaración conxunta, este documento deberá ser asinado por ambos os dous cónxuxes.

S
in

a
tu

ra
 (
4
)

In
g
re

so
 (
3
)

L
iq

u
id

a
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n
 (
2
)

Ingreso efectuado en favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na recadación da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

IImporte  .....................  

Forma de pagamento: En efectivo EC cargo en conta

Se non domiciliou o pagamento do segundo prazo en entidade colaboradora, este modelo serviralle para efectuar o ingreso deste en calquera momento 
ata o día 5 de novembro do ano 2007, inclusive.

Importe do ingreso do primeiro prazo (60 por 100 do recadro  01  )  ...............................................................................  

A ingresar: (40 por 100 do recadro  01  )  .......................................................................  

Resultado a ingresar da declaración do exercicio 2006  ...............................................................................
(Importe do recadro  770  do documento de ingreso, modelo 100)

01

________________________________________________________________  , _________  de __________________________ de 2007.

Este documento non será válido sen a certifi cación mecánica ou, de non existir esta,sen a sinatura autorizada.

02

03

Modelo

102
Imposto sobre a renda das persoas físicas

Declaración 2006                         Segundo prazo

0  A2  0  0  6

Código conta cliente (CCC)

Entidade Sucursal DC Número de conta

Exemplar para o contribuínte

P
ri

m
e
ir

o
 d

e
c
la

ra
n
te

 (
1
)

Espazo reservado para a numeración por código de barras

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do primeiro declarante

Período .....  Exercicio  ..  

RCM - FNMT

Se non dispón de etiquetas, consigne a continuación os seus datos identifi cativos.

 NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

C
ó
n
-

xu
xe  NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Axencia Tributaria

2  0  0  6 0  A
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Sinatura/s:

Atención: en caso de matrimonios que optasen pola declaración conxunta, este documento deberá ser asinado por ambos os dous cónxuxes.

S
in
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tu

ra
 (
4
)

In
g
re

so
 (
3
)

L
iq

u
id

a
c
ió

n
 (
2
)

Ingreso efectuado en favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na recadación da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

IImporte  .....................  

Forma de pagamento: En efectivo EC cargo en conta

Resultado a ingresar da declaración do exercicio 2006  ...............................................................................
(Importe do recadro  770  do documento de ingreso, modelo 100)

01

________________________________________________________________  , _________  de __________________________ de 2007.

Este documento non será válido sen a certifi cación mecánica ou, de non existir esta, sen a sinatura autorizada.

Modelo

102
Imposto sobre a renda das persoas físicas

Declaración 2006                         Segundo prazo

Código conta cliente (CCC)

Entidade Sucursal DC Número de conta

Exemplar para a entidade colaboradora

P
ri

m
e
ir

o
 d

e
c
la

ra
n
te

 (
1
)

Espazo reservado para a numeración por código de barras

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do primeiro declarante

Período .....  Exercicio  ..  2  0  0  6 0  A

Se non dispón de etiquetas, consigne a continuación os seus datos identifi cativos.

 NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

C
ó
n
-

xu
xe  NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Axencia Tributaria

RCM - FNMT
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Instrucións para cubrir o modelo 102

Este modelo deberá cubrirse á máquina ou utilizando bolígrafo sobre superfi cie dura e con letras maiúsculas.

 Importante
Soamente utilizarán este modelo os contribuíntes que, tendo optado por fraccionar o pagamento do imposto sobre a renda 
das persoas físicas do exercicio 2006 en dous prazos, non domiciliasen o segundo prazo en entidade colaboradora.

Todos os importes monetarios solicitados no modelo 102 deberán expresarse consignando a parte decimal, que constará de 
dous díxitos en todo caso, á dereita da liña vertical que divide cada un dos recadros.

(1) Primeiro declarante
O primeiro declarante deberá adherir a etiqueta identifi cativa no espazo reservado para o efecto e, se é o caso, cubrir os datos de identi-
fi cación do seu cónxuxe.

Unicamente será necesario cubrir os datos de identifi cación do primeiro declarante cando non se dispoña de etiquetas identifi cativas. Neste 
caso, deberá incluír unha fotocopia do documento acreditativo do número de identifi cación fi scal (NIF).

(2) Liquidación
Ao recadro 01  "Resultado a ingresar da declaración do exercicio 2006" deberá trasladar a cantidade que fi gura no recadro 770 do do-
cumento de ingreso ou devolución (modelo 100).

Ao recadro 02  "Importe do ingreso do primeiro prazo" deberá trasladar o importe ingresado en concepto de primeiro prazo no momento 
de presentar a declaración.

No recadro 03 "A ingresar" consignarase o importe do segundo prazo, consistente no 40 por 100 do recadro 01.

(3) Ingreso
Poderá realizar o ingreso deste segundo prazo en calquera ofi cina das entidades colaboradoras autorizadas (bancos, caixas de aforro ou 
coperativas de crédito) ata o día 5 de novembro de 2007, inclusive.

(4) Sinatura
Este documento deberá ser subscrito polo declarante e o cónxuxe, en caso de declaración conxunta.
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Ingreso efectuado a favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na 
recadación da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

N
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 c
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3
)

L
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2
)

50

A

Este apartado se cubrirá exclusivamente en caso de presentación de declaración complementaria do exercicio 2006.

____________________________  , _____ de ___________________ de  ______

Sinatura do declarante ou do seu representante:

Este documento non será válido sen a certifi cación mecánica ou, de non existir esta, sen a sinatura autorizada

1

S
u
xe

it
o
 p

a
si

vo
 (
1
) Espazo reservado para a numeración por código de barras

0  APeríodo  ....  2  0  0  6Exercicio  ..  

In
g
re

so
 (
5
)

S
in

a
tu

ra
 (
6
)

IImporte  .................................................. 

Indique, marcando cun "X" o recadro correspondente, a forma de pagamento da cantidade 
consignada no recadro I.

Cota a ingresar (recadro  50  da páxina 10 da declaración) ............................................................................................................  

Cota a ingresar resultante da declaración complementaria ....................................................................................................  

Resultado a ingresar das anteriores liquidacións ou autoliquidacións 
correspondentes ao mesmo exercicio e concepto tributario  ............................................................................................................  

 Diferenza a ingresar como resultado da declaración complementaria (  50  -  A   )  .................................................  

Declaración negativa  ..........................................................  

Se en 2006 tivo a súa residencia habitual no estranxeiro, marque cun "X" este recadro  .................................................................................................. 

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do suxeito pasivo

EN EFECTIVO  ...............  CARGO NA CONTA  ........................  

Modelo

714
Imposto sobre o patrimonio

Declaración 2006             Documento de ingreso

Exemplar para o sobre anual

Se non dispón de etiquetas, consigne a continuación os seus datos identifi cativos.

 NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Código conta cliente (CCC)
Entidade Sucursal DC Número de conta

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

RCM - FNMT
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Exemplar para o suxeito pasivo

Ingreso efectuado a favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na 
recadación da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.
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Este apartado se cubrirá exclusivamente en caso de presentación de declaración complementaria do exercicio 2006.

____________________________  , _____ de ___________________ de  ______

Sinatura do declarante ou do seu representante:

Este documento non será válido sen a certifi cación mecánica ou, de non existir esta, sen a sinatura autorizada

1

S
u
xe

it
o
 p

a
si

vo
 (
1
) Espazo reservado para a numeración por código de barras

0  APeríodo  ....  2  0  0  6Exercicio  ..  

In
g
re

so
 (
5
)

S
in

a
tu

ra
 (
6
)

IImporte  .................................................. 

Indique, marcando cun "X" o recadro correspondente, a forma de pagamento da cantidade 
consignada no recadro I.

Cota a ingresar (recadro  50  da páxina 10 da declaración) ............................................................................................................  

Cota a ingresar resultante da declaración complementaria ....................................................................................................  

Resultado a ingresar das anteriores liquidacións ou autoliquidacións 
correspondentes ao mesmo exercicio e concepto tributario  ............................................................................................................  

 Diferenza a ingresar como resultado da declaración complementaria (  50  -  A   )  .................................................  

Declaración negativa  ..........................................................  

Se en 2006 tivo a súa residencia habitual no estranxeiro, marque cun "X" este recadro  .................................................................................................. 

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do suxeito pasivo

EN EFECTIVO  ...............  CARGO NA CONTA  ........................  

Modelo

714
Imposto sobre o patrimonio

Declaración 2006             Documento de ingreso

Se non dispón de etiquetas, consigne a continuación os seus datos identifi cativos.

 NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Código conta cliente (CCC)
Entidade Sucursal DC Número de conta

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

RCM - FNMT
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Exemplar para a entidade colaboradora - AEAT

Ingreso efectuado a favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na 
recadación da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.
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____________________________  , _____ de ___________________ de  ______

Sinatura do declarante ou do seu representante:

Este documento non será válido sen a certifi cación mecánica ou, de non existir esta, sen a sinatura autorizada

1

S
u
xe

it
o
 p

a
si

vo
 (
1
) Espazo reservado para a numeración por código de barras

0  APeríodo  ....  2  0  0  6Exercicio  ..  

In
g
re

so
 (
5
)

S
in

a
tu

ra
 (
6
)

IImporte  .................................................. 

Cota a ingresar (recadro  50  da páxina 10 da declaración) ............................................................................................................  

Declaración negativa  ..........................................................  

Se en 2006 tivo a súa residencia habitual no estranxeiro, marque cun "X" este recadro  .................................................................................................. 

Espazo reservado para a etiqueta identifi cativa do suxeito pasivo

EN EFECTIVO  ...............  CARGO NA CONTA  ........................  

Modelo

714
Imposto sobre o patrimonio

Declaración 2006             Documento de ingreso

Se non dispón de etiquetas, consigne a continuación os seus datos identifi cativos.

 NIF 1.o Apelido 2.º Apelido Nome

Código conta cliente (CCC)
Entidade Sucursal DC Número de conta

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Axencia Tributaria

RCM - FNMT
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Instrucións para cubrir o documento de ingreso, modelo 714

Este documento deberá cubrirse á máquina ou utilizando bolígrafo sobre superfi cie dura e con letras maiúsculas.

Tódolos importes monetarios solicitados no modelo 714 deberán expresarse consignando a parte decimal, que constará de dous díxitos en 
todo caso, á dereita da liña vertical que divide cada un dos recadros.

 (1) Suxeito pasivo
O declarante deberá adherir a súa etiqueta identifi cativa no espazo reservado para o efecto. Unicamente será necesario cubrir os datos de identifi cación do 
declarante, así como os do seu domicilio actual, cando non se dispoña de etiquetas identifi cativas.

Con independencia de que a suxeición ao imposto sobre o patrimonio sexa por obriga persoal ou por obriga real de contribuír, os declarantes que en 2006 
tivesen a súa residencia habitual no estranxeiro indicarán esta circunstancia consignando un "X" no recadro 1.

 (2) Liquidación
No recadro 50 deste apartado farase constar o importe que, en concepto de cota a ingresar, se consignase en idéntico recadro da páxina 10 da declaración 
(modelo D-714) como resultado de efectuar a liquidación do imposto.

 (3) Declaración complementaria
Este apartado só se cubrirá no caso de que a declaración presentada sexa complementaria doutra declaración anterior do mesmo exercicio 
2006.

No recadro 50 refl ectirase o importe que, en concepto de cota a ingresar, se consignase en idéntico recadro da declaración complementaria (modelo D-
714).

No recadro A farase constar o importe das cotas a ingresar resultantes das anteriores autoliquidacións presentadas ou das anteriores liquidacións practicadas 
pola Administración, correspondentes a este mesmo exercicio 2006 e por este mesmo imposto.

No recadro 51 consignarase a cantidade resultante de efectuar a operación indicada no propio impreso.

 (4) Declaración negativa
Se a cota a ingresar resultante da autoliquidación fose igual a cero, a declaración é negativa, circunstancia que deberá indicarse consignando un "X" no recadro 
deste apartado previsto para o efecto.

En tal caso, a presentación deste impreso e da declaración do imposto sobre o patrimonio (modelo D-714) deberá realizarse, con carácter xeral, mediante 
entrega directa en calquera das delegacións ou administracións da Axencia Tributaria, ou ben mediante envío por correo certifi cado dirixido á delegación ou 
administración da Axencia Tributaria correspondente ao seu domicilio fi scal, p dendo  así mesmo  presentarse conxuntamente coa declaración do imposto sobre 
a renda das persoas físicas no mesmo lugar en que se efectúe a presentación desta última.

 (5) Ingreso
Como importe do ingreso deberá fi gurar no recadro I a mesma cantidade consignada no recadro 50 ou, en caso de declaración complementaria, a que fi gure 
no recadro 51.

A presentación da declaración e o ingreso resultante desta deberá efectuarse en calquera ofi cina das entidades colaboradoras autorizadas (bancos, caixas de 
aforro ou coperativas de crédito), incluso no suposto de que se realice fóra de prazo.

 (6) Sinatura
Este documento deberá ser asinado polo declarante ou, se é o caso, polo representante deste.

 Prazo de presentación da declaración
A declaración do imposto sobre o patrimonio correspondente ao exercicio 2006 deberá presentarse dentro do prazo comprendido entre o 2 
de maio e o 2 de xullo de 2007, ambos inclusive.

o , ,
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Exercicio: Período: 0 A2 0 0 6

Resumo da declaración:

Referencia: Opción de tributación:

NIF: Primeiro apelido:

2º apelido: Nome:

NIF: Primeiro apelido:

2º apelido: Nome:

Primeiro declarante:

Cónxuxe:

630

Base liquidable xeral Base liquidable especial Cota íntegra (parte estatal) Cota íntegra (parte autonómica) Cota diferencial

Resultado da declaración (a devolver) .......….......................................................

640 681 682 755

760

770En consecuencia, o resto do resultado negativo da miña declaración ascende a ......………..................................................................... 

Renuncia, total ou parcial, ao cobramento efectivo da devolución. 

769
Ao amparo do previsto no apartado 6 do artigo 98 do texto refundido da Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas, manifesto
a miña renuncia ao cobramento efectivo da devolución do resultado negativo da miña declaración nun importe igual a ….……….................. 

e acepto  expresamente que a dita cantidade sexa aplicada ao pagamento do importe do resultado positivo da declaración individual

do meu cónxuxe cuxa suspensión foi solicitada por este.

RENUNCIA á devolución a favor do Tesouro Público...... 4 SOLICITA a devolución por transferencia Importe: D5

Se a declaración é positiva: conta da que sexa titular na que se domicilia o pagamento

da totalidade ou do primeiro prazo e, se é o caso, o pagamento do segundo prazo.

Se a declaración é “a devolver” e solicita a devolución: conta da que sexa titular na

que desexa que lle sexa aboado mediante transferencia o importe correspondente. 

Conta
bancaria:

Sinatura: Declaro/declaramos que son certos os datos persoais que figuran neste documento e que a totalidade dos datos consignados no apartado “Resumo da 
declaración” concordan cos reflectidos no  exemplar da dita declaración  entregado  pola Axencia Tributaria,  a cal reflicte a miña/nosa situación fiscal para 

os efectos do imposto sobre a renda das persoas físicas no exercicio de referencia.

de de……………………………. ,…..….. ..…………………… ...….…

Sinatura do primeiro declarante Sinatura do cónxuxe: (obrigatoria en caso 

de matrimonios que opten por tributación 
conxunta)

Axencia Tributaria

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Resultado da declaración (a ingresar) .....…..................................................…......... 760

Solicitude de suspensión do ingreso da débeda tributaria.

Ao amparo do previsto no apartado 6 do artigo 98 do texto refundido da Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas,

solicito a suspensión do ingreso do resultado positivo da miña declaración nun importe igual a …………………………………..…….………. 768

por cumprir as condicións establecidas no dito artigo e, en particular, por ter renunciado o meu cónxuxe ao cobramento efectivo da

devolución resultante da súa declaración individual no mesmo importe que o do ingreso cuxa suspensión se solicita.
En consecuencia, o resto do resultado positivo da declaración ascende a ...............................................................................……....... 770

NON FRACCIONA o pagamento ....................................…........ 1

6

Ingreso efectuado a favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na 
recadación da  AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Importe (da totalidade ou do primeiro prazo) ....... I
1

SI FRACCIONA o pagamento en dous prazos .............................

Se optou por fraccionar o pagamento en dous  prazos, indique a continuación, 
marcando cun “X” o recadro correspondente,se desexa ou non domiciliar o 

pagamento do 2º prazo en entidade colaboradora. 

I
2Importe do 2º prazo (40% do recadro 770) .......

NON DOMICILIA o pagamento do 2º prazo .................................

SI DOMICILIA o pagamento 2º prazo en entidade colaboradora..... 3

2

Indique, marcando cun  “X” o recadro  correspondente, se desexa ou non fraccionar

en dous prazos o pagamento da cantidade que figura no recadro 770 e consigne no

recadro I1 o importe que vaia domiciliar en entidade colaboradora:a totalidade, se non

fracciona o pagamento, ou o 60 por 100 se fracciona o pagamento en dous prazos.  

Fraccionamento do pagamento e domiciliación do ingreso. Opcións de pagamento do segundo prazo.

Ingreso efectuado a favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na 
recadación da  AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Declaracións a devolver:

Declaracións positivas:

Modelo

100
Imposto sobre a renda das persoas físicas. Exercicio 2006

Resumo da declaración
Documento de ingreso ou devolución

ANEXO VI

Entidade Sucursal DC Número de conta

Código conta cliente (CCC)

Exemplar para a Administración
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Exercicio: Período: 0 A2 0 0 6

Resumo da declaración:

Referencia: Opción de tributación:

NIF: Primeiro apelido:

2º apelido: Nome:

NIF: Primeiro apelido:

2º apelido: Nome:

Primeiro declarante:

Cónxuxe:

630

Base liquidable xeral Base liquidable especial Cota íntegra (parte estatal) Cota íntegra (parte autonómica) Cota diferencial

Resultado da declaración (a devolver) .......….......................................................

640 681 682 755

760

770En consecuencia, o resto do resultado negativo da miña declaración ascende a ......………..................................................................... 

Renuncia, total ou parcial, ao cobramento efectivo da devolución. 

769
Ao amparo do previsto no apartado 6 do artigo 98 do texto refundido da Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas, manifesto
a miña renuncia ao cobramento efectivo da devolución do resultado negativo da miña declaración nun importe igual a ….……….................. 

e acepto  expresamente que a dita cantidade sexa aplicada ao pagamento do importe do resultado positivo da declaración individual

do meu cónxuxe cuxa suspensión foi solicitada por este.

RENUNCIA á devolución a favor do Tesouro Público...... 4 SOLICITA a devolución por transferencia Importe: D5

Se a declaración é positiva: conta da que sexa titular na que se domicilia o pagamento

da totalidade ou do primeiro prazo e, se é o caso, o pagamento do segundo prazo.

Se a declaración é “a devolver” e solicita a devolución: conta da que sexa titular na

que desexa que lle sexa aboado mediante transferencia o importe correspondente. 

Conta
bancaria:

Sinatura: Declaro/declaramos que son certos os datos persoais que figuran neste documento e que a totalidade dos datos consignados no apartado “Resumo da 
declaración” concordan cos reflectidos no  exemplar da dita declaración  entregado  pola Axencia Tributaria,  a cal reflicte a miña/nosa situación fiscal para 

os efectos do imposto sobre a renda das persoas físicas no exercicio de referencia.

de de……………………………. ,…..….. ..…………………… ...….…

Sinatura do primeiro declarante Sinatura do cónxuxe: (obrigatoria en caso 

de matrimonios que opten por tributación 
conxunta)

Axencia Tributaria

Teléfono: 901 33 55 33

www.agenciatributaria.es

Resultado da declaración (a ingresar) .....…..................................................…......... 760

Solicitude de suspensión do ingreso da débeda tributaria.

Ao amparo do previsto no apartado 6 do artigo 98 do texto refundido da Lei do imposto sobre a renda das persoas físicas,

solicito a suspensión do ingreso do resultado positivo da miña declaración nun importe igual a …………………………………..…….………. 768

por cumprir as condicións establecidas no dito artigo e, en particular, por ter renunciado o meu cónxuxe ao cobramento efectivo da

devolución resultante da súa declaración individual no mesmo importe que o do ingreso cuxa suspensión se solicita.
En consecuencia, o resto do resultado positivo da declaración ascende a ...............................................................................……....... 770

NON FRACCIONA o pagamento ....................................…........ 1

6

Ingreso efectuado a favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na 
recadación da  AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Importe (da totalidade ou do primeiro prazo) ....... I
1

SI FRACCIONA o pagamento en dous prazos .............................

Se optou por fraccionar o pagamento en dous  prazos, indique a continuación, 

marcando cun “X” o recadro correspondente,se desexa ou non domiciliar o 
pagamento do 2º prazo en entidade colaboradora. 

I
2Importe do 2º prazo (40% do recadro 770) .......

NON DOMICILIA o pagamento do 2º prazo .................................

SI DOMICILIA o pagamento 2º prazo en entidade colaboradora..... 3

2

Indique, marcando cun  “X” o recadro  correspondente, se desexa ou non fraccionar
en dous prazos o pagamento da cantidade que figura no recadro 770 e consigne no

recadro I1 o importe que vaia domiciliar en entidade colaboradora:a totalidade, se non

fracciona o pagamento, ou o 60 por 100 se fracciona o pagamento en dous prazos.  

Fraccionamento do pagamento e domiciliación do ingreso. Opcións de pagamento do segundo prazo.

Ingreso efectuado a favor do Tesouro Público. Conta restrinxida de colaboración na 
recadación da  AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións.

Declaracións a devolver:

Declaracións positivas:

Modelo

100
Imposto sobre a renda das persoas físicas. Exercicio 2006

Resumo da declaración
Documento de ingreso ou devolución

Entidade Sucursal DC Número de conta

Código conta cliente (CCC)

Exemplar para o contribuínte
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ANEXO VII 

DATOS MÍNIMOS A INCLUÍR NO XUSTIFICANTE DO INGRESO NOS 

SUPOSTOS DE DOMICILIACIÓN BANCARIA DO PAGAMENTO 

 

DATA DA OPERACIÓN: 
2 DE XULLO DE 2007 (se se trata do ingreso da totalidade ou do primeiro prazo do resultado a 

ingresar da declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas ou da cota a ingresar do imposto 

sobre o patrimonio). 

5 DE NOVEMBRO DE 2007 (se se trata do ingreso do segundo prazo do resultado a ingresar da 

declaración do imposto sobre a renda das persoas físicas). 

CODIFICACIÓN ENTIDADE, SUCURSAL E NÚMERO DE CONTA (CCC): 

ENTIDADE EMISORA: DELEGACIÓN DA AEAT DE XXXXXXXXXXXXX 

CÓDIGO NNNNNN 

CONCEPTO: (o que proceda) 

 IMPOSTO SOBRE A RENDA DAS PERSOAS FÍSICAS 

 IMPOSTO SOBRE O PATRIMONIO 

SUBCONCEPTO: 
 IMPORTE TOTAL 

 IMPORTE DO PRIMEIRO PRAZO 

 IMPORTE DO SEGUNDO PRAZO 

(Este campo só se cubrirá se o concepto é “Imposto sobre a renda das persoas físicas”, facendo 

constar nel o texto que en cada caso corresponda). 

EXERCICIO: 2006 

IDENTIFICACIÓN DO CONTRIBUÍNTE: 
- NIF: XNNNNNNNX 

- APELIDOS E NOME: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

NÚMERO DE XUSTIFICANTE: NNNNNNNNNNNN N 

IMPORTE: NNNNNNNNNNNNN,NN euros 

LENDA: 
“Este cargo por domiciliación produce os efectos liberatorios para co Tesouro Público 

sinalados no Regulamento xeral de recadación”. 
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ANEXO VIII 
 

DATOS MÍNIMOS A INCLUÍR NO XUSTIFICANTE DO INGRESO 

CORRESPONDENTE A DECLARACIÓNS PRESENTADAS POR MEDIOS 

TELEMÁTICOS 

DATA DA OPERACIÓN: farase constar a data que corresponda 

CÓDIGO ENTIDADE E SUCURSAL: XXXX XXXX 

CONCEPTO: (o que proceda) 

 IMPOSTO SOBRE A RENDA DAS PERSOAS FÍSICAS 

 IMPOSTO SOBRE O PATRIMONIO 

EXERCICIO: 2006 

IDENTIFICACIÓN DA CONTA (CCC): 
 (Cando o ingreso sexa en efectivo non deberá cubrirse este campo) 

IDENTIFICACIÓN DO CONTRIBUÍNTE OU SUXEITO PASIVO: 
- NIF: XNNNNNNNX 

- APELIDOS E NOME: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IMPORTE: NNNNNNNNNNNNN,NN euros 

NRC ASIGNADO AO INGRESO: 

NRC AO CAL SUBSTITÚE: 
(Este campo só se cubrirá no caso de anulación do NRC anterior e substitución por un novo). 

LENDA: 
“Este recibo produce os efectos liberatorios para co Tesouro Público sinalados no Regulamento xeral de 

recadación. 

NOTA: O ingreso da débeda non exime da obriga de presentar a declaración”. 
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Modelo

100
        Axencia Tributaria 

Teléfono: 901 200 345 
             www.agenciatributaria.es

Imposto sobre a renda das persoas físicas. Exercicio 2006 

Confirmación do borrador da declaración 
Documento de ingreso ou devolución 

ANEXO IX 

Importante: non producirán efectos perante a Administración tributaria as riscaduras, alteracións ou correccións manuais dos datos que figuran impresos neste 
documento, salvo os que, se for o caso, se refiran ao código conta cliente (CCC) da conta bancaria. 

Primeiro declarante. 
NIF (será cuberto polo contribuínte) .....................................                                                      Exercicio:                                 Período: 

Primeiro apelido:     [PRIMEIRO APELIDO]   Segundo apelido: [SEGUNDO APELIDO] 

Nome:                      [NOME]                                                                                                   Número de xustificante:
Domicilio: [SIGLA]   [NOME DA VÍA PÚBLICA]        [NÚM.]  [ESC.]    [PISO]  [PORTA] 

                 [MUNICIPIO]                          [PROVINCIA]                              [C. POSTAL]                [ 10N NNNNNNNNN N ]

Cónxuxe. 
NIF (será cuberto polo contribuínte) ..................................... 

Primeiro apelido:     [PRIMEIRO APELIDO]   Segundo apelido: [SEGUNDO APELIDO] 
Nome:                     [NOME]

Resumo da declaración correspondente ao borrador remitido pola Axencia Tributaria. 
Opción de tributación: [INDIVIDUAL/CONXUNTA] 

          Base liquidable xeral                               Base liquidable especial                   Cota íntegra (parte estatal)                  Cota íntegra (parte autonómica)                        Resultado da declaración

         Resultado a ingresar ou a devolver........              

       

Fraccionamento do pagamento e ingreso. 

Se o importe que figura na casa 770 é unha cantidade  positiva, indique, 
marcando cun X a casa correspondente, se desexa ou non fraccionar o pagamento 
en dous prazos e consigne na casa I1 o importe que vaia ingresar: a totalidade, se 
non fracciona o pagamento, ou o 60 por  100 se fracciona o pagamento en dous 
prazos. 

NON FRACCIONA o pagamento....          SI FRACCIONA  o pagamento en dous prazos ... 

Ingreso efectuado a favor do Tesouro público. Conta restrinxida de colaboración na 
recadación da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións. 

          Importe (da totalidade ou do primeiro prazo) ....

Indique a forma de pagamento: 

EN EFECTIVO................ CARGO NA CONTA ...................................... 
( o pagamento será cargado na conta 
 no mesmo momento da presentación) 

En caso de cargo na conta, consigne no espazo “Conta bancaria” os datos 
completos da conta en que desexe que lle sexa cargado o importe deste 
pagamento.

Opcións de pagamento do segundo prazo.

Se optou por fraccionar o pagamento en dous prazos, indique a seguir, 
marcando cun X a casa correspondente, se desexa ou non domiciliar o 
pagamento do 2º prazo en entidade colaboradora. 

NON DOMICILIA ....             SI DOMICILIA o pagamento do 2º prazo.. 

Se opta por domiciliar o pagamento do 2º prazo en enticade 
colaboradora, xonsigne na casa I2 o importe dese prazo e consigne no 
espazo “Conta bancaria” os datos completos da conta en que desexe 
domiciliar o pagamento. 

Ingreso efectuado a favor do Tesouro público. Conta restrinxida de 
colaboración na recadación da AEAT de declaracións-liquidacións ou 
autoliquidacións. 

Importe do 2º prazo .............................  
(40% da casa 770) 

Devolución. Se o importe que figura na casa 770 é unha cantidade negativa, marque cun X a casa que corresponda: 

RENUNCIA á devolución a favor do Tesouro público....                SOLICITA a devolución por transferencia ......        Importe: 

Importante: se solicita devolución, consigne no espazo “Conta bancaria” os datos completos da conta en que desexe recibir a transferencia bancaria. 

Se o importe que figura na casa 770 é unha cantidade positiva e opta por realizar o pagamento ou pagamentos correspondentes
mediante cargo na conta ou domiciliación bancaria, consigne os datos completos da conta bancaria de que sexa titular na cal desexe que lle 
sexan cargados eses pagamentos. 

Se o importe que figura na casa 770 é unha cantidade negativa e solicita a 
devolución, consigne os datos completos da conta bancaria de que sexa titular 
na cal desexe que lle sexa aboado mediante transferencia o importe 
correspondente. 

Sinatura.

----------------------------------------, ---------- de------------------------------------ de ------------------------ 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA 

E FACENDA

2   0  0  6 O  A

Espazo reservado para o código de barras 
identificativo do primeiro declarante

Espazo reservado para o código de barras

630         [NNNNNN  NN] 681         [NNNNNN  NN] 682         [NNNNNN  NN] 760         [NNNNNN  NN]640         [NNNNNN  NN]

770         [NNNNNN  NN]

2 3

I2

1 6

I1

D54

Código conta cliente (CCC) 
Entidade         Sucursal       DC                 Número de conta

Conta 
bancaria.

Sinatura do primeiro declarante Sinatura do cónxuxe: (obrigartoria en caso 
de matrimonios en tributación conxunta) 

Declaro/declaramos seren certos os datos persoais consignados neste documento e mediante a súa
presentación confirmo/confirmamos o borrador da declaración remitido pola Axencia Tributaria cuxos
datos coinciden cos que figuran no resumo da declaración deste documento, por
considerar/considerarmos que ese borrador reflicte a miña/nosa situación fiscal para efectos do imposto
sobre a renda das persoas físicas no exercicio de referencia. 

Este documento non será válido sen a certificación mecánica ou, na súa falta, sinatura autorizada
Exemplar para o contribuínte
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Modelo

100
        Axencia Tributaria 

Teléfono: 901 200 345 
             www.agenciatributaria.es

Imposto sobre a renda das persoas físicas. Exercicio 2006 

Confirmación do borrador da declaración 
Documento de ingreso ou devolución 

Importante: non producirán efectos perante a Administración tributaria as riscaduras, alteracións ou correccións manuais dos datos que figuran impresos neste 
documento, salvo os que, se for o caso, se refiran ao código conta cliente (CCC) da conta bancaria. 

Primeiro declarante. 
NIF (será cuberto polo contribuínte) .....................................                                                      Exercicio:                                 Período: 

Primeiro apelido:     [PRIMEIRO APELIDO]   Segundo apelido: [SEGUNDO APELIDO] 

Nome:                      [NOME]                                                                                                   Número de xustificante:
Domicilio: [SIGLA]   [NOME DA VÍA PÚBLICA]        [NÚM.]  [ESC.]    [PISO]  [PORTA] 

                 [MUNICIPIO]                          [PROVINCIA]                              [C. POSTAL]                [ 10N NNNNNNNNN N ]

Cónxuxe. 
NIF (será cuberto polo contribuínte) ..................................... 

Primeiro apelido:     [PRIMEIRO APELIDO]   Segundo apelido: [SEGUNDO APELIDO] 
Nome:                     [NOME]

Resumo da declaración correspondente ao borrador remitido pola Axencia Tributaria. 

           

         Resultado a ingresar ou a devolver........              

       

Fraccionamento do pagamento e ingreso. 

NON FRACCIONA o pagamento....          

Ingreso efectuado a favor do Tesouro público. Conta restrinxida de colaboración na 
recadación da AEAT de declaracións-liquidacións ou autoliquidacións. 

          Importe (da totalidade ou do primeiro prazo) ....

EN EFECTIVO................ CARGO NA CONTA ...................................... 

Opcións de pagamento do segundo prazo.

                                              SI DOMICILIA o pagamento do 2º prazo.. 

Ingreso efectuado a favor do Tesouro público. Conta restrinxida de 
colaboración na recadación da AEAT de declaracións-liquidacións ou 
autoliquidacións. 

Importe do 2º prazo .............................  
(40% da casa 770) 

Devolución.

RENUNCIA á devolución a favor do Tesouro público....                SOLICITA a devolución por transferencia ......        Importe: 

Sinatura.

----------------------------------------, ---------- de------------------------------------ de ------------------------ 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA 

E FACENDA

2   0  0  6 O  A

Espazo reservado para o código de barras 
identificativo do primeiro declarante

Espazo reservado para o código de barras

770         [NNNNNN  NN]

2 3

I2

1

I1

D54

Código conta cliente (CCC) 
Entidade         Sucursal       DC                 Número de conta

Conta 
bancaria.

Sinatura do primeiro declarante Sinatura do cónxuxe: (obrigartoria en caso 
de matrimonios en tributación conxunta) 

Declaro/declaramos seren certos os datos persoais consignados neste documento e mediante a súa
presentación confirmo/confirmamos o borrador da declaración remitido pola Axencia Tributaria cuxos
datos coinciden cos que figuran no resumo da declaración deste documento, por
considerar/considerarmos que ese borrador reflicte a miña/nosa situación fiscal para efectos do imposto
sobre a renda das persoas físicas no exercicio de referencia. 

Este documento non será válido sen a certificación mecánica ou, na súa falta, sinatura autorizada
Exemplar para  a entidade colaboradora - AEAT
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ANEXO X 

DATOS MÍNIMOS A INCLUÍR NO XUSTIFICANTE DA CONFIRMACIÓN DO 

BORRADOR DA DECLARACIÓN A TRAVÉS DE SISTEMAS DE BANCA NON 

PRESENCIAL E DO INGR SO OU SOLICITUDE DE DEVOLUCIÓN 

CORRESPONDENTE A AQUEL 

 

DATA DA OPERACIÓN: farase constar a data que corresponda. 

CODIFICACIÓN ENTIDADE, SUCURSAL E NÚMERO DE CONTA (CCC): 
NRC XUSTIFICANTE DO INGRESO/SOLICITUDE DE DEVOLUCIÓN NON 
PRESENCIAL: NNNNNNNNNNNNN N NNNNNNNN 

 

CONCEPTO: IMPOSTO SOBRE A RENDA DAS PERSOAS FÍSICAS 

EXERCICIO: 2006 

IDENTIFICACIÓN DO CONTRIBUÍNTE: 
- NIF: XNNNNNNNX 

- APELIDOS E NOME: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

NÚMERO DE XUSTIFICANTE: NNNNNNNNNNNN N 

IMPORTE A INGRESAR: NNNNNNNNNNNNN,NN euros 

FRACCIONA EN DOUS PRAZOS (este texto só se cubrirá no caso de fraccionamento en dous 

prazos do pagamento do importe a ingresar). 

DOMICILIA O SEGUNDO PRAZO (este texto só se cubrirá no caso de domiciliación do 

pagamento do segundo prazo). 

IMPORTE DO INGRESO REALIZADO:  NNNNNNNNNNNNN,NN euros 

IMPORTE A DEVOLVER: NNNNNNNNNNNNN,NN euros 

LENDA: 
“Este recibo produce, respecto do ingreso realizado, os efectos liberatorios paa co 

Tesouro Público sinalados no Regulamento xeral de recadación, ou acredita a solicitude 

de devolución por transferencia do importe indicado nel, en ambos os dous casos como 

consecuencia da confirmación polo contribuínte do borrador da declaración cuxo 

número de xustificante se expresa”. 

E


